

Relatório de Cotação: Aquisição de material de construção, hidráulico e bombas de água.

Pesquisa realizada entre 22/04/2021 12:24:46 e 23/04/2021 09:47:28

Relatório gerado no dia 23/04/2021 13:30:48 (IP: 138.255.12.6)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, os preços constantes nesse relatório atendem ao Inc. I Art. 2º, (Portal de Compras Governamentais - www.comprasgovernamentais.gov.br), §2º do Art. 5º, (o resultado da pesquisa será a média dos preços obtidos), bem como Inc. II e III do Art. 5º.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC IV - Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: ARAME RECOZIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 13	450	R\$ 21,36 (un)	-	R\$ 21,36	R\$ 9.612,00

Item 2: ARCO DE SERRA TUBULAR 300MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 18	600	R\$ 37,65 (un)	-	R\$ 37,65	R\$ 22.590,00

Item 3: ARGAMASSA INTERNA - EMBAL. 20 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 9	800	R\$ 24,08 (un)	-	R\$ 24,08	R\$ 19.264,00

Item 4: BANDEJA P/PINTURA PLASTICA 23 Cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 9	900	R\$ 29,65 (un)	-	R\$ 29,65	R\$ 26.685,00

Item 5: BROXA RETANGULAR 18X7.6 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 13	350	R\$ 16,03 (un)	-	R\$ 16,03	R\$ 5.610,50

Item 6: CAL PARA PINTURA. EMBALAGEM COM 5 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 16	1.500	R\$ 29,03 (un)	-	R\$ 29,03	R\$ 43.545,00

Item 7: CIMENTO. Embalagem com 50KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 12	6.000	R\$ 79,61 (un)	-	R\$ 79,61	R\$ 477.660,00

Item 8: ENXADA LARGA ESTAMPADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 4	100	R\$ 45,66 (un)	-	R\$ 45,66	R\$ 4.566,00

Item 9: ESPATULA DE AÇO 10Cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 8	100	R\$ 19,22 (un)	-	R\$ 19,22	R\$ 1.922,00

Item 10: FACAO 22" CABO DE MADEIRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 7	100	R\$ 66,71 (un)	-	R\$ 66,71	R\$ 6.671,00

Item 11: FERRO 1/2"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 12	500	R\$ 211,21 (un)	-	R\$ 211,21	R\$ 105.605,00

Item 12: FERRO 3/8"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 6	500	R\$ 194,08 (un)	-	R\$ 194,08	R\$ 97.040,00

Item 13: FERRO 4.2 mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 11	500	R\$ 46,30 (un)	-	R\$ 46,30	R\$ 23.150,00

Item 14: FERRO 5.0 mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 12	500	R\$ 47,07 (un)	-	R\$ 47,07	R\$ 23.535,00

Item 15: FERRO 5/16"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 9	500	R\$ 116,30 (un)	-	R\$ 116,30	R\$ 58.150,00

Item 16: FERRO 5/8"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 11	500	R\$ 215,71 (un)	-	R\$ 215,71	R\$ 107.855,00

Item 17: FERRO 1"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 11	400	R\$ 517,03 (un)	-	R\$ 517,03	R\$ 206.812,00

Item 18: FERRO1/4"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 10	500	R\$ 80,09 (un)	-	R\$ 80,09	R\$ 40.045,00

Item 19: FIXADOR PARA PINTURA A BASE DE GAL. EMBAL. 150 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 7	350	R\$ 1,34 (un)	-	R\$ 1,34	R\$ 469,00

Item 20: FOLHA DE COMPENSADO MEDINDO 2,20xl ,6010MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 0	350	R\$ 100,15 (un)	-	R\$ 100,15	R\$ 35.052,50

Item 21: LAMINAS PARA ROCADEIRA FURO 20

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 13	350	R\$ 50,85 (un)	-	R\$ 50,85	R\$ 17.797,50

Item 22: LIMA P/ ENXADA 8"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 6	400	R\$ 22,59 (un)	-	R\$ 22,59	R\$ 9.036,00

Item 23: LIXA D'AGUA G80

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
4 / 11	400	R\$ 2,87 (un)	-	R\$ 2,87	R\$ 1.148,00

Item 24: LIXA MASSA G60

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
4 / 18	400	R\$ 2,45 (un)	-	R\$ 2,45	R\$ 980,00

Item 25: PREGO 1 1/2 X 13

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
4 / 14	250	R\$ 25,76 (un)	-	R\$ 25,76	R\$ 6.440,00

Item 26: PREGO 2xl 1

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 12	250	R\$ 27,87 (un)	-	R\$ 27,87	R\$ 6.967,50

Item 27: PREGO 2x12

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 11	250	R\$ 27,85 (un)	-	R\$ 27,85	R\$ 6.962,50

Item 28: PREGO 3x9

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 8	250	R\$ 21,70 (un)	-	R\$ 21,70	R\$ 5.425,00

Item 29: PREGO 4X6

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 9	250	R\$ 24,63 (un)	-	R\$ 24,63	R\$ 6.157,50

Item 30: PREGO 5X5

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 6	250	R\$ 23,87 (un)	-	R\$ 23,87	R\$ 5.967,50

Item 31: REJUNTAMENTO FLEX PRETO. EMBALAGEM 1 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 21	900	R\$ 16,93 (un)	-	R\$ 16,93	R\$ 15.237,00

Item 32: ROLO DE LA 23 Cm C/ GARFO: ROLO DE PELE DE CARNEIRO, INDICADO PARA TINTA LATEX, ACRILICA, PVA, OLEO E ESMALTE EM SUPERFÍCIES SEMIRUGOSAS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 3	600	R\$ 43,05 (un)	-	R\$ 43,05	R\$ 25.830,00

Item 33: SERRA PARA ARCO DE SERRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 7	250	R\$ 15,02 (un)	-	R\$ 15,02	R\$ 3.755,00

Item 34: TELHA BRASILIT 2,44 X 0,50 Cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 17	4.000	R\$ 47,02 (un)	-	R\$ 47,02	R\$ 188.080,00

Item 35: TELHA PLAN

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 0	60	R\$ 2.990,00 (un)	-	R\$ 2.990,00	R\$ 179.400,00

Item 36: TINTA ACRILICA -SEMI BRILHO A BASE DE AGUA -CORES VARIADAS 18 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 19	250	R\$ 383,48 (un)	-	R\$ 383,48	R\$ 95.870,00

Item 37: TINTA ESMALTE SINTETICO CORES VARIADAS - 3,6 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 24	450	R\$ 93,59 (un)	-	R\$ 93,59	R\$ 42.115,50

Item 38: TITA A BASE DAGUA - CORES VARIADAS - GALÃO 3,6 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 13	465	R\$ 67,48 (un)	-	R\$ 67,48	R\$ 31.378,20

Item 39: TRINCHA 2 t/2" (pincel)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 5	350	R\$ 11,13 (un)	-	R\$ 11,13	R\$ 3.895,50

Item 40: TRINCHA 3/19 (pincel)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
4 / 6	350	R\$ 15,26 (un)	-	R\$ 15,26	R\$ 5.341,00

Item 41: TRINCHA 1 t/2 (pincel)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 5	350	R\$ 10,83 (un)	-	R\$ 10,83	R\$ 3.790,50

Item 42: TIJOLO DE 6 FUROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 29	150	R\$ 4.346,60 (un)	-	R\$ 4.346,60	R\$ 651.990,00

Item 43: CARRINHO DE MAO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 12	60	R\$ 269,91 (un)	-	R\$ 269,91	R\$ 16.194,60

Item 44: PICARETA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 6	60	R\$ 102,96 (un)	-	R\$ 102,96	R\$ 6.177,60

Item 45: MARTELO N° 22

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 14	45	R\$ 57,10 (un)	-	R\$ 57,10	R\$ 2.569,50

Item 46: MARRETA DE 1 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 10	45	R\$ 65,61 (un)	-	R\$ 65,61	R\$ 2.952,45

Item 47: MARRETA DE 2 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
4 / 28	45	R\$ 74,01 (un)	-	R\$ 74,01	R\$ 3.330,45

Item 48: FORRO PCV 6 MTS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 21	1.500	R\$ 32,77 (un)	-	R\$ 32,77	R\$ 49.155,00

Item 49: PERFIL PVC

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 4	1.500	R\$ 31,00 (un)	-	R\$ 31,00	R\$ 46.500,00

Item 50: VASO SANITARIO ACLOPADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 18	80	R\$ 440,32 (un)	-	R\$ 440,32	R\$ 35.225,60

Item 51: VASO SANITARIO SIMPLES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
4 / 8	80	R\$ 160,80 (un)	-	R\$ 160,80	R\$ 12.864,00

Item 52: PIA SIMPLES PARA BANHEIRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
4 / 15	250	R\$ 158,97 (un)	-	R\$ 158,97	R\$ 39.742,50

Item 53: PISO CERAMICO EXTERNO DIVERSOS 53,3 X 53,3 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 22	1.500	R\$ 57,16 (un)	-	R\$ 57,16	R\$ 85.740,00

Item 54: PISO CERAMICO INTERNO DIVERSOS 53,3 X 53,3 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 23	1.500	R\$ 57,73 (un)	-	R\$ 57,73	R\$ 86.595,00

Item 55: CADEADO N° 35

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 8	60	R\$ 47,17 (un)	-	R\$ 47,17	R\$ 2.830,20

Item 56: CADEADO N° 40

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 29	60	R\$ 58,72 (un)	-	R\$ 58,72	R\$ 3.523,20

Item 57: CADEADO N° 45

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 24	60	R\$ 70,38 (un)	-	R\$ 70,38	R\$ 4.222,80

Item 58: CADEADO N° 60

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 21	60	R\$ 108,31 (un)	-	R\$ 108,31	R\$ 6.498,60

Item 59: TINNER - LATA 1 LITRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 5	60	R\$ 25,98 (un)	-	R\$ 25,98	R\$ 1.558,80

Item 60: TUBO SOLDAVEL 20MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 20	500	R\$ 35,01 (un)	-	R\$ 35,01	R\$ 17.505,00

Item 61: TUBO SOLDAVEL 50MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 3	500	R\$ 99,35 (un)	-	R\$ 99,35	R\$ 49.675,00

Item 62: TUBO SOLDAVEL 60MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 6	500	R\$ 148,46 (un)	-	R\$ 148,46	R\$ 74.230,00

Item 63: TUBO SOLDAVEL 85MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 11	500	R\$ 126,98 (un)	-	R\$ 126,98	R\$ 63.490,00

Item 64: TUBO SOLDAVEL 110MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 13	500	R\$ 156,42 (un)	-	R\$ 156,42	R\$ 78.210,00

Item 65: TUBO SOLDAVEL 160MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 18	500	R\$ 188,36 (un)	-	R\$ 188,36	R\$ 94.180,00

Item 66: JOELHO 20MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 21	500	R\$ 2,62 (un)	-	R\$ 2,62	R\$ 1.310,00

Item 67: JOELHO 50MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 59	500	R\$ 13,53 (un)	-	R\$ 13,53	R\$ 6.765,00

Item 68: JOELHO 60MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 7	500	R\$ 14,96 (un)	-	R\$ 14,96	R\$ 7.480,00

Item 69: JOELHO 85MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 10	500	R\$ 15,21 (un)	-	R\$ 15,21	R\$ 7.605,00

Item 70: JOELHO 110MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 18	500	R\$ 20,94 (un)	-	R\$ 20,94	R\$ 10.470,00

Item 71: JOELHO 160MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 15	500	R\$ 25,22 (un)	-	R\$ 25,22	R\$ 12.610,00

Item 72: LUVAS DE CORRER 60MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 0	500	R\$ 9,32 (un)	-	R\$ 9,32	R\$ 4.660,00

Item 73: LUVAS DE CORRER 85MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 0	500	R\$ 20,20 (un)	-	R\$ 20,20	R\$ 10.100,00

Item 74: LUVAS DE CORRER 110MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 1	500	R\$ 24,95 (un)	-	R\$ 24,95	R\$ 12.475,00

Item 75: LUVAS DE CORRER 250MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 6	500	R\$ 39,24 (un)	-	R\$ 39,24	R\$ 19.620,00

Item 76: CRUZETAS 60MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 8	500	R\$ 36,61 (un)	-	R\$ 36,61	R\$ 18.305,00

Item 77: CRUZETAS 85MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 11	500	R\$ 39,87 (un)	-	R\$ 39,87	R\$ 19.935,00

Item 78: CRUZETAS 110MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 6	500	R\$ 42,10 (un)	-	R\$ 42,10	R\$ 21.050,00

Item 79: CURVAS DE 90°

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 19	500	R\$ 28,02 (un)	-	R\$ 28,02	R\$ 14.010,00

Item 80: CURVAS DE 45°

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 8	500	R\$ 40,20 (un)	-	R\$ 40,20	R\$ 20.100,00

Item 81: REGISTRO DE BOLAS DE 60 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 25	500	R\$ 106,89 (un)	-	R\$ 106,89	R\$ 53.445,00

Item 82: REGISTRO DE BOLAS DE 85 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 9	200	R\$ 264,38 (un)	-	R\$ 264,38	R\$ 52.876,00

Item 83: REGISTRO DE BOLAS DE 110 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 11	80	R\$ 902,67 (un)	-	R\$ 902,67	R\$ 72.213,60

Item 84: COLAR DE TOMADA 60X1/2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 19	250	R\$ 36,98 (un)	-	R\$ 36,98	R\$ 9.245,00

Item 85: COLAR DE TOMADA 85X1/2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 17	250	R\$ 76,24 (un)	-	R\$ 76,24	R\$ 19.060,00

Item 86: COLAR DE TOMADA 110X1/2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 18	250	R\$ 87,77 (un)	-	R\$ 87,77	R\$ 21.942,50

Item 87: COLAR DE TOMADA 160X1/2 (FERRO FUNDIDO)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 11	250	R\$ 335,50 (un)	-	R\$ 335,50	R\$ 83.875,00

Item 88: ADAPTADOR 20X1/2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 9	250	R\$ 8,58 (un)	-	R\$ 8,58	R\$ 2.145,00

Item 89: LUVA DE REDUÇÃO 25X3/4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 7	250	R\$ 4,36 (un)	-	R\$ 4,36	R\$ 1.090,00

Item 90: BUCHA DE REDUÇÃO 25X20CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 4	250	R\$ 3,33 (un)	-	R\$ 3,33	R\$ 832,50

Item 91: BUCHA DE REDUÇÃO 25X34CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 3	250	R\$ 3,78 (un)	-	R\$ 3,78	R\$ 945,00

Item 92: FITA VEDA ROSCA G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 8	500	R\$ 10,48 (un)	-	R\$ 10,48	R\$ 5.240,00

Item 93: ADESIVO PLASTICO G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 29	500	R\$ 10,33 (un)	-	R\$ 10,33	R\$ 5.165,00

Item 94: SERRA STARRET

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 5	350	R\$ 15,44 (un)	-	R\$ 15,44	R\$ 5.404,00

Item 95: CAIXA D'AGUA DE 500 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 20	60	R\$ 589,94 (un)	-	R\$ 589,94	R\$ 35.396,40

Item 96: CAIXA D'AGUA DE 1.000 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 20	100	R\$ 1.292,84 (un)	-	R\$ 1.292,84	R\$ 129.284,00

Item 97: CAIXA D'AGUA DE 2.000 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 10	30	R\$ 2.146,96 (un)	-	R\$ 2.146,96	R\$ 64.408,80

Item 98: CAIXA D'AGUA DE 3.000 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 11	30	R\$ 3.488,19 (un)	-	R\$ 3.488,19	R\$ 104.645,70

Item 99: CAIXA D'AGUA DE 5.000 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 20	30	R\$ 7.693,38 (un)	-	R\$ 7.693,38	R\$ 230.801,40

Item 100: CAIXA D'AGUA DE 10.000 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 5	20	R\$ 14.281,79 (un)	-	R\$ 14.281,79	R\$ 285.635,80

Item 101: BOMBAS SUBMERSAS TRIFASICA 01 (UM)CV

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 6	25	R\$ 2.975,44 (un)	-	R\$ 2.975,44	R\$ 74.386,00

Item 102: BOMBAS SUBMERSAS TRIFASICA 1.2(UM E MEIO) CV

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 1	25	R\$ 3.411,89 (un)	-	R\$ 3.411,89	R\$ 85.297,25

Item 103: BOMBAS SUBMERSAS TRIFASICA 02 (DOIS) CV

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 30	25	R\$ 4.394,02 (un)	-	R\$ 4.394,02	R\$ 109.850,50

Item 104: BOMBAS SUBMERSAS TRIFASICA 03(TRES) CV

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 3	25	R\$ 4.870,14 (un)	-	R\$ 4.870,14	R\$ 121.753,50

Item 105: BOMBAS SUBMERSAS TRIFASICA 05(CINCO) VC

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 0	25	R\$ 8.899,00 (un)	-	R\$ 8.899,00	R\$ 222.475,00

Item 106: TESOURA DE PÓDA / GRANDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 5	15	R\$ 94,52 (un)	-	R\$ 94,52	R\$ 1.417,80

Item 107: ROLO DE FIO PARA ROÇAEIRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 3	250	R\$ 753,33 (un)	-	R\$ 753,33	R\$ 188.332,50

Item 108: LUVA DE PANO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 22	600	R\$ 14,02 (un)	-	R\$ 14,02	R\$ 8.412,00

Item 109: BOCA DE LOBO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 17	600	R\$ 133,40 (un)	-	R\$ 133,40	R\$ 80.040,00

Item 110: ALICATE UNIVERSAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 4	60	R\$ 68,24 (un)	-	R\$ 68,24	R\$ 4.094,40

Item 111: OCULOS DE PROTEÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 9	80	R\$ 27,75 (un)	-	R\$ 27,75	R\$ 2.220,00

Item 112: RASTELO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 5	300	R\$ 43,93 (un)	-	R\$ 43,93	R\$ 13.179,00

Item 113: ENXADÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 5	300	R\$ 73,28 (un)	-	R\$ 73,28	R\$ 21.984,00

Item 114: LIMA CHATA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 16	300	R\$ 22,83 (un)	-	R\$ 22,83	R\$ 6.849,00

Item 115: PAR ENCABADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 5	300	R\$ 89,46 (un)	-	R\$ 89,46	R\$ 26.838,00

Item 116: FITA ZEBRADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 23	60	R\$ 23,48 (un)	-	R\$ 23,48	R\$ 1.408,80

Valor Global: R\$ 5.751.056,95

Detalhamento dos Itens

Item 1: ARAME RECOZIDO

Preço Estimado: R\$ 21,36 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 21,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,36

Quantidade	Descrição	Observação
450 Quilogramas	ARAME RECOZIDO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,98

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES PÚBLICOS - STTP-CG

Data: 08/04/2021 14:02

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de forma parcelada para aquisição de metais, para suprir a necessidade da STTP, Superintendência de Trânsito e Transportes Públicos de Campina Grande PB..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: ARAME GALVANIZADO - ARAME RECOZIDO Nº18 ROLO KG

Identificação: NºPregão:62021 / UASG:927638

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/04/2021 13:43

Homologação: 14/04/2021 14:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Quilograma

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.995.457/0001-49 * VENCEDOR *	GERALDO VIDAL DA NOBREGA	R\$ 23,98

Descrição: ARAME RECOZIDO Nº18 ROLO

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,09

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

Data: 08/03/2021 08:30

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL ELÉTRICO E ACABAMENTOS EM GERAL PARA USO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA -PR, processado pelo sistema de registro de preços..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62021 / UASG:987487

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: ARAME AÇO RECOZIDO - ARAME RECOZIDO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 45420 - ARAME DE AÇO RECOZIDO PARA CONSTRUCAO CIVIL

Quantidade: 150

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.289.314/0001-80 * VENCEDOR *	ANDRE LUAN DAVET	R\$ 16,90

Descrição: ARAME RECOZIDO

04.048.349/0001-54	MARSANGO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 20,09
--------------------	---	-----------

Descrição: ARAME AÇO RECOZIDO

21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 20,09
--------------------	----------------------------------	-----------

Descrição: ARAME RECOZIDO

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 20,00**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data: 06/11/2020 09:09
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, PINTURA, HIDRÁULICA, AREIA, BRITA, CIMENTO E SEIXO.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ARAME AÇO RECOZIDO - ARAME RECOZIDO Nº 18	SRP: SIM
Catmat: 45420 - ARAME DE ACO RECOZIDO PARA CONSTRUCAO CIVIL	Identificação: NºPregão:612020 / UASG:980425
	Lote/Item: /49
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/11/2020 11:32
	Homologação: 04/12/2020 10:51
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.489.611/0001-08 * VENCEDOR *	PISO E CIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 16,00
Descrição: Arame Recozido Nº 18		
18.091.279/0001-21	R. M. FURTADO	R\$ 17,00
Descrição: Arame Recozido Nº 18		
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 17,50
Descrição: Arame Recozido Nº 18		
33.456.288/0001-62	IDEAL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUcoes EIRELI	R\$ 18,50
Descrição: Arame Recozido Nº 18		
11.163.447/0001-06	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$ 20,00
Descrição: Arame Recozido Nº 18		
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 22,41
Descrição: Arame Recozido Nº 18		
30.492.772/0001-59	AGROTOP COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	R\$ 22,64
Descrição: ARAME RECOZIDO Nº 18		
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 23,57
Descrição: ARAME RECOZIDO Nº 18		
26.665.940/0001-93	R & J FERRAGENS LTDA	R\$ 23,70
Descrição: Arame Recozido Nº 18		

Item 2: ARCO DE SERRA TUBULAR 300MM

Preço Estimado: R\$ 37,65 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 37,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,65

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	ARCO DE SERRA TUBULAR 300MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 36,50**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Juiz de Fora	Data: 25/09/2020 10:06
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de ferramentas e material para obras, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, para atender às necessidades de consumo e de uso em atividades de ensino, pesquisa e extensão do campus de Governador Valadares, do IAD, da Faculdade de Engenharia, da Faculdade de Direito, do ICE, e da Faculdade de Farmácia..

Descrição: JOGO DE FERRAMENTA - ARCO DE SERRA, AJUSTÁVEL N 152 METÁLICO, REGULAGEM ESCAMOTEÁVEL NO CABO (PARTE DE BAIXO), SISTEMA DE FIXAÇÃO DE SERRA COM REGULAGEM: METÁLICO GALVANIZADO, CORTE ERGONÔMICO COM 4 POL DE PROFUNDIDADE, PONTA INCLINADA, ABERTURA 30 CM. ACOMPANHA 1 SERRA.

CatMat: 70459 - JOGO DE FERRAMENTA

Identificação: NºPregão:452020 / UASG:153061

Lote/Item: /50

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.778.843/0001-03 * VENCEDOR *	IRMÃOS OLIVEIRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 19,50
Descrição: ARCO DE SERRA, AJUSTÁVEL N 152 METÁLICO, REGULAGEM ESCAMOTEÁVEL NO CABO (PARTE DE BAIXO), SISTEMA DE FIXAÇÃO DE SERRA COM REGULAGEM: METÁLICO GALVANIZADO, CORTE ERGONÔMICO COM 4 POL DE PROFUNDIDADE, PONTA INCLINADA, ABERTURA 30 CM. ACOMPANHA 1 SERRA.		
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 19,60
Descrição: ARCO DE SERRA, AJUSTÁVEL N 152 METÁLICO, REGULAGEM ESCAMOTEÁVEL NO CABO (PARTE DE BAIXO), SISTEMA DE FIXAÇÃO DE SERRA COM REGULAGEM: METÁLICO GALVANIZADO, CORTE ERGONÔMICO COM 4 POL DE PROFUNDIDADE, PONTA INCLINADA, ABERTURA 30 CM. ACOMPANHA 1 SERRA.		
00.695.608/0001-88	PARMAGNANI COMERCIO DE ROUPAS EIRELI	R\$ 23,00
Descrição: ARCO DE SERRA, AJUSTÁVEL N 152 METÁLICO, REGULAGEM ESCAMOTEÁVEL NO CABO (PARTE DE BAIXO), SISTEMA DE FIXAÇÃO DE SERRA COM REGULAGEM: METÁLICO GALVANIZADO, CORTE ERGONÔMICO COM 4 POL DE PROFUNDIDADE, PONTA INCLINADA, ABERTURA 30 CM. ACOMPANHA 1 SERRA.		
19.416.252/0001-24	TOPO COMERCIO, CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 50,00
Descrição: ARCO DE SERRA, AJUSTÁVEL N 152 METÁLICO, REGULAGEM ESCAMOTEÁVEL NO CABO (PARTE DE BAIXO), SISTEMA DE FIXAÇÃO DE SERRA COM REGULAGEM: METÁLICO GALVANIZADO, CORTE ERGONÔMICO COM 4 POL DE PROFUNDIDADE, PONTA INCLINADA, ABERTURA 30 CM. ACOMPANHA 1 SERRA.		
17.403.267/0001-22	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 50,00
Descrição: ARCO DE SERRA, AJUSTÁVEL N 152 METÁLICO, REGULAGEM ESCAMOTEÁVEL NO CABO (PARTE DE BAIXO), SISTEMA DE FIXAÇÃO DE SERRA COM REGULAGEM: METÁLICO GALVANIZADO, CORTE ERGONÔMICO COM 4 POL DE PROFUNDIDADE, PONTA INCLINADA, ABERTURA 30 CM. ACOMPANHA 1 SERRA.		
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 5.000,00
Descrição: ARCO DE SERRA, AJUSTÁVEL N 152 METÁLICO, REGULAGEM ESCAMOTEÁVEL NO CABO (PARTE DE BAIXO), SISTEMA DE FIXAÇÃO DE SERRA COM REGULAGEM: METÁLICO GALVANIZADO, CORTE ERGONÔMICO COM 4 POL DE PROFUNDIDADE, PONTA INCLINADA, ABERTURA 30 CM. ACOMPANHA 1 SERRA.		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 39,95

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Empresa brasileira de Pesquisa Agropecuária
Embrapa/CNPB

Objeto: Aquisição de Ferramentas e Acessórios.

Descrição: CONVERSOR DE ARCO - Arco de Serra Tubular 300mm, fabricado em peça inteira de aço tubular de 16mm, com cabo recartilhado, fechado, de plástico de alto impacto.

CatMat: 18201 - CONVERSOR DE ARCO , CONVERSOR DE ARCO NOME

Data: 17/09/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:122020 / UASG:135040

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/12/2020 13:09

Homologação: 09/12/2020 14:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.128.604/0001-37 * VENCEDOR *	FENIX MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 21,57
Descrição: "Arco de Serra Tubular 300mm, fabricado em peça inteira de aço tubular de 16mm, com cabo recartilhado, fechado, de plástico de alto impacto."		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.806.688/0001-20	SANDU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 23,00
Descrição: Arco de Serra Tubular 300mm, fabricado em peça inteira de aço tubular de 16mm, com cabo recartilhado, fechado, de plástico de alto impacto. M ARCA: TRAMONTINA		
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 34,97
Descrição: Arco de Serra Tubular 300mm, fabricado em peça inteira de aço tubular de 16mm, com cabo recartilhado, fechado, de plástico de alto impacto.		
29.928.575/0001-50	A FERRAGISTA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTA EIRELI	R\$ 39,90
Descrição: ARCO DE SERRA TUBULAR 300MM, FABRICADO EM PEÇA INTEIRIÇA DE AÇO TUBULAR DE 16MM, COM CABO RECARILHADO, FECHADO, DE PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO.		
21.256.099/0001-67	MARY DUDA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 40,00
Descrição: Arco de Serra Tubular 300mm, fabricado em peça inteira de aço tubular de 16mm, com cabo recartilhado, fechado, de plástico de alto impacto.		
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 203,49
Descrição: Arco de Serra Tubular 300mm, fabricado em peça inteira de aço tubular de 16mm, com cabo recartilhado, fechado, de plástico de alto impacto.		
27.390.024/0001-50	CASA DO DECORADOR ARTIGOS DE DECORACOES EIRELI	R\$ 203,49
Descrição: Arco de Serra Tubular 300mm, fabricado em peça inteira de aço tubular de 16mm, com cabo recartilhado, fechado, de plástico de alto impacto.		
07.686.667/0001-39	MH CONSTRUCAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 203,49
Descrição: Arco de Serra Tubular 300mm, fabricado em peça inteira de aço tubular de 16mm, com cabo recartilhado, fechado, de plástico de alto impacto.		

Preço (Compras Governamentais) 3: mediana das Propostas Finais

R\$ 36,48

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da marinha Base Naval de Natal	Data: 28/02/2020 09:02
Objeto: Aquisição de material para manutenção de extintores e ferragens em geral, tais como válvulas, mangueiras, sifão, lixa e seus derivados além de ferramentas destinados a atender às demandas em extintores realizadas pela Divisão de Eletricidade e Extintores da base Naval de Natal.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PEÇA REPOSIÇÃO EXTINTOR INCÊNDIO - ARCO DE SERRA PROFISSIONAL 12 - ACOMPANHA1 LÂMINA, TENSIONADOR PORCA BORBOLETA, ÂNGULO DE CORTE 45°/ 90°, TAMANHO PARA LÂMINA: 300MM	SRP: SIM
Catmat: 63240 - PECA DE REPOSICAO DE EXTINTOR DE INCENDIO	Identificação: NºPregão:12019 / UASG:783800
	Lote/Item: /86
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/03/2020 16:40
	Homologação: 13/03/2020 09:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 55
	Unidade: UNIDADE
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.742.923/0001-42	C R DO REGO	R\$ 21,99
* VENCEDOR *		
Descrição: ARCO DE SERRA PROFISSIONAL 12 - ACOMPANHA1 LÂMINA, TENSIONADOR PORCA BORBOLETA, ÂNGULO DE CORTE 45°/ 90°, TAMANHO PARA LÂMINA: 300MM		
31.690.906/0001-09	AC COMERCIO DE FERRAMENTAS E PRODUTOS PARA FIXACAO EIRELI	R\$ 28,99
Descrição: "ARCO DE SERRA PROFISSIONAL 12" - ACOMPANHA1 LÂMINA, TENSIONADOR PORCA BORBOLETA, ÂNGULO DE CORTE 45°/ 90°, TAMANHO PARA LÂMINA: 300MM"		
00.687.495/0001-79	HIBERO EXTINTORES LTDA	R\$ 43,98
Descrição: ARCO DE SERRA PROFISSIONAL 12" - ACOMPANHA1 LÂMINA, TENSIONADOR PORCA BORBOLETA, ÂNGULO DE CORTE 45°/ 90°, TAMANHO PARA LÂMINA: 300MM		
32.474.670/0001-36	JULIANY BEZERRA RODRIGUES RUFINO 08214694442	R\$ 1.000,00
Descrição: ARCO DE SERRA PROFISSIONAL 12 - ACOMPANHA1 LÂMINA, TENSIONADOR PORCA BORBOLETA, ÂNGULO DE CORTE 45°/ 90°, TAMANHO PARA LÂMINA: 300MM		

Item 3: ARGAMASSA INTERNA - EMBAL. 20 KG

Preço Estimado: R\$ 24,08 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 24,08

média dos Preços Obtidos: R\$ 24,08

Quantidade	Descrição	Observação
800 Pacotes	ARGAMASSA INTERNA - EMBAL. 20 KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,10

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
BASE AEREA DE RECIFE

Data: 07/12/2020 13:08

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA, localizados em: casas (Próprios Nacionais Residenciais -PNR) localizadas no município de Ilhéus-BA; casas (PNR) localizadas no município de Mossoró-RN; casas (PNR) localizadas no município de Parnaíba-PI; casas (PNR) localizadas no município de Petrolina-PE e : casas (PNR) localizadas no município de Teresina-PI, PARF(sede e imóveis desocupados), CINDACTA-III e BARF.

Identificação: N°Pregão:822020 / UASG:120632

Lote/Item: 8/1076

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: M²

UF: PE

Descrição: Serviço Engenharia - MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014

CatSer: 22225 - Serviço engenharia

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.498.104/0001-48 * VENCEDOR *	SPPE CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	R\$ 18,00

Descrição: MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014. NOS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS. VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESENTA) DIAS.

12.229.586/0001-40	PTG SERVICOS, CONSTRUÇOES E LOCAÇOES LTDA	R\$ 20,00
--------------------	---	-----------

Descrição: MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014

09.079.383/0001-00	CONSTRUGEL - CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 22,64
--------------------	---	-----------

Descrição: MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014

08.975.727/0001-04	J. DE ANDRADE SILVA JUNIOR EIRELI	R\$ 25,56
--------------------	-----------------------------------	-----------

Descrição: MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014

16.558.693/0001-72	M S CONSTRUÇOES, COMERCIO E SERVICOS EIRELI EPP	R\$ 25,57
--------------------	---	-----------

Descrição: MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, e ncargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, apurados mediante o preenchimento do modelo de Planilha de Custos e Formação de Preços, conforme anexo deste Edital. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação

32.185.141/0001-12	CASTRO & ROCHA LTDA	R\$ 36,52
--------------------	---------------------	-----------

Descrição: MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014

Preço (Compras Governamentais) 2: mediana das Propostas Finais

R\$ 23,80

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
COORD DOS PROG DE POS

Data: 01/12/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Objeto: Atender a sp n125/2020, compra de diversos itens de materiais de construção, para o Renan Castro do Setor de manutenção localizado na DPADI - Diretoria de Planejamento, Administração e Desenvolvimento Institucional da COPPE/UFRJ.

Identificação: Dispensa de Licitação N° 131/2020 / UASG: 153160

Descrição: ARGAMASSA - ARGAMASSA COLANTE PARA PORCELANATO INTERNO - 20KG

Lote/Item: 8/1

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.302.936/0001-26 * VENCEDOR *	MADEIREIRA SAO LUIZ LTDA	R\$ 23,80

Descrição: ARGAMASSA COLANTE PARA PORCELANATO INTERNO - 20KG

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 24,32**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL**Data:** 08/07/2020 17:14**Objeto:** Constitui objeto deste PREGÃO AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSIFICADO (materiais para construção, pintura, ferramentas e acessórios, elétrico, eletrônico, hidráulico, sanitário), para o uso de todos os departamentos municipais, visando à manutenção e conservação dos espaços públicos, conforme quantidades, especificações e condições descritas no Termo de Referência constante do Anexo I deste Edital..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:262020 / UASG:989979**Lote/Item:** /25**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** ARGAMASSA - ARGAMASSA COLANTE AC-3 PARA USO INTERNO - SACOS COM 20 KG.**Adjudicação:** 26/08/2020 08:48**Homologação:** 27/08/2020 08:49**CatMat:** 150739 - ARGAMASSA**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 250**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.922.343/0001-06 * VENCEDOR *	CORATTO PISOS E ACABAMENTOS - EIRELI	R\$ 21,95

Descrição: ARGAMASSA COLANTE AC-3 PARA USO INTERNO - SACOS COM 20 KG.

07.553.216/0001-23	CONFIANCA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 26,70
--------------------	--	-----------

Descrição: ARGAMASSA COLANTE AC-3 PARA USO INTERNO - SACOS COM 20 KG.

Item 4: BANDEJA P/PINTURA PLASTICA 23 CM**Preço Estimado:** R\$ 29,65 (un)**Percentual:** -**Preço Máximo:** R\$ 29,65**média dos Preços Obtidos:** R\$ 29,65

Quantidade	Descrição	Observação
900 Unidades	BANDEJA P/PINTURA PLASTICA 23 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 33,87**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: AGENCIA ESPACIAL BRASILEIRA
AGENCIA ESPACIAL BRASILEIRA**Data:** 01/12/2020 00:00**Objeto:** Aquisição de material para revitalização na área interna do Edifício Sede da AEB.**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Descrição:** BANDEJA PINTURA - BANDEJA PINTURA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 34,50 CM, LARGURA 26 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESCORREDOR DE TINTA E ALÇA METÁLICA, CAPACIDADE MÍNIMA 10 L, TIPO BALDE/ CAÇAMBA, FORMATO RETANGULAR**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 35/2020 / UASG: 203001**Lote/Item:** 26/1**Ata:** N/A**CatMat:** 462374 - BANDEJA PINTURA, MATERIAL PLÁSTICO COMPRIMENTO 34,50 CM LARGURA 26 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESCORREDOR DE TINTA E ALÇA METÁLICA CAPACIDADE MÍNIMA 10 L TIPO BALDE / CAÇAMBA FORMATO RETANGULAR**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.949.823/0001-05 * VENCEDOR *	LP COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$ 33,87
Descrição: BANDEJA PINTURA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 34,50 CM, LARGURA 26 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESCORREDOR DE TINTA E ALÇA METÁLICA, CAPACIDADE MÍNIMA 10 L, TIPO BALDE/ CAÇAMBA, FORMATO RETANGULAR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 27,08**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Lavras	Data: 17/11/2020 08:30
Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BANDEJA - BANDEJA, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 51 CM, LARGURA 33 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFORÇADA, CAPACIDADE 11,50 LITROS, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, ALTURA 9 CM	SRP: SIM
CatMat: 318677 - BANDEJA, FORMATO RETANGULAR, ALTURA 9 CM, COMPRIMENTO 51 CM, LARGURA 33 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFORÇADA, CAPACIDADE 11,50 LITROS, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA	Identificação: Nº Pregão: 552020 / UASG: 153032
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/11/2020 10:45
	Homologação: 02/12/2020 14:47
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.186.469/0001-83 * VENCEDOR *	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA	R\$ 19,00
Descrição: BANDEJA - RETANGULAR - PLÁSTICO - CAPACIDADE: 11,5 L - BANDEJA, FORMATO: RETANGULAR, COMPRIMENTO: 51 CM, LARGURA: 33 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REFORÇADA, CAPACIDADE 11,50 LITROS, MATERIAL: PLÁSTICO, COR: BRANCA, ALTURA: 9 CM		
34.290.686/0001-14	ULISSES GUIMARAES ANACLETO LOJA DE VARIEDADES	R\$ 27,08
Descrição: BANDEJA - RETANGULAR - PLÁSTICO - CAPACIDADE: 11,5 L - BANDEJA, FORMATO: RETANGULAR, COMPRIMENTO: 51 CM, LARGURA: 33 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REFORÇADA, CAPACIDADE 11,50 LITROS, MATERIAL: PLÁSTICO, COR: BRANCA, ALTURA: 9 CM.		
23.407.763/0001-57	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 29,90
Descrição: BANDEJA - RETANGULAR - PLÁSTICO - CAPACIDADE: 11,5 L - BANDEJA, FORMATO: RETANGULAR, COMPRIMENTO: 51 CM, LARGURA: 33 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REFORÇADA, CAPACIDADE 11,50 LITROS, MATERIAL: PLÁSTICO, COR: BRANCA, ALTURA: 9 CM.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 28,00**

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: EEFM RAIMUNDO MOACIR ALENCAR MOTA	Data: 30/06/2020 16:50
Objeto: Aquisição de material de Copa e Cozinha.	Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)
Descrição: BANDEJA - BANDEJA, ACO INOX, 30 CM X 20 CM, RETANGULAR., UNIDADE 1.0 UNIDADE	SRP: NÃO
	Identificação: 202008772
	Lote/Item: 1/13
	Ata: N/A
	Fonte: www.seplag.ce.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: UNIDADE 1.0 UNIDADE
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.281.513/0001-77 * VENCEDOR *	FRANCISCO MATEUS DA ROCHA DO NASCIMENTO 27634641812	R\$ 22,00
Descrição: Descrição não informada		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.761.532/0001-63	DAMIAO HONORIO DE LIMA JUNIOR 03348195390	R\$ 24,00
Descrição: Descrição não informada		
11.582.608/0001-98	MARIA DE FATIMA MARQUES DE SOUSA	R\$ 28,00
Descrição: Descrição não informada		
19.455.654/0001-38	M R G ARAUJO	R\$ 30,00
Descrição: Descrição não informada		
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 35,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 5: BROXA RETANTANGULAR 18X7.6 CM

Preço Estimado: R\$ 16,03 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 16,03 Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,03

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	BROXA RETANTANGULAR 18X7.6 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: mediana das Propostas Finais

R\$ 15,64

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura municipal de Ji-Paraná	Data: 01/10/2020 09:47
Objeto: Sistema de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (cavaletes, telas e tintas) para atender as Oficinas das Unidades Escolares de Tempo Integral da Secretaria municipal de Educação conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PINCEL DESENHO - Pincel broxa nº 6, cerdas cinzas, cabo curto em madeira natural, virola de alumínio e formato redondo, de 1a qualidade.	SRP: SIM
Catmat: 30872 - PINCEL DE DESENHO	Identificação: NºPregão:1172020 / UASG:980005
	Lote/Item: /127
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/10/2020 12:27
	Homologação: 11/11/2020 14:47
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50 * VENCEDOR *	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 11,29
Descrição: Pincel broxa nº 6, cerdas cinzas, cabo curto em madeira natural, virola de alumínio e formato redondo, de 1a qualidade.		
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 20,00
Descrição: Pincel broxa nº 6, cerdas cinzas, cabo curto em madeira natural, virola de alumínio e formato redondo, de 1a qualidade		

Preço (Compras Governamentais) 2: mediana das Propostas Finais

R\$ 16,46

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS COMPANHIA DE URBANIZAÇÃO DE GOIÂNIA	Data: 14/09/2020 09:01
Objeto: Aquisição de materiais de consumo (brocha, lixa, lona, entre outros), mediante contrato por demanda pelo Sistema de Registro de Preços, conforme especificações e condições estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BROXA PINTURA - BROXA PINTURA, MATERIAL BASE MADEIRA, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS FIBRA COCO, FORMATO REDONDO, APLICAÇÃO CAIAÇÃO E PISOS, BITOLA 77 X 90 MM	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:272020 / UASG:927355
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/10/2020 17:06
	Homologação: 22/10/2020 17:11

Catmat: 364708 - BROXA PINTURA, MADEIRA, PLÁSTICO, FIBRA COCO, REDONDO, CAIAÇÃO E PISOS, 77 X 90 MM

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.300
Unidade: Unidade
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.613.043/0001-24	GYN LED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 8,76
Descrição: "BROXA FIBRA DE COCO, TRATADA REDONDA. Deverá ser indicada a marca."		
14.286.856/0001-80	GYN AUTOMOTIVA LTDA	R\$ 11,08
Descrição: BROXA PINTURA, MATERIAL BASE MADEIRA, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS FIBRA COCO, FORMATO REDONDO, APLICAÇÃO CAIAÇÃO E PISOS, BITOLA 77 X 90 MM		
09.214.319/0001-94	APAR CONSTRUÇOES E PROJETOS LTDA	R\$ 13,00
* VENCEDOR *		
Descrição: BROXA SISAL, TRATADA REDONDA.		
34.737.085/0001-07	DAVID VALERIANO DE SIQUEIRA 02851756109	R\$ 16,46
Descrição: BROXA FIBRA DE COCO, TRATADA REDONDA.		
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 39,50
Descrição: BROXA PINTURA, MATERIAL BASE MADEIRA, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS FIBRA COCO, FORMATO REDONDO, APLICAÇÃO CAIAÇÃO E PISOS, BITOLA 77 X 90 MM		
36.613.427/0001-02	COMERCIAL SUDOESTE EIRELI	R\$ 45,00
Descrição: BROXA FIBRA DE COCO, TRATADA REDONDA.		
09.049.833/0001-11	VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	R\$ 50,00
Descrição: BROXA FIBRA DE COCO, TRATADA REDONDA. Deverá ser indicada a marca.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura municipal do Rio de Janeiro
Objeto: Aquisição de BROCHAS, PINCÉIS E PISTOLA DE PINTURA.
Descrição: TRINCHA - Broxa redonda
Catmat: 30830 - TRINCHA

Data: 30/07/2020 10:07
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:2852020 / UASG:986001
Lote/Item: /1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 31/08/2020 13:05
Homologação: 15/09/2020 11:34
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.120.967/0001-40	MULTIMIX-VR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,50
* VENCEDOR *		
Descrição: broxa redonda		
23.502.141/0001-08	MACIFE SOLUCOES EM MATERIAIS LTDA	R\$ 10,00
Descrição: Sma – 8020.15.021-68 broxa redonda Preço unitário por extenso: DEZ REAIS		
68.673.243/0001-24	D MACIEL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 22,00
Descrição: broxa redonda. Validade proposta: 60(Sessenta)dias/ Prazo Entrega: 20(Vinte) dias		
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 1.000,00
Descrição: BROXA REDONDA ATLAS 799		

Item 6: CAL PARA PINTURA. EMBALAGEM COM 5 KG

Preço Estimado: R\$ 29,03 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 29,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,03

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Pacotes	CAL PARA PINTURA. EMBALAGEM COM 5 KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,74

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Campus de São Vicente

Objeto: Aquisição de insumos, materiais e equipamentos para produção animal, vegetal e agroindustrial e medicamentos veterinários..

Descrição: CAL VIVA - Cal para pintura

CatMat: 16322 - CAL VIVA , CAL VIVA NOME

Data: 03/02/2021 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:158335

Lote/Item: /237

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Saco

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.728.450/0001-56 * VENCEDOR *	VITORIA MATERIAIS PARA CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 27,50
Descrição: Cal para pintura.		
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 29,99
Descrição: Cal para pintura		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,35

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado de São Paulo

Prefeitura do Município de Osasco

Objeto: Registro de preços para fornecimento de material de construção.

Descrição: CAL HIDRATADA - LOTE III: ITEM 01: Cal para pintura deverá ser fornecido em sacos com 8 kg embalagem intacta dentro do prazo de validade, fabricada com composição química estabelecida conforme normas da ABNT e com selo da Associação Brasileira de dos Produtores de cal - ABPC ITEM 02: Cal Hidrata, embalagem saco com 20 kg

CatMat: 44776 - CAL HIDRATADA

Data: 20/10/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:632020 / UASG:450573

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/10/2020 11:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.489.375/0001-80 * VENCEDOR *	MAX COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 13,90
Descrição: ITEM 01: Cal para pintura deverá ser fornecido em sacos com 8 kg embalagem intacta dentro do prazo de validade, fabricada com composição química estabelecida conforme normas da ABNT e com selo da Associação Brasileira de dos Produtores de cal - ABPC ITEM 02: Cal Hidrata, embalagem saco com 20 kg - MARCA LOTE 3 - MINERCAL		
04.126.616/0001-64	A&J EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	R\$ 14,00
Descrição: ITEM 01: Cal para pintura deverá ser fornecido em sacos com 8 kg embalagem intacta dentro do prazo de validade, fabricada com composição química estabelecida conforme normas da ABNT e com selo da Associação Brasileira de dos Produtores de cal - ABPC ITEM 02: Cal Hidrata, embalagem saco com 20 kg		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.646.996/0001-00	AV COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL EIRELI	R\$ 15,50
Descrição: LOTE III: ITEM 01: Cal para pintura deverá ser fornecido em sacos com 8 kg embalagem intacta dentro do prazo de validade, fabricada com composição química estabelecida conforme normas da ABNT e com selo da Associação Brasileira de dos Produtores de cal - ABPC ITEM 02: Cal Hidratada, embalagem m saco com 20 kg		
17.679.774/0001-93	TRUSTY DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 19,58
Descrição: 1 Cal para pintura deverá ser fornecido em sacos com 8 kg embalagem intacta dentro do prazo de validade, fabricada com composição química estabelecida conforme normas da ABNT e com selo da Associação Brasileira de dos Produtores de cal - ABPC 2 Cal Hidrata, embalagem saco com 20 kg		
03.668.066/0001-42	R D M MATERIAIS DE CONSTRUCAO E MOBILIARIO EIRELI	R\$ 22,00
Descrição: LOTE III: ITEM 01: Cal para pintura deverá ser fornecido em sacos com 8 kg embalagem intacta dentro do prazo de validade, fabricada com composição química estabelecida conforme normas da ABNT e com selo da Associação Brasileira de dos Produtores de cal - ABPC ITEM 02: Cal Hidrata, embalagem saco com 20 kg		
04.463.413/0001-63	DAVOP COMERCIAL EIRELI	R\$ 28,35
Descrição: Cal para pintura deverá ser fornecido em sacos com 8 kg embalagem intacta dentro do prazo de validade, fabricada com composição química estabelecida conforme normas da ABNT e com selo da Associação Brasileira de dos Produtores de cal - ABPC Cal Hidrata, embalagem saco com 20 kg		
14.567.322/0001-21	SM COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 28,78
Descrição: Cal para pintura deverá ser fornecido em sacos com 8 kg embalagem intacta dentro do prazo de validade, fabricada com composição química estabelecida conforme normas da ABNT e com selo da Associação Brasileira de dos Produtores de cal - ABPC Cal Hidrata, embalagem saco com 20 kg.		
45.817.467/0001-67	GUARANI INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 32,30
Descrição: LOTE III: ITEM 01: Cal para pintura deverá ser fornecido em sacos com 8 kg embalagem intacta dentro do prazo de validade, fabricada com composição química estabelecida conforme normas da ABNT e com selo da Associação Brasileira de dos Produtores de cal - ABPC ITEM 02: Cal Hidrata, embalagem saco com 20 kg		
72.726.763/0001-25	LIDER E CIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 34,54
Descrição: ITEM 01: Cal para pintura deverá ser fornecido em sacos com 8 kg embalagem intacta dentro do prazo de validade, fabricada com composição química estabelecida conforme normas da ABNT e com selo da Associação Brasileira de dos Produtores de cal - ABPC: R\$ 19,54 ITEM 02: Cal Hidrata, embalagem m saco com 20 kg: R\$ 15,00		
23.827.316/0001-57	NOVA Rb COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 558.194,50
Descrição: Cal para pintura deverá ser fornecido em sacos com 8 kg embalagem intacta dentro do prazo de validade, fabricada com composição química estabelecida conforme normas da ABNT e com selo da Associação Brasileira de dos Produtores de cal - ABPC, Cal Hidrata, embalagem saco com 20 kg		
22.141.984/0001-63	TGM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS DE ENGENHARIA CIVIL LTDA	R\$ 10.000.000,00
Descrição: LOTE III: ITEM 01: Cal para pintura deverá ser fornecido em sacos com 8 kg embalagem intacta dentro do prazo de validade, fabricada com composição química estabelecida conforme normas da ABNT e com selo da Associação Brasileira de dos Produtores de cal - ABPC ITEM 02: Cal Hidrata, embalagem saco com 20 kg		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE MEDICI/RO

Data: 22/05/2020 09:30

Objeto: Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de material de construção (poste, conjunto de mesa Pré-moldada, pedra, areia, cimento e outros) para atender as Secretaria de meio Ambiente, Agricultura e Turismo - SEMAT, conforme condições, quantidades, exigências estabelecidas neste Termo Referencia.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 12003

Lote/Item: 11/1

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: CAL PARA PINTURA/ SACO 8 KG - CAL PARA PINTURA/ SACO 8 KG

Fonte: licitane.com.br

Quantidade: 100

Unidade: SC

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.785.799/0001-65	RTM COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 17,56
* VENCEDOR *		
Descrição: Descrição não informada		
24.681.482/0001-50	A.W.A. IMPACTOS EIRELI	R\$ 30,00
Descrição: Descrição não informada		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.239.682/0001-31	ARENA PORTO ENGENHARIA, EVENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 100,00

Descrição: Descrição não informada

Item 7: CIMENTO. Embalagem com 50KG

Preço Estimado: R\$ 79,61 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 79,61 Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,61

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Sacos	CIMENTO. Embalagem com 50KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 83,04

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

3º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de materiais de construção em geral para manutenção de bens imóveis.

Descrição: CIMENTO PORTLAND - CIMENTO PORTLAND, MATERIAL CLINKER, TIPO CP II

CatMat: 237928 - CIMENTO PORTLAND

Data: 24/02/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:362020 / UASG:160202

Lote/Item: /424

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Saco 50,00 KG

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.096.016/0001-09 * VENCEDOR *	P. H. B. SANTANA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 35,00

Descrição: CIMENTO PORTLAND POZOLANICO CP II-32-SACO COM 50KG.

04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	R\$ 36,71
--------------------	--------------------------	-----------

Descrição: CIMENTO PORTLAND, MATERIAL CLINKER, TIPO CP II

33.908.523/0001-90	TEF COMERCIO, DISTRIBUICAO DE PECAS TECNICAS E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 66,08
--------------------	--	-----------

Descrição: CIMENTO PORTLAND POZOLANICO CP II-32-SACO COM 50KG. *atendemos rigorosamente todas as exigencias do edital validade da proposta 90 dias, *marca/fabricante *CAUÊ

21.816.858/0001-07	JRM COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 100,00
--------------------	---	------------

Descrição: CIMENTO PORTLAND POZOLANICO CP II-32-SACO COM 50KG.

24.857.520/0001-83	GbC EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA	R\$ 1.000,00
--------------------	--	--------------

Descrição: CIMENTO PORTLAND, MATERIAL CLINKER, TIPO CP II

34.170.518/0001-95	AVANTE EMPREENDIMENTOS, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.000,00
--------------------	--	--------------

Descrição: CIMENTO PORTLAND, MATERIAL CLINKER, TIPO CP II

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 77,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

7º Batalhão de Engenharia de Construção

Data: 13/10/2020 10:32

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:442020 / UASG:160001

Lote/Item: /116

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/12/2020 13:38

Objeto: Aquisição de insumos (Areia Lavada, Britas, Cimento, Pedra de mão, artigos para caibramento e cimbramento), a serem empregados na recuperação da pista do aeródromo da cidade de Santa Rosa de Purus-AC, pelo 7º BATALHÃO DE ENGENHARIA DE CONSTRUÇÃO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

Descrição: CIMENTO PORTLAND - CIMENTO PORTLAND, MATERIAL CLINKER, TIPO CP II-E 32

CatMat: 327367 - CIMENTO PORTLAND

Homologação: 04/12/2020 14:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 122.220

Unidade: Saco 50,00 KG

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.141.984/0001-63 * VENCEDOR *	TGM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS DE ENGENHARIA CIVIL LTDA	R\$ 75,00
Descrição: CIMENTO PORTLAND, MATERIAL CLINKER, TIPO CP II-E 32		
36.073.412/0001-07	OBRAFORTE COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 77,90
Descrição: Cimento Portland CP-II-E- 32, CP II-Z-32 ou CP II-F- 32 (paletizado e com proteção STRETCH ou similar impermeabilizante)		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 199,26
Descrição: "Cimento Portland CP-II-E- 32, CP IIZ- 32 ou CP II-F- 32 (paletizado e com proteção STRETCH ou similar impermeabilizante)"		

Preço (Compras Governamentais) 3: mediana das Propostas Finais

R\$ 77,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
7º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de insumos (Areia Lavada, Britas, Cimento, Pedra de mão, artigos para caibramento e cimbramento), a serem empregados na recuperação da pista do aeródromo da cidade de Santa Rosa de Purus-AC, pelo 7º BATALHÃO DE ENGENHARIA DE CONSTRUÇÃO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

Descrição: CIMENTO PORTLAND - CIMENTO PORTLAND, MATERIAL CLINKER, TIPO CP II-E 32

CatMat: 327367 - CIMENTO PORTLAND

Data: 13/10/2020 10:32

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 442020 / UASG: 160001

Lote/Item: /117

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/12/2020 13:38

Homologação: 04/12/2020 14:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.222

Unidade: Saco 50,00 KG

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.141.984/0001-63 * VENCEDOR *	TGM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS DE ENGENHARIA CIVIL LTDA	R\$ 75,00
Descrição: CIMENTO PORTLAND, MATERIAL CLINKER, TIPO CP II-E 32		
36.073.412/0001-07	OBRAFORTE COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 77,90
Descrição: Idem ao item 116 - Cota reservada para mE/EPP em 1,0% (um por cento) - Decreto nº 8.538, de 2015.		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 199,26
Descrição: Idem ao item 116 - Cota reservada para mE/EPP em 1,0% (um por cento) - Decreto nº 8.538, de 2015.		

Item 8: ENXADA LARGA ESTAMPADA

Preço Estimado: R\$ 45,66 (un)

Percentual: -

Preço máximo: R\$ 45,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,66

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	ENXADA LARGA ESTAMPADA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,56

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA
EMBRAPA/CNPH

Objeto: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS. Após o término da etapa de lances, a empresa detentora do menor valor do(s) respectivo(s) item(ns) deverá enviar a proposta digitalizada (assinada), via e-mail (cnph.sps@embrapa.br) no prazo máximo de (02) duas horas, sob pena de desclassificação (Cabe a empresa licitante certificar junto ao Pregoeiro (61) 3385-9008) sobre o recebimento da proposta, não cabendo nenhuma alegação da empresa após a desclassificação, por falta de RECEBIMENTO da proposta

Descrição: PUXADOR (FERRAGEM) - ENXADA LARGA DE 2.1/2 LIBRAS, FORJADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL, COM CABO DE MADEIRA COM 150CM, COM OLHO REDONDO DE 38MM.

Catmat: 34037 - PUXADOR (FERRAGEM)

Data: 01/12/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 56/2020 / UASG: 135040

Lote/Item: 16/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.528.743/0001-64 * VENCEDOR *	COPEL COMERCIAL DE PECAS LTDA	R\$ 44,56

Descrição: ENXADA LARGA DE 2.1/2 LIBRAS, FORJADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL, COM CABO DE MADEIRA COM 150CM, COM OLHO REDONDO DE 38M.

Preço (Compras Governamentais) 2: mediana das Propostas Finais

R\$ 47,92

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Empresa brasileira de Pesquisa Agropecuária
Centro Nacional de Pesquisas de Florestas

Objeto: Contratação de empresa para o eventual fornecimento de ferramentas e materiais de manutenção para a Embrapa Florestas..

Descrição: GROSA - FERRAMENTA - Enxada larga, 2,5 libras, com cabo, forjada em peça unica, dureza 45-52 HRC, olho em formato redondo com diametro de 38 mm, pintura em esmalte sintético preto e verniz azulado, largura de 300 mm, altura de 245 mm, peso de 1,140 kg. Produto equivalente ou de melhor qualidade que Enxada Duas Caras.

Catmat: 8133 - GROSA - FERRAMENTA

Data: 19/11/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112020 / UASG:135028

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/11/2020 16:55

Homologação: 27/11/2020 17:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 * VENCEDOR *	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 47,67

Descrição: Enxada larga, 2,5 libras, com cabo, forjada em peça unica, dureza 45-52 HRC, olho em formato redondo com diametro de 38 mm, pintura em esmalte e sintético preto e verniz azulado, largura de 300 mm, altura de 245 mm, peso de 1,140 kg. Produto equivalente ou de melhor qualidade que Enxada Duas Caras.

22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 48,16
--------------------	--------------------	-----------

Descrição: Enxada larga, 2,5 libras, com cabo, forjada em peça unica, dureza 45-52 HRC, olho em formato redondo com diametro de 38 mm, pintura em esmalte e sintético preto e verniz azulado, largura de 300 mm, altura de 245 mm, peso de 1,140 kg. Produto equivalente ou de melhor qualidade que Enxada Duas Caras.

Preço (Compras Governamentais) 3: mediana das Propostas Finais

R\$ 44,52

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do Piauí

Objeto: Aquisição de materiais de Agropecuária para atender demandas do Colégio Técnico de bom Jesus/UFPI e aos Campi da UFPI, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: ENXADA - ENXADA, MATERIAL FERRO FORJADO, LARGURA 236 MM, ALTURA 18 CM, PESO 1,13 KG, TIPO LARGA, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 150 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PINTADO, GUME POLIDO

Data: 01/07/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92020 / UASG:154048

Lote/Item: /137

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/07/2020 11:52

Homologação: 14/07/2020 10:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Catmat: 321669 - ENXADA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PINTADO, GUME POLIDO, MATERIAL FERRO FORJADO, LARGURA 236 MM, ALTURA 18 CM, PESO 1,13 KG, TIPO LARGA, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 150 CM

Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.220.447/0001-58 * VENCEDOR *	B/C AGRO COMERCIO DE SEMENTES EIRELI	R\$ 44,52

Descrição: ENXADA MATERIAL FERRO FORJADO, LARGURA 236, ALTURA 18, PESO 1,13, TIPO LARGA, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 150, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PINTADO, GUME POLIDO

Item 9: ESPATULA DE AÇO 10CM

Preço Estimado: R\$ 19,22 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 19,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,22

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	ESPATULA DE AÇO 10CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: mediana das Propostas Finais

R\$ 18,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA

Data: 04/01/2021 09:30

Objeto: Registro de preços para aquisição de utensílios de cozinha, visando atender as necessidades do processo produtivo de alimentos da Central de Produção da cozinha industrial, refeitórios e restaurantes do SESI Guará, conforme especificações, quantidades e demais condições constantes deste Edital e seus Anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:192020 / UASG:925164

Lote/Item: /76

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: UTENSÍLIO DOMÉSTICO - ESPÁTULA AÇO INOX ESPÁTULA RASPADORA DE PRECISÃO 10CM, COM LÂMINA EM AÇO INOX E CABO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COR BRANCO.

Catmat: 150233 - UTENSÍLIO DOMÉSTICO

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.906.038/0001-60 * VENCEDOR *	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 17,99

Descrição: ESPÁTULA AÇO INOX ESPÁTULA RASPADORA DE PRECISÃO 10CM, COM LÂMINA EM AÇO INOX E CABO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COR BRANCO.

00.535.560/0001-40	LPK LTDA	R\$ 18,00
--------------------	----------	-----------

Descrição: ESPÁTULA AÇO INOX ESPÁTULA RASPADORA DE PRECISÃO 10CM, COM LÂMINA EM AÇO INOX E CABO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COR BRANCO.

76.618.891/0001-06	LOJAS DO PEDRO LTDA	R\$ 24,00
--------------------	---------------------	-----------

Descrição: ESPÁTULA AÇO INOX ESPÁTULA RASPADORA DE PRECISÃO 10CM, COM LÂMINA EM AÇO INOX E CABO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COR BRANCO.

Preço (Compras Governamentais) 2: mediana das Propostas Finais

R\$ 18,40

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul

Data: 30/11/2020 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de material de consumo Laboratorial e vidraria em geral - Parte 1, através do Sistema de Registro de Preços, para atendimento às Unidades Administrativas e Acadêmicas da UFMS..

Identificação: NºPregão:572020 / UASG:154054

Lote/Item: /237

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: ESPÁTULA LABORATÓRIO - ESPÁTULA LABORATÓRIO, MATERIAL AÇO INOX, FORMATO CHATA, COMPRIMENTO CERCA DE 10 CM, ACESSÓRIOS COM CABO DE MADEIRA

Adjudicação: 11/12/2020 16:40

Homologação: 15/12/2020 10:30

Catmat: 409383 - ESPÁTULA LABORATÓRIO, AÇO INOX, CHATA, CERCA DE 10 CM, COM CABO DE MADEIRA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 80
Unidade: Unidade
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.954.694/0001-86 * VENCEDOR *	PER-LAB INDUSTRIA E COMERCIO DE VIDROS PARA LABS LTDA	R\$ 18,35

Descrição: ESPÁTULA LABORATÓRIO, MATERIAL AÇO INOX, FORMATO CHATA, COMPRIMENTO CERCA DE 10 CM, ACESSÓRIOS COM CABO DE MADEIRA 12 cm.

11.227.424/0001-00	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	R\$ 18,40
--------------------	---	-----------

Descrição: ESPÁTULA LABORATÓRIO, MATERIAL AÇO INOX, FORMATO CHATA, COMPRIMENTO CERCA DE 10 CM, ACESSÓRIOS COM CABO DE MADEIRA

35.257.760/0001-63	LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	R\$ 18,55
--------------------	--	-----------

Descrição: ESPÁTULA LABORATÓRIO, MATERIAL AÇO INOX, FORMATO CHATA, COMPRIMENTO CERCA DE 10 CM, ACESSÓRIOS COM CABO DE MADEIRA 12 cm.

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 21,26**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE BRASÍLIA

Objeto: Aquisição de material de Copa e Cozinha Para seção Subsistência GAPbR.

Descrição: ESPÁTULA - ESPÁTULA GRANDE , MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÕES APROXIMADAS 10CM LARGURA X 24CM ALTURA

Catmat: 28533 - ESTOJO DE UTENSILIO DE COZINHA

Data: 24/11/2020 15:40

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:222020 / UASG:120006

Lote/Item: /65

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/12/2020 11:06

Homologação: 08/12/2020 19:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.407.763/0001-57 * VENCEDOR *	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 21,26

Descrição: ESPÁTULA GRANDE , MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÕES APROXIMADAS 10CM LARGURA X 24CM ALTURA

22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 21,27
--------------------	--	-----------

Descrição: ESPÁTULA GRANDE , MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÕES APROXIMADAS 10CM LARGURA X 24CM ALTURA PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA É DE 60(SESENTA) DIAS, PRAZO DE ENTREGA É DE 15(QUINZE) DIAS, GARANTIA DOS MATERIAIS É DE 12(DOZE) MESES.

Item 10: FACAO 22" CABO DE MADEIRA

Preço Estimado: R\$ 66,71 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 66,71

média dos Preços Obtidos: R\$ 66,71

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	FACAO 22" CABO DE MADEIRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 66,64**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Data: 09/10/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
10a Região Militar
40º Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de material de manobra, patrulhamento, proteção e segurança em prol NIOpC do 40º Batalhão de Infantaria..

Descrição: **FACÃO** - FACÃO, MATERIAL LÂMINA AÇO CARBONO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO 21 POL, TIPO PARA MATO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BAINHA COURO

Catmat: **354776** - FACÃO, AÇO CARBONO, MADEIRA, 21 POL, PARA MATO, COM BAINHA COURO

Identificação: NºPregão:102020 / UASG:160041

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/10/2020 10:53

Homologação: 15/10/2020 13:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 700

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.784.313/0001-95 * VENCEDOR *	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 65,01
Descrição: facão, material lâmina: aço carbono, material cabo: madeira, comprimento: 21 pol, tipo: para mato, características adicionais: com bainha couro		
08.608.621/0001-64	FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 68,27
Descrição: FACÃO, MATERIAL LÂMINA AÇO CARBONO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO 21 POL, TIPO PARA MATO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BAINHA COURO		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 67,24

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
3º Batalhão de Engenharia de Combate

Objeto: É a eventual e futura aquisição de material e ferramental de reposição da caixa de sapador, PE 16/2019..

Descrição: **FACÃO** - FACÃO - lâmina aço carbono 20' com fio liso; cabo madeira fixado por pregos de alumínio e bainha em couro; peso aproximado de 400g. > Só será admitida a oferta de produto cujo fabricante esteja regularmente registrado no Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou Utilizadoras de Recursos Ambientais, instituído pelo artigo 17, inciso II, da Lei nº 6.938, de 1981: FTE-Categoria: Indústria metalúrgica; Código: 3-10; Descrição: Fabricação de artefatos de ferro, aço e de metais não-ferrosos com ou sem tratamento de superfície, inclusive galvanoplastia; - a fabricação de enxadas, facões agrícolas, cavadeiras e outras ferramentas e utensílios para a agricultura.

Catmat: **50636** - FACA0

Data: 25/08/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:162019 / UASG:160367

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/09/2020 13:16

Homologação: 02/09/2020 16:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.250.898/0001-03 * VENCEDOR *	ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 34,49
Descrição: FACÃO - lâmina aço carbono 20' com fio liso; cabo madeira fixado por pregos de alumínio e bainha em couro; peso aproximado de 400g. > Só será admitida a oferta de produto cujo fabricante esteja regularmente registrado no Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou Utilizadoras de Recursos Ambientais, instituído pelo artigo 17, inciso II, da Lei nº 6.938, de 1981: FTE-Categoria: Indústria metalúrgica; Código: 3-10; Descrição: Fabricação de artefatos de ferro, aço e de metais não-ferrosos com ou sem tratamento de superfície, inclusive galvanoplastia; - a fabricação de enxadas, facões agrícolas, cavadeiras e outras ferramentas e utensílios para a agricultura..		
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI	R\$ 100,00
Descrição: FACÃO - lâmina aço carbono 20" com fio liso; cabo madeira fixado por pregos de alumínio e bainha em couro; peso aproximado de 400g. Só será admitida a oferta de produto cujo fabricante esteja regularmente registrado no Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou Utilizadoras de Recursos Ambientais, instituído pelo artigo 17, inciso II, da Lei nº 6.938, de 1981: FTE-Categoria: Indústria metalúrgica; Código: 3-10; Descrição: Fabricação de artefatos de ferro, aço e de metais não-ferrosos com ou sem tratamento de superfície, inclusive galvanoplastia; - a fabricação de enxadas, facões agrícolas, cavadeiras e outras ferramentas e utensílios para a agricultura.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 66,24

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Data: 28/07/2020 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
6ª Divisão de Exército
8ª Brigada de Infantaria motorizada
6º Grupo de Artilharia de Campanha

Objeto: Aquisição de materiais de intruções e operações..

Descrição: **FACÃO** - FACÃO, MATERIAL LÂMINA AÇO CARBONO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO 21 POL, TIPO PARA MATO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BAINHA COURO

Catmat: **354776** - FACÃO, AÇO CARBONO, MADEIRA, 21 POL, PARA MATO, COM BAINHA COURO

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102020 / UASG:160403

Lote/Item: /65

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/08/2020 15:17

Homologação: 07/08/2020 08:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 144

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.599.681/0001-05 * VENCEDOR *	CRYSTALLAB COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIO EIRELI	R\$ 27,10
Descrição: Facão, material Lâmina Aço Carbono, material Cabo madeira, Comprimento 21 Pol, Tipo Para mato, Características Adicionais Com bainha Couro		
10.732.150/0001-43	COMERCIAL CEDRO EIRELI	R\$ 66,24
Descrição: FACÃO, MATERIAL LÂMINA AÇO CARBONO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO 21 POL, TIPO PARA MATO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BAINHA COURO		
37.247.494/0001-13	NORTHWEST COMERCIO DE FERRAGENS, IMPLEMENTOS AGRICOLAS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 80,00
Descrição: FACÃO, MATERIAL LÂMINA AÇO CARBONO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO 21 POL, TIPO PARA MATO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BAINHA COURO		

Item 11: FERRO 1/2"

Preço Estimado: R\$ 211,21 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 211,21

média dos Preços Obtidos: R\$ 211,21

Quantidade	Descrição	Observação
500 barras	FERRO 1/2"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 190,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de construção, materiais elétricos e ferramentas, para atender a demanda das secretarias municipais..

Descrição: **FERRO CONSTRUÇÃO CIVIL** - FERRO CONSTRUÇÃO CIVIL, TIPO CA-50, DIÂMETRO 1/2 POL

Catmat: **271701** - FERRO CONSTRUÇÃO CIVIL , TIPO CA-50, DIÂMETRO 1/2 POL

Data: 10/03/2021 08:37

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:202021 / UASG:987791

Lote/Item: /179

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Barra 12,00 M

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.607.792/0001-55 * VENCEDOR *	JULIANO JOSE GEREI EIRELI	R\$ 183,00
Descrição: Ferro 5/8 CA 50 barra 12 metros		
35.724.987/0001-71	REGINA BERGAMASCO DA SILVA 66229529904	R\$ 190,00
Descrição: conf		
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 250,00
Descrição: Ferro 5/8 CA 50 barra 12 metros		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 233,62**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado de São Paulo
Prefeitura do Município de Osasco**Objeto:** Registro de preços para fornecimento de material de construção.**Descrição:** FERRO - NIQUEL - LOTE IV: ITEM 01: Ferro CA 50 3/8 ou 10,0 mm (vergalhão), barra com 12 metros; ITEM 02: Ferro CA 50 3/16 ou 4,2 mm (vergalhão), barra com 12 metros; ITEM 03: Ferro CA 50 3/16 ou 4,76 mm (vergalhão), barra com 12 metros; ITEM 04: Ferro CA 50 1/4 ou 6,35 mm (vergalhão), barra com 12 metros; ITEM 05: Ferro CA 50 5/16 ou 7,93 mm (vergalhão), barra com 12 metros; ITEM 06: Ferro CA 50 3/8 ou 9,53 mm (vergalhão), barra com 12 metros; ITEM 07: Ferro CA 50 1/2 ou 12,7 mm (vergalhão), barra com 12 metros**CatMat:** 3085 - FERRO - NIQUEL , FERRO - NIQUEL NOME**Data:** 20/10/2020 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:632020 / UASG:450573**Lote/Item:** /4**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 21/10/2020 11:52**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1**Unidade:** Unidade**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.489.375/0001-80 * VENCEDOR *	MAX COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 197,00
Descrição: ITEM 01: Ferro CA 50 3/8 ou 10,0 mm (vergalhão), barra com 12 metros; ITEM 02: Ferro CA 50 3/16 ou 4,2 mm (vergalhão), barra com 12 metros; ITEM 03: Ferro CA 50 3/16 ou 4,76 mm (vergalhão), barra com 12 metros; ITEM 04: Ferro CA 50 1/4 ou 6,35 mm (vergalhão), barra com 12 metros; ITEM 05: Ferro CA 50 5/16 ou 7,93 mm (vergalhão), barra com 12 metros; ITEM 06: Ferro CA 50 3/8 ou 9,53 mm (vergalhão), barra com 12 metros; ITEM 07: Ferro CA 50 1/2 ou 12,7 mm (vergalhão), barra com 12 metros. MARCA LOTE 4 - GERDAU		
15.231.598/0001-05	KOMPRES LIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	R\$ 198,00
Descrição: LOTE IV: ITEM 01: Ferro CA 50 3/8 ou 10,0 mm (vergalhão), barra com 12 metros; ITEM 02: Ferro CA 50 3/16 ou 4,2 mm (vergalhão), barra com 12 metros; ITEM 03: Ferro CA 50 3/16 ou 4,76 mm (vergalhão), barra com 12 metros; ITEM 04: Ferro CA 50 1/4 ou 6,35 mm (vergalhão), barra com 12 metros; ITEM 05: Ferro CA 50 5/16 ou 7,93 mm (vergalhão), barra com 12 metros; ITEM 06: Ferro CA 50 3/8 ou 9,53 mm (vergalhão), barra com 12 metros; ITEM 07: Ferro CA 50 1/2 ou 12,7 mm (vergalhão), barra com 12 metros		
03.668.066/0001-42	R D M MATERIAIS DE CONSTRUCAO E MOBILIARIO EIRELI	R\$ 233,50
Descrição: LOTE IV: ITEM 01: Ferro CA 50 3/8 ou 10,0 mm (vergalhão), barra com 12 metros; ITEM 02: Ferro CA 50 3/16 ou 4,2 mm (vergalhão), barra com 12 metros; ITEM 03: Ferro CA 50 3/16 ou 4,76 mm (vergalhão), barra com 12 metros; ITEM 04: Ferro CA 50 1/4 ou 6,35 mm (vergalhão), barra com 12 metros; ITEM 05: Ferro CA 50 5/16 ou 7,93 mm (vergalhão), barra com 12 metros; ITEM 06: Ferro CA 50 3/8 ou 9,53 mm (vergalhão), barra com 12 metros; ITEM 07: Ferro CA 50 1/2 ou 12,7 mm (vergalhão), barra com 12 metros		
14.567.322/0001-21	SM COMERCIO E SERVICIO LTDA	R\$ 233,75
Descrição: Ferro CA 50 - 3/8 ou 10,0 mm (vergalhão), barra com 12 metros Ferro CA 50 - 3/16 ou 4,2 mm (vergalhão), barra com 12 metros Ferro CA 50 - 3/16 ou 4,76 mm (vergalhão), barra com 12 metros Ferro CA 50 - 1/4 ou 6,35 mm (vergalhão), barra com 12 metros Ferro CA 50 - 5/16 ou 7,93 mm (vergalhão), barra com 12 metros Ferro CA 50 - 3/8 ou 9,53 mm (vergalhão), barra com 12 metros Ferro CA 50 - 1/2 ou 12,7 mm (vergalhão), barra com 12 metros		
72.726.763/0001-25	LIDER E CIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 374,00
Descrição: ITEM 01: Ferro CA 50 3/8 ou 10,0 mm (vergalhão), barra com 12 metros; R\$ 73,49 ITEM 02: Ferro CA 50 3/16 ou 4,2 mm (vergalhão), barra com 12 metros; R\$ 22,56 ITEM 03: Ferro CA 50 3/16 ou 4,76 mm (vergalhão), barra com 12 metros; R\$ 26,30 ITEM 04: Ferro CA 50 1/4 ou 6,35 mm (vergalhão), barra com 12 metros; R\$ 33,65 ITEM 05: Ferro CA 50 5/16 ou 7,93 mm (vergalhão), barra com 12 metros; R\$ 46,14 ITEM 06: Ferro CA 50 3/8 ou 9,53 mm (vergalhão), barra com 12 metros; R\$ 66,96 ITEM 07: Ferro CA 50 1/2 ou 12,7 mm (vergalhão), barra com 12 metros: R\$ 104,90		
23.827.316/0001-57	NOVA Rb COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 520.209,15
Descrição: Ferro CA 50 - 3/8 ou 10,0 mm (vergalhão), barra com 12 metros Ferro CA 50 - 3/16 ou 4,2 mm (vergalhão), barra com 12 metros Ferro CA 50 - 3/16 ou 4,76 mm (vergalhão), barra com 12 metros Ferro CA 50 - 1/4 ou 6,35 mm (vergalhão), barra com 12 metros Ferro CA 50 - 5/16 ou 7,93 mm (vergalhão), barra com 12 metros Ferro CA 50 - 3/8 ou 9,53 mm (vergalhão), barra com 12 metros Ferro CA 50 - 1/2 ou 12,7 mm (vergalhão), barra com 12 metros		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 210,00**

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE ITAPIRA / (4) ITAPIRA**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE FERROS DE AÇO PARA REPOSIÇÃO DE ESTOQUE DO ALMOXARIFADO DO MUNICÍPIO.**Descrição:** BARRA DE AÇO - FERROS DE AÇO 1/2" (CA-50), MEDINDO 12 METROS.**Data:** 24/03/2021 08:00**Modalidade:** Pregão**SRP:** SIM**Identificação:** N°Licitação:860958**Lote/Item:** 1/1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 07/04/2021 11:02**Homologação:** 07/04/2021 11:02**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br**Quantidade:** 600

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.281.568/0001-06 * VENCEDOR *	ALLPEMA SERVICOS E COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 183,43
Descrição: ITEM: 1 - MARCA: ARCELOR		
	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 210,00
Descrição: FERROS DE AÇO 1/2" MARCA ARCELOR MITTAL		
	ALINE NICACIO - ME	R\$ 210,00
Descrição: Marca: Gerdau Valor Unitário: R\$ 228,80		

Item 12: FERRO 3/8"

Preço Estimado: R\$ 194,08 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 194,08	Média dos Preços Obtidos: R\$ 194,08
Quantidade	Descrição	Observação	
500 Barras	FERRO 3/8"		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 197,25**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS	Data: 12/04/2021 08:31
Objeto: Registro de Preços para aquisição de tubos de concreto.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TUBO CONCRETO - TUBO CONCRETO, DIÂMETRO NOMINAL 600 MM, COMPRIMENTO 3 M, ESPESSURA 35 MM, TIPOANEL DE REDUÇÃO, APLICAÇÃO SISTEMA SANEAMENTO BÁSICO ÁGUAS PLUVIAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FERRO E BOLSA	SRP: SIM
CatMat: 473661 -	Identificação: NºPregão:432021 / UASG:987791
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.285.611/0001-72 * VENCEDOR *	MARIUCCI PRE-MOLDADOS LTDA	R\$ 189,00
Descrição: Tubo de concreto PA1 DN 800 - 0,80m x 1m mF com armação de ferro. Tubo de concreto de seção circular, para águas pluviais PA1 DN 800 - 0,80m x 1m mF com armação de ferro		
11.576.185/0001-01	ARTECIM ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	R\$ 195,00
Descrição: Tubo de concreto armado tipo mF DN 80 PA1		
12.097.090/0001-60	TUBOS PALMEIRA EIRELI	R\$ 199,50
Descrição: TUBO DE CONCRETO PA1 DN 800 - 0,80m x 1m mF. TUBO DE CONCRETO PARA AGUAS PLUVIAIS COM ARMAÇÃO DE FERRO.		
79.847.687/0001-55	DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA	R\$ 220,00
Descrição: Tubo de concreto PA1 DN 800 - 0,80m x 1m mF com armação de ferro. Tubo de concreto de seção circular, para águas pluviais PA1 DN 800 - 0,80m x 1m mF com armação de ferro		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 190,00**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI	Data: 10/12/2020 09:01
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:712020 / UASG:988461
	Lote/Item: /1

Objeto: Registro de Preços para aquisição de grades metálica, portas em chapa de aço, calhas, portão de metalão, viga U, treliça de tubo e telha de zinco (todos com instalação inclusa, e serviço de instalação de grades, portão, portas, cercas, suportes, grelhas e telas, em atendimento às Secretarias Municipais e 5º Grupamento de bombeiros de Sarandi/Pr.

Descrição: GRADE PROTEÇÃO/GUARDA CORPO - Grade de proteção para janela, modelo tijolinho com ferro quadrado maciço 3/8, montante com cantoneira 3/4 x 1/8 pintado em esmalte sintético na cor prata, instalado, com escapamento entre barras de 12 cm x 30cm. Unidade: M²

CatMat: 132217 - GRADE PROTEÇÃO/GUARDA CORPO , GRADE PROTECAO VIA PUBLICA NOME

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/12/2020 11:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.260

Unidade: Metro

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.306.197/0001-66 * VENCEDOR *	DIOGENES ALVES DE SOUZA CONSTRUCAO CIVIL	R\$ 190,00

Descrição: Grade de proteção para janela, modelo tijolinho com ferro quadrado maciço 3/8, montante com cantoneira 3/4 x 1/8 pintado em esmalte sintético na cor prata, instalado, com escapamento entre barras de 12 cm x 30cm

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 195,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI

Objeto: Registro de Preços para aquisição de grades metálica, portas em chapa de aço, calhas, portão de metalão, viga U, treliça de tubo e telha de zinco (todos com instalação inclusa, e serviço de instalação de grades, portão, portas, cercas, suportes, grelhas e telas, em atendimento às Secretarias Municipais e 5º Grupamento de bombeiros de Sarandi/Pr.

Descrição: GRADE PROTEÇÃO/GUARDA CORPO - Grade de proteção para porta, modelo tijolinho com ferro quadrado maciço 3/8, montante com cantoneira 7/8 x 1/8 pintado em esmalte sintético na cor prata, instalado, com escapamento entre barras de 12 cm x 30cm. Unidade de medida: M²

CatMat: 132217 - GRADE PROTEÇÃO/GUARDA CORPO , GRADE PROTECAO VIA PUBLICA NOME

Data: 10/12/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:712020 / UASG:988461

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/12/2020 11:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 195

Unidade: Metro

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.306.197/0001-66 * VENCEDOR *	DIOGENES ALVES DE SOUZA CONSTRUCAO CIVIL	R\$ 195,00

Descrição: Grade de proteção para porta, modelo tijolinho com ferro quadrado maciço 3/8, montante com cantoneira 7/8 x 1/8 pintado em esmalte sintético na cor prata, instalado, com escapamento entre barras de 12 cm x 30cm.

Item 13: FERRO 4.2 mm

Preço Estimado: R\$ 46,30 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 46,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,30

Quantidade	Descrição	Observação
500 Barras	FERRO 4.2 mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 46,60

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Tecnológica Federal do Paraná
UTFPR - Campus Sudoeste Pato Branco

Objeto: Aquisição de Ferragens, Ferramentas e EPI's.

Descrição: VERGALHÃO - barra - Vergalhão de Ferro CA-50, 10 mm [3/8], barra com 12 metros.

CatMat: 57096 - VERGALHAO DE FERRO

Data: 02/07/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:112020 / UASG:153177

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/07/2020 17:55

Homologação: 15/07/2020 08:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.032.250/0001-13 * VENCEDOR *	CAROLINE WERLANG 10328613983	R\$ 46,60
Descrição: vergalhao 10mm		

Preço (Compras Governamentais) 2: mediana das Propostas Finais

R\$ 48,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA	Data: 25/06/2020 08:31
Objeto: Registro de preços visando eventuais e futuras aquisições de areia, pedra, tijolos, concretos, ferros e tubos de concretos, cal fino e cimento para utilização em obras e adequações que se fizerem necessários, conforme necessidade do município Cafelândia/PR.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MALHA DE METAL EXPANDIDO - MALHA DE FERRO 4.2 MM 2 X 3 M - 15 X 15 CM	SRP: SIM
CatMat: 51551 - MALHA DE METAL EXPANDIDO , MALHA DE METAL EXPANDIDO NOME	Identificação: NºPregão:412020 / UASG:987985
	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/06/2020 15:18
	Homologação: 03/07/2020 14:09
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
84.806.264/0001-27 * VENCEDOR *	ZANELLI & BARROS DE SOUZA LTDA	R\$ 45,20
Descrição: MALHA DE FERRO 4.2 MM 2 X 3 M - 15 X 15 CM		
05.649.721/0001-40	M L MEZARI E CIA LTDA	R\$ 47,50
Descrição: MALHA DE FERRO 4.2 MM 2 X 3 M - 15 X 15 CM		
18.954.845/0001-81	M. M. A. MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 48,50
Descrição: MALHA DE FERRO 4.2 MM 2 X 3 M - 15 X 15 CM		
37.032.250/0001-13	CAROLINE WERLANG 10328613983	R\$ 58,50
Descrição: malha de ferro 4,2		
26.671.089/0001-01	C F ANTONELLI EIRELI	R\$ 65,00
Descrição: MALHA DE FERRO 4.2 MM 2 X 3 M - 15 X 15 CM		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: mediana das Propostas Finais

R\$ 43,80

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SEC.DA JUSTICA E CIDADANIA FUNDACAO C.A.S.A. - SEDE ADMINISTRACAO	Data: 18/06/2020 09:31
Objeto: Constituição de Sistema de Registro de Preços – SRP para a aquisição de barras, chapas e perfilados metálicos.	Modalidade:
Descrição: BARRA CHATA DE FERRO - BARRA CHATA, DE FERRO, MEDINDO 1.1/4" X 3/16" (31,75 X 4,76 MM), PESO NOMINAL DE 1,19 KG/M, PARA SER UTILIZADA NA CONFECÇÃO DE GRADES, COMPRIMENTO DE 6,0 METROS	SRP: SIM
	Identificação: OC: 171312170482020OC00056
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: BARRA 6,00 METRO
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.175.931/0001-47 * VENCEDOR *	G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI	R\$ 38,15
Descrição: Descrição não informada		
66.018.441/0001-29	COPPERMETAL COMERCIO DE ACOS E METAIS LTDA	R\$ 43,00
Descrição: Descrição não informada		
10.156.895/0001-01	CP MULTIMETAIS LTDA	R\$ 43,80
Descrição: Descrição não informada		
33.269.295/0001-55	ITAPETININGA COMERCIO DE FERRO E ACO LTDA	R\$ 259,85
Descrição: Descrição não informada		
04.463.413/0001-63	DAVOP COMERCIAL EIRELI	R\$ 300,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 14: FERRO 5.0 mm

Preço Estimado: R\$ 47,07 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 47,07 Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,07

Quantidade	Descrição	Observação
500 barras	FERRO 5.0 mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Instituto Nacional do Semi-árido Celso Furtado</p> <p>Objeto: Aquisição de materiais de consumo de campo e suporte a pesquisa e operação e manutenção da Estação Experimental do Instituto Nacional do Semiárido INSA..</p> <p>Descrição: VERGALHÃO - Ferro 5/16 vergalhão aço CA- 50 5/16(7,94mm), barra de 12m. Para uso em construção civil.</p> <p>CatMat: 57096 - VERGALHAO DE FERRO</p>	<p>Data: 09/12/2020 09:06</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: N°Pregão:72020 / UASG:240114</p> <p>Lote/Item: /7</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 15/12/2020 07:52</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 40</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: PB</p>
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.347.520/0001-33 * VENCEDOR *	MARCOS VINICIUS SALES BARBOSA	R\$ 45,00
Descrição: Ferro 5/16 vergalhão aço CA- 50 5/16(7,94mm), barra de 12m. Para uso em construção civil.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 47,71

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<p>Órgão: Prefeitura municipal de Campo Belo/MG</p> <p>Objeto: Aquisição de materiais de construção e de consumo para manutenção de bens imóveis, a fim de atender as necessidades da Secretaria municipal de Educação, Escolas Municipais Urbanas e do Campo, CEMEIS, CEOM Norte, CEOM Sul, POLO UAB (Universidade Aberta do Brasil) e Unidade Conveniada do CEFET de Campo Belo, através do Sistema Registro de Preços..</p> <p>Descrição: BARRA METAL FERROSO - barra de ferro 5 x 16 mm</p> <p>CatMat: 95532 - BARRA DE ACO CARBONO PARA CONSTRUCAO - ATE 50M IN-CLUSIVE</p>	<p>Data: 12/11/2020 12:30</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:1642020 / UASG:984223</p> <p>Lote/Item: /4</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 13/11/2020 10:28</p> <p>Homologação: 13/11/2020 12:47</p>
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.777.488/0001-56 * VENCEDOR *	ATAIR JOSE BARBOSA	R\$ 36,38
Descrição: barra de ferro 5 x 16 mm		
25.696.352/0001-54	CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 38,80
Descrição: CONFORME EDITAL.		
31.137.265/0001-60	CONSTRUIRIOS MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 46,12
Descrição: barra de ferro 5 x 16 mm		
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 49,30
Descrição: barra de ferro 5/16 mm		
86.573.904/0001-21	CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 66,20
Descrição: BARRA		
19.477.777/0001-70	SERRALHERIA VASCONCELOS LTDA	R\$ 2.000,00
Descrição: barra de ferro 5 x 16 mm		

Preço (Compras Governamentais) 3: mediana das Propostas Finais

R\$ 48,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA	Data: 25/06/2020 08:31
Objeto: Registro de preços visando eventuais e futuras aquisições de areia, pedra, tijolos, concretos, ferros e tubos de concretos, cal fino e cimento para utilização em obras e adequações que se fizerem necessários, conforme necessidade do município Cafelândia/PR.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MALHA DE METAL EXPANDIDO - MALHA DE FERRO 4.2 MM 2 X 3 M - 15 X 15 CM	SRP: SIM
Catmat: 51551 - MALHA DE METAL EXPANDIDO , MALHA DE METAL EXPANDIDO NOME	Identificação: NºPregão:412020 / UASG:987985
	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/06/2020 15:18
	Homologação: 03/07/2020 14:09
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
84.806.264/0001-27 * VENCEDOR *	ZANELLI & BARROS DE SOUZA LTDA	R\$ 45,20
Descrição: MALHA DE FERRO 4.2 MM 2 X 3 M - 15 X 15 CM		
05.649.721/0001-40	M L MEZARI E CIA LTDA	R\$ 47,50
Descrição: MALHA DE FERRO 4.2 MM 2 X 3 M - 15 X 15 CM		
18.954.845/0001-81	M. M. A. MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 48,50
Descrição: MALHA DE FERRO 4.2 MM 2 X 3 M - 15 X 15 CM		
37.032.250/0001-13	CAROLINE WERLANG 10328613983	R\$ 58,50
Descrição: malha de ferro 4,2		
26.671.089/0001-01	C F ANTONELLI EIRELI	R\$ 65,00
Descrição: MALHA DE FERRO 4.2 MM 2 X 3 M - 15 X 15 CM		

Item 15: FERRO 5/16"

Preço Estimado: R\$ 116,30 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 116,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 116,30

Quantidade	Descrição	Observação
500 Barras	FERRO 5/16"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 115,90**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Departamento de Educação e Cultura do Exército

Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento

Escola de Aperfeiçoamento de Sargentos

Objeto: Aquisição de materiais para manutenção de bens móveis e imóveis..**Descrição:** CANTONEIRA METÁLICA - barra de cantoneira de ferro, ¾ x 3/16. Barra com 6 m.**Catmat:** 2739 - CANTONEIRA METÁLICA , CANTONEIRA METALICA NOME**Data:** 01/03/2021 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:102020 / UASG:160531**Lote/Item:** /12**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** Barra**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.578.868/0001-22 * VENCEDOR *	GABRIELA BRESOLIN	R\$ 115,00
Descrição: barra de cantoneira de ferro, ¾ x 3/16. barra com 6 m.		
31.394.340/0001-78	ACO LEMOS COMERCIO DE FERRO E ACO LTDA	R\$ 115,90
Descrição: barra de cantoneira de ferro, ¾ x 3/16. barra com 6 m.		
20.749.624/0001-13	R N COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 200,00
Descrição: barra de cantoneira de ferro, ¾ x 3/16. barra com 6 m.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 107,00**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS

INST.FED.MINAS GERAIS/CAMPUS CONGONHAS

Objeto: Aquisição de materiais metálicos para uso nas aulas práticas dos laboratórios de mecânica do IFMG/Campus Congonhas**Descrição:** BARRA CHATA - BARRA CHATA, MATERIAL AÇO CARBONO SAE 1020, BITOLA 1 X 1/4 POL, COMPRIMENTO 6 M**Catmat:** 360379 - BARRA CHATA, AÇO CARBONO SAE 1020, 1 X 1/4 POL, 6 M**Data:** 01/10/2020 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 13/2020 / UASG: 158514**Lote/Item:** 7/1**Ata:** N/A**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** Barra 6,00 M**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.529.595/0001-77 * VENCEDOR *	PLASTMETAL LTDA	R\$ 107,00
Descrição: BARRA CHATA, MATERIAL AÇO CARBONO SAE 1020, BITOLA 1 X 1/4 POL, COMPRIMENTO 6 M		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 126,00**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Data: 15/05/2020 09:01

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da marinha
Base Naval de Natal

Objeto: Aquisição de peças e sobressalentes a serem utilizados na substituição do Motor de Combustão Principal, da Engrenagem Reversora, dos Silenciosos e Grupos Diesel-Geradores do Navio Patrulha macau (NPa macau).

Descrição: BARRA CHATA - BARRA CHATA, MATERIAL FERRO, FORMATO SEÇÃO CHATO, BITOLA 1 1/4 X 5/16 POL, COMPRIMENTO 6 M, APLICAÇÃO SERRALHERIA

CatMat: 464711 - BARRA CHATA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12020 / UASG:783800

Lote/Item: /76

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/05/2020 10:21

Homologação: 03/06/2020 14:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 210

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.424.128/0001-45 * VENCEDOR *	LUIZ TADEO DAMASCHI	R\$ 102,00
Descrição: BARRA CHATA FERRO PRETO 5/16" X 2" COM 6 METROS.		
01.892.448/0001-20	MGF-COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 125,00
Descrição: BARRA CHATA FERRO PRETO 5/16" X 2" COM 6 METROS		
28.760.922/0001-16	T M ACOS PRODUTOS SIDERURGICOS EIRELI	R\$ 126,00
Descrição: BARRA CHATA, MATERIAL FERRO, FORMATO SEÇÃO CHATO, BITOLA 2" X 5/16 POL, COMPRIMENTO 6 M		
19.894.881/0001-60	PERGON DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 126,16
Descrição: BARRA CHATA FERRO PRETO 5/16" X 2" COM 6 METROS		
33.158.494/0001-96	FERRAGENS BRASIL LTDA	R\$ 160,00
Descrição: BARRA CHATA FERRO PRETO 5/16" X 2" COM 6 METROS		

Item 16: FERRO 5/8"

Preço Estimado: R\$ 215,71 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 215,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 215,71

Quantidade	Descrição	Observação
500 Barras	FERRO 5/8"	

Preço (Compras Governamentais) 1: mediana das Propostas Finais

R\$ 221,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG

Data: 13/04/2021 09:01

Objeto: Contratação de empresa para eventual aquisição de materiais para construção, para atender as necessidades das Secretarias Municipais por um período de 12 meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO - VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12 M, BITOLA 5/8 POL, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES

Identificação: NºPregão:302021 / UASG:984697

Lote/Item: /172

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 236986 - VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO , MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12 M, BITOLA 5/8 POL, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 891

Unidade: Barra 12,00 M

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.013.628/0001-90 * VENCEDOR *	MDX INDUSTRIA E COMERCIO DE ACO LTDA	R\$ 195,99
Descrição: VERGALHÃO 5/8 12M PARA CONSTRUÇÃO CIVIL.		
40.173.305/0001-10	CASA FORT MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 196,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: O Ferro de Construção CA 50 oferece segurança, qualidade, resistência e durabilidade para sua obra. Para garantir maior aderência ao concreto, a super.		
14.304.445/0001-70	ALINE NICACIO	R\$ 247,00
Descrição: Objeto ofertado conforme edital - Anexo I		
07.606.720/0001-44	RICARDO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 249,90
Descrição: VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12 M, BITOLA 5/8 POL, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILAR ES E LAJE		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 233,62

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado de São Paulo Prefeitura do município de Osasco	Data: 20/10/2020 10:00
Objeto: Registro de preços para fornecimento de material de construção.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FERRO - NIQUEL - LOTE IV: ITEM 01: Ferro CA 50 3/8 ou 10,0 mm (vergalhão), barra com 12 metros; ITEM 02: Ferro CA 50 3/16 ou 4,2 mm (vergalhão), barra com 12 metros; ITEM 03: Ferro CA 50 3/16 ou 4,76 mm (vergalhão), barra com 12 metros; ITEM 04: Ferro CA 50 1/4 ou 6,35 mm (vergalhão), barra com 12 metros; ITEM 05: Ferro CA 50 5/16 ou 7,93 mm (vergalhão), barra com 12 metros; ITEM 06: Ferro CA 50 3/8 ou 9,53 mm (vergalhão), barra com 12 metros; ITEM 07: Ferro CA 50 1/2 ou 12,7 mm (vergalhão), barra com 12 metros	SRP: NÃO
CatMat: 3085 - FERRO - NIQUEL , FERRO - NIQUEL NOME	Identificação: N°Pregão:632020 / UASG:450573
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/10/2020 11:52
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.489.375/0001-80	MAX COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 197,00
Descrição: ITEM 01: Ferro CA 50 3/8 ou 10,0 mm (vergalhão), barra com 12 metros; ITEM 02: Ferro CA 50 3/16 ou 4,2 mm (vergalhão), barra com 12 metros; ITEM 03: Ferro CA 50 3/16 ou 4,76 mm (vergalhão), barra com 12 metros; ITEM 04: Ferro CA 50 1/4 ou 6,35 mm (vergalhão), barra com 12 metros; ITEM 05: Ferro CA 50 5/16 ou 7,93 mm (vergalhão), barra com 12 metros; ITEM 06: Ferro CA 50 3/8 ou 9,53 mm (vergalhão), barra com 12 metros; ITEM 07: Ferro CA 50 1/2 ou 12,7 mm (vergalhão), barra com 12 metros. MARCA LOTE 4 - GERDAU		
15.231.598/0001-05	KOMPRES LIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	R\$ 198,00
Descrição: LOTE IV: ITEM 01: Ferro CA 50 3/8 ou 10,0 mm (vergalhão), barra com 12 metros; ITEM 02: Ferro CA 50 3/16 ou 4,2 mm (vergalhão), barra com 12 metros; ITEM 03: Ferro CA 50 3/16 ou 4,76 mm (vergalhão), barra com 12 metros; ITEM 04: Ferro CA 50 1/4 ou 6,35 mm (vergalhão), barra com 12 metros; ITEM 05: Ferro CA 50 5/16 ou 7,93 mm (vergalhão), barra com 12 metros; ITEM 06: Ferro CA 50 3/8 ou 9,53 mm (vergalhão), barra com 12 metros; ITEM 07: Ferro CA 50 1/2 ou 12,7 mm (vergalhão), barra com 12 metros		
03.668.066/0001-42	R D M MATERIAIS DE CONSTRUCAO E MOBILIARIO EIRELI	R\$ 233,50
Descrição: LOTE IV: ITEM 01: Ferro CA 50 3/8 ou 10,0 mm (vergalhão), barra com 12 metros; ITEM 02: Ferro CA 50 3/16 ou 4,2 mm (vergalhão), barra com 12 metros; ITEM 03: Ferro CA 50 3/16 ou 4,76 mm (vergalhão), barra com 12 metros; ITEM 04: Ferro CA 50 1/4 ou 6,35 mm (vergalhão), barra com 12 metros; ITEM 05: Ferro CA 50 5/16 ou 7,93 mm (vergalhão), barra com 12 metros; ITEM 06: Ferro CA 50 3/8 ou 9,53 mm (vergalhão), barra com 12 metros; ITEM 07: Ferro CA 50 1/2 ou 12,7 mm (vergalhão), barra com 12 metros		
14.567.322/0001-21	SM COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 233,75
Descrição: Ferro CA 50 – 3/8 ou 10,0 mm (vergalhão), barra com 12 metros Ferro CA 50 – 3/16 ou 4,2 mm (vergalhão), barra com 12 metros Ferro CA 50 – 3/16 ou 4,76 mm (vergalhão), barra com 12 metros Ferro CA 50 – 1/4 ou 6,35 mm (vergalhão), barra com 12 metros Ferro CA 50 – 5/16 ou 7,93 mm (vergalhão), barra com 12 metros Ferro CA 50 – 3/8 ou 9,53 mm (vergalhão), barra com 12 metros Ferro CA 50 – 1/2 ou 12,7 mm (vergalhão), barra com 12 metros		
72.726.763/0001-25	LIDER E CIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 374,00
Descrição: ITEM 01: Ferro CA 50 3/8 ou 10,0 mm (vergalhão), barra com 12 metros; R\$ 73,49 ITEM 02: Ferro CA 50 3/16 ou 4,2 mm (vergalhão), barra com 12 metros; R\$ 22,56 ITEM 03: Ferro CA 50 3/16 ou 4,76 mm (vergalhão), barra com 12 metros; R\$ 26,30 ITEM 04: Ferro CA 50 1/4 ou 6,35 mm (vergalhão), barra com 12 metros; R\$ 33,65 ITEM 05: Ferro CA 50 5/16 ou 7,93 mm (vergalhão), barra com 12 metros; R\$ 46,14 ITEM 06: Ferro CA 50 3/8 ou 9,53 mm (vergalhão), barra com 12 metros; R\$ 66,96 ITEM 07: Ferro CA 50 1/2 ou 12,7 mm (vergalhão), barra com 12 metros; R\$ 104,90		
23.827.316/0001-57	NOVA Rb COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 520.209,15
Descrição: Ferro CA 50 – 3/8 ou 10,0 mm (vergalhão), barra com 12 metros Ferro CA 50 – 3/16 ou 4,2 mm (vergalhão), barra com 12 metros Ferro CA 50 – 3/16 ou 4,76 mm (vergalhão), barra com 12 metros Ferro CA 50 – 1/4 ou 6,35 mm (vergalhão), barra com 12 metros Ferro CA 50 – 5/16 ou 7,93 mm (vergalhão), barra com 12 metros Ferro CA 50 – 3/8 ou 9,53 mm (vergalhão), barra com 12 metros Ferro CA 50 – 1/2 ou 12,7 mm (vergalhão), barra com 12 metros		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 192,00**

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO DAS REDES DE DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS, SERVIÇOS URBANOS E CEMITÉRIO MUNICIPAL, A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS

Descrição: VERGALHAO - DE FERRO GALVANIZADO TIPO CA 50, 5/8", DIMENSOES 16,00 MM, BARRA DE 12 M DE COMPRIMENTO - VERGALHAO - DE FERRO GALVANIZADO TIPO CA 50, 5/8", DIMENSOES 16,00 MM, BARRA DE 12 M DE COMPRIMENTO

Data: 29/03/2021 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 1112309-09-03-2021

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br

Quantidade: 300

Unidade:

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.693.981/0001-49 * VENCEDOR *	LUCIMAR ROSA MORANTE	R\$ 192,00

Descrição:

Item 17: FERRO 1"

Preço Estimado: R\$ 517,03 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 517,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 517,03

Quantidade	Descrição	Observação
400 barras	FERRO 1"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 512,36**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Empresa brasileira de Pesquisa Agropecuária
Embrapa - Centro de Pesquisa Agropecuária dos Cerrados - CPAC

Objeto: Aquisição de material de manutenção de bens móveis, Imóveis e Ferramentas para a Embrapa Cerrados.

Descrição: VERGALHÃO - Ferro 5.0, ca 50, barra c/12 metros. barra

CatMat: 57096 - VERGALHAO DE FERRO

Data: 04/12/2020 13:35

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:102020 / UASG:135039

Lote/Item: /71

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/12/2020 11:37

Homologação: 17/12/2020 09:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.875.005/0001-38 * VENCEDOR *	COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES CAVALHEIROS LTDA	R\$ 24,71

Descrição: Ferro 5.0, ca 50, barra c/12 metros

23.291.920/0001-01	SOLUX DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1.000,00
--------------------	----------------------------	--------------

Descrição: Ferro 5.0, ca 50, barra c/12 metros. barra

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 564,74**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB

Objeto: Registro de preços para aquisição de perfis metálicos (chapa, ferro, metalon, tarugo e outros)..

Data: 16/07/2020 09:09

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: BARRA CHATA - BARRA CHATA, MATERIAL FERRO, FORMATO SEÇÃO CHATO, BITOLA 1 X 1/4 POL, COMPRIMENTO 6 M, APLICAÇÃO SERRALHERIA

Catmat: 464712 - BARRA CHATA

Identificação: NºPregão:1472020 / UASG:974200

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/09/2020 11:46

Homologação: 08/09/2020 14:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Barra 6,00 M

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.739.265/0001-79 * VENCEDOR *	ESTRUTURA CENTER COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 353,87
Descrição: FERRO CHATO DN 4" X 1/2" X 6,0m AÇO DE SEÇÃO RETANGULAR COM BAIXO TEOR DE CARBONO (1008/1010 OU SIMILAR), MEDINDO 4" x 1/2", FORNECIDO EM BARRA COM 6,0 METROS DE COMPRIMENTO.		
08.992.911/0001-54	FILGUEIRA & FILGUEIRA LTDA	R\$ 473,60
Descrição: FERRO CHATO DN 4" X 1/2" X 6,0m AÇO DE SEÇÃO RETANGULAR COM BAIXO TEOR DE CARBONO (1008/1010 OU SIMILAR), MEDINDO 4" x 1/2", FORNECIDO EM BARRA COM 6,0 METROS DE COMPRIMENTO.		
21.875.005/0001-38	COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES CAVALHEIROS LTDA	R\$ 564,74
Descrição: FERRO CHATO DN 4" X 1/2" X 6,0m AÇO DE SEÇÃO RETANGULAR COM BAIXO TEOR DE CARBONO (1008/1010 OU SIMILAR), MEDINDO 4" x 1/2", FORNECIDO EM BARRA COM 6,0 METROS DE COMPRIMENTO		
37.544.176/0001-14	DINAMICA DISTRIBUIDORA E COMERCIO VAREJISTA DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 2.000,00
Descrição: Ferro chato dn 4" x 1/2" x 6,0m - aço de seção retangular com baixo teor de carbono (1008/1010 ou similar), medindo 4" x 1/2", fornecido em barra com 6,0 metros de comprimento.		
23.291.920/0001-01	SOLUX DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5.000,00
Descrição: FERRO CHATO DN 4" X 1/2" X 6,0m br AÇO DE SEÇÃO RETANGULAR COM BAIXO TEOR DE CARBONO (1008/1010 OU SIMILAR), MEDINDO 4" x 1/2", FORNECIDO EM BARRA COM 6,0 METROS DE COMPRIMENTO.		

Preço (Compras Governamentais) 3: mediana das Propostas Finais

R\$ 474,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU SC	Data: 07/05/2020 09:40
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais elétricos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GRADE PROTEÇÃO/GUARDA CORPO - GRADE PROTEÇÃO/GUARDA CORPO, MATERIAL BARRA CHATA FERRO DE 3/16", ALTURA 1,10 M, LARGURA 0,70 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CANTONEIRA FERRO GALVANIZADO 1"X1/8", APLICAÇÃO PROTEÇÃO DE PORTAS E JANELAS	SRP: SIM
Catmat: 393503 - GRADE PROTEÇÃO, BARRA CHATA FERRO DE 3/16", 1,10 M, 0,70 M, COM CANTONEIRA FERRO GALVANIZADO 1"X1/8", PROTEÇÃO DE PORTAS E JANELAS	Identificação: NºPregão:272020 / UASG:988039
	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/06/2020 14:31
	Homologação: 01/06/2020 14:40
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.226.324/0001-42 * VENCEDOR *	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 400,00
Descrição: "129781 - GRADE DE PROTEÇÃO PARE REFLETORES 550X550X510mm Grade de proteção para refletores em aço galvanizado e tela metálica reforçada, pintado em epoxi, dimensão 550X550X510mm, fixação em concreto pela base, sistema de fechamento através de cadeado no topo da tampa"		
78.794.427/0001-04	SOLAR MATERIAIS E CONSTRUCOES ELETRICAS LTDA	R\$ 408,00
Descrição: GRADE DE PROTEÇÃO PARE REFLETORES 550X550X510mm Grade de proteção para refletores em aço galvanizado e tela metálica reforçada, pintado em epoxi, dimensão 550X550X510mm, fixação em concreto pela base, sistema de fechamento através de cadeado no topo da tampa		
10.783.598/0001-96	LINCOLN FERNANDO MACHADO DE SOUZA	R\$ 540,00

Descrição: 129781 - GRADE DE PROTEÇÃO PARA REFLETORES 550X550X510mm Grade de proteção para refletores em aço galvanizado e tela metálica reforçada, pintado em epoxi, dimensão 550X550X510mm, fixação em concreto pela base, sistema de fechamento através de cadeado no topo da tampa.

26.503.796/0001-99 EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA R\$ 600,00

Descrição: 10590 - PROJETO 50W, CFEDESCRIBÇÃO ANEXA Projetor de embutir solo com corpo em alumínio fundido, aroacabamento em inox para lâmpada Par-20, abertura de fecho de 30°, potência de 50W, soquete E-27, pintura eletrostática a pó, borracha em EPDM, grade proteção interna, parafusos em inox, vidro temperado transparente de alta resistência a variações térmicas, espessura do vidro 6mm (nivelado) em tubo de PVC com anel em alumínio parafusado no solo/piso. Grau de proteção IP66.

Item 18: FERRO 1/4"

Preço Estimado: R\$ 80,09 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 80,09 Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,09

Quantidade	Descrição	Observação
500 Barras	FERRO 1/4"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 81,75

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR

Data: 06/04/2021 08:28

Objeto: A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa (s) para o fornecimento de materiais diversos de construção, visando a manutenção, reformas, ampliações, conservação e melhorias da infra-estrutura deste município, de acordo com a necessidade da Secretaria municipal de Administração, conforme especificações constantes do Anexo I Termo de Referência 055/2021..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: Nº Pregão: 252021 / UASG: 987489

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: BARRA METAL FERROSO - BARRA DE FERRO 1/4 12M

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Barra

UF: PR

CNPJ **Razão Social do Fornecedor** **Valor da Proposta Final**

04.291.384/0001-08 SCHIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI R\$ 78,00

* VENCEDOR *

Descrição: BARRA DE FERRO 3/8 12M

16.868.674/0001-42 DIPAR FERRAGENS - EIRELI R\$ 79,51

Descrição: BARRA DE FERRO 1/4 12M

04.048.349/0001-54 MARSANGO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA R\$ 80,60

Descrição: BARRA DE FERRO 1/4 12M

32.168.261/0001-01 ANA PAULA PERIN & CIA LTDA R\$ 82,90

Descrição: BARRA METAL

04.395.614/0001-70 S M SCARAVONATTI - CONSTRUCAO E MATERIAIS - EIRELI R\$ 83,90

Descrição: BARRA DE FERRO 3/8 12M

35.724.987/0001-71 REGINA BERGAMASCO DA SILVA 66229529904 R\$ 83,90

Descrição: vergalhao aço 3/8

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 78,52

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Data: 01/03/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento
Escola de Aperfeiçoamento de Sargentos

Objeto: Aquisição de materiais para manutenção de bens móveis e imóveis..

Descrição: BARRA METAL FERROSO - Barra de ferro chato 1/4" x 1". Barra com 6 m.

Catmat: 95532 - BARRA DE ACO CARBONO PARA CONSTRUCAO - ATE 50M IN-CLUSIVE

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102020 / UASG:160531

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.578.868/0001-22 * VENCEDOR *	GABRIELA BRESOLIN	R\$ 57,05
Descrição: barra de ferro chato 1/4" x 1". barra com 6 m.		
20.749.624/0001-13	R N COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 100,00
Descrição: barra de ferro chato 1/4" x 1". barra com 6 m.		

Preço (Compras Governamentais) 3: mediana das Propostas Finais

R\$ 80,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento
Escola de Aperfeiçoamento de Sargentos

Objeto: Aquisição de materiais para manutenção de bens móveis e imóveis..

Descrição: CANTONEIRA METÁLICA - Barra de cantoneira ferro 1 1/4 x 1/8 6m. Barra com 6 m.

Catmat: 2739 - CANTONEIRA METÁLICA , CANTONEIRA METALICA NOME

Data: 01/03/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102020 / UASG:160531

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Barra

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.578.868/0001-22 * VENCEDOR *	GABRIELA BRESOLIN	R\$ 60,00
Descrição: barra de cantoneira ferro 1 1/4 x 1/8 6m. barra com 6 m.		
20.749.624/0001-13	R N COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 100,00
Descrição: barra de cantoneira ferro 1 1/4 x 1/8 6m. barra com 6 m		

Item 19: FIXADOR PARA PINTURA A BASE DE GAL. EMBAL. 150 ML

Preço Estimado: R\$ 1,34 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 1,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,34

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	FIXADOR PARA PINTURA A BASE DE GAL. EMBAL. 150 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: mediana das Propostas Finais

R\$ 1,25

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da marinha
Estação Radio da marinha no RJ

Objeto: Aquisição de materiais de pintura, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..

Descrição: FIXADOR TINTA - Fixador tinta, fixador para cal,tintas, embalagem 150 ml.

Data: 23/03/2021 10:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52020 / UASG:781402

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Quantidade: 920

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.681.877/0001-20	MARC SOLUCOES EM PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 1,25
Descrição: FIXADOR PARA PINTURAS A BASE DE CAL. PRODUTO COM ALTO PODER DE FIXAÇÃO, FIXA P PINTURAS À BASE DE CAL OU APLICAÇÕES DE TODOS OS TIPOS DE CAIAÇÕES EM PAREDES, ASSEGURANDO UMA MELHOR ADERÊNCIA DA TINTA NAS SUPERFÍCIES SEM ALTERAR SUAS CARACTERÍSTICAS. COMPOSIÇÃO: SÓDIO, CÁLCIO E MAGNÉSIO SOLÚVEL EM ÁGUA.. EMBALAGEM DE 150 ML.		
31.868.626/0001-48	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	R\$ 1,25
* VENCEDOR *		
Descrição: Fixador tinta, fixador para cal, tintas, embalagem 150 ml. FIXADOR PARA PINTURAS A BASE DE CAL. PRODUTO COM ALTO PODER DE FIXAÇÃO, FIXA P PINTURAS À BASE DE CAL OU APLICAÇÕES DE TODOS OS TIPOS DE CAIAÇÕES EM PAREDES, ASSEGURANDO UMA MELHOR ADERÊNCIA DA TINTA NAS SUPERFÍCIES SEM ALTERAR SUAS CARACTERÍSTICAS. COMPOSIÇÃO: SÓDIO, CÁLCIO E MAGNÉSIO SOLÚVEL EM ÁGUA.. EMBALAGEM DE 150 ML.		
22.965.625/0001-20	LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICIO LTDA	R\$ 1,25
Descrição: FIXADOR PARA PINTURAS A BASE DE CAL. PRODUTO COM ALTO PODER DE FIXAÇÃO, FIXA P PINTURAS À BASE DE CAL OU APLICAÇÕES DE TODOS OS TIPOS DE CAIAÇÕES EM PAREDES, ASSEGURANDO UMA MELHOR ADERÊNCIA DA TINTA NAS SUPERFÍCIES SEM ALTERAR SUAS CARACTERÍSTICAS. COMPOSIÇÃO: SÓDIO, CÁLCIO E MAGNÉSIO SOLÚVEL EM ÁGUA.. EMBALAGEM DE 150 ML. / MARCA: JUNTALIDER / FABRICANTE: JUNTALIDER - IND. E COM. DE MATS. PARA CONSTRUÇÕES / MODELO: FIXADOR PARA CAL EMBALAGEM 150ML / PROCEDÊNCIA: NACIONAL / QUANTIDADE: 920 / VALOR : R\$ 1,25 (um real e vinte e cinco centavos) / VALOR TOTAL: R\$ 1.150,00 (HUM MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS) / PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO / PRAZO DE ENTREGA DOS BENS É DE 15 (QUINZE) DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO EM REMESSA ÚNICA / NOS VALORES PROPOSTOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 1,38**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO**Data:** 26/02/2021 09:00**Objeto:** Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de materiais de construção..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** FIXADOR TINTA - FIXADOR PARA CAL DE PINTURA**Identificação:** NºPregão:22021 / UASG:987547**Catmat:** 131687 - FIXADOR PARA CAL/TINTAS**Lote/Item:** /339**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 500**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.699.498/0001-10	LOURIVAL RIBEIRO MOISES MADEIREIRA	R\$ 1,37
* VENCEDOR *		
Descrição: FIXADOR PARA CAL DE PINTURA		
27.796.765/0001-36	DEPOSITO MATIAS DE MATERIAL DE CONSTRUCAO - EIRELI	R\$ 1,38
Descrição: FIXADOR PARA CAL DE PINTURA		
04.359.458/0001-92	IDEPAR IDEAL PARAFUSOS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 1,50
Descrição: FIXADOR P/ CAL		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 1,40**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Inst.Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro
Campus Uberlândia**Data:** 11/09/2020 08:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:82020 / UASG:158312**Lote/Item:** /22

Objeto: Aquisição de MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS E IMÓVEIS - LISTA 02..

Descrição: FIXADOR TINTA - Fixador tinta, fixador para cal,tintas - FIXADOR COLA PARA PINTURA À BASE DE CAL E TINTAS EM PÓ 150 ML - FIXA COM SEGURANÇA E PODE SER APLICADO EM TODO TIPO DE CAIAÇÃO. ACELERA O PROCESSO DE FIXAÇÃO DE CAIAÇÕES. - -

Catmat: 131687 - FIXADOR PARA CAL/TINTAS

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/09/2020 13:08

Homologação: 28/09/2020 14:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.072.779/0001-35	M G ALVARENGA	R\$ 1,40
* VENCEDOR *		

Descrição: FIXADOR COLA PARA PINTURA À BASE DE CAL E TINTAS EM PÓ 150 ML - FIXA COM SEGURANÇA E PODE SER APLICADO EM TODO TIPO DE CAIAÇÃO. ACELERA O PROCESSO DE FIXAÇÃO DE CAIAÇÕES. -

Item 20: FOLHA DE COMPENSADO MEDINDO 2,20xl ,6010MM

Preço Estimado: R\$ 100,15 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 100,15

média dos Preços Obtidos: R\$ 100,15

Quantidade	Descrição	Observação
350 Folhas	FOLHA DE COMPENSADO MEDINDO 2,20xl ,6010MM	

Preço Sinapi 1

R\$ 100,22

Preço Complementar

Código Produto: 00034745**Descrição:** CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA
NAVAL (COM COLA FENOLICA), E = 25
MM, DE *1,60 X 2,20* M**Mês/Ano:** 01/2021**UF:** AL**Unidade:** M2**Pesquisa:** lbGE**Preço Desonerado:** Não**Preço Sinapi 2**

R\$ 100,11

Preço Complementar

Código Produto: 00034745**Descrição:** CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA
NAVAL (COM COLA FENOLICA), E = 25
MM, DE *1,60 X 2,20* M**Mês/Ano:** 01/2021**UF:** DF**Unidade:** M2**Pesquisa:** lbGE**Preço Desonerado:** Não**Preço Sinapi 3**

R\$ 100,11

Preço Complementar

Código Produto: 00034745**Descrição:** CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA
NAVAL (COM COLA FENOLICA), E = 25
MM, DE *1,60 X 2,20* M**Mês/Ano:** 01/2021**UF:** DF**Unidade:** M2**Pesquisa:** lbGE**Preço Desonerado:** Sim**Item 21: LAMINAS PARA ROCADEIRA FURO 20****Preço Estimado:** R\$ 50,85 (un)**Percentual:** -**Preço Máximo:** R\$ 50,85**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 50,85**Quantidade****Descrição****Observação**

350 Unidades

LAMINAS PARA ROCADEIRA FURO 20

Preço (Compras Governamentais) 1: mediana das Propostas Finais

R\$ 42,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS**Data:** 31/03/2021 09:01**Objeto:** Aquisição de materiais de construção, ferragens, madeiras, materiais hidráulicos e similares, destinados a suprir as necessidades dos departamentos e secretarias que integram a administração pública do município de janiópolis/pr.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** LÂMINA CORTE ROÇADEIRA MANUAL - LÂMINA CORTE ROÇADEIRA MANUAL, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, FORMATO 2 PONTAS, DIÂMETRO FURO ENCAIXE FIXAÇÃO 20 MM, ESPESSURA 2,65 MM**Identificação:** NºPregão:122021 / UASG:987637**Lote/Item:** /262**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 474466 -**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 30**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.424.128/0001-45 * VENCEDOR *	LUIZ TADEO DAMASCHI	R\$ 41,99
Descrição: LÂMINA CORTE ROÇADEIRA MANUAL, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, FORMATO 2 PONTAS.		
01.739.299/0001-63	CARREIRA & LOPES LTDA	R\$ 42,00
Descrição: LÂMINA CORTE ROÇADEIRA MANUAL, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, FORMATO 2 PONTAS		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 50,55

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1a Divisão de Exército COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1a DE 21º Grupo de Artilharia de Campanha	Data: 13/07/2020 09:34 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: Nº Pregão: 62020 / UASG: 160272 Lote/Item: /65 Ata: Link Ata Adjudicação: 31/08/2020 14:57 Homologação: 01/09/2020 14:51 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 60 Unidade: Unidade UF: RJ
Objeto: Eventual aquisição de materiais de consumo e permanentes para atender as necessidades da Seção de Apoio do 21º Grupo de Artilharia de Campanha..	
Descrição: PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA - Peça , componente roçadeira, rocadeira - peca, componente, lâmina 03 facas 300 mm, para roçadeira STIHL FS 160/220/290.	
CatMat: 134970 - ROCADEIRA - PECA/COMPONENTE	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.700.723/0001-73 * VENCEDOR *	NASMELO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 31,00
Descrição: Peça , componente roçadeira, rocadeira - peca, componente, lâmina 03 facas 300 mm, para roçadeira STIHL FS 160/220/290. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como: gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas ou quaisquer outros que possam incidir sobre as despesas da empresa , sem quaisquer acréscimo em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos, inclusive frete.		
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	R\$ 45,00
Descrição: LÂMINA 3 FACAS 300MM FS 160/220/290 STIHL.		
68.673.243/0001-24	D MACIEL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 45,70
Descrição: LÂMINA 3 FACAS 300MM FS 160/220/290. VALIDADE PROPOSTA: 60(SESENTA)DIAS / PRAZO ENTREGA: 20(VINTE)DIAS		
32.672.915/0001-30	MARCUS DOS SANTOS TEIXEIRA 02896573690	R\$ 49,12
Descrição: LÂMINA 3 FACAS 300MM FS 160/220/290 STIHL		
06.307.463/0001-87	GUSMAO E SILVA AUTOPECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 49,12
Descrição: LÂMINA 3 FACAS 300MM FS 160/220/290 STIHL		
33.618.396/0001-94	FABRICIO RACHADEL COSTA	R\$ 51,97
Descrição: LÂMINA 3 FACAS 300MM FS 160/220/290 STIHL.		
04.125.962/0001-28	COPEMAL LTDA	R\$ 52,07
Descrição: 134970 LÂMINA 3 FACAS 300MM FS 160/220/290 STIHL marca/modelo/Fabricante: ITEC Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias - Prazo de entrega: 20 (vinte) dias - Prazo de pagamento: 30(trinta) - Demais condições: Atendimento todas as exigências presente no edital; ;		
05.460.773/0001-74	MIGUEL DE ANTONI - DISTRIBUIDORA	R\$ 53,00
Descrição: Peça , componente roçadeira, rocadeira - peca, componente, lâmina 03 facas 300 mm, para roçadeira STIHL FS 160/220/290.		
33.658.130/0001-75	FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 55,94
Descrição: lamina 3 facas 300mm fs 160/220/290 stihl -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -marca e Fabricante: ITC		
27.176.482/0001-91	DOUGLAS CORDEIRO EIRELI	R\$ 59,91
Descrição: LÂMINA 3 FACAS 300MM FS 160/220/290 STIHL		

Preço (Compras Governamentais) 3: mediana das Propostas Finais**R\$ 60,00**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO PA**Data:** 23/06/2020 09:00**Objeto:** Seleção e contratação de empresas com o objetivo de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública municipal para a aquisição de equipamentos e peças agrícola, para manutenção das atividades da Prefeitura Municipal de Brasil Novo e demais fundos..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** LÂMINA CORTE ROÇADEIRA MANUAL - LÂMINA CORTE ROÇADEIRA MANUAL, MATERIAL AÇO CROMO MANGANÊS, FORMATO 2 PONTAS, DIÂMETRO FURO ENCAIXE FIXAÇÃO 20 MM, DIÂMETRO EXTERNO 330 MM, ESPESSURA 2,25 MM, TIPO COSTAL**Identificação:** NºPregão:182020 / UASG:980639**Lote/Item:** 1/77**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 23/06/2020 17:39**Homologação:** 24/06/2020 11:19**Catmat:** 366140 - LÂMINA CORTE ROÇADEIRA MANUAL, AÇO CROMO MANGANÊS, 2 PONTAS, 20 MM, 330 MM, 2,25 MM, COSTAL**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 300**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.020.668/0001-40 * VENCEDOR *	MARCOS P DOS SANTOS COMERCIO LTDA	R\$ 60,00

Descrição: PEÇA, COMPONENTE ROÇADEIRA, TIPO: LÂMINA 2 PONTAS, DIÂMETRO DO FURO: 1 (25,4MM) APLICAÇÃO: ROÇADEIRA HUSQVARNA.

Item 22: LIMA P/ ENXADA 8"**Preço Estimado:** R\$ 22,59 (un)**Percentual:** -**Preço Máximo:** R\$ 22,59**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 22,59

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	LIMA P/ ENXADA 8"	

Preço (Compras Governamentais) 1: mediana das Propostas Finais**R\$ 20,24**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7a Região Militar/7a Divisão de Exército
7ºDepósito de Suprimento**Data:** 10/12/2020 10:09**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Eventual aquisição de material de manutenção de armamentos para o 7º Depósito de Suprimento e Organizações Militares apoiadas..**Identificação:** NºPregão:172020 / UASG:160198**Lote/Item:** /28**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** LIMA CHATA - LIMA CHATA, TIPO BASTARDA, COMPRIMENTO 10 POL, USO DESBASTE RÁPIDO, MATERIAIS FERROSOS/NÃO FERROSOS, APLICAÇÃO LIMAGEM FERRAMENTAS MECÂNICAS E FERRAMENTARIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AMBAS AS FACES COM PICADO DUPLO E CANTOS COM PICA**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 220**Unidade:** Unidade**Catmat:** 225672 - LIMA CHATA, TIPO BASTARDA, COMPRIMENTO 10 POL, USO DESBASTE RÁPIDO, MATERIAIS FERROSOS/NÃO FERROSOS, APLICAÇÃO LIMAGEM FERRAMENTAS MECÂNICAS E FERRAMENTARIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AMBAS AS FACES COM PICADO DUPLO E CANTOS COM PICA-**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 * VENCEDOR *	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 20,14

Descrição: Lima Chata, Tipo bastarda, Comprimento 10 Pol, Uso Desbaste Rápido, materiais Ferrosos/Não Ferrosos, Aplicação Limagem Ferramentas mecânicas E Ferramentaria, Características Adicionais Ambas As Faces Com Picado Duplo E Cantos Com Pica

14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 20,24
--------------------	------------------------	-----------

Descrição: Lima Chata, Tipo bastarda, Comprimento 10 Pol, Uso Desbaste Rápido, materiais Ferrosos/Não Ferrosos, Aplicação Limagem Ferramentas mecânicas E Ferramentaria, Características Adicionais Ambas As Faces Com Picado Duplo E Cantos Com Pica

00.695.608/0001-88	PARMAGNANI COMERCIO DE ROUPAS EIRELI	R\$ 2.000,00
--------------------	--------------------------------------	--------------

Descrição: LIMA CHATA, TIPO BASTARDA, COMPRIMENTO 10 POL, USO DESBASTE RÁPIDO, MATERIAIS FERROSOS/NÃO FERROSOS, APLICAÇÃO LIMAGEM FERRAMENTAS MECÂNICAS E FERRAMENTARIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AMBAS AS FACES COM PICADO DUPLO E CANTOS COM PICA

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,52

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
10a Região Militar
Parque Regional de manutenção/10

Data: 09/12/2020 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:142020 / UASG:160051

Lote/Item: /68

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/12/2020 07:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 48

Unidade: Unidade

UF: CE

Objeto: Aquisição de insumos e materiais para a Seção de Usinagem do Parque Regional de manutenção da 10a Região Militar..

Descrição: LIMA CHATA - LIMA CHATA, TIPO BASTARDA, COMPRIMENTO 12 POL, USO DESBASTE RÁPIDO, MATERIAIS FERROSOS/NÃO FERROSOS, APLICAÇÃO LIMAGEM FERRAMENTAS MECÂNICAS E FERRAMENTARIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AMBAS AS FACES COM PICADO DUPLO E CANTOS COM PICA

CatMat: 225673 - LIMA CHATA, TIPO BASTARDA, COMPRIMENTO 12 POL, USO DESBASTE RÁPIDO, MATERIAIS FERROSOS/NÃO FERROSOS, APLICAÇÃO LIMAGEM FERRAMENTAS MECÂNICAS E FERRAMENTARIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AMBAS AS FACES COM PICADO DUPLO E CANTOS COM PICA-

35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 25,34
--------------------	----------------------	-----------

* VENCEDOR *

Descrição: LIMA CHATA, TIPO BASTARDA, COMPRIMENTO 12 POL, USO DESBASTE RÁPIDO, MATERIAIS FERROSOS/NÃO FERROSOS, APLICAÇÃO LIMAGEM FERRAMENTAS MECÂNICAS E FERRAMENTARIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AMBAS AS FACES COM PICADO DUPLO E CANTOS COM PICA

14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 25,70
--------------------	------------------------	-----------

Descrição: "LIMA CHATA, TIPO BASTARDA, COMPRIMENTO 12 POL, USO DESBASTE RÁPIDO, MATERIAIS FERROSOS/NÃO FERROSOS, APLICAÇÃO LIMAGEM FERRAMENTAS MECÂNICAS E FERRAMENTARIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AMBAS AS FACES COM PICADO DUPLO E CANTOS COM PICA "

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL

Objeto: Registro de preços visando eventual aquisição de materiais de Construção, destinados aos Setores e Departamentos desta municipalidade, para um período de 06 (seis) meses, conforme Termo de Referência (Anexo V)..

Data: 07/12/2020 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:622020 / UASG:987635

Lote/Item: /59

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/12/2020 09:38

Homologação: 09/12/2020 15:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: PR

Descrição: LIMA MANUAL - LIMA MANUAL, TIPO BASTARDA, FORMATO MEIA CANA, COMPRIMENTO 12 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIAMANTADA

CatMat: 404938 - LIMA MANUAL

08.098.260/0001-53	C.P. CALDEIRAS & CIA LTDA.	R\$ 22,00
--------------------	----------------------------	-----------

* VENCEDOR *

Descrição: Lima manual, tipo: bastarda, formato: meia cana, comprimento: 12 pol, características adicionais: diamantada.

Item 23: LIXA D'AGUA G80

Preço Estimado: R\$ 2,87 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 2,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,87

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	LIXA D'AGUA G80	

Preço (Compras Governamentais) 1: mediana das Propostas Finais**R\$ 3,30**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SANTA MARIA 1ª Batalhão de Comunicações Divisionário	Data: 03/03/2021 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:202020 / UASG:160250 Lote/Item: /257 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Aquisição de material elétrico e hidráulico para manutenção dos bens móveis e imóveis do 1º BCom e materiais para o Hotel de trânsito..	Quantidade: 5.050 Unidade: Unidade UF: RS
Descrição: LIXA - LIXA, MATERIAL CARBURETO SILÍCIO, TIPO LIXA D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 80, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM	
CatMat: 233856 - LIXA, MATERIAL CARBURETO SILÍCIO, TIPO LIXA D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 80, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.251.362/0001-25 * VENCEDOR *	RIOMAIS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI -	R\$ 0,66
Descrição: Folha lixa d água grão 80		
30.248.108/0001-69	COMERCIAL LUBI EIRELI	R\$ 3,30
Descrição: Folha lixa d água grão 80		
15.600.690/0001-97	MARILAINÉ CHELMINSKI SWENSSON 00897367960	R\$ 10,00
Descrição: LIXA, MATERIAL CARBURETO SILÍCIO, TIPO LIXA D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 80, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM		

Preço (Compras Governamentais) 2: mediana das Propostas Finais**R\$ 3,34**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupo de Engenharia de Construção 7ª Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 26/01/2021 10:10 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:392020 / UASG:160001 Lote/Item: /152 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Aquisição de ferramentas para manutenção de veículos leves e pesados, equipamentos de proteção individual, material de consumo para serralheria e pintura de viaturas e equipamentos, material permanente para oficinas de manutenção e para posto de abastecimento..	Quantidade: 300 Unidade: Unidade UF: AC
Descrição: LIXA - LIXA, MATERIAL PAPEL, TIPO LIXA D'ÁGUA, TIPO GRÃO 80, APLICAÇÃO AUTOMOTIVO	
CatMat: 397070 - LIXA, PAPEL, LIXA D'ÁGUA, 80, AUTOMOTIVO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 * VENCEDOR *	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,69
Descrição: Lixa, tipo lixa seca, para metal, apresentação folha, tipo grão 80		
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 3,19
Descrição: "Lixa, tipo lixa seca, para metal, apresentação folha, tipo grão 80"		
11.088.488/0001-77	REOBOT COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,33
Descrição: Lixa, tipo lixa seca, para metal, apresentação folha, tipo grão 80		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.063.556/0001-34	AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA	R\$ 3,34
Descrição: LIXA, MATERIAL PAPEL, TIPO LIXA D'ÁGUA, TIPO GRÃO 80, APLICAÇÃO AUTOMOTIVO		
26.338.358/0001-12	J. M. ARAUJO - EIRELI	R\$ 3,60
Descrição: Lixa, tipo lixa seca, para metal, apresentação folha, tipo grão 80		
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 3,69
Descrição: LIXA, MATERIAL PAPEL, TIPO LIXA D'ÁGUA, TIPO GRÃO 80, APLICAÇÃO AUTOMOTIVO		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,52

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Ceará Campus Maracanaú	Data: 24/11/2020 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:42020 / UASG:158319 Lote/Item: 13/97 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Aquisição de materiais de consumo e permanente de manutenção Predial para suprir as necessidades da Coordenadoria de Infraestrutura do IFCE campus maracanaú e Órgãos Participantes.	Quantidade: 454 Unidade: Unidade UF: CE
Descrição: LIXA - LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO150, COMPRIMENTO 300 MM, LARGURA 200 MM	
Catmat: 360694 - LIXA, ÓXIDO ALUMÍNIO, LIXA D'ÁGUA, FOLHA, 150, 300 MM, 200 MM	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.936.252/0001-13	JOSE CARLOS FARIAS PEREIRA 07772782357	R\$ 2,52
* VENCEDOR *		
Descrição: Lixa d'água, granulometria 150, para desbaste e acabamento em superfíciesmetálicas, massas plásticas e acrílicas, reparação automotiva e lixante		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,32

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Ceará Campus Maracanaú	Data: 24/11/2020 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:42020 / UASG:158319 Lote/Item: 13/98 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Aquisição de materiais de consumo e permanente de manutenção Predial para suprir as necessidades da Coordenadoria de Infraestrutura do IFCE campus maracanaú e Órgãos Participantes.	Quantidade: 434 Unidade: Unidade UF: CE
Descrição: LIXA - LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO180, COMPRIMENTO 300 MM, LARGURA 200 MM	
Catmat: 360684 - LIXA, ÓXIDO ALUMÍNIO, LIXA D'ÁGUA, FOLHA, 180, 300 MM, 200 MM	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.936.252/0001-13	JOSE CARLOS FARIAS PEREIRA 07772782357	R\$ 2,32
* VENCEDOR *		
Descrição: Lixa d'água, granulometria 180, para desbaste e acabamento em superfíciesmetálicas, massas plásticas e acrílicas, reparação automotiva e lixante		
ntode primer. Formato retangular, dimensões		

Item 24: LIXA MASSA G60

Preço Estimado: R\$ 2,45 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 2,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,45

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	LIXA MASSA G60	

Preço (Compras Governamentais) 1: mediana das Propostas Finais**R\$ 3,17**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.	Data: 30/12/2020 10:02
Objeto: Aquisição de materiais para manutenção (pintura) que visa atender as necessidades das Unidades Descentralizadas pertencentes ao Departamento de Administração/DA da Secretaria municipal de Trabalho e Assistência Social/SEMTAS/PMN, conforme condições, especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência (anexo I) parte integrante do Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FOLHA DE VIDRO - FOLHA LIXA VERMELHA MASSA GRÃO 60.	SRP: NÃO
CatMat: 1430 - FOLHA DE VIDRO	Identificação: N°Pregão:241202020 / UASG:925162
	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 75
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.697.784/0001-78 * VENCEDOR *	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 1,33
Descrição: FOLHA LIXA VERMELHA MASSA GRÃO 60.		
06.267.047/0001-00	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 1,33
Descrição: FOLHA LIXA VERMELHA MASSA GRÃO 60.		
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 5,00
Descrição: FOLHA LIXA VERMELHA MASSA GRÃO 60.		
13.545.473/0001-16	LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA	R\$ 1.000,00
Descrição: FOLHA LIXA VERMELHA MASSA GRÃO 60.		

Preço (Compras Governamentais) 2: mediana das Propostas Finais**R\$ 2,92**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUND.INST.BRASILEIRO DE GEOG.E ESTATISTICA UNIDADE ESTADUAL DO IBGE EM RONDONIA	Data: 01/12/2020 00:00
Objeto: Aquisição de materiais básicos de construção e de pintura para atender às necessidades da Agência de Pesquisas do IBGE em Ji-Paraná/RO.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LIXA - LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 180, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM	SRP: NÃO
CatMat: 213809 - LIXA	Identificação: Dispensa de Licitação N° 14/2020 / UASG: 114602
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.133.305/0001-60 * VENCEDOR *	CAMPOS & CLEMENCIO LTDA	R\$ 2,92
Descrição: LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 180, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM		

Preço (Compras Governamentais) 3: mediana das Propostas Finais**R\$ 1,25**

52/223

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA	Data: 20/11/2020 09:12
Objeto: Eventual contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção e equipamentos de trabalho..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LIXA - LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 60, COMPRIMENTO 300 MM, LARGURA 200 MM	SRP: SIM
CatMat: 360706 - LIXA, ÓXIDO ALUMÍNIO, LIXA MASSA, FOLHA, 60, 300 MM, 200 MM	Identificação: NºPregão:192020 / UASG:981287
	Lote/Item: /99
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/11/2020 16:12
	Homologação: 23/11/2020 16:41
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.072.022/0001-25 * VENCEDOR *	P P F MENEZES	R\$ 1,24
Descrição: LIXA MASSA N°60		
26.477.333/0001-08	SAVIO C. DA SILVA - COMERCIO	R\$ 1,25
Descrição: LIXA MASSA N°60		
18.865.863/0001-97	M R DUARTE BOAZ	R\$ 1,25
Descrição: LIXA MASSA N°60		
04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	R\$ 1,25
Descrição: LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 60, COMPRIMENTO 300 MM, LARGURA 200 MM		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais **R\$ 2,45**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA/MA	Data: 05/11/2020 09:12
Objeto: Registro de preços visando a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de materiais de construção em geral (mineral, elétrico, hidráulico, pintura, acabamentos, etc.) destinados a pequenos reparos, de interesse desta administração pública..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LIXA - LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 100, COMPRIMENTO 300 MM, LARGURA 200 MM	SRP: SIM
CatMat: 360704 - LIXA, ÓXIDO ALUMÍNIO, LIXA MASSA, FOLHA, 100, 300 MM, 200 MM	Identificação: NºPregão:462020 / UASG:980961
	Lote/Item: /137
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 950
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.851.495/0001-41	L. L. SANTOS COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 0,59
Descrição: Lixa massa 100		
03.341.917/0001-48 * VENCEDOR *	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 0,60
Descrição: Lixa massa 100		
21.920.389/0001-63	LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,86
Descrição: Lixa massa 100		
63.424.204/0001-70	BRASTEC COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,20
Descrição: LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 100, COMPRIMENTO 300 MM, LARGURA 200 MM		
09.581.080/0001-90	F. DA C. ROCHA E CIA LTDA	R\$ 2,45
Descrição: LIXA MASSA 100		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.387.413/0001-10	MOURAO E SANTOS COMERCIAL LTDA	R\$ 2,60
Descrição: LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 100, COMPRIMENTO 300 MM, LARGURA 200 MM		
15.188.463/0001-04	PINHEIRO E SILVA COMERCIO E CONFECÇÕES LTDA	R\$ 2,62
Descrição: LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 100, COMPRIMENTO 300 MM, LARGURA 200 MM		
04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	R\$ 2,63
Descrição: LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 100, COMPRIMENTO 300 MM, LARGURA 200 MM		
04.370.751/0001-50	PLANALTO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 2,63
Descrição: Lixa massa 100		

Item 25: PREGO 1 1/2 X 13

Preço Estimado: R\$ 25,76 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 25,76 Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,76

Quantidade	Descrição	Observação
250 Quilogramas	PREGO 1 1/2 X 13	

Preço (Compras Governamentais) 1: mediana das Propostas Finais R\$ 24,88

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA PE	Data: 01/02/2021 09:01
Objeto: Aquisição parcelada, conforme demanda, de materiais de construção, hidráulico e elétrico para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Feira Nova/PE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PREGO COM CABEÇA - PREGO COM CABEÇA, MATERIAL FERRO COMUM, TIPO CABEÇA LISO, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA COMUM, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, BITOLA 1 1/2 X 13 POL	SRP: SIM
Catmat: 343980 - PREGO COM CABEÇA, FERRO COMUM, LISO, LISO, COMUM, POLIDO, 1 1/2 X 13 POL	Identificação: NºPregão:12021 / UASG:982407
	Lote/Item: /183
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Quilograma
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.234.525/0001-05 * VENCEDOR *	JURANDIR B. DA SILVA	R\$ 18,00
Descrição: PREGO COM CABEÇA, MATERIAL FERRO COMUM, TIPO CABEÇA LISO, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA COMUM, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, BITOLA 1 1/2 X 13 POL		
00.207.275/0001-09	LIMARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA	R\$ 23,00
Descrição: "Prego com cabeça, material: ferro comum, tipo cabeça: liso, tipo corpo: liso, tipo ponta: comum, acabamento superficial: polido, bitola: 1 1,2 x 13 pol"		
26.889.181/0001-42	S D DE A FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 26,76
Descrição: "Prego com cabeça, material: ferro comum, tipo cabeça: liso, tipo corpo: liso, tipo ponta: comum, acabamento superficial: polido, bitola: 1 1,2 x 13 pol"		
05.233.808/0001-32	ELIZIA JOSE DE AGUIAR FERRAGENS	R\$ 28,00
Descrição: PREGO COM CABEÇA, MATERIAL FERRO COMUM, TIPO CABEÇA LISO, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA COMUM, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, BITOLA 1 1/2 X 13 POL		

Preço (Compras Governamentais) 2: mediana das Propostas Finais R\$ 28,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA/CPACT	Data: 01/12/2020 00:00
Objeto: Aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis.	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO

Descrição: PREGO COM CABEÇA - PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO, TIPO CABEÇA CHATA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTACOMUM, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, BITOLA 13 X 15

Catmat: 396988 - PREGO COM CABEÇA

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 95/2020 / UASG: 135031

Lote/Item: 12/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Quilograma

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.298.122/0001-58 * VENCEDOR *	PRIMAVERA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 28,00

Descrição: PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO, TIPO CABEÇA CHATA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTACOMUM, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, BITOLA 13 X 15

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,17

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Data: 13/10/2020 09:02

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E DE CONSTRUÇÃO EM GERAL.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: PREGO COM CABEÇA - PREGO COM CABEÇA, MATERIAL FERRO COMUM, TIPO CABEÇA LISO, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA COMUM, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, BITOLA 1 1/2 X 13 POL

Identificação: NºPregão:512020 / UASG:980425

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Catmat: 343980 - PREGO COM CABEÇA, FERRO COMUM, LISO, LISO, COMUM, POLIDO, 1 1/2 X 13 POL

Adjudicação: 20/10/2020 09:49

Homologação: 26/10/2020 10:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.489.611/0001-08 * VENCEDOR *	PISO E CIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 18,00
Descrição: PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 1 1/2 X 13 POL.		
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 20,74
Descrição: PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 1 1/2 X 13 POL.		
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 22,60
Descrição: PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 1 1/2 X 13 POL.		
30.807.045/0001-33	SOLLO PRODUcoes E EVENTOS LTDA	R\$ 25,74
Descrição: PREGO COM CABEÇA, MATERIAL FERRO COMUM, TIPO CABEÇA LISO, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA COMUM, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, BITOLA 1 1/2 X 13 POL		
10.296.571/0001-79	TAG COMERCIO DE TINTAS EIRELI	R\$ 25,74
Descrição: PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 1 1/2 X 13 POL.		
33.586.394/0001-60	PILAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 30,00
Descrição: PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 1 1/2 X 13 POL. MARCA: GUERDAU		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Data: 25/06/2020 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: A presente licitação tem por objeto a Implantação de registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais diversos, ferragens e ferramentas de marcenaria e construção, atendendo as necessidades de todas as Secretarias, Entidades e Departamentos da Administração Municipal.

Descrição: PARAFUSO - Prego de aço polido 15 x 18 (1.1/2 x 13) com cabeça (Unidade de fornecimento conforme edital: KG)

Catmat: 150125 - PARAFUSO

Identificação: NºPregão:462020 / UASG:450996

Lote/Item: /189

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/07/2020 15:36

Homologação: 11/11/2020 08:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.553.216/0001-23 * VENCEDOR *	CONFIANCA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 25,20
Descrição: Prego de aço polido 15 x 18 (1.1/2 x 13) com cabeça (Unidade de fornecimento conforme edital: KG)		
27.443.762/0001-19	COMERCIAL TECNOFIX LTDA	R\$ 26,00
Descrição: Prego de aço polido 15 x 18 (1.1/2 x 13) com cabeça (Unidade de fornecimento conforme edital: KG)		
26.727.137/0001-36	MJ COMERCIO DE BAZAR EIRELI	R\$ 26,03
Descrição: Prego de aço polido 15 x 18 (1.1/2 x 13) com cabeça		

Item 26: PREGO 2x1 1

Preço Estimado: R\$ 27,87 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 27,87 Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,87

Quantidade	Descrição	Observação
250 Quilogramas	PREGO 2x1 1	

Preço (Compras Governamentais) 1: mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE

Data: 09/04/2021 09:27

Objeto: Aquisição de materiais de construção para o uso dos diversos setores da Prefeitura - Lote 06 - para serem adquiridos através do Sistema de Registro de Preços.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: PREGO COM CABECA - Prego 12 x 12 com cabeça

Identificação: NºPregão:222021 / UASG:986857

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/04/2021 13:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Quilograma

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.943.236/0001-16 * VENCEDOR *	CI-MENDES MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA.	R\$ 25,47
Descrição: Prego 12 x 12 com cabeça		
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$ 26,67
Descrição: Prego 12 X 12 Com Cabeça		
28.928.801/0001-30	I DE O SILVA COMERCIO	R\$ 27,02
Descrição: Prego 12 X 12 Com Cabeça		
03.229.777/0001-10	MAX KATSURAGAWA NEUMANN PIEDADE	R\$ 30,00
Descrição: Prego 12 x 12 com cabeça		
36.044.208/0001-50	KAIQUE LAMEIRA DA SILVA 39729262861	R\$ 30,13

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: Prego 12 X 12 Com Cabeça		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	R\$ 30,45
Descrição: Prego 12 X 12 Com Cabeça		
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 36,09
Descrição: PREGO POLIDO GERDAU C/C 12 X 12		

Preço (Compras Governamentais) 2: mediana das Propostas Finais

R\$ 27,31

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais Campus Machado	Data: 04/12/2020 09:06 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:292020 / UASG:158304 Lote/Item: /202 Ata: Link Ata Adjudicação: 11/12/2020 15:51 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 100 Unidade: Quilograma UF: MG
Objeto: Aquisição de material de construção..	
Descrição: PREGO - Prego Ardox 19 X 36; material do prego: Aço baixo carbono Acabamento do prego: Polido medida JP x LPP:19 x 36 Comprimento do prego:82,8 mmDiâmetro do prego:3,9 mm; Tipo do prego: Com cabeça	
CatMat: 150512 - PREGO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.718.491/0001-15 * VENCEDOR *	COMPRESBEM DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 27,00
Descrição: "PREGO, PREGO DESCRIÇÃO DETALHADA: Prego Ardox 19 X 36; material do prego: Aço baixo carbono Acabamento do prego: Polido medida JP x LP P:19 x 36 Comprimento do prego:82,8 mmDiâmetro do prego:3,9 mm; Tipo do prego: Com cabeça "		
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 27,62
Descrição: Prego Ardox 19 X 36; material do prego: Aço baixo carbono Acabamento do prego: Polido medida JP x LPP:19 x 36 Comprimento do prego:82,8 mmDiâmetro do prego:3,9 mm; Tipo do prego: Com cabeça		

Preço (Compras Governamentais) 3: mediana das Propostas Finais

R\$ 26,29

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais Campus Machado	Data: 04/12/2020 09:06 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:292020 / UASG:158304 Lote/Item: /205 Ata: Link Ata Adjudicação: 11/12/2020 15:51 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 30 Unidade: Quilograma UF: MG
Objeto: Aquisição de material de construção..	
Descrição: PREGO - Prego Ardox 17 X 27; material do prego: Aço baixo carbono; Acabamento do prego: Polido; medida JP x LPP:17 x 27; Comprimento do prego: 62,1 mm; Diâmetro do prego: 3,0 mm Tipo do prego: Com cabeça.	
CatMat: 150512 - PREGO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.718.491/0001-15 * VENCEDOR *	COMPRESBEM DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 25,50
Descrição: "PREGO, PREGO DESCRIÇÃO DETALHADA: Prego Ardox 17 X 27; material do prego: Aço baixo carbono; Acabamento do prego: Polido; medida JP x LP P:17 x 27; Comprimento do prego: 62,1 mm; Diâmetro do prego: 3,0 mm Tipo do prego: Com cabeça "		
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 26,29

Descrição: Prego Ardox 17 X 27; material do prego: Aço baixo carbono; Acabamento do prego: Polido; medida JP x LPP:17 x 27; Comprimento do prego: 62,1 m; Diâmetro do prego: 3,0 mm Tipo do prego: Com cabeça.

28.429.720/0001-96	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 40,00
--------------------	---------------------------------------	-----------

Descrição: Prego Ardox 17 X 27; material do prego: Aço baixo carbono; Acabamento do prego: Polido; medida JP x LPP:17 x 27; Comprimento do prego: 62,1 m; Diâmetro do prego: 3,0 mm Tipo do prego: Com cabeça.

Item 27: PREGO 2x12

Preço Estimado: R\$ 27,85 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 27,85	Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,85
--------------------------------	---------------	-------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
250 Quilogramas	PREGO 2x12	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE

Data: 09/04/2021 09:27

Objeto: Aquisição de materiais de construção para o uso dos diversos setores da Prefeitura - Lote 06 - para serem adquiridos através do Sistema de Registro de Preços.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: PREGO COM CABECA - Prego 12 x 12 com cabeça

Identificação: NºPregão:222021 / UASG:986857

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/04/2021 13:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Quilograma

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

56.943.236/0001-16	CI-MENDES MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA. * VENCEDOR *	R\$ 25,47
--------------------	---	-----------

Descrição: Prego 12 x 12 com cabeça

29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$ 26,67
--------------------	------------------------------------	-----------

Descrição: Prego 12 X 12 Com Cabeça

28.928.801/0001-30	I DE O SILVA COMERCIO	R\$ 27,02
--------------------	-----------------------	-----------

Descrição: Prego 12 X 12 Com Cabeça

03.229.777/0001-10	MAX KATSURAGAWA NEUMANN PIEDADE	R\$ 30,00
--------------------	---------------------------------	-----------

Descrição: Prego 12 x 12 com cabeça

36.044.208/0001-50	KAIQUE LAMEIRA DA SILVA 39729262861	R\$ 30,13
--------------------	-------------------------------------	-----------

Descrição: Prego 12 X 12 Com Cabeça

13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	R\$ 30,45
--------------------	---------------------------	-----------

Descrição: Prego 12 X 12 Com Cabeça

21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 36,09
--------------------	---	-----------

Descrição: PREGO POLIDO GERDAU C/C 12 X 12

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 26,24

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA
GUARNIÇÃO DE SANTA MARIA
16º Esquadrão de Cavalaria mecanizado

Objeto: Aquisição de material de construção em favor do 16 Esqd C MEC.

Descrição: PREGO COM CABEÇA - PREGO COM CABEÇA, MATERIAL ARAME, TIPO CABEÇA CÔNICA AXADREZADA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA DIAMANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, BITOLA 14 X 21

Catmat: 441402 - PREGO COM CABEÇA, MATERIAL ARAME TIPO CABEÇA CÔNICA AXADREZADA TIPO CORPO LISO TIPO PONTA DIAMANTE ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO BITOLA 14 X 21

Data: 29/03/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:582020 / UASG:160378

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.603.357/0001-08 * VENCEDOR *	JJB COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 22,49
Descrição: PREGO COM CABEÇA, MATERIAL: ARAME, TIPO CABEÇA: CÔNICA AXADREZADA, TIPO CORPO: LISO, TIPO PONTA: DIAMANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL: POLIDO, BITOLA: 14 X 21		
35.875.067/0001-54	GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 30,00
Descrição: PREGO COM CABEÇA, MATERIAL: ARAME, TIPO CABEÇA: CÔNICA AXADREZADA, TIPO CORPO: LISO, TIPO PONTA: DIAMANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL: POLIDO, BITOLA: 14 X 21		

Preço (Compras Governamentais) 3: mediana das Propostas Finais

R\$ 27,31

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
Campus Machado

Objeto: Aquisição de material de construção..

Descrição: PREGO - Prego Ardox 19 X 36; material do prego: Aço baixo carbono Acabamento do prego: Polido medida JP x LPP:19 x 36 Comprimento do prego:82,8 mmDiâmetro do prego:3,9 mm; Tipo do prego: Com cabeça

Catmat: 150512 - PREGO

Data: 04/12/2020 09:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:292020 / UASG:158304

Lote/Item: /202

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/12/2020 15:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Quilograma

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.718.491/0001-15 * VENCEDOR *	COMPRESSEM DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 27,00
Descrição: "PREGO, PREGO DESCRIÇÃO DETALHADA: Prego Ardox 19 X 36; material do prego: Aço baixo carbono Acabamento do prego: Polido medida JP x LPP:19 x 36 Comprimento do prego:82,8 mmDiâmetro do prego:3,9 mm; Tipo do prego: Com cabeça"		
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 27,62
Descrição: Prego Ardox 19 X 36; material do prego: Aço baixo carbono Acabamento do prego: Polido medida JP x LPP:19 x 36 Comprimento do prego:82,8 mmDiâmetro do prego:3,9 mm; Tipo do prego: Com cabeça		

Item 28: PREGO 3x9

Preço Estimado: R\$ 21,70 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 21,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,70

Quantidade

Descrição

Observação

250 Quilogramas

PREGO 3x9

Preço (Compras Governamentais) 1: mediana das Propostas Finais

R\$ 27,31

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
 Campus Machado

Objeto: Aquisição de material de construção..

Descrição: PREGO - Prego Ardox 19 X 36; material do prego: Aço baixo carbono
 Acabamento do prego: Polido Medida JP x LPP:19 x 36 Comprimento do
 prego:82,8 mmDiâmetro do prego:3,9 mm; Tipo do prego: Com cabeça

CatMat: 150512 - PREGO

Data: 04/12/2020 09:06
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:292020 / UASG:158304
Lote/Item: /202
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 11/12/2020 15:51
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Quilograma
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.718.491/0001-15 * VENCEDOR *	COMPRESBEMDISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 27,00
Descrição: "PREGO, PREGO DESCRIÇÃO DETALHADA: Prego Ardox 19 X 36; material do prego: Aço baixo carbono Acabamento do prego: Polido medida JP x LP P:19 x 36 Comprimento do prego:82,8 mmDiâmetro do prego:3,9 mm; Tipo do prego: Com cabeça "		
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 27,62
Descrição: Prego Ardox 19 X 36; material do prego: Aço baixo carbono Acabamento do prego: Polido medida JP x LPP:19 x 36 Comprimento do prego:82,8 mmDiâmetro do prego:3,9 mm; Tipo do prego: Com cabeça		

Prego (Compras Governamentais) 2: mediana das Propostas Finais

R\$ 26,29

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
 Campus Machado

Objeto: Aquisição de material de construção..

Descrição: PREGO - Prego Ardox 17 X 27; material do prego: Aço baixo carbono;
 Acabamento do prego: Polido; medida JP x LPP:17 x 27; Comprimento do prego:
 62,1 mm; Diâmetro do prego: 3,0 mm Tipo do prego: Com cabeça.

CatMat: 150512 - PREGO

Data: 04/12/2020 09:06
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:292020 / UASG:158304
Lote/Item: /205
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 11/12/2020 15:51
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: Quilograma
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.718.491/0001-15 * VENCEDOR *	COMPRESBEMDISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 25,50
Descrição: "PREGO, PREGO DESCRIÇÃO DETALHADA: Prego Ardox 17 X 27; material do prego: Aço baixo carbono; Acabamento do prego: Polido; medida JP x LPP:17 x 27; Comprimento do prego: 62,1 mm; Diâmetro do prego: 3,0 mm Tipo do prego: Com cabeça "		
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 26,29
Descrição: Prego Ardox 17 X 27; material do prego: Aço baixo carbono; Acabamento do prego: Polido; medida JP x LPP:17 x 27; Comprimento do prego: 62,1 mm; Diâmetro do prego: 3,0 mm Tipo do prego: Com cabeça.		
28.429.720/0001-96	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 40,00
Descrição: Prego Ardox 17 X 27; material do prego: Aço baixo carbono; Acabamento do prego: Polido; medida JP x LPP:17 x 27; Comprimento do prego: 62,1 mm; Diâmetro do prego: 3,0 mm Tipo do prego: Com cabeça.		

Prego (Compras Governamentais) 3: mediana das Propostas Finais

R\$ 11,49

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA DE BELTERRA

Data: 13/08/2020 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de construção para manutenção das atividades da Secretaria municipal de Obras, Viação e Infraestrutura- SEMOVI, Secretaria municipal de Educação-SEMED e Secretaria Municipal de Saúde-SEMSA..

Descrição: PREGO COM CABECA - Prego com cabeça, prego com cabeça 3"x9

CatMat: 138134 - PREGO COM CABECA

Identificação: NºPregão:222020 / UASG:980044

Lote/Item: /38

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/08/2020 12:44

Homologação: 31/08/2020 13:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.913.665/0001-13 * VENCEDOR *	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 11,20
Descrição: PREGO COM CABEÇA DE 3" X 9		
34.039.197/0001-94	COELHO E MARTINS LTDA	R\$ 11,49
Descrição: PREGO COM CABEÇA DE 3" X 9		
13.016.682/0001-72	LAERCIO PEREIRA PAZ	R\$ 12,33
Descrição: PREGO COM CABEÇA DE 3" X 9		

Item 29: PREGO 4X6

Preço Estimado: R\$ 24,63 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 24,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,63

Quantidade	Descrição	Observação
250 Quilogramas	PREGO 4X6	

Preço (Compras Governamentais) 1: mediana das Propostas Finais

R\$ 20,30

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB

Data: 16/04/2021 08:00

Objeto: Sistema de registro de preço para aquisição de material de construção em geral..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: PREGO COM CABECA - Prego com cabeça, prego com cabeça

SRP: SIM

CatMat: 138134 - PREGO COM CABECA

Identificação: NºPregão:10342021 / UASG:982095

Lote/Item: /205

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 740

Unidade: Quilograma

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.832.111/0001-58 * VENCEDOR *	LARYSSA DE SOUSA SILVA ALEIXO	R\$ 15,50
Descrição: PREGO 3X8		
24.347.520/0001-33	MARCOS VINICIUS SALES BARBOSA	R\$ 15,60
Descrição: PREGO 3X8		
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 25,00
Descrição: PREGO 3X8		
37.639.423/0001-66	TACIEL DA SILVA SANTOS	R\$ 9.999,00
Descrição: Prego com cabeça, prego com cabeça		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 27,31**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
Campus Machado

Objeto: Aquisição de material de construção..

Descrição: PREGO - Prego Ardox 19 X 36; material do prego: Aço baixo carbono
Acabamento do prego: Polido Medida JP x LPP:19 x 36 Comprimento do
prego:82,8 mm Diâmetro do prego:3,9 mm; Tipo do prego: Com cabeça

CatMat: 150512 - PREGO

Data: 04/12/2020 09:06
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:292020 / UASG:158304
Lote/Item: /202
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 11/12/2020 15:51
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Quilograma
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.718.491/0001-15 * VENCEDOR *	COMPRESBEMDISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 27,00
Descrição: "PREGO, PREGO DESCRIÇÃO DETALHADA: Prego Ardox 19 X 36; material do prego: Aço baixo carbono Acabamento do prego: Polido medida JP x LP P:19 x 36 Comprimento do prego:82,8 mm Diâmetro do prego:3,9 mm; Tipo do prego: Com cabeça "		
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 27,62
Descrição: Prego Ardox 19 X 36; material do prego: Aço baixo carbono Acabamento do prego: Polido medida JP x LPP:19 x 36 Comprimento do prego:82,8 mm Diâmetro do prego:3,9 mm; Tipo do prego: Com cabeça		

Preço (Compras Governamentais) 3: mediana das Propostas Finais**R\$ 26,29**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
Campus Machado

Objeto: Aquisição de material de construção..

Descrição: PREGO - Prego Ardox 17 X 27; material do prego: Aço baixo carbono;
Acabamento do prego: Polido; Medida JP x LPP:17 x 27; Comprimento do prego:
62,1 mm; Diâmetro do prego: 3,0 mm Tipo do prego: Com cabeça.

CatMat: 150512 - PREGO

Data: 04/12/2020 09:06
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:292020 / UASG:158304
Lote/Item: /205
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 11/12/2020 15:51
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: Quilograma
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.718.491/0001-15 * VENCEDOR *	COMPRESBEMDISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 25,50
Descrição: "PREGO, PREGO DESCRIÇÃO DETALHADA: Prego Ardox 17 X 27; material do prego: Aço baixo carbono; Acabamento do prego: Polido; medida JP x LPP:17 x 27; Comprimento do prego: 62,1 mm; Diâmetro do prego: 3,0 mm Tipo do prego: Com cabeça "		
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 26,29
Descrição: Prego Ardox 17 X 27; material do prego: Aço baixo carbono; Acabamento do prego: Polido; medida JP x LPP:17 x 27; Comprimento do prego: 62,1 mm; Diâmetro do prego: 3,0 mm Tipo do prego: Com cabeça.		
28.429.720/0001-96	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 40,00
Descrição: Prego Ardox 17 X 27; material do prego: Aço baixo carbono; Acabamento do prego: Polido; medida JP x LPP:17 x 27; Comprimento do prego: 62,1 mm; Diâmetro do prego: 3,0 mm Tipo do prego: Com cabeça.		

Preço Estimado: R\$ 23,87 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 23,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,87

Quantidade	Descrição	Observação
250 Quilogramas	PREGO 5X5	

Preço (Compras Governamentais) 1: mediana das Propostas Finais**R\$ 27,31**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
Campus Machado**Objeto:** Aquisição de material de construção..**Descrição:** PREGO - Prego Ardox 19 X 36; material do prego: Aço baixo carbono
Acabamento do prego: Polido medida JP x LPP:19 x 36 Comprimento do
prego:82,8 mm Diâmetro do prego:3,9 mm; Tipo do prego: Com cabeça**CatMat:** 150512 - PREGO**Data:** 04/12/2020 09:06**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:292020 / UASG:158304**Lote/Item:** /202**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 11/12/2020 15:51**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** Quilograma**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.718.491/0001-15 * VENCEDOR *	COMPRESBEMDISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 27,00
Descrição: "PREGO, PREGO DESCRIÇÃO DETALHADA: Prego Ardox 19 X 36; material do prego: Aço baixo carbono Acabamento do prego: Polido medida JP x LP P:19 x 36 Comprimento do prego:82,8 mm Diâmetro do prego:3,9 mm; Tipo do prego: Com cabeça"		
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 27,62
Descrição: Prego Ardox 19 X 36; material do prego: Aço baixo carbono Acabamento do prego: Polido medida JP x LPP:19 x 36 Comprimento do prego:82,8 mm Diâmetro do prego:3,9 mm; Tipo do prego: Com cabeça		

Preço (Compras Governamentais) 2: mediana das Propostas Finais**R\$ 26,29**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
Campus Machado**Objeto:** Aquisição de material de construção..**Descrição:** PREGO - Prego Ardox 17 X 27; material do prego: Aço baixo carbono;
Acabamento do prego: Polido; medida JP x LPP:17 x 27; Comprimento do prego:
62,1 mm; Diâmetro do prego: 3,0 mm Tipo do prego: Com cabeça.**CatMat:** 150512 - PREGO**Data:** 04/12/2020 09:06**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:292020 / UASG:158304**Lote/Item:** /205**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 11/12/2020 15:51**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 30**Unidade:** Quilograma**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.718.491/0001-15 * VENCEDOR *	COMPRESBEMDISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 25,50
Descrição: "PREGO, PREGO DESCRIÇÃO DETALHADA: Prego Ardox 17 X 27; material do prego: Aço baixo carbono; Acabamento do prego: Polido; medida JP x LP P:17 x 27; Comprimento do prego: 62,1 mm; Diâmetro do prego: 3,0 mm Tipo do prego: Com cabeça"		
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 26,29
Descrição: Prego Ardox 17 X 27; material do prego: Aço baixo carbono; Acabamento do prego: Polido; medida JP x LPP:17 x 27; Comprimento do prego: 62,1 mm; Diâmetro do prego: 3,0 mm Tipo do prego: Com cabeça.		
28.429.720/0001-96	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 40,00
Descrição: Prego Ardox 17 X 27; material do prego: Aço baixo carbono; Acabamento do prego: Polido; medida JP x LPP:17 x 27; Comprimento do prego: 62,1 mm; Diâmetro do prego: 3,0 mm Tipo do prego: Com cabeça.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 18,00**

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL**Objeto:** BENEFICIO CONCEDIDO ÀS FAMÍLIAS BENEFICIÁRIAS DO CRÁS**Descrição:** PREGO 22X54 - PREGO 22X54**Data:** 22/02/2021 00:00**Modalidade:** Dispensa por Limite**SRP:** NÃO**Identificação:** 2552021**Lote/Item:** 1/3**Ata:** N/A**Fonte:** faxinal-portais.govcloud.com.br/pro
nimtb/index.asp?acao=1&item=2**Quantidade:** 2**Unidade:** Kg**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.587.487/0001-01 * VENCEDOR *	ARNUTI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	R\$ 18,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 31: REJUNTAMENTO FLEX PRETO. EMBALAGEM 1 KG**Preço Estimado:** R\$ 16,93 (un)**Percentual:** -**Preço Máximo:** R\$ 16,93**média dos Preços Obtidos:** R\$ 16,93

Quantidade	Descrição	Observação
900 Pacotes	REJUNTAMENTO FLEX PRETO. EMBALAGEM 1 KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 19,09**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de materiais de construção, visando atender às necessidades do 8º batalhão de Engenharia de Construção, nas reformas das instalações da unidade e em Próprios Nacionais Residenciais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos.**Descrição:** ARGAMASSA - ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, AGREGADO NATURAL E ADITIVOS, COR PRETO GRAFITE, TIPO REJUNTE**CatMat:** 447680 - ARGAMASSA**Data:** 18/12/2020 08:04**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** Nº Pregão: 322020 / UASG: 160171**Lote/Item:** /41**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.000**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.704.519/0001-72 * VENCEDOR *	M R LEAL LEITE EIRELI	R\$ 9,99
Descrição: Rejunte acrílico preto 1kg ;Aplicação: revestimentos (cerâmica, azulejos).		
00.615.125/0001-26	JOEL AMARAL DE ALMEIDA	R\$ 10,00
Descrição: Rejunte acrílico preto 1kg ;Aplicação: revestimentos (cerâmica, azulejos).		
16.889.292/0001-03	APOLL COMERCIO DE MOVEIS E MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 12,88
Descrição: ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, AGREGADO NATURAL E ADITIVOS, COR PRETO GRAFITE, TIPO REJUNTE		
07.494.968/0001-60	F V PEREIRA EIRELI	R\$ 15,00
Descrição: Rejunte acrílico preto 1kg ;Aplicação: revestimentos (cerâmica, azulejos).		
06.050.372/0001-09	C M FERREIRA RAMOS EIRELI	R\$ 19,09

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, AGREGADO NATURAL E ADITIVOS, COR PRETO GRAFITE, TIPO REJUNTE		
09.253.671/0001-39	R e V INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL E SERVICOS DE CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 19,10
Descrição: ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, AGREGADO NATURAL E ADITIVOS, COR PRETO GRAFITE, TIPO REJUNTE		
33.586.394/0001-60	PILAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 21,22
Descrição: Rejunte acrílico preto 1kg ;Aplicação: revestimentos (cerâmica, azulejos). marca: Plastmassa		
31.912.556/0001-88	RAISSA SANTOS PINTO	R\$ 21,22
Descrição: ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, AGREGADO NATURAL E ADITIVOS, COR PRETO GRAFITE, TIPO REJUNTE		
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$ 40,00
Descrição: Rejunte acrílico preto 1kg ;Aplicação: revestimentos (cerâmica, azulejos).		

Preço (Compras Governamentais) 2: mediana das Propostas Finais

R\$ 18,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5a Região Militar 13º Batalhão de Infantaria blindado	Data: 30/11/2020 10:15 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: Nº Pregão: 52020 / UASG: 160232 Lote/Item: /97 Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de material de consumo para a manutenção de bens imóveis abrangendo as áreas de Alvenaria do 13º BLB e demais unidades participantes..	Adjudicação: 08/12/2020 16:52 Homologação: 10/12/2020 19:16
Descrição: ARGAMASSA - ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, AGREGADO NATURAL E ADITIVOS, COR PRETO GRAFITE, TIPO REJUNTE	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 447680 - ARGAMASSA	Quantidade: 200 Unidade: Pacote 5,00 KG UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.755.823/0001-83 * VENCEDOR *	NORTON LUIZ WEIGAND - MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 18,49
Descrição: ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, AGREGADO NATURAL E ADITIVOS, COR PRETO GRAFITE, TIPO REJUNTE		
08.833.557/0001-15	BUSNELLO E QUEIROZ LTDA	R\$ 18,50
Descrição: Rejunte flexível preto pacote 5 kg.		

Preço (Compras Governamentais) 3: mediana das Propostas Finais

R\$ 13,20

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 1º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 07/07/2020 10:11 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: Nº Pregão: 42020 / UASG: 160339 Lote/Item: /39 Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de material de Construção Para o 1º batalhão de Engenharia de Construção e Obras Militares.	Adjudicação: 03/08/2020 10:43 Homologação: 03/08/2020 11:28
Descrição: ARGAMASSA - Rejunte cimentício tipo II, para cerâmica, cor: preto	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 150739 - ARGAMASSA	Quantidade: 100 Unidade: Saco UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.379.350/0001-24 * VENCEDOR *	MAPE COMERCIALIZACAO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 9,49
Descrição: Rejunte cimentício tipo II, para cerâmica, cor: preto		
32.474.670/0001-36	JULIANY BEZERRA RODRIGUES RUFINO 08214694442	R\$ 9,50
Descrição: Rejunte cimentício tipo II, para cerâmica, cor: preto		
37.529.870/0001-62	MERCIA PATRICIA RODRIGUES DE MOURA	R\$ 9,90
Descrição: Rejunte cimentício tipo II, para cerâmica, cor: preto		
32.936.252/0001-13	JOSE CARLOS FARIAS PEREIRA 07772782357	R\$ 11,25
Descrição: Rejunte cimentício tipo II, para cerâmica, cor: preto		
31.742.923/0001-42	C R DO REGO	R\$ 11,90
Descrição: Rejunte cimentício tipo II, para cerâmica, cor: preto		
25.526.038/0001-23	NOVA ERA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 14,50
Descrição: Rejunte cimentício tipo II, para cerâmica, cor: preto		
18.736.328/0001-36	ZADYR FELIPE EIRELI	R\$ 17,00
Descrição: Rejunte cimentício tipo II, para cerâmica, cor: preto		
04.540.064/0001-36	CONSTRUCAR COM. DE MATERIAL DE CONSTRUCAO & SERVICOS LTDA	R\$ 17,50
Descrição: Rejunte cimentício tipo II, para cerâmica, cor: preto		
20.470.692/0001-49	L B COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI	R\$ 19,23
Descrição: Rejunte cimentício tipo II, para cerâmica, cor: preto		
29.805.880/0001-55	PRM COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 19,23
Descrição: Rejunte cimentício tipo II, para cerâmica, cor: preto		

Item 32: ROLO DE LA 23 Cm C/ GARFO: ROLO DE PELE DE CARNEIRO, INDICADO PARA TINTA LATEX, ACRILICA, PVA, OLEO E ESMALTE EM SUPERFÍCIES SEMIRUGOSAS.

Preço Estimado: R\$ 43,05 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 43,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,05

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	ROLO DE LA 23 Cm C/ GARFO: ROLO DE PELE DE CARNEIRO, INDICADO PARA TINTA LATEX, ACRILICA, PVA, OLEO E ESMALTE EM SUPERFÍCIES SEMIRUGOSAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 48,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
6 BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE

Objeto: Aquisição de material para manutenção de bens imóveis, em proveito da OM para o preparo da UNPCRS.

Descrição: ROLO DE PINTURA PREDIAL - ROLO DE PINTURA LÃ DE CARNEIRO 23 Cm

CatMat: 30791 - ROLO DE PINTURA PREDIAL

Data: 01/04/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 8/2021 / UASG: 160402

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 45

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.272.921/0001-67 * VENCEDOR *	CRISTIAN WENSKE BEILFUSS	R\$ 48,90

Descrição: ROLO DE PINTURA LÃ DE CARNEIRO 23 CM

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 40,35**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDACAO OSORIO
FUNDACAO OSORIO

Objeto: Material para atender a Seção de manutenção da Fundação Osorio, nas manutenções das instalações dos bens imóveis.

Descrição: ROLO DE PINTURA PREDIAL - ROLO LÃ CABO 23 CM PREMIUM C/ CABO

Catmat: 30791 - ROLO DE PINTURA PREDIAL

Data: 01/12/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 98/2020 / UASG: 164204

Lote/Item: 15/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
-------------	-----------------------------------	--------------------------------

33.404.351/0001-17	LUZITANO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 40,35
* VENCEDOR *		

Descrição: ROLO LÃ CABO 23 CM PREMIUM C/ CABO

Preço (Compras Governamentais) 3: mediana das Propostas Finais **R\$ 39,90**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DA MARINHA
CAPITANIA DOS PORTOS_DO EST DO RIO DE JANEIRO

Objeto: Autorização imediata para aquisição de material comum para executar manutenções diversas da CPRJ , seja em razão da sua degradação natural, seja pelos períodos especiais pelos quais passa a OM , tais como operação verão, ocasião que diversos militares destacam na OM. E seja em razão de estagio de aplicação a bordo , ocasião em que os militares da especialidade de segurança aquaviário vem a bordo para fins de adestramento e instruções complementares para formação.

Descrição: ROLO PINTURA PREDIAL - ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL LÃ DE CARNEIRO, COMPRIMENTO 23 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO

Catmat: 397729 - ROLO PINTURA PREDIAL

Data: 01/09/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 52/2020 / UASG: 781330

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
-------------	-----------------------------------	--------------------------------

33.029.588/0001-65	ELETRICA JUREMA LTDA M E	R\$ 39,90
* VENCEDOR *		

Descrição: ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL LÃ DE CARNEIRO, COMPRIMENTO 23 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO

Item 33: SERRA PARA ARCO DE SERRA

Preço Estimado: R\$ 15,02 (un)	Percentual: -	Preço máximo: R\$ 15,02	Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,02
--------------------------------	---------------	-------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	SERRA PARA ARCO DE SERRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: mediana das Propostas Finais **R\$ 22,63**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da marinha
Estação Radio da marinha no RJ

Objeto: Aquisição de material de obras, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos. Este IRP é uma atualização de dados do IRP 03/2020 sendo destinado apenas a UASGs participantes do referido IRP. Somente as seguintes UASG serão aceitas no atual processo: Depósito de combustível da marinha No Rio de Janeiro UASG-771210 ; Hospital Geral do Rio de Janeiro UASG-160323; e brigada de Infantaria Para-quedista UASG-160296..

Descrição: ARCO SERRA - ARCO SERRA, LÂMINA SERRA STANDARD 12 POLEGADAS, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 12 POL, TIPO REGULÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROFUNDIDADE DE CORTE DE 90 MM

CatMat: 311040 - ARCO SERRA

Data: 07/04/2021 10:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:781402

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: RJ

CPNJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.732.837/0001-81 * VENCEDOR *	VINTEK COM VAREJISTA MATERIAL ELETRICO E SERVICOS EIRELI	R\$ 15,26
Descrição: ARCO SERRA, LÂMINA SERRA STANDARD 12 POLEGADAS, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 12 POL, TIPO REGULÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROFUNDIDADE DE CORTE DE 90 MM.		
04.603.090/0001-66	MARCENARIA MUNDO DO PICA PAU COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI	R\$ 30,00
Descrição: Arco serra, lâmina serra: standard 12 polegadas, material cabo: polipropileno, tratamento superficial: niquelado, tamanho: 12 pol, tipo: regulável, características adicionais: profundidade de corte de 90 mm		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,03

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS
INST.FED.MINAS GERAIS /CAMBUS S.J EVANGELISTA

Objeto: Aquisição de ferramentas para apoio as atividades de ensino e manutenção do Campus São João Evangelista do IFMG

Descrição: AFIADOR DE FERRAMENTA - ARCO DE SERRA 12 POL., COM CABO ERGONÔMICO EMBORRACHADO PARA MAIOR CONFORTO E MELHOR AGARRE- LÂMINA PODE SER POSICIONADA A 90OU 55 - PARAFUSO TENCIONADOR- PERMITE ARMAZENAR LÂMINAS SOBRESALENTES NA BASE.PESO MÍNIMO: 0,463 QUILOS.

CatMat: 58912 - AFIADOR DE FERRAMENTA

Data: 01/05/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 8/2020 / UASG: 158476

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MG

CPNJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.081.027/0001-02 * VENCEDOR *	FABIANO TADEU DE OLIVEIRA 31496554809	R\$ 12,03
Descrição: ARCO DE SERRA 12 POL., COM CABO ERGONÔMICO EMBORRACHADO PARA MAIOR CONFORTO E MELHOR AGARRE- LÂMINA PODE SER POSICIONADA A 90OU 55 - PARAFUSO TENCIONADOR- PERMITE ARMAZENAR LÂMINAS SOBRESALENTES NA BASE.PESO MÍNIMO: 0,463 QUILOS.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,39

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Tribunal de Contas do Estado de Rondônia

Objeto: Fornecimento de materiais de consumo diversos para manutenção predial, mediante o Sistema de Registro de Preços (SRP), pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações constantes no edital e anexos..

Descrição: LÂMINA SERRA MANUAL - Lâmina para arco de serra manual 12', bimetal, 300 x 13 x 0,60mm, 24 dentes por polegada. Marca de referência: Starrett ou equivalente

CatMat: 8230 - LAMINA DE SERRA MANUAL

Data: 28/04/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:935002

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.189.302/0001-83 * VENCEDOR *	MAJESTADE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,00
Descrição: Lâmina para arco de serra manual 12", bimetal, 300 x 13 x 0,60mm, 24 dentes por polegada		
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 5,78
Descrição: Lâmina para arco de serra manual 12", bimetal, 300 x 13 x 0,60mm, 24 dentes por polegada. marca de referência: Starrett ou equivalente		
13.322.188/0001-36	JOAO FRANCISCO DUARTE	R\$ 15,00
Descrição: Lâmina para arco de serra manual 12", bimetal, 300 x 13 x 0,60mm, 24 dentes por polegada. marca de referência: Starrett ou equivalente		
35.298.980/0001-35	PVH SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO PARA EmPRESA LTDA	R\$ 1.000,00
Descrição: Lâmina para arco de serra manual 12", bimetal, 300 x 13 x 0,60mm, 24 dentes por polegada. marca de referência: Starrett ou equivalente		

Item 34: TELHA BRASILIT 2,44 X 0,50 CM

Preço Estimado: R\$ 47,02 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 47,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,02

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Unidades	TELHA BRASILIT 2,44 X 0,50 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 46,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL	Data: 07/12/2020 08:00
Objeto: Registro de preços visando eventual aquisição de materiais de Construção, destinados aos Setores e Departamentos desta municipalidade, para um período de 06 (seis) meses, conforme Termo de Referência (Anexo V)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TELHA - TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 213 CM, LARGURA 110 CM, ESPESSURA 6 MM	SRP: NÃO
Catmat: 237552 - TELHA	Identificação: NºPregão:622020 / UASG:987635
	Lote/Item: /121
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/12/2020 09:39
	Homologação: 09/12/2020 15:34
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.098.260/0001-53 * VENCEDOR *	C.P. CALDEIRAS & CIA LTDA.	R\$ 46,00
Descrição: Telha, material: fibrocimento, tipo: ondulada, comprimento: 213 cm, largura:110 cm, espessura: 6 mm. Unidade		
06.128.192/0001-00	COGO DE SOUSA E CIA LTDA	R\$ 47,00
Descrição: TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 213 CM, LARGURA 110 CM, ESPESSURA 6 MM		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 51,55

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO - PE	Data: 12/11/2020 10:01
Objeto: Materiais de alvenaria para base Administrativa do Curado e Organizações Militares do Exército Brasileiro integrantes do GCALE/Recife..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TELHA - TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 183 CM, LARGURA 110 CM, ESPESSURA 8 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM AMIANTO	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:292020 / UASG:160225
	Lote/Item: /62
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/11/2020 15:13

CatMat: 350473 - TELHA, FIBROCIMENTO, ONDULADA, 183 CM, 110 CM, 8 MM, SEM AMIANTO

Homologação: 26/11/2020 15:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7.436

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.878.347/0001-25 * VENCEDOR *	HORA CERTA MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 38,42
Descrição: Telha Fibrocimento ondulada 1,83m x 1,10m x 8mm		
07.998.307/0001-72	EDS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 38,47
Descrição: TELHA		
29.308.439/0001-68	Sb CONSTRUÇOES E CLIMATIZACOES EIRELI	R\$ 39,10
Descrição: Telha Fibrocimento ondulada 1,83m x 1,10m x 8mm		
10.974.412/0001-86	EMPLOY COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 39,66
Descrição: Telha Fibrocimento ondulada 1,83m x 1,10m x 8mm		
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 63,44
Descrição: Telha Fibrocimento ondulada 1,83m x 1,10m x 8mm		
30.868.771/0001-66	JVb DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 63,46
Descrição: TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 183 CM, LARGURA 110 CM, ESPESSURA 8 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM AMIANTO		
04.246.291/0001-53	BARRETO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 69,00
Descrição: Telha Fibrocimento ondulada 1,83m x 1,10m x 8mm		
16.513.231/0001-39	T C DA SILVA ROSAS	R\$ 1.000,00
Descrição: TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 183 CM, LARGURA 110 CM, ESPESSURA 8 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM AMIANTO		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 43,01

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

3ºBatalhão de Engenharia de Combate

Objeto: O objeto é a eventual e futura aquisição de material hidráulico em geral. PE 23 2019.

Descrição: TELHA - TELHA DE FIBROCIMENTO 6MM DE 1,83M X 1,10 M, ONDULADA, MARCA REF. BRASILIT OU SIMILAR

CatMat: 150358 - TELHA

Data: 17/08/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:232019 / UASG:160367

Lote/Item: /78

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/09/2020 16:17

Homologação: 10/09/2020 10:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.765.383/0001-85 * VENCEDOR *	POMPEIA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS EIRELI	R\$ 38,00
Descrição: TELHA DE FIBROCIMENTO 6MM DE 1,83M X 1,10 M, ONDULADA, MARCA REF. BRASILIT OU SIMILAR		
32.465.581/0001-23	TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA	R\$ 38,22
Descrição: TELHA DE FIBROCIMENTO 6MM DE 1,83M X 1,10 M, ONDULADA, MARCA REF. BRASILIT OU SIMILAR		
15.658.667/0001-53	REAL CENTER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 40,29

Descrição: Telha de fibrocimento 6mm de 1,83m x 1,10 m, ondulada, marca ref. brasilit ou similar marca: Precon Fabricante: Precon modelo: 6mm de 1,83m x 1,10 m. Prazo de Entrega: Prazo de entrega é de até 10 (dez) dias contados da data do recebimento da Nota de Empenho. Garantia do produto: 12 (doze) meses. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Validade da Ata de Registro de preços: 12 (doze) meses. Procedência Nacional. Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

06.164.562/0001-57	A. DONIZETE DA SILVA	R\$ 43,01
--------------------	----------------------	-----------

Descrição: TELHA DE FIBROCEMENTO 6MM DE 1,83M X 1,10 M, ONDULADA, MARCA REF. BRASILIT OU SIMILAR

11.443.226/0001-83	IVAN MARCOS ALBARELLO	R\$ 45,00
--------------------	-----------------------	-----------

Descrição: TELHA DE FIBROCEMENTO 6MM DE 1,83M X 1,10 M, ONDULADA, MARCA REF. BRASILIT OU SIMILAR

20.749.624/0001-13	R N COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 50,00
--------------------	--	-----------

Descrição: TELHA DE FIBROCEMENTO 6MM DE 1,83M X 1,10 M, ONDULADA, MARCA REF. BRASILIT OU SIMILAR

02.013.755/0001-56	FERRAGEM ELETROCOR EIRELI	R\$ 150,00
--------------------	---------------------------	------------

Descrição: TELHA DE FIBROCEMENTO 6MM DE 1,83M X 1,10 M, ONDULADA, MARCA REF. BRASILIT OU SIMILAR

Item 35: TELHA PLAN

Preço Estimado: R\$ 2.990,00 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 2.990,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.990,00
-----------------------------------	---------------	----------------------------	--

Quantidade	Descrição	Observação
60 Milhares	TELHA PLAN	

Preço Sinapi 1**R\$ 2.970,00**

Preço Complementar

Código Produto: 00007173**Descrição:** TELHA DE BARRO / CERAMICA, NAO
ESMALTADA, TIPO COLONIAL, CANAL,
PLAN, PAULISTA, COMPRIMENTO DE
44 A 50 CM, RENDIMENTO DE
COBERTURA DE *26* TELHAS/M2**Mês/Ano:** 10/2020**UF:** SC**Unidade:** MIL**Pesquisa:** lbGE**Preço Desonerado:** Sim**Preço Sinapi 2****R\$ 3.000,00**

Preço Complementar

Código Produto: 00007173**Descrição:** TELHA DE BARRO / CERAMICA, NAO
ESMALTADA, TIPO COLONIAL, CANAL,
PLAN, PAULISTA, COMPRIMENTO DE
44 A 50 CM, RENDIMENTO DE
COBERTURA DE *26* TELHAS/M2**Mês/Ano:** 12/2020**UF:** SC**Unidade:** MIL**Pesquisa:** lbGE**Preço Desonerado:** Sim**Preço Sinapi 3****R\$ 3.000,00**

Preço Complementar

Código Produto: 00007173**Descrição:** TELHA DE BARRO / CERAMICA, NAO
ESMALTADA, TIPO COLONIAL, CANAL,
PLAN, PAULISTA, COMPRIMENTO DE
44 A 50 CM, RENDIMENTO DE
COBERTURA DE *26* TELHAS/M2**Mês/Ano:** 12/2020**UF:** SC**Unidade:** MIL**Pesquisa:** lbGE**Preço Desonerado:** Não**Item 36: TINTA ACRILICA -SEMI BRILHO A BASE DE AGUA -CORES VARIADAS 18 LITROS****Preço Estimado:** R\$ 383,48 (un)**Percentual:** -**Preço Máximo:** R\$ 383,48**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 383,48**Quantidade****Descrição****Observação**

250 Baldes

TINTA ACRILICA -SEMI BRILHO A BASE DE AGUA -CORES VARIADAS 18 LITROS

Preço (Compras Governamentais) 1: mediana das Propostas Finais**R\$ 388,12**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal de Rondônia

Objeto: Aquisição de material para manutenção de bens Imóveis/Instalações - Tintas e Afins.**Descrição:** TINTA ACRÍLICA - TINTA ACRÍLICA, COR BRANCO GELO, TIPO ACABAMENTO SEMI-BRILHO**Data:** 19/08/2020 09:33**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:172020 / UASG:154055**Lote/Item:** /14

Catmat: 313470 - TINTA ACRÍLICA , COR BRANCO GELO, TIPO ACABAMENTO SEMI-BRILHO

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/09/2020 18:11

Homologação: 18/09/2020 18:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Lata 18,00 L

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.807.046/0001-57 * VENCEDOR *	V. E K. PALOMBO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 149,00
Descrição: TINTA ACRÍLICA, cor branco gelo, tipo acabamento semi-brilho. Descrição complementar: tinta látex acrílica 18 litros, tinta de acabamento semi brilho, indicada para proteção e decoração de superfícies de reboco, oncreto, gesso, fibrocimento e revestidas com massa corrida e acrílica, em áreas externas e internas. produto de alto poder de cobertura e rendimento, fácil aplicação, secagemrápida, baixa tendência respingos, grande resistência ao intemperismo e a fungos (mofo). proporciona fino acabamento, com textura uniforme e lisa. película lavável e de excelente homogeneidade, cor gelo. embalagem original do fabricante. de acordo com nbr 11702-2010. sustentável: não		
33.658.130/0001-75	FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 278,92
Descrição: TINTA ACRÍLICA, cor branco gelo, tipo acabamento semi-brilho. Descrição complementar: tinta látex acrílica 18 litros, tinta de acabamento semi brilho, indicada para proteção e decoração de superfícies de reboco, concreto, gesso, fibrocimento e revestidas com massa corrida e acrílica, em áreas externas e internas. produto de alto poder de cobertura e rendimento, fácil aplicação, secagemrápida, baixa tendência respingos, grande resistência ao intemperismo e a fungos (mofo), proporciona fino acabamento, com textura uniforme e lisa. película lavável e de excelente homogeneidade, cor gelo. embalagem original do fabricante. de acordo com nbr 11702-2010. sustentável: não -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: UNIVERSO RSO		
32.785.799/0001-65	RTM COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 279,00
Descrição: TINTA ACRÍLICA, COR BRANCO GELO, TIPO ACABAMENTO SEMI-BRILHO		
32.010.011/0001-49	T. C. C. DE A. FERREIRA COMERCIO E SERVICIO	R\$ 304,58
Descrição: TINTA ACRÍLICA, cor branco gelo, tipo acabamento semi-brilho. Descrição complementar: tinta látex acrílica 18 litros, tinta de acabamento semi brilho, indicada para proteção e decoração de superfícies de reboco, concreto, gesso, fibrocimento e revestidas com massa corrida e acrílica, em áreas externas e internas. produto de alto poder de cobertura e rendimento, fácil aplicação, secagemrápida, baixa tendência respingos, grande resistência ao intemperismo e a fungos (mofo). proporciona fino acabamento, com textura uniforme e lisa. película lavável e de excelente homogeneidade, cor gelo. embalagem original do fabricante. de acordo com nbr 11702-2010. sustentável: não		
13.545.473/0001-16	LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA	R\$ 336,24
Descrição: TINTA ACRÍLICA, COR BRANCO GELO, TIPO ACABAMENTO SEMI-BRILHO		
17.878.902/0001-28	DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 440,00
Descrição: TINTA ACRÍLICA, cor branco gelo, tipo acabamento semi-brilho. Descrição complementar: tinta látex acrílica 18 litros, tinta de acabamento semi brilho, indicada para proteção e decoração de superfícies de reboco, concreto, gesso, fibrocimento e revestidas com massa corrida e acrílica, em áreas externas e internas. produto de alto poder de cobertura e rendimento, fácil aplicação, secagemrápida, baixa tendência respingos, grande resistência ao intemperismo e a fungos (mofo). proporciona fino acabamento, com textura uniforme e lisa. película lavável e de excelente homogeneidade, cor gelo. embalagem original do fabricante. de acordo com nbr 11702-2010. sustentável:não		
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 500,00
Descrição: TINTA ACRÍLICA, COR BRANCO GELO, TIPO ACABAMENTO SEMI-BRILHO		
18.604.271/0001-11	ROGERIO DUARTE DE CARVALHO	R\$ 670,00
Descrição: TINTA SEMI-BRILHO		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 946,49
Descrição: "TINTA ACRÍLICA, cor branco gelo, tipo acabamento semi-brilho. Descrição complementar: tinta látex acrílica 18 litros, tinta de acabamento semi brilho, indicada para proteção e decoração de superfícies de reboco, concreto, gesso, fibrocimento e revestidas com massa corrida e acrílica, em áreas externas e internas. produto de alto poder de cobertura e rendimento, fácil aplicação, secagemrápida, baixa tendência respingos, grande resistência ao intemperismo e a fungos (mofo). proporciona fino acabamento, com textura uniforme e lisa. película lavável e de excelente homogeneidade, cor gelo. embalagem original do fabricante. de acordo com nbr 11702-2010. sustentável: não"		
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 2.000,00
Descrição: TINTA ACRÍLICA, COR BRANCO GELO, TIPO ACABAMENTO SEMI-BRILHO		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 382,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
4. BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MES/AC

Data: 01/07/2020 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis do Posto Médico da Guarnição de Rio Branco-AC..

Descrição: TINTA ACRÍLICA - TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES RESINA ACRÍLICA COM ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDOVISCOSO, COR BRANCO GELO, TIPO ACABAMENTO FOSCO

CatMat: 428166 - VERNIZ DENTÁRIO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 44/2020 / UASG: 160002

Lote/Item: 4/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Balde 18,00 L

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.049.042/0001-10 * VENCEDOR *	DOMINIO COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 382,50

Descrição: TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES RESINA ACRÍLICA COM ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDOVISCOSO, COR BRANCO GELO, TIPO ACABAMENTO FOSCO

Preço (Outros Entes Públicos) 1: mediana das Propostas Finais

R\$ 379,83

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL CLEVELANDIA / (1) CLEVELANDIA	Data: 27/05/2020 08:45
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de tintas e materiais para pintura, para o atendimento das diversas Secretarias e Departamentos Municipais, pelo prazo de 12 (doze) meses, nas quantidades e especificações mencionadas no Termo de Referência anexo "I" do edital.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: TINTA ACRILICA - Tinta acrílica a base de água semi brilho lata de 18 litros, na cor branca a base e água, resina a base de dispersão aquosa de copolímeros estireno - acrílico, aditivos, pigmentos de metais pesados, cargas minerais, glicóis, espessantes, tensoativos, fungicida e bactericida a base de isotiazolinonas. Segue as normas da abrafati.	Identificação: NºLicitação:809201
	Lote/Item: 34/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/05/2020 14:22
	Homologação: 29/05/2020 14:22
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 100
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.802.377/0001-06 * VENCEDOR *	INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS DLUGOSS LTDA ME	R\$ 134,50
Descrição: MARCA: RESICOLOR;VALOR UNITÁRIO R\$ 330,00;VALOR TOTAL R\$ 33.000,00;PRAZO DE ENTREGA: 12 MESES.		
	ELTON LUIZ MADEIRA	R\$ 158,00
Descrição: Tinta acrílica a base de água semi brilho lata de 18 litros, na cor branca a base e água, resina a base de dispersão aquosa de copolímeros estireno - acrílico, aditivos, pigmentos de metais pesados, cargas minerais, glicóis, espessantes, tensoativos, fungicida e bactericida a base de isotiazolinonas. Segue as normas da Abrafati.MARCA: FUTURAVALEVALOR UNITÁRIO: R\$ 380,00QUANTIDADE: 100 LATAS 18L		
	CALCIFER COMERCIO DE MATERIAIS CONST LTD	R\$ 160,00
Descrição: Tinta acrílica a base de água semi brilho lata de 18 litros, na cor branca a base e água, resina a base de dispersão aquosa de copolímeros estireno - acrílico, aditivos, pigmentos de metais pesados, cargas minerais, glicóis, espessantes, tensoativos, fungicida e bactericida a base de isotiazolinonas. Segue as normas da abrafati. MARCA - DACAR		
	LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA	R\$ 379,83
Descrição: LOTE 34 - Tinta acrílica a base de água semi brilho lata de 18 litros, na cor branca a base e água, resina a base de dispersão aquosa de copolímeros estireno - acrílico, aditivos, pigmentos de metais pesados, cargas minerais, glicóis, espessantes, tensoativos, fungicida e bactericida a base de isotiazolinonas. Segue as normas da abrafati.- MARCA/ MODELO: PREMIER		
	HC SUPRIMENTOS EIRELI ME	R\$ 379,84
Descrição: marca: renner		
	MOURAO E SANTOS COMERCIAL LTDA ME	R\$ 379,90
Descrição: 34 01 marca UNIVERSO		
	SULIAN ALANA SOARES - ME	R\$ 382,30
Descrição: Tinta acrílica a base de água semi brilho lata de 18 litros, na cor branca a base e água, resina a base de dispersão aquosa de copolímeros estireno - acrílico, aditivos, pigmentos de metais pesados, cargas minerais, glicóis, espessantes, tensoativos, fungicida e bactericida a base de isotiazolinonas. Segue as normas da abrafati.marca - GRAFFITYEX		
	RENE LUIZ OGLIARI ME	R\$ 382,44

Descrição: Tinta acrílica a base de água semi brilho lata de 18 litros, na cor branca a base e água, resina a base de dispersão aquosa de copolímeros estireno - acrílico, aditivos, pigmentos de metais pesados, cargas minerais, glicóis, espessantes, tensoativos, fungicida e bactericida a base de isotiazolinonas. Segue as normas da abrafati. MARCA - KILLING

Item 37: TINTA ESMALTE SINTETICO CORES VARIADAS - 3,6 LITROS

Preço Estimado: R\$ 93,59 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 93,59	Média dos Preços Obtidos: R\$ 93,59
--------------------------------	---------------	-------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
450 Galões	TINTA ESMALTE SINTETICO CORES VARIADAS - 3,6 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: mediana das Propostas Finais R\$ 92,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa brasileira de Pesquisa Agropecuária Embrapa - Centro de Pesquisa Agropecuária dos Cerrados - CPAC</p> <p>Objeto: Aquisição de material de manutenção de bens Móveis, Imóveis e Ferramentas para a Embrapa Cerrados.</p> <p>Descrição: TINTA ESMALTE - Tinta esmalte sintético acetinado, galão de 3,6 litros, cor Branco Neve, formula aditivado com silicone, rendimento de 70 à 75 m² por demão, tempo de secagem: ao toque, de 1 a 3 horas. Produto igual ou superior a Coral.</p> <p>Catmat: 30724 - TINTA ESMALTE</p>	<p>Data: 04/12/2020 13:35</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: NºPregão:102020 / UASG:135039</p> <p>Lote/Item: /154</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 16/12/2020 11:40</p> <p>Homologação: 17/12/2020 09:42</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 1</p> <p>Unidade: Galão</p> <p>UF: DF</p>
--	--

24.938.227/0001-40	COMERCIAL JSM PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 89,00
--------------------	---	-----------

Descrição: Tinta esmalte sintético acetinado, galão de 3,6 litros, cor branco Neve, formula aditiva do com silicone, rendimento de 70 à 75 m² por demão, tempo de secagem: ao toque, de 1 a 3horas. MARCA: NOVA COR

27.022.848/0001-78	BRAGA COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$ 96,00
--------------------	-------------------------------	-----------

Descrição: Tinta esmalte sintético acetinado, galão de 3,6 litros, cor branco Neve, formula aditivado com silicone, rendimento de 70 à 75 m² por demão, tempo de secagem: ao toque, de 1 a 3 horas. Produto igual ou superior a Coral.

Preço (Compras Governamentais) 2: mediana das Propostas Finais R\$ 95,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais Campus Machado</p> <p>Objeto: Aquisição de material de construção..</p> <p>Descrição: TINTA ESMALTE - Esmalte sintético premium branco fosco, indicado para pintura interna e externa de superfícies metálicas (ferro, alumínio e galvanizado) e madeira. Composição: resina alquídica à base de óleo vegetal semi-secativo, pigmentos orgânicos e inorgânicos, cargas minerais inertes, hidrocarbonetos alifáticos, secantes organo-metálicos. Rendimento de até 50 m² por galão de 3,6 litros por demão. Tempo de secagem de 5 horas final. Galão contendo 3,6 litros.</p> <p>Catmat: 30724 - TINTA ESMALTE</p>	<p>Data: 04/12/2020 09:06</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:292020 / UASG:158304</p> <p>Lote/Item: /90</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 11/12/2020 15:50</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 50</p> <p>Unidade: Galão</p> <p>UF: MG</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.545.473/0001-16 * VENCEDOR *	LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA	R\$ 78,00
Descrição: Esmalte sintético premium branco fosco, indicado para pintura interna e externa de superfícies metálicas (ferro, alumínio e galvanizado) e madeira. Composição: resina alquídica à base de óleo vegetal semi-secativo, pigmentos orgânicos e inorgânicos, cargas minerais inertes, hidrocarbonetos alifáticos, secantes organo-metálicos. Rendimento de até 50 m ² por galão de 3,6 litros por demão. Tempo de secagem de 5 horas final. Galão contendo 3,6 litros.		
10.973.149/0001-00	SUPERMAX EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 80,00
Descrição: Esmalte sintético premium branco fosco, indicado para pintura interna e externa de superfícies metálicas (ferro, alumínio e galvanizado) e madeira. Composição: resina alquídica à base de óleo vegetal semi-secativo, pigmentos orgânicos e inorgânicos, cargas minerais inertes, hidrocarbonetos alifáticos, secantes organo-metálicos. Rendimento de até 50 m ² por galão de 3,6 litros por demão. Tempo de secagem de 5 horas final. Galão contendo 3,6 litros.		
28.429.720/0001-96	GLObAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 84,00
Descrição: Esmalte sintético premium branco fosco, indicado para pintura interna e externa de superfícies metálicas (ferro, alumínio e galvanizado) e madeira. Composição: resina alquídica à base de óleo vegetal semi-secativo, pigmentos orgânicos e inorgânicos, cargas minerais inertes, hidrocarbonetos alifáticos, secantes organo-metálicos. Rendimento de até 50 m ² por galão de 3,6 litros por demão. Tempo de secagem de 5 horas final. Galão contendo 3,6 litros.		
14.718.491/0001-15	COMPRE bEM DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 86,00
Descrição: "TINTA ESMALTE, TINTA ESMALTE DESCRIÇÃO DETALHADA: Esmalte sintético premium branco fosco, indicado para pintura interna e externa de superfícies metálicas (ferro, alumínio e galvanizado) e madeira. Composição: resina alquídica à base de óleo vegetal semi-secativo, pigmentos orgânicos e inorgânicos, cargas minerais inertes, hidrocarbonetos alifáticos, secantes organo-metálicos. Rendimento de até 50 m ² por galão de 3,6 litros por demão. Tempo de secagem de 5 horas final. Galão contendo 3,6 litros"		
19.234.111/0001-90	COMERCIAL GUTIERREZ LTDA	R\$ 105,00
Descrição: "Descrição: TINTA ESMALTE, TINTA ESMALTE Descrição detalhada: Esmalte sintético premium branco fosco, indicado para pintura interna e externa de superfícies metálicas (ferro, alumínio e galvanizado) e madeira. Composição: resina alquídica à base de óleo vegetal semi-secativo, pigmentos orgânicos e inorgânicos, cargas minerais inertes, hidrocarbonetos alifáticos, secantes organo-metálicos. Rendimento de até 50 m ² por galão de 3,6 litros por demão. Tempo de secagem de 5 horas final. Galão contendo 3,6 litros"		
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 114,99
Descrição: Esmalte sintético premium branco fosco, indicado para pintura interna e externa de superfícies metálicas (ferro, alumínio e galvanizado) e madeira. Composição: resina alquídica à base de óleo vegetal semi-secativo, pigmentos orgânicos e inorgânicos, cargas minerais inertes, hidrocarbonetos alifáticos, secantes organo-metálicos. Rendimento de até 50 m ² por galão de 3,6 litros por demão. Tempo de secagem de 5 horas final. Galão contendo 3,6 litros.		
27.022.848/0001-78	BRAGA COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$ 115,00
Descrição: Esmalte sintético premium branco fosco, indicado para pintura interna e externa de superfícies metálicas (ferro, alumínio e galvanizado) e madeira. Composição: resina alquídica à base de óleo vegetal semi-secativo, pigmentos orgânicos e inorgânicos, cargas minerais inertes, hidrocarbonetos alifáticos, secantes organo-metálicos. Rendimento de até 50 m ² por galão de 3,6 litros por demão. Tempo de secagem de 5 horas final. Galão contendo 3,6 litros.		
16.889.292/0001-03	APOLL COMERCIO DE MOVEIS E MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 128,15
Descrição: Esmalte sintético premium branco fosco, indicado para pintura interna e externa de superfícies metálicas (ferro, alumínio e galvanizado) e madeira. Composição: resina alquídica à base de óleo vegetal semi-secativo, pigmentos orgânicos e inorgânicos, cargas minerais inertes, hidrocarbonetos alifáticos, secantes organo-metálicos. Rendimento de até 50 m ² por galão de 3,6 litros por demão. Tempo de secagem de 5 horas final. Galão contendo 3,6 litros.		

Preço (Compras Governamentais) 3: mediana das Propostas Finais

R\$ 92,78

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da marinha Centro de Intendencia da marinha em belem	Data: 18/09/2020 08:01
Objeto: Aquisição de material de pintura, para atender as necessidades das Organizações Militares Apoiadas (OMAp) pelo Centro de Intendência da marinha em belém (CeIMBe).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TINTA ESMALTE - Tinta esmalte, superfície aplicação metal e madeira, tipo acabamento brilhante, cor platina, método aplicação rolo/pincel e pistola, aplicação interna e externa, recipiente c/3,6 lts. SIMILAR ÀS MARCAS SUVINIL E CORAL OU QUALIDADE SUPERIOR	SRP: SIM
Catmat: 30724 - TINTA ESMALTE	Identificação: NºPregão:342020 / UASG:784810
	Lote/Item: /41
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/09/2020 15:51
	Homologação: 21/09/2020 18:41
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 381
	Unidade: Galão
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.502.635/0001-40 * VENCEDOR *	C K N DOS SANTOS INDUSTRIA E COMERCIO	R\$ 45,00
Descrição: TINTA ESMALTE, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO METAL E MADEIRA, TIPO ACABAMENTO BRILHANTE, COR PLATINA, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/PINCEL E PISTOLA, APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA, RECIPIENTE C/3,6 LTS.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.377.541/0001-18	JANSEN - COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 55,74
Descrição: Tinta esmalte, superfície aplicação metal e madeira, tipo acabamento brilhante, cor platina, método aplicação rolo/pincel e pistola, aplicação interna e externa, recipiente c/3,6 lts. SIMILAR ÀS MARCAS SUVINIL E CORAL OU QUALIDADE SUPERIOR Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade margem de Preferência: Não Quantidade: 381 Unidade de fornecimento: Galão		
13.545.473/0001-16	LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA	R\$ 57,77
Descrição: Tinta esmalte, superfície aplicação metal e madeira, tipo acabamento brilhante, cor platina, método aplicação rolo/pincel e pistola, aplicação interna e externa, recipiente c/3,6 lts. SIMILAR ÀS MARCAS SUVINIL E CORAL OU QUALIDADE SUPERIOR		
20.776.492/0001-19	PLANED COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 69,95
Descrição: Tinta esmalte, superfície aplicação metal e madeira, tipo acabamento brilhante, cor platina, método aplicação rolo/pincel e pistola, aplicação interna e externa, recipiente c/3,6 lts. SIMILAR ÀS MARCAS SUVINIL E CORAL OU QUALIDADE SUPERIOR -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -marca e Fabricante: UNIVERSO		
32.505.621/0001-13	FIRST SELECT DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	R\$ 70,00
Descrição: Tinta esmalte, superfície aplicação metal e madeira, tipo acabamento brilhante, cor platina, método aplicação rolo/pincel e pistola, aplicação interna e externa, recipiente c/3,6 lts. SIMILAR ÀS MARCAS SUVINIL E CORAL OU QUALIDADE SUPERIOR		
16.889.292/0001-03	APOLL COMERCIO DE MOVEIS E MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 72,06
Descrição: Tinta esmalte, superfície aplicação metal e madeira, tipo acabamento brilhante, cor platina, método aplicação rolo/pincel e pistola, aplicação interna e externa, recipiente c/3,6 lts. SIMILAR ÀS MARCAS SUVINIL E CORAL OU QUALIDADE SUPERIOR		
32.936.252/0001-13	JOSE CARLOS FARIAS PEREIRA 07772782357	R\$ 92,00
Descrição: Tinta esmalte, superfície aplicação metal e madeira, tipo acabamento brilhante, cor platina, método aplicação rolo/pincel e pistola, aplicação interna e externa, recipiente c/3,6 lts.		
23.953.890/0001-51	FENIX COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 93,55
Descrição: Tinta esmalte, superfície aplicação metal e madeira, tipo acabamento brilhante, cor platina, método aplicação rolo/pincel e pistola, aplicação interna e externa, recipiente c/3,6 lts.		
35.565.446/0001-48	JS DA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 93,55
Descrição: Tinta esmalte, superfície aplicação metal e madeira, tipo acabamento brilhante, cor platina, método aplicação rolo/pincel e pistola, aplicação interna e externa, recipiente c/3,6 lts. SIMILAR ÀS MARCAS SUVINIL E CORAL OU QUALIDADE SUPERIOR		
22.958.490/0001-76	A. G. RODRIGUES & CIA LTDA	R\$ 93,55
Descrição: Tinta esmalte, superfície aplicação metal e madeira, tipo acabamento brilhante, cor platina, método aplicação rolo/pincel e pistola, aplicação interna e externa, recipiente c/3,6 lts. SIMILAR ÀS MARCAS SUVINIL E CORAL OU QUALIDADE SUPERIOR		
10.296.571/0001-79	TAG COMERCIO DE TINTAS EIRELI	R\$ 93,55
Descrição: Tinta esmalte, superfície aplicação metal e madeira, tipo acabamento brilhante, cor platina, método aplicação rolo/pincel e pistola, aplicação interna e externa, recipiente c/3,6 lts. SIMILAR ÀS MARCAS SUVINIL E CORAL OU QUALIDADE SUPERIOR		
10.974.412/0001-86	EMPLOY COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 93,55
Descrição: Tinta esmalte, superfície aplicação metal e madeira, tipo acabamento brilhante, cor platina, método aplicação rolo/pincel e pistola, aplicação interna e externa, recipiente c/3,6 lts. SIMILAR ÀS MARCAS SUVINIL E CORAL OU QUALIDADE SUPERIOR		
36.022.122/0001-26	CROSS SERVICOS DE ENGENHARIA E COMERCIO LTDA	R\$ 93,55
Descrição: Tinta esmalte, superfície aplicação metal e madeira, tipo acabamento brilhante, cor platina, método aplicação rolo/pincel e pistola, aplicação interna e externa, recipiente c/3,6 lts. SIMILAR ÀS MARCAS SUVINIL E CORAL OU QUALIDADE SUPERIOR		
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTEELHO EIRELI	R\$ 107,00
Descrição: Tinta esmalte, superfície aplicação metal e madeira, tipo acabamento brilhante, cor platina, método aplicação rolo/pincel e pistola, aplicação interna e externa, recipiente c/3,6 lts. SIMILAR ÀS MARCAS SUVINIL E CORAL OU QUALIDADE SUPERIOR		

Item 38: TITA A BASE DAGUA - CORES VARIADAS - GALÃO 3,6 LITROS

Preço Estimado: R\$ 67,48 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 67,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,48

Quantidade	Descrição	Observação
465 Galões	TITA A BASE DAGUA - CORES VARIADAS - GALÃO 3,6 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: mediana das Propostas Finais

R\$ 68,34

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

Objeto: Registro de preços para eventual Aquisição de material de Construção, Hidráulico, Ferramentas e Equipamentos, para atender a Prefeitura municipal de Santa Izabel através de suas secretarias jurisdicionadas e fundos municipais..

Descrição: TINTA BASE ÁGUA - Tinta a base d'água 3,6 litros

CatMat: 30546 - TINTA A BASE DE AGUA

Data: 11/02/2021 09:08

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:455288

Lote/Item: 5/277

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 364

Unidade: Galão

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 22,95
Descrição: Tinta a base d'água 3,6 litros		
24.765.177/0001-47	A R DO NASCIMENTO EIRELI	R\$ 65,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Tinta a base d'água 3,6 litros		
39.341.389/0001-74	A J & M SERVICOS E COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 66,69
Descrição: Tinta a base d'água 3,6 litros		
14.800.196/0001-03	A S MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI	R\$ 70,00
Descrição: Tinta a base d'água 3,6 litros		
17.810.956/0001-51	DAILSON DA SILVA SOUZA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 76,66
Descrição: Tinta a base d'água 3,6 litros		
34.878.863/0001-88	J. D. DA S. ABUCATER CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 76,66
Descrição: Tinta à base d'água 3,6 litros		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 69,11

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE IMBÉ

Objeto: Registro de preços para aquisição de tintas, solventes e acessórios para pintura, pelo período de doze (12) meses.

Descrição: Tinta acrílica, acabamento semi-brilho. Cores diversas - (Cor de catálogo; pronta/padrão). Linha premium. Lata/balde 3,6 litros. Composição à base d'água. Aplicação em alvenaria, indicada para uso interno e externo. Em conformidade com as normas ABNT/NBR - Tinta acrílica, acabamento semi-brilho. Cores diversas - (Cor de catálogo; pronta/padrão). Linha premium. Lata/balde 3,6 litros. Composição à base d'água. Aplicação em alvenaria, indicada para uso interno e externo. Em conformidade com as normas ABNT/NBR vigentes e Certificação INMETRO.

Data: 28/09/2020 08:31

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) - para Registro de P

SRP: SIM

Identificação: 0035/2020

Lote/Item: 49/1

Ata: N/A

Homologação: 01/10/2020 09:37

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.337.147/0001-58	INDUSTRIA DE TINTAS CHARRUA - EIRELI	R\$ 50,00
* VENCEDOR *		
Descrição:		
28.040.796/0001-25	SSM COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$ 51,00
Descrição:		
20.063.556/0001-34	AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA	R\$ 69,11
Descrição:		
19.434.150/0001-31	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 74,98

Descrição:

02.013.755/0001-56	FERRAGEM ELETROCOR EIRELI	R\$ 100,00
--------------------	---------------------------	------------

Descrição:

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 64,98

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE IMBÉ

Data: 28/09/2020 08:31

Objeto: Registro de preços para aquisição de tintas, solventes e acessórios para pintura, pelo período de doze (12) meses.

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) - para Registro de P

Descrição: Tinta acrílica, acabamento semi-brilho. Cores diversas - (Cor de catálogo; pronta/padrão). Linha premium. Lata/balde 3,6 litros. Composição à base d'água. Aplicação em alvenaria, indicada para uso interno e externo. Em conformidade com as normas ABNT/NBR - Tinta acrílica, acabamento semi-brilho. Cores diversas - (Cor de catálogo; pronta/padrão). Linha premium. Lata/balde 3,6 litros. Composição à base d'água. Aplicação em alvenaria, indicada para uso interno e externo. Em conformidade com as normas ABNT/NBR vigentes e Certificação INMETRO.

SRP: SIM

Identificação: 0035/2020

Lote/Item: 50/1

Ata: N/A

Homologação: 01/10/2020 09:37

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

28.040.796/0001-25	SSM COMERCIO DE TINTAS LTDA * VENCEDOR *	R\$ 50,00
--------------------	---	-----------

Descrição:

20.063.556/0001-34	AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA	R\$ 79,95
--------------------	--	-----------

Descrição:

Item 39: TRINCHA 2 1/2" (pincel)

Preço Estimado: R\$ 11,13 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 11,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,13

Quantidade

Descrição

Observação

350 Unidades

TRINCHA 2 1/2" (pincel)

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,49

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE

Data: 14/12/2020 09:05

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS DE COMBATE E PREVENÇÃO A INCÊNDIOS, PARA ADEQUAÇÃO DO GINÁSIO MUNICIPAL CARLOS ALBERTO RODRIGUES, VISANDO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS DE AUTO DE VISTORIA DO CORPO DE BOMBEIROS - AVCB - LOTE 02, destinada exclusivamente às microempresas e empresas de pequeno porte, consoante o disposto no art. 47, inc. I, da Lei Complementar nº 123/06, com nova redação dada pela LC 147/2014..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:802020 / UASG:986857

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/12/2020 16:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: SP

CatMat: 466611 - TRINCHA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

27.022.848/0001-78	BRAGA COMERCIO DE TINTAS LTDA * VENCEDOR *	R\$ 6,50
--------------------	---	----------

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: TRINCHA, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS PÊLO CRINA DE CAVALO, TAMANHO 2 POL, TIPO CABO CURTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE CERDAS EM METAL		
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 10,49
Descrição: Pincel de metal 2 1D.TRINCHA ATLAS 300 E 2		
35.875.067/0001-54	GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 5.000,00
Descrição: TRINCHA, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS PÊLO CRINA DE CAVALO, TAMANHO2 POL, TIPO CABO CURTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE CERDAS EM METAL		

Preço (Compras Governamentais) 2: mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS	Data: 01/12/2020 00:00
Objeto: Aquisição de material de expediente.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: TRINCHA - TRINCHA, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS SINTÉTICA, TAMANHO 4 POL	SRP: NÃO
Catmat: 467560 - TRINCHA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 93/2020 / UASG: 495130
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.093.083/0001-50	FRAMOT BAZAR E UTILIDADES LTDA	R\$ 10,00
* VENCEDOR *		
Descrição: TRINCHA, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS SINTÉTICA, TAMANHO 4 POL		

Preço (Compras Governamentais) 3: mediana das Propostas Finais

R\$ 12,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DA AERONAUTICA GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO	Data: 01/07/2020 00:00
Objeto: Aquisição de materiais para a SDSG.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: TRINCHA - TRINCHA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CERDAS CERDA BRANCA CHINESA, TAMANHO 2 POL, TIPO CABO CURTO	SRP: NÃO
Catmat: 224221 - TRINCHA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CERDAS CERDA BRANCA CHINESA, TAMANHO 2 POL, TIPO CABO CURTO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 26/2020 / UASG: 120645
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.171.012/0001-06	SPH SERVICOS E COMERCIO Em GERAL EIRELI	R\$ 12,90
* VENCEDOR *		
Descrição: TRINCHA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CERDAS CERDA BRANCA CHINESA, TAMANHO 2 POL, TIPO CABO CURTO		

Item 40: TRINCHA 3/19 (pincel)

Preço Estimado: R\$ 15,26 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 15,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,26

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	TRINCHA 3/19 (pincel)	

Preço (Compras Governamentais) 1: mediana das Propostas Finais**R\$ 15,61**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
PREFEITURA REGIONAL JABAQUARA

Objeto: Aquisição de materiais destinados às obras de engenharia para fins de manutenção e zeladoria no âmbito da Coordenadoria de Projetos e Obras desta Subprefeitura Jabaquara..

Descrição: TRINCHA - TRINCHA SIMPLES PARA PINTURA 3

CatMat: 30830 - TRINCHA

Data: 12/11/2020 10:13

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:72020 / UASG:925078

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/11/2020 15:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.679.547/0001-19 * VENCEDOR *	DARDOUR TINTAS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 15,61

Descrição: Trincha simples, cabo em plástico, tamanho 3", cerdas sintéticas

Preço (Compras Governamentais) 2: mediana das Propostas Finais**R\$ 15,29**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS
PREF.MUN.DE CAMPO ALEGRE

Objeto: Aquisição De materiais De Construção (Ferragens).

Descrição: TRINCHA - Trincha, trincha

CatMat: 30830 - TRINCHA

Data: 03/11/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1182020 / UASG:982727

Lote/Item: /173

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 360

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.807.788/0001-91 * VENCEDOR *	JUNQUEIRO UTILIDADES E MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 2,43

Descrição: TRINCHA DE 2" - TRINCHA COM CERDAS BRANCAS, EXTRA MACIAS PARA UM ÓTIMO ACABAMENTO.

14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 15,29
--------------------	------------------------	-----------

Descrição: TRINCHA DE 2" - TRINCHA COM CERDAS BRANCAS, EXTRA MACIAS PARA UM ÓTIMO ACABAMENTO.

34.641.081/0001-20	ANA PAULA DA SILVA LIMA	R\$ 15,32
--------------------	-------------------------	-----------

Descrição: TRINCHA DE 2" - TRINCHA COM CERDAS BRANCAS, EXTRA MACIAS PARA UM ÓTIMO ACABAMENTO.

Preço (Compras Governamentais) 3: mediana das Propostas Finais**R\$ 15,90**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
11. BATALHAO DE INFANTARIA DE MONTANHA

Data: 01/09/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de material de expediente, material de acondicionamento e embalagem, material de limpeza e material para manutenção de bens imóveis.
Descrição: TRINCHA - PINCEL TRINCHA DE 3 POLEGADAS.
CatMat: 30830 - TRINCHA

SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 147/2020 / UASG: 160126
Lote/Item: 3/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.446.304/0001-97 * VENCEDOR *	WASHINGTON ROBERTO DA SILVA 05033050656	R\$ 15,90

Descrição: PINCEL TRINCHA DE 3 POLEGADAS.

Preço (Compras Governamentais) 4: mediana das Propostas Finais

R\$ 14,25

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DA MARINHA
DIRETORIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DA MARINHA
Objeto: Aquisição de material sobressalentes para serviço de pintura.
Descrição: TRINCHA - TRINCHA DE 3"(POLEGADAS).
CatMat: 30830 - TRINCHA

Data: 01/06/2020 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 29/2020 / UASG: 767000
Lote/Item: 11/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 4
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.753.722/0001-78 * VENCEDOR *	ELEGANCE SANTEL SERVICOS E DECORACOES LTDA	R\$ 14,25

Descrição: TRINCHA DE 3"(POLEGADAS).

Item 41: TRINCHA 1 t/2 (pincel)

Preço Estimado: R\$ 10,83 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 10,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,83

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	TRINCHA 1 t/2 (pincel)	

Preço (Compras Governamentais) 1: mediana das Propostas Finais

R\$ 10,49

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS DE COMBATE E PREVENÇÃO A INCÊNDIOS, PARA ADEQUAÇÃO DO GINÁSIO MUNICIPAL CARLOS ALBERTO RODRIGUES, VISANDO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS DE AUTO DE VISTORIA DO CORPO DE BOMBEIROS - AVCB - LOTE 02, destinada exclusivamente às microempresas e empresas de pequeno porte, consoante o disposto no art. 47, inc. I, da Lei Complementar nº 123/06, com nova redação dada pela LC 147/2014..
Descrição: TRINCHA - TRINCHA, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS PÊLO CRINA DE CAVALO, TAMANHO2 POL, TIPO CABO CURTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE CERDAS EM METAL

Data: 14/12/2020 09:05
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:802020 / UASG:986857
Lote/Item: /15
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 14/12/2020 16:26
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.022.848/0001-78 * VENCEDOR *	B RAGA COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$ 6,50
Descrição: TRINCHA, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS PÊLO CRINA DE CAVALO, TAMANHO 2 POL, TIPO CABO CURTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE CERDAS EM METAL		
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 10,49
Descrição: Pincel de metal 2 1D.TRINCHA ATLAS 300 E 2		
35.875.067/0001-54	GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 5.000,00
Descrição: TRINCHA, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS PÊLO CRINA DE CAVALO, TAMANHO 2 POL, TIPO CABO CURTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE CERDAS EM METAL		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 10,00**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS	Data: 01/12/2020 00:00
Objeto: Aquisição de material de expediente.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: TRINCHA - TRINCHA, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS SINTÉTICA, TAMANHO 4 POL	SRP: NÃO
CatMat: 467560 - TRINCHA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 93/2020 / UASG: 495130
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.093.083/0001-50 * VENCEDOR *	FRAMOT BAZAR E UTILIDADES LTDA	R\$ 10,00
Descrição: TRINCHA, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS SINTÉTICA, TAMANHO 4 POL		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 12,00**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 12. BATALHAO DE SUPRIMENTO/MEX/AM	Data: 01/11/2020 00:00
Objeto: Aquisição de material de consumo para seção de informática.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: TRINCHA - TRINCHA 396 - 1.1/2 (PINCEL)	SRP: NÃO
CatMat: 30830 - TRINCHA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 133/2020 / UASG: 160018
	Lote/Item: 5/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.493.166/0001-46 * VENCEDOR *	FAMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 12,00
Descrição: TRINCHA 396 - 1.1/2 (PINCEL)		

Item 42: TIJOLO DE 6 FUROS

Preço Estimado: R\$ 4.346,60 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4.346,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.346,60

Quantidade	Descrição	Observação
150 Milhares	TIJOLO DE 6 FUROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7.726,12

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5a Região Militar
15ª Brigada de Infantaria mecanizada
30 Batalhão de Infantaria mecanizado

Data: 09/02/2021 08:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:182020 / UASG:160206

Lote/Item: /121

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: Aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis, para atender as necessidades do 30º Batalhão de Infantaria mecanizado.

Descrição: TIJOLO - TIJOLO, MATERIAL BARRO COZIDO, TIPO FURADO, COMPRIMENTO 19 CM, LARGURA 14 CM, ESPESSURA 9 CM, QUANTIDADE FUROS 6 UN, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL

Quantidade: 15

Unidade: milheiro

CatMat: 271931 - TIJOLO

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.685.407/0001-08 * VENCEDOR *	MEDIEVAL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 452,25

Descrição: TIJOLO, MATERIAL: BARRO COZIDO, TIPO: FURADO, COMPRIMENTO: 19 CM, LARGURA: 14 CM, ESPESSURA: 9 CM, QUANTIDADE FUROS: 6 UN, APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL

32.440.573/0001-22	JOSE CELIO FERREIRA OLIVEIRA 05198436496	R\$ 15.000,00
--------------------	--	---------------

Descrição: TIJOLO, MATERIAL: BARRO COZIDO, TIPO: FURADO, COMPRIMENTO 19 CM, LARGURA 14 CM, ESPESSURA 9 CM, QUANTIDADE FUROS 6 UN, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.613,66

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar

Data: 12/05/2020 10:12

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22020 / UASG:158301

Lote/Item: 1/160

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção predial civil preventiva e corretiva, necessários ao CCTA/UFCG Campus de Pombal, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos..

Descrição: manutenção / Reforma Predial - Sumidouro em alvenaria de tijolo cerâmico, 1,40m x 0,80 x 3,0, com tampa de concreto armado;

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatSer: 1627 - Manutenção , reforma predial

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.616.498/0001-99 * VENCEDOR *	L B BRASIL INSTALACOES ELETRICAS LTDA	R\$ 2.125,97

Descrição: Sumidouro em alvenaria de tijolo cerâmico, 1,40m x 0,80 x 3,0, com tampa de concreto armado;

19.827.805/0001-31	AOF COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 2.169,46
--------------------	--------------------------------	--------------

Descrição: Sumidouro em alvenaria de tijolo cerâmico, 1,40mx0,80x3,0, com tampa de concreto armado;

20.825.304/0001-03	CONSTRUCOES INFLUIR LTDA	R\$ 2.170,00
--------------------	--------------------------	--------------

Descrição: Sumidouro em alvenaria de tijolo cerâmico, 1,40mx0,80x3,0, com tampa de concreto armado

15.597.080/0001-81	BTECH ENGENHARIA LTDA	R\$ 2.255,20
--------------------	-----------------------	--------------

Descrição: Sumidouro em alvenaria de tijolo cerâmico, 1,40m x 0,80 x 3,0, com tampa de concreto armado;

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.760.686/0001-44	R D Z CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 2.400,00
Descrição: Sumidouro em alvenaria de tijolo cerâmico,1,40mx0,80x3,0, com tampa de concreto armado;		
01.713.574/0001-70	SERCOL - SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	R\$ 2.500,00
Descrição: Sumidouro em alvenaria de tijolo cerâmico,1,40mx0,80x3,0, com tampa de concreto armado; 5,00 u n 2.446,70 3.099,23 15.496,15		
00.996.027/0001-86	SEARQ - SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 2.727,32
Descrição: Sumidouro em alvenaria de tijolo cerâmico,1,40mx0,80x3,0, com tampa de concreto armado;		
04.328.497/0001-22	M L DANTAS CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 2.758,31
Descrição: Sumidouro em alvenaria de tijolo cerâmico,1,40m x 0,80 x 3,0, com tampa de concreto armado;		
63.777.718/0001-09	C. M - COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	R\$ 2.944,18
Descrição: Sumidouro em alvenaria de tijolo cerâmico,1,40mx0,80x3,0, com tampa de concreto armado;		
01.756.239/0001-59	CR OBRAS DA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 2.994,46
Descrição: Sumidouro em alvenaria de tijolo cerâmico,1,40m x 0,80 x 3,0, com tampa de concreto armado;		
41.116.138/0001-38	REAL ENERGY LTDA	R\$ 3.099,23
Descrição: Sumidouro em alvenaria de tijolo cerâmico,1,40m x 0,80 x 3,0, com tampa de concreto armado;		
36.661.394/0001-76	LIF CONSTRUTORA LTDA	R\$ 3.099,23
Descrição: Sumidouro em alvenaria de tijolo cerâmico,1,40mx0,80x3,0, com tampa de concreto armado;		
Preço (Compras Governamentais) 3: mediana das Propostas Finais		R\$ 2.700,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020</i>		
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste	Data: 07/05/2020 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM	
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS E INSTALAÇÕES (material elétrico, material hidráulico de construção, ferramentas, material de pintura, material de proteção e segurança e outros materiais diversos) do Comando do Comando Militar do Leste e suas Organizações Militares Diretamente Subordinadas, tais como: Cia de Comando do CML, CGEA, HoTran, 2a Cia de Inteligência e 5º Gpt E..	Identificação: NºPregão:12020 / UASG:160299 Lote/Item: /208 Ata: Link Ata	
Descrição: TIJOLO - Tijolo (bloco de concreto), material cimento, tipo furado, comprimento 40 cm, largura 20 cm, espessura 10 cm, aplicação construção civil	Adjudicação: 09/07/2020 15:44 Homologação: 09/07/2020 16:48 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
CatMat: 150908 - TIJOLO	Quantidade: 5 Unidade: Milheiro UF: RJ	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.080.334/0001-09	TERRA GOMES COMERCIO E SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	R\$ 1.500,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Tijolo (bloco de concreto), material cimento, tipo furado, comprimento 40 cm, largura 20 cm, espessura 10 cm, aplicação construção civil.marca: CERÂMICA REX. CTF: 54748. DECLARAMOS de que os preços contidos na proposta incluem todos os custos e despesas, tais como custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e inteira submissão às condições de fornecimento constantes do Pregão Nº 01/2020. Procedência Nacional. Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de Entrega: até 10 dias. Pagamento: Até 30 dias. Garantia: 12 meses.		
17.893.044/0001-90	RARO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.506,00

Descrição: Tijolo (bloco de concreto), material cimento, tipo furado, comprimento 40 cm, largura 20 cm, espessura 10 cm, aplicação construção civil Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. A empresa utiliza os Critérios de Sustentabilidade Ambiental atendendo o estabelecido no art. 5º da Instrução Normativa nº 01, de 19 de Janeiro de 2010 e o Guia Prático de Licitações Sustentáveis. Construir os bens descartáveis, inclusive embalagens (resíduos sólidos), no todo ou em parte por material reciclado, atóxico, biodegradável conforme normas da ABNT; Observar os requisitos ambientais para obtenção de certificação do I NMETRO como produtos sustentáveis ou de menor impacto ambiental em relação aos seus similares; Acondicionar, preferencialmente, os bens em embalagem individual adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento. Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias a contar da sua apresentação. 4.1 O prazo de entrega dos bens é de 08 (oito) dias corridos para camêes e produtos hortifrutigranjeiros e 10 (dez) dias corridos para os demais itens, contados a partir da data de recebimento da nota de empenho, em remessa única, para 1º Esquadrão de Cavalaria Leve no seguinte endereço à Rua Comendador Antônio Jannuzzi, nº 415 bairro Belo Horizonte Valença - RJ CEP 27600-000. PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: PODEM VARIAR 03 MESES, 6 MESES, 12 MESES OU 36 MESES, DEPENDENDO DO ARMAZENAMENTO E DA INDICAÇÃO DO FABRICANTE. Prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Declaramos que possuímos frota inspecionada pelo órgão sanitário. Procedência: Nacional. Marca CERAMICA ARGLEM Fabricante CERAMICA ARGLEM Modelo Tijolo

22.965.625/0001-20 LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA R\$ 1.820,00

Descrição: Tijolo (bloco de concreto), material cimento, tipo furado, comprimento 40 cm, largura 20 cm, espessura 10 cm, aplicação construção civil / MARCA: Arthemis / FABRICANTE: Arthemis Revestimento/ MODELO: Tijolo (bloco de concreto)/ QUANTIDADE: 5/ PROCEDÊNCIA: NACIONAL / VALOR UNITÁRIO: R\$ 3.765,00 [TRÊS MIL SETECENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS] / VALOR TOTAL: R\$ 18.825,00 [DEZOITO MIL OITOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS] / PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES / PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR A DATA DE SUA APRESENTAÇÃO / PRAZO DE ENTREGA DOS BENS É DE 10 (DEZ) DIAS À PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO EM REMESSA ÚNICA / NOS VALORES PROPOSTOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS

07.956.305/0001-10 ADM DO MILENIUM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA R\$ 2.169,99

Descrição: Tijolo (bloco de concreto), material cimento, tipo furado, comprimento 40 cm, largura 20 cm, espessura 10 cm, aplicação construção civil

32.324.669/0001-25 BRAGAL COMERCIAL E SERVICOS LTDA R\$ 2.170,00

Descrição: Tijolo (bloco de concreto), material cimento, tipo furado, comprimento 40 cm, largura 20 cm, espessura 10 cm, aplicação construção civil

21.721.129/0001-69 TRATO FEITO CONSTRUCAO CIVIL - EIRELI R\$ 2.300,00

Descrição: Tijolo (bloco de concreto), material cimento, tipo furado, comprimento 40 cm, largura 20 cm, espessura 10 cm, aplicação construção civil Marca: Marajó Fabricante: Marajó Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias Prazo de Validade/Garantia: 12 meses (01 ano)

07.692.391/0001-00 SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 2.400,00

Descrição: Tijolo (bloco de concreto), material cimento, tipo furado, comprimento 40 cm, largura 20 cm, espessura 10 cm, aplicação construção civil

14.426.255/0001-25 MAVÉ COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA R\$ 2.700,00

Descrição: Tijolo (bloco de concreto), material cimento, tipo furado, comprimento 40 cm, largura 20 cm, espessura 10 cm, aplicação construção civil. O prazo de validade da será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. 5.6. O prazo de entrega dos bens é de 10 (dez) dias, contados do recebimento da Nota de Empenho, em remessa parcelada. Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento destes artigos, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços. Declaramos que a Empresa atende aos critérios de qualidade ambiental e sustentabilidade sócio-ambiental, respeitando as normas de proteção do meio ambiente, em conformidade com a IN nº 01 - SLTI/MPOG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010. Procedência do produto: Nacional. Prazo de validade/garantia do produto: indeterminado. Marca: ARTHEMIS. Fabricante: ARTHEMIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. Modelo: concreto.

18.155.126/0001-09 SISU COMERCIAL E SERVICOS LTDA. R\$ 2.704,50

Descrição: Tijolo (bloco de concreto), material cimento, tipo furado, comprimento 40 cm, largura 20 cm, espessura 10 cm, aplicação construção civil

23.956.449/0001-23 BONANZA OFFICE COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 3.765,00

Descrição: Tijolo (bloco de concreto), material cimento, tipo furado, comprimento 40 cm, largura 20 cm, espessura 10 cm, aplicação construção civil

22.223.078/0001-08 L L GASPAR CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA R\$ 3.765,00

Descrição: Tijolo (bloco de concreto), material cimento, tipo furado, comprimento 40 cm, largura 20 cm, espessura 10 cm, aplicação construção civil

19.879.315/0001-89 KLM COMERCIO SERVICOS E MANUTENCAO - EIRELI R\$ 3.765,00

Descrição: Tijolo (bloco de concreto), material cimento, tipo furado, comprimento 40 cm, largura 20 cm, espessura 10 cm, aplicação construção civil

34.168.349/0001-59 AJAX R2 COMERCIO DE MATERIAIS LTDA R\$ 3.765,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: "Tijolo (bloco de concreto), material cimento, tipo furado, comprimento 40 cm, largura 20 cm, espessura 10 cm, aplicação construção civil MARCA: MEGAbLOCO FABRICANTE: MEGAbLOCO"		
26.593.647/0001-68	SANTOS REVESTIMENTOS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 3.765,00
Descrição: Tijolo (bloco de concreto), material cimento, tipo furado, comprimento 40 cm, largura 20 cm, espessura 10 cm, aplicação construção civil MARCA/FABRICANTE CER SÃO JOSÉ, MODELO TIJOLO, PROCEDÊNCIA NACIONAL, GARANTIA DO PRODUTO 2 ANOS, PRAZO DE ENTREGA 5 DIAS APOS NE, VALIDADE D A PROPOSTA 365 DIAS.		
35.875.067/0001-54	GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 10.000,00
Descrição: Tijolo (bloco de concreto), material cimento, tipo furado, comprimento 40 cm, largura 20 cm, espessura 10 cm, aplicação construção civil		

Item 43: CARRINHO DE MAO

Preço Estimado: R\$ 269,91 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 269,91	Média dos Preços Obtidos: R\$ 269,91
Quantidade	Descrição	Observação	
60 Unidades	CARRINHO DE MAO		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 280,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Instituto Nacional do Semi-árido Celso Furtado	Data: 09/12/2020 09:06
Objeto: Aquisição de materiais de consumo de campo e suporte a pesquisa e operação e manutenção da Estação Experimental do Instituto Nacional do Semiárido INSA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CARRINHO MÃO - CARRINHO MÃO, MATERIAL CAÇAMBA CHAPA AÇO, QUANTIDADE RODA 1, TIPO RODA PNEU MACIÇO, COMPRIMENTO 80 CM, LARGURA 62 CM, ALTURA 20 CM	SRP: NÃO
CatMat: 268229 - CARRINHO MÃO	Identificação: N°Pregão:72020 / UASG:240114
	Lote/Item: /69
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/12/2020 07:52
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.091.310/0001-21 * VENCEDOR *	RILDO CAVALCANTI FERNANDES JUNIOR	R\$ 279,50
Descrição: Carrinho de mão em chapa 14, extraforte chassi e caçamba metálico 65L, com pneu em eixo incluso.		
36.692.104/0001-51	GERSON LIMA DA SILVA 01202031463	R\$ 280,00
Descrição: CARRINHO MÃO, MATERIAL CAÇAMBA CHAPA AÇO, QUANTIDADE RODA 1, TIPO RODA PNEU MACIÇO, COMPRIMENTO 80 CM, LARGURA 62 CM, ALTURA 20 CM		
29.928.575/0001-50	A FERRAGISTA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTA EIRELI	R\$ 29.400,00
Descrição: CARRINHO DE MAO EXTRAFORTE 60L METALOSA		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 267,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais Campus Machado	Data: 04/12/2020 09:06
Objeto: Aquisição de material de construção..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:292020 / UASG:158304
	Lote/Item: /48
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/12/2020 15:49
	Homologação: 14/12/2020 10:09

Descrição: CARRINHO MÃO - Carrinho de mão montado para construção reforçado.
Descrição: Chapa de caçamba: chapa 22 (0,75mm), borda externa da caçamba com dobra dupla para aumento da resistência. Pintura hidrossolúvel aplicada por imersão. Pneu: 3.25x8 com câmara, rodas de aço, com caçamba quadrado, suportando 250 kg. Os carrinhos deverão ser entregues montados e com os pneus cheios e as rodas de aço.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: MG

CatMat: 52698 - CARRINHO DE MAO DE UMA RODA - MOVIMENTACAO DE MATERIAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.469.541/0001-57 * VENCEDOR *	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 189,64

Descrição: "CATMAT: 52698 Tipo: Material Permanente Descrição: Carrinho mão, carrinho de mão de uma roda - movimentac Descrição detalhada: Carrinho de mão montado para construção reforçado. Descrição: Chapa de caçamba: chapa 22 (0,75mm), borda externa da caçamba com dobra dupla para aumento da resistência. Pintura hidrossolúvel aplicada por imersão. Pneu: 3.25x8 com câmara, rodas de aço, com caçamba quadrado, suportando 250 kg. Os carrinhos deverão ser entregues montados e com os pneus cheios e as rodas de aço "

28.429.720/0001-96	GLObAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 266,99
--------------------	---------------------------------------	------------

Descrição: Carrinho de mão montado para construção reforçado. Descrição: Chapa de caçamba: chapa 22 (0,75mm), borda externa da caçamba com dobra dupla para aumento da resistência. Pintura hidrossolúvel aplicada por imersão. Pneu: 3.25x8 com câmara, rodas de aço, com caçamba quadrado, suportando 250 kg. Os carrinhos deverão ser entregues montados e com os pneus cheios e as rodas de aço.

15.242.539/0001-24	COMERCIAL MUZAMINAS EIRELI	R\$ 267,00
--------------------	----------------------------	------------

Descrição: "Carrinho mão, carrinho de mão de uma roda - movimentac Descrição detalhada: Carrinho de mão montado para construção reforçado. Descrição: Chapa de caçamba: chapa 22 (0,75mm), borda externa da caçamba com dobra dupla para aumento da resistência. Pintura hidrossolúvel aplicada por imersão. Pneu: 3.25x8 com câmara, rodas de aço, com caçamba quadrado, suportando 250 kg. Os carrinhos deverão ser entregues montados e com os pneus cheios e as rodas de aço "

21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 273,20
--------------------	----------------------------------	------------

Descrição: Carrinho de mão montado para construção reforçado. Descrição: Chapa de caçamba: chapa 22 (0,75mm), borda externa da caçamba com dobra dupla para aumento da resistência. Pintura hidrossolúvel aplicada por imersão. Pneu: 3.25x8 com câmara, rodas de aço, com caçamba quadrado, suportando 250 kg. Os carrinhos deverão ser entregues montados e com os pneus cheios e as rodas de aço.

22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 5.000,00
--------------------	--------------------	--------------

Descrição: Carrinho mão, carrinho de mão de uma roda - movimentação Carrinho de mão montado para construção reforçado. Descrição: Chapa de caçamba: chapa 22 (0,75mm), borda externa da caçamba com dobra dupla para aumento da resistência. Pintura hidrossolúvel aplicada por imersão. Pneu: 3.25x8 com câmara, rodas de aço, com caçamba quadrado, suportando 250 kg. Os carrinhos deverão ser entregues montados e com os pneus cheios e as rodas de aço

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 262,74

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL
Diretoria de Suprimentos e Licitações

Data: 17/11/2020 09:34

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: A fim de atender a demanda dos diversos órgãos integrantes da centralização de compras do Distrito Federal, a Subsecretaria de Compras Governamentais SCG/SPLAN/SEEC operacionalizará licitação, mediante o Sistema de Registro de Preços para eventual aquisição de ferramentas, conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I do Edital..

Identificação: NºPregão:1242020 / UASG:974002

Lote/Item: /44

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: CARRINHO TRANSPORTE - CARRINHO DE MÃO, Descrição: em ferro, com capacidade de 70 litros, medindo 55x57x146cm, pintura eletrostática epóxi, parede em chapa 20, braços metálicos tubulares de 1,5mm, pneu com câmara 3.5/8 de polegadas.

Adjudicação: 19/11/2020 11:05

Homologação: 25/11/2020 13:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 150383 - CARRINHO TRANSPORTE

Quantidade: 197

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.594.621/0001-67 * VENCEDOR *	ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 169,00

Descrição: CARRINHO DE MÃO, DESCRIÇÃO: EM FERRO, COM CAPACIDADE DE 70 LITROS, MEDINDO 55X57X146CM, PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI, PAR EDE EM CHAPA 20, BRAÇOS METÁLICOS TUBULARES DE 1,5MM, PNEU COM CÂMARA 3.5/8 DE POLEGADAS.

29.573.676/0001-56	CENTRO OESTE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E UTILIDADES EIRELI	R\$ 201,82
--------------------	---	------------

Descrição: **COTA RESERVADA** CARRINHO DE MÃO, Descrição: em ferro, com capacidade de 70 litros, medindo 55x57x146cm, pintura eletrostática epóxi, p arede em chapa 20, braços metálicos tubulares de 1,5mm, pneu com câmara 3.5/8 de polegadas

22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 323,65
--------------------	--------------------	------------

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

Descrição: CARRINHO DE MÃO, Descrição: em ferro, com capacidade de 70 litros, medindo 55x57x146cm, pintura eletrostática epóxi, parede em chapa 20, braços metálicos tubulares de 1,5mm, pneu com câmara 3.5/8 de polegadas.

27.384.730/0001-90 I M DA SILVA & CIA LTDA R\$ 400,00

Descrição: CARRINHO DE MÃO, Descrição: em ferro, com capacidade de 70 litros, medindo 55x57x146cm, pintura eletrostática epóxi, parede em chapa 20, braços metálicos tubulares de 1,5mm, pneu com câmara 3.5/8 de polegadas.

Item 44: PICARETA

Preço Estimado: R\$ 102,96 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 102,96 Média dos Preços Obtidos: R\$ 102,96

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	PICARETA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 100,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

Objeto: Aquisição de materiais para revitalização, manutenção e conservação de praças, parques e jardins..

Descrição: PICARETA - PICARETA 5 LB , 9 CHIBANCA) EM AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE , PONTA A PA ESTREITA COMUM, AÇO SAE 1045, FORJADO, DUREZA 42 A 46 RC. OLHO OVAL , COM CABO DE MADEIRA FIXADO , PINTURA ELETROSTATICA A PO NA COR VERMELHA

CatMat: 39586 - PICARETA

Data: 25/09/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:172020 / UASG:985155

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/10/2020 11:00

Homologação: 04/11/2020 14:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 260

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

35.236.131/0001-57 GGV COMERCIAL EIRELI R\$ 51,99
* VENCEDOR *

Descrição: PICARETA 5 LB , 9 CHIBANCA) EM AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE , PONTA A PA ESTREITA COMUM, AÇO SAE 1045, FORJADO, DUREZA 42 A 46 RC. OLHO OVAL , COM CABO DE MADEIRA FIXADO , PINTURA ELETROSTATICA A PO NA COR VERMELHA

19.061.289/0001-87 MARES SERVICOS E AGRONEGOCIOS EIRELI R\$ 99,99

Descrição: PICARETA 5 LB , 9 CHIBANCA) EM AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE , PONTA A PA ESTREITA COMUM, AÇO SAE 1045, FORJADO, DUREZA 42 A 46 RC. OLHO OVAL , COM CABO DE MADEIRA FIXADO , PINTURA ELETROSTATICA A PO NA COR VERMELHA

30.492.772/0001-59 AGROTOP COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI R\$ 100,00

Descrição: PICARETA 5 LB , 9 CHIBANCA) EM AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE , PONTA A PA ESTREITA COMUM, AÇO SAE 1045, FORJADO, DUREZA 42 A 46 RC. OLHO OVAL , COM CABO DE MADEIRA FIXADO , PINTURA ELETROSTATICA A PO NA COR VERMELHA

22.065.938/0001-22 CCK COMERCIAL LTDA R\$ 2.000,00

Descrição: PICARETA 5 LB , 9 CHIBANCA) EM AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE , PONTA A PA ESTREITA COMUM, AÇO SAE 1045, FORJADO, DUREZA 42 A 46 RC. OLHO OVAL , COM CABO DE MADEIRA FIXADO , PINTURA ELETROSTATICA A PO NA COR VERMELHA

Preço (Compras Governamentais) 2: mediana das Propostas Finais R\$ 109,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1 DE

Objeto: Aqs de material visando atender as demandas de manutenção desta OM.

Descrição: PICARETA - PICARETA PONTA/PA RAMADA C/CABO

CatMat: 39586 - PICARETA

Data: 01/06/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 84/2020 / UASG: 160244

Lote/Item: 12/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.242.009/0001-68 * VENCEDOR *	FORNECEDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO DOIS IRMAOS LTDA	R\$ 109,00

Descrição: PICARETA PONTA/PA RAMADA C/CABO

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 99,90

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BRODOWSKI

Data: 04/02/2021 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE TINTAS E MATERIAIS DE PINTURA, DESTINADO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Descrição: PICARETA COM CABO 4 LIBRAS - PICARETA COM CABO 4 LIBRAS

Identificação: 00002421

Lote/Item: 1/22

Ata: N/A

Fonte: 177.69.146.17:5757/Transparencia/

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.897.485/0001-04 * VENCEDOR *	JOAO ADAMI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 99,90

Descrição: Descrição não informada

Item 45: MARTELO N° 22

Preço Estimado: R\$ 57,10 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 57,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,10

Quantidade	Descrição	Observação
45 Unidades	MARTELO N° 22	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 57,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sudeste

1a Brigada de Artilharia Antiaérea

2º Grupo de Artilharia Antiaérea

Objeto: Equipamentos de Copa e Cozinha (consumo).

Data: 13/08/2020 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 62020 / UASG: 160473

Lote/Item: /129

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/09/2020 11:35

Homologação: 28/09/2020 13:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: SP

Descrição: MARTELO - MARTELO, MATERIAL PLÁSTICO, PESO 125 G, APLICAÇÃO CABEÇA 30MM, COMPRIMENTO 22 CM

CatMat: 360875 - MARTELO, PLÁSTICO, 125 G, CABEÇA 30MM, 22 CM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.940.579/0001-54 * VENCEDOR *	PONTO MIX COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 33,00
Descrição: MARTELO, MATERIAL PLÁSTICO, PESO 125 G, APLICAÇÃO CABEÇA 30MM, COMPRIMENTO 22 CM		
17.356.181/0001-96	ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 46,36
Descrição: MARTELO AMACIADOR DE CARNE material: Polietileno branco medindo: 6x10x30cm (DxLxC)		
14.203.779/0001-57	ESTOQUE LOCAL COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI	R\$ 56,90
Descrição: MARTELO AMACIADOR DE CARNE material: Polietileno branco medindo: 6x10x30cm (DxLxC) Validade da proposta 60 dias, Entrega em 20 dias, Garantia 12 meses.		
31.206.933/0001-63	INOVARE EQUIPAMENTOS E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	R\$ 58,90
Descrição: MARTELO AMACIADOR DE CARNE. material: Polietileno branco. medindo aprox.: 6 x 10 x 30 cm (DxLxC). modelo: MARTELO DE CARNE, Prazo de Garantia: 12 meses, Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da Proposta: 60 dias, Prazo de entrega do Produto: 20 (vinte) dias, contados do recebimento da nota de empenho. marca: KITPLAS, Fabricante: KITPLAS COMÉRCIO DE PLÁSTICO, Produto Nacional.		
11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA	R\$ 65,00
Descrição: martelo amaciador de carne material: polietileno branco medindo: 6x10x30cm (dxlxc)		
30.289.811/0001-15	CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA	R\$ 1.000,00
Descrição: MARTELO, MATERIAL PLÁSTICO, PESO 125 G, APLICAÇÃO CABEÇA 30MM, COMPRIMENTO 22 CM. CONFORME EDITAL		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 70,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 6 BATALHAO DE COMUNICACAO DIVISIONARIO/RS	Data: 01/08/2020 00:00
Objeto: Aquisição de martelo com bordas plásticas	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: MARTELO - MARTELO, MATERIAL PLÁSTICO, PESO 125 G, APLICAÇÃO CABEÇA 30MM, COMPRIMENTO 22 CM	SRP: NÃO
CatMat: 360875 - MARTELO, PLÁSTICO, 125 G, CABEÇA 30MM, 22 CM	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 107/2020 / UASG: 160360
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
74.770.389/0001-90 * VENCEDOR *	FERRAGEM CONZATTI LTDA	R\$ 70,00
Descrição: MARTELO, MATERIAL PLÁSTICO, PESO 125 G, APLICAÇÃO CABEÇA 30MM, COMPRIMENTO 22 CM		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 43,40

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA	Data: 06/04/2020 09:00
Objeto: Aquisição de caminhas empilháveis, brinquedos e livros para atender as escolas e creches municipais solicitado pela Secretaria municipal de Educação..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BRINQUEDO EM GERAL - Bate martelo 7 pecas madeira com 6 pinos coloridos e 1 martelo 22,5x19,5x9cm	SRP: NÃO
CatMat: 30031 - BRINQUEDO EM GERAL	Identificação: NºPregão:442020 / UASG:985427
	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/05/2020 17:11
	Homologação: 19/05/2020 10:50
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 11
	Unidade: Unidade

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.229.469/0001-46 * VENCEDOR *	CANTOS E CONTOS - COMERCIO DE LIVROS E BRINQUEDOS EDUCATIVOS LTDA	R\$ 36,26
Descrição: BATE MARTELO bate martelo 7 peças madeira com 6 pinos coloridos e 1 martelo 22,5x19,5x9cm		
17.403.267/0001-22	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 36,36
Descrição: BATE MARTELO - bate martelo 7 peças madeira com 6 pinos coloridos e 1 martelo 22,5x19,5x9cm		
28.854.349/0001-00	DOMINO COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 39,45
Descrição: bate martelo 7 peças madeira com 6 pinos coloridos e 1 martelo 22,5x19,5x9cm. Validade da Proposta: 60 dias.		
28.629.492/0001-06	S. SCHNEIDER	R\$ 43,40
Descrição: "BATE MARTELO bate martelo 7 peças madeira com 6 pinos coloridos e 1 martelo 22,5x19,5x9cm"		
18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 52,34
Descrição: BATE MARTELO bate martelo 7 peças madeira com 6 pinos coloridos e 1 martelo 22,5x19,5x9cm. marca/Modelo: Ciabrink/Ref 1044		
21.613.635/0001-34	CARLOS ROBERTO DA SILVA REIS	R\$ 76,60
Descrição: bate martelo 7 peças madeira com 6 pinos coloridos e 1 martelo 22,5x19,5x9cm		
15.414.361/0001-51	TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS 07030625650	R\$ 200,00
Descrição: bate martelo 7 peças madeira com 6 pinos coloridos e 1 martelo 22,5x19,5x9cm		

Item 46: MARRETA DE 1 KG

Preço Estimado: R\$ 65,61 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 65,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,61

Quantidade	Descrição	Observação
45 Unidades	MARRETA DE 1 KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 66,98

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins

Campus de Palmas

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS visando eventual aquisição de materiais e equipamentos para implantação do Centro de Referência de Energia Solar Fotovoltaica - CRESFV, no Campus Palmas, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins, conforme condições..

Descrição: MARRETA - MARRETA COM CABO DE FIBRA EMBORRACHADO - Peso: 1,0 kg; Cabeça fabricada em aço forjado; Cabo de fibra emborrachado anatômico; Cabeça fixada ao cabo por resina; Tamanho aproximado do batente: 45mm; Comprimento aproximado total: 250mm Referência: Similar ou de melhor qualidade RTOOLS-007210

CatMat: 8303 - MARRETA , MARRETA DE FERRO NOME

Data: 16/11/2020 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:332020 / UASG:158336

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/11/2020 10:56

Homologação: 26/11/2020 13:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.891.838/0001-36 * VENCEDOR *	AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 60,00
Descrição: MARRETA COM CABO DE FIBRA EMBORRACHADO - Peso: 1,0 kg; Cabeça fabricada em aço forjado; Cabo de fibra emborrachado anatômico; Cabeça fixada ao cabo por resina; Tamanho aproximado do batente: 45mm; Comprimento aproximado total: 250mm Referência: Similar ou de melhor qualidade RTO OLS-007210		
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 61,00
Descrição: MARRETA COM CABO DE FIBRA EMBORRACHADO - Peso: 1,0 kg; Cabeça fabricada em aço forjado; Cabo de fibra emborrachado anatômico; Cabeça fixada ao cabo por resina; Tamanho aproximado do batente: 45mm; Comprimento aproximado total: 250mm Referência: Similar ou de melhor qualidade RTO OLS-007210		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.572.793/0004-15	VALADARES COMERCIAL LTDA	R\$ 72,95
Descrição: MARRETA COM CABO DE FIBRA EMBORRACHADO - Peso: 1,0 kg; Cabeça fabricada em aço forjado; Cabo de fibra emborrachado anatômico; Cabeça fixada ao cabo por resina; Tamanho aproximado do batente: 45mm; Comprimento aproximado total: 250mm Referência: Similar ou de melhor qualidade RTO OLS-007210		
00.695.608/0001-88	PARMAGNANI COMERCIO DE ROUPAS EIRELI	R\$ 74,00
Descrição: MARRETA COM CABO DE FIBRA EMBORRACHADO - Peso: 1,0 kg; Cabeça fabricada em aço forjado; Cabo de fibra emborrachado anatômico; Cabeça fixada ao cabo por resina; Tamanho aproximado do batente: 45mm; Comprimento aproximado total: 250mm Referência: Similar ou de melhor qualidade RTO OLS-007210		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 63,55

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5a Região Militar 15a Brigada de Infantaria mecanizada 15a Companhia de Engenharia de Combate	Data: 22/04/2020 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:22020 / UASG:160230 Lote/Item: /169 Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de ferramentas, equipamentos e insumos de oficina.	Adjudicação: 07/05/2020 17:59 Homologação: 13/05/2020 09:46 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: MARRETA - MARRETA, MATERIAL AÇO FORJADO SAE 1045, MATERIAL CABO MADEIRA, PESO 2 KG, TIPO OITAVADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CUNHA	Quantidade: 5 Unidade: Unidade UF: PR
CatMat: 356031 - MARRETA, AÇO FORJADO SAE 1045, MADEIRA, 2 KG, OITAVADO, COM CUNHA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.845.457/0001-65 * VENCEDOR *	ITACA EIRELI	R\$ 52,95
Descrição: marreta para borracheiro com cunha para montagem e desmontagem de pneus e ônibus e caminhões. Peso:4.20 kg. Profundidade:22.00 cm. Altura :12.00 cm. Largura:18.00 cm		
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 61,30
Descrição: MARRETA, MATERIAL AÇO FORJADO SAE 1045, MATERIAL CABO MADEIRA, PESO 2 KG, TIPO OITAVADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CUNHA		
29.778.843/0001-03	IRMAOS OLIVEIRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 65,80
Descrição: marreta para borracheiro com cunha para montagem e desmontagem de pneus e ônibus e caminhões. Peso:4.20 kg. Profundidade:22.00 cm. Altura :12.00 cm. Largura:18.00 cm		
04.821.081/0001-41	HEIBER COMERCIO ELETRONICO LTDA	R\$ 74,00
Descrição: marreta para borracheiro com cunha para montagem e desmontagem de pneus e ônibus e caminhões. Peso:4.20 kg. Profundidade:22.00 cm. Altura :12.00 cm. Largura:18.00 cm		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 66,30

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTOS DE RIBEIRAO PRETO - / (1) DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTOS DE RIBEIRAO PRETO	Data: 30/07/2020 08:30 Modalidade: Pregão SRP: NÃO Identificação: NºLicitação:825183 Lote/Item: 11/1 Ata: Link Ata
Objeto: FERRAMENTAS	Adjudicação: 24/09/2020 15:15 Homologação: 24/09/2020 15:15 Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Descrição: MARRETA - MARRETA 1 KG	Quantidade: 27

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.381.767/0002-45 * VENCEDOR *	HENFER SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS, MONTAGEM, INSTALACAO DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO, PODE DE ARVORE E OUTROS EIRELI	R\$ 21,48
Descrição: Estamos de acordo ao edital e seus anexos.		
	NICO & BE COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	R\$ 111,11
Descrição: MARRETA 1 KGVonder		

Item 47: MARRETA DE 2 KG

Preço Estimado: R\$ 74,01 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 74,01 Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,01

Quantidade	Descrição	Observação
45 Unidades	MARRETA DE 2 KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,60

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE

Data: 08/04/2021 09:03

Objeto: Aquisição de materiais de construção para uso nos diversos setores da Prefeitura - lote 05 - para serem adquiridos através do Sistema de Registro de Preço.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: MARRETA - Marreta 2kg

Identificação: NºPregão:212021 / UASG:986857

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 41

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.338.681/0001-44 * VENCEDOR *	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	R\$ 34,00
Descrição: marreta 2 Kg.		
03.229.777/0001-10	MAX KATSURAGAWA NEUMANN PIEDADE	R\$ 35,50
Descrição: marreta 2kg		
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 37,10
Descrição: marreta 2 Kg.		
28.928.801/0001-30	I DE O SILVA COMERCIO	R\$ 42,59
Descrição: marreta 2kg		
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 42,60
Descrição: marreta 2kg / MARRETA TENACE C/CA60 2000GR		
36.044.208/0001-50	KAIQUE LAMEIRA DA SILVA 39729262861	R\$ 45,12
Descrição: marreta 2 Kg.		
56.943.236/0001-16	CI-MENDES MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA.	R\$ 60,00
Descrição: marreta 2kg		
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS	R\$ 78,05
Descrição: marreta 2 Kg.		
35.875.067/0001-54	GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 1.000,00
Descrição: marreta 2kg		

Preço (Compras Governamentais) 2: mediana das Propostas Finais**R\$ 105,00**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
10a Região Militar
Parque Regional de manutenção/10

Objeto: Aquisição de materiais para a oficina de motores do Pq R Mnt/10..

Descrição: MARRETA - MARRETA, MATERIAL AÇO FORJADO E TEMPERADO, MATERIAL CABO MADEIRA, PESO 2 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA DE SEGURANÇA NA FIXAÇÃO DO MARTELO E PROT E

Catmat: 311958 - MARRETA , MATERIAL AÇO FORJADO E TEMPERADO, MATERIAL CABO MADEIRA, PESO 2 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA DE SEGURANÇA NA FIXAÇÃO DO MARTELO E PROTE

Data: 01/10/2020 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52020 / UASG:160051

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/10/2020 15:28

Homologação: 06/10/2020 09:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 21

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.778.843/0001-03 * VENCEDOR *	IRMAOS OLIVEIRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 34,40
Descrição: MARRETA AÇO FORJADO E TEMPERADO, CABO DE MADEIRA, PESO 2 KG,		
20.776.492/0001-19	PLANED COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 41,70
Descrição: MARRETA AÇO FORJADO E TEMPERADO, CABO DE MADEIRA, PESO 2 KG, -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -marca e Fabricante: TEKFUND		
34.233.146/0001-07	ROSANGELA VIEIRA PAULO	R\$ 48,00
Descrição: MARRETA 02 KGS		
30.508.137/0001-12	BARAO DE COTEGIPE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	R\$ 51,80
Descrição: MARRETA, MATERIAL AÇO FORJADO E TEMPERADO, MATERIAL CABO MADEIRA, PESO 2 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA DE SEGURANÇA NA FIXAÇÃO DO MARTELO E PROT E MARCA: PACCETA		
22.211.647/0001-03	VIANA EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 105,00
Descrição: MARRETA AÇO FORJADO E TEMPERADO, CABO DE MADEIRA, PESO 2 KG, *** VALORES COM IMPOSTOS, TAXAS E DESPESAS - VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS - PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS.		
06.307.463/0001-87	GUSMAO E SILVA AUTOPECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 109,00
Descrição: MARRETA AÇO FORJADO E TEMPERADO, CABO DE MADEIRA, PESO 2 KG, prazo de entrega dos materiais: 30 dias corridos a contar da data da apresentação do empenho, validade da proposta: 12 meses, prazo de garantia: 12 (doze) meses, nos preços das mercadorias propostos já estão inclusos todas as despesas e custos diretos e indiretos (tais como tributos, encargos sociais e trabalhistas, contribuições, transportes, seguros e insumos) necessários ao cumprimento integral dos itens ofertados.		
29.271.951/0001-87	KEZIA SANTOS DO NASCIMENTO	R\$ 110,00
Descrição: MARRETA, MATERIAL AÇO FORJADO E TEMPERADO, MATERIAL CABO MADEIRA, PESO 2 KG		
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 203,50
Descrição: MARRETA AÇO FORJADO E TEMPERADO, CABO DE MADEIRA, PESO 2 KG,		
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 2.000,00
Descrição: MARRETA AÇO FORJADO E TEMPERADO, CABO DE MADEIRA, PESO 2 KG,		

Preço (Compras Governamentais) 3: mediana das Propostas Finais**R\$ 98,96**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
4º Batalhão de Engenharia de Construção

Data: 30/09/2020 09:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:292020 / UASG:160027

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Aquisição de agregados miúdos, grãos, insumos para cercamento e execução de bueiros, tubos e conexões hidráulicas, visando atender as demandas de implantação da Ferrovia de Integração Oeste Leste (FIOL) e de obras militares do 4º BEC..

Adjudicação: 26/10/2020 16:33
Homologação: 26/10/2020 18:56
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 7
Unidade: Unidade
UF: BA

Descrição: MARRETA - MARRETA, MATERIAL DE AÇO DE CARBONO, COM CABO DE MADEIRA, PESO:5.KG, TIPO:OITAVADO
CatMat: 8303 - MARRETA, MARRETA DE FERRO NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.942.831/0001-36 * VENCEDOR *	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 93,88
Descrição: MARRETA, MATERIAL DE AÇO DE CARBONO, COM CABO DE MADEIRA, PESO:5.KG, TIPO:OITAVADO		
29.928.575/0001-50	A FERRAGISTA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTA EIRELI	R\$ 95,97
Descrição: MARRETA, MATERIAL DE AÇO DE CARBONO, COM CABO DE MADEIRA, PESO:5.KG, TIPO:OITAVADO		
29.271.951/0001-87	KEZIA SANTOS DO NASCIMENTO	R\$ 96,00
Descrição: MARRETA, MATERIAL DE AÇO DE CARBONO, COM CABO DE MADEIRA, PESO:5.KG, TIPO:OITAVADO		
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 98,95
Descrição: marreta, material de aço de carbono, com cabo de madeira, peso: 5kg, tipo: oitavado. Ref: 876690		
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 98,96
Descrição: MARRETA TENACE C/CABO 5000GR		
37.523.194/0001-10	MG COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 99,39
Descrição: MARRETA, MATERIAL DE AÇO DE CARBONO, COM CABO DE MADEIRA, PESO:5.KG, TIPO:OITAVADO		
17.878.280/0001-38	PRISMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL EIRELI	R\$ 99,39
Descrição: MARRETA, MATERIAL DE AÇO DE CARBONO, COM CABO DE MADEIRA, PESO:5.KG, TIPO:OITAVADO		
34.521.390/0001-67	COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 150,00
Descrição: MARRETA, MATERIAL DE AÇO DE CARBONO, COM CABO DE MADEIRA, PESO:5.KG, TIPO:OITAVADO		

Preço (Compras Governamentais) 4: mediana das Propostas Finais

R\$ 49,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
4º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de materiais permanentes para laboratório de solos, asfalto e concreto, e equipamentos de topografia para atender as necessidades dos destacamentos do 4º Batalhão de engenharia de Construção..

Descrição: MARRETA - Marreta, marreta de ferro MARRETA, AÇO, CARBONO FORJADO E TEMPERADO, MADEIRA, 2KG, OITAVO, PINTURA ELETROSTÁTICA

CatMat: 8303 - MARRETA, MARRETA DE FERRO NOME

Data: 02/09/2020 09:04
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:112020 / UASG:160027
Lote/Item: /47
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 11/11/2020 13:23
Homologação: 13/11/2020 20:17
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 4
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.887.163/0001-66 * VENCEDOR *	ENGETOTUS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 49,49
Descrição: "MARRETA, AÇO, CARBONO FORJADO E TEMPERADO, MADEIRA, 2KG, OITAVO, PINTURA ELETROSTÁTICA"		
33.599.681/0001-05	CRYSTALLAB COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIO EIRELI	R\$ 49,50
Descrição: MARRETA, AÇO, CARBONO FORJADO E TEMPERADO, MADEIRA, 2KG, OITAVO, PINTURA ELETROSTÁTICA		

Item 48: FORRO PCV 6 MTS

Preço Estimado: R\$ 32,77 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 32,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,77

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Metros	FORRO PCV 6 MTS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 30,00**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO - PE	Data: 02/02/2021 10:04
Objeto: Aquisição de material de ferragens, visando atender às necessidades da base Administrativa do Curado e OM participantes do GCALC/Recife..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PVC - FORRO / REVESTIMENTO - Forro de PVC branco 200 x 8mm x 6m, de 1a linha (tipo Tigre ou similar)	SRP: SIM
CatMat: 111155 - PVC - FORRO / REVESTIMENTO	Identificação: NºPregão:32021 / UASG:160225
	Lote/Item: /67
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8.966
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.308.439/0001-68 * VENCEDOR *	Sb CONSTRUCOES E CLIMATIZACOES EIRELI	R\$ 26,22
Descrição: Forro de PVC branco 200 x 8mm x 6m, de 1a linha (tipo Tigre ou similar)		
21.251.362/0001-25	RIOMAIS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI -	R\$ 26,27
Descrição: Forro de PVC branco 200 x 8mm x 6m, de 1a linha (tipo Tigre ou similar)		
26.878.347/0001-25	HORA CERTA MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 26,27
Descrição: Forro de PVC branco 200 x 8mm x 6m, de 1a linha (tipo Tigre ou similar)		
00.207.275/0001-09	LIMARI MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 29,59
Descrição: Forro de PVC branco 200 x 8mm x 6m, de 1a linha (tipo Tigre ou similar)		
03.835.661/0001-25	HABIB CALCADOS DE ITAJUBA LTDA	R\$ 30,00
Descrição: Forro de PVC branco 200 x 8mm x 6m, de 1a linha (tipo Tigre ou similar)		
37.996.250/0001-33	GUABIRABA MULTI COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 30,00
Descrição: Forro de PVC branco 200 x 8mm x 6m, de 1a linha (tipo Tigre ou similar)		
07.631.411/0001-24	MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 40,00
Descrição: Forro de PVC branco 200 x 8mm x 6m, de 1a linha (tipo Tigre ou similar). FORRO		
34.351.431/0001-14	MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 78,81
Descrição: Forro de PVC branco 200 x 8mm x 6m, de 1a linha (tipo Tigre ou similar)		
26.232.501/0001-97	MJF PEREIRA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 90,00
Descrição: Forro de PVC branco 200 x 8mm x 6m, de 1a linha (tipo Tigre ou similar)		
37.639.423/0001-66	TACIEL DA SILVA SANTOS	R\$ 90.000,00
Descrição: Forro de PVC branco 200 x 8mm x 6m, de 1a linha (tipo Tigre ou similar)		
32.440.573/0001-22	JOSE CELIO FERREIRA OLIVEIRA 05198436496	R\$ 150.000,00
Descrição: Forro de PVC branco 200 x 8mm x 6m, de 1a linha (tipo Tigre ou similar)		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 48,00**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Data: 10/12/2020 09:03
Modalidade: Pregão Eletrônico

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais
Campus Bambuí

Objeto: Aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis - IFMG Campus Bambuí.

Descrição: PVC - FORRO / REVESTIMENTO - Forro de PVC - branco - 200mm x 8mm barra com 6000mm Usados em ambientes comerciais, residenciais ou industriais, os forros em PVC são sempre uma ótima escolha.

Catmat: 111155 - PVC - FORRO / REVESTIMENTO

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102020 / UASG:158275

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/12/2020 10:19

Homologação: 11/12/2020 10:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Metro quadrado

UF: MG

CPNJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.889.292/0001-03 * VENCEDOR *	APOLL COMERCIO DE MOVEIS E MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 28,50
Descrição: Forro de PVC - branco - 200mm x 8mm barra com 6000mm Usados em ambientes comerciais, residenciais ou industriais, os forros em PVC são sempre uma ótima escolha.		
19.477.777/0001-70	SERRALHERIA VASCONCELOS LTDA	R\$ 29,90
Descrição: Forro de PVC - branco - 200mm x 8mm barra com 6000mm Usados em ambientes comerciais, residenciais ou industriais		
27.619.368/0001-99	TOTUS PISOS E AZULEJOS EIRELI	R\$ 30,00
Descrição: Forro de PVC - branco - 200mm x 8mm barra com 6000mm Usados em ambientes comerciais, residenciais ou industriais. Prazo de entrega de 20 (vinte) dias, contados do recebimento da Nota de Empenho. Prazo de validade da proposta de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de garantia de 12 (doze) meses, prevalecendo o prazo de garantia do fabricante, caso maior. Declaramos nossa concordância com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos. Declaramos que nos preços consignados estão inclusos todos os fatores que possam influenciar em sua composição.		
33.242.009/0001-68	FORNECEDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO DOIS IRMAOS LTDA	R\$ 39,90
Descrição: Forro de PVC - branco - 200mm x 8mm barra com 6000mm Usados em ambientes comerciais, residenciais ou industriais. Marca: Majestic Fabricante: Majestic Modelo: 200mm x 8mm barra com 6000mm Prazo de Entrega: Prazo de entrega é de até 20 (vinte) dias contados da data do recebimento da Nota de Empenho. Garantia do produto: 12 (doze) meses. Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Validade da Ata de Registro de preços: 12 (doze) meses. Procedência Nacional. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.		
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	R\$ 48,00
Descrição: Forro de PVC - branco - 200 mm x 8 mm barra com 6000 mm Usados em ambientes comerciais, residenciais ou industriais.		
09.470.005/0001-52	ELDORADO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 49,00
Descrição: Forro de PVC - branco - 200mm x 8mm barra com 6000mm Usados em ambientes comerciais, residenciais ou industriais.		
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 49,95
Descrição: Forro de PVC - branco - 200mm x 8mm barra com 6000mm Usados em ambientes comerciais, residenciais ou industriais.		
10.974.412/0001-86	EMPLOY COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 50,00
Descrição: "Forro de PVC - branco - 200mm x 8mm barra com 6000mm Usados em ambientes comerciais, residenciais ou industriais."		
28.429.720/0001-96	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 500,00
Descrição: Forro de PVC - branco - 200mm x 8mm barra com 6000mm Usados em ambientes comerciais, residenciais ou industriais, os forros em PVC são sempre uma ótima escolha.		

Preço (Compras Governamentais) 3: mediana das Propostas Finais

R\$ 20,30

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
Campus Machado

Objeto: Aquisição de material de construção..

Descrição: PVC - FORRO / REVESTIMENTO - Forro PVC liso 8 mm x 20 cm x 6m branco.

Catmat: 111155 - PVC - FORRO / REVESTIMENTO

Data: 04/12/2020 09:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:292020 / UASG:158304

Lote/Item: /106

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/12/2020 15:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Metro quadrado

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.718.491/0001-15 * VENCEDOR *	COMPRES BEM DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 20,30

Descrição: "Pvc - forro , revestimento, pvc - forro , revestimento DESCRIÇÃO DETALHADA: Forro PVC liso 8 mm x 20 cm x 6m branco."

Item 49: PERFIL PVC

Preço Estimado: R\$ 31,00 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 31,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Metros	PERFIL PVC	

Preço (Compras Governamentais) 1: mediana das Propostas Finais R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
2 BATALHAO DE FRONTEIRA

Objeto: material para manutenção de bens imoveis/instalação.

Descrição: PVC - FORRO / REVESTIMENTO - RODA FORRO PERFIL PVC TIPO U.

Catmat: 111155 - PVC - FORRO / REVESTIMENTO

Data: 01/03/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 43/2021 / UASG: 160155

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.463.185/0001-67 * VENCEDOR *	JOSE DONIZETE FERREIRA DO NASCIMENTO EIRELI	R\$ 30,00

Descrição: RODA FORRO PERFIL PVC TIPO U.

Preço (Compras Governamentais) 2: mediana das Propostas Finais R\$ 32,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas
Campus São Gabriel da Cachoeira

Objeto: Aquisição de material de consumo bens moveis..

Descrição: RODAPÉ - Roda forro.

Catmat: 151045 - RODAPÉ , RODAPÉ NOME

Data: 24/12/2020 10:07

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82020 / UASG:158273

Lote/Item: /78

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.663.637/0001-05 * VENCEDOR *	R C FERRAGENS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAME	R\$ 29,00

Descrição: Roda forro.

19.416.252/0001-24	TOPO COMERCIO, CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 35,00
--------------------	--	-----------

Descrição: Roda forro.

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 31,00**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DA MARINHA
CAPITANIA FLUVIAL DE PORTO VELHO**Objeto:** Aquisição de material de construção para reforma no paiol de material comum (PMC) e no paiol de pronto uso (PPU) da Capitania Fluvial de Porto Velho.**Descrição:** PVC - FORRO / REVESTIMENTO - RODA FORRO , MEIA CANA 6M PLASFLEX**Catmat:** 111155 - PVC - FORRO / REVESTIMENTO**Data:** 01/11/2020 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 189/2020 / UASG: 788340**Lote/Item:** 2/1**Ata:** N/A**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 4**Unidade:** Unidade**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.831.895/0001-49 * VENCEDOR *	JAO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 31,00
Descrição: RODA FORRO , MEIA CANA 6M PLASFLEX		

Item 50: VASO SANITARIO ACLOPADO**Preço Estimado:** R\$ 440,32 (un)**Percentual:** -**Preço Máximo:** R\$ 440,32**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 440,32

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	VASO SANITARIO ACLOPADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: mediana das Propostas Finais**R\$ 460,00**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA
Departamento Nacional de Infra Estrutura de Transportes
17a Unidade de Infra-estrutura Terrestre**Objeto:** Aquisição parcelada, sob demanda, de materiais de consumo e permanente para atender a demanda da Superintendência Regional do DNIT no Estado do Espírito Santo.**Descrição:** VASO SANITÁRIO - VASO SANITÁRIO, MATERIAL CERÂMICA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACOPLADO COM DESCARGA**Catmat:** 233166 - VASO SANITÁRIO , MATERIAL CERÂMICA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACOPLADO COM DESCARGA**Data:** 13/04/2021 14:07**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:882021 / UASG:393018**Lote/Item:** 1/27**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 5**Unidade:** Unidade**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.075.701/0001-04	J2T ENGENHARIA E SOLUCOES LTDA	R\$ 380,00
Descrição: Vaso sanitário com caixa acoplada, cerâmica, branco 3/6L, botão superior de duplo acionamento, acompanha bacia sanitária + caixa acoplada + asento sanitário + kit fixação		
27.525.362/0001-52 * VENCEDOR *	SERVI MIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 420,00
Descrição: Vaso sanitário com caixa acoplada, cerâmica, branco 3/6L, botão superior de duplo acionamento, acompanha bacia sanitária + caixa acoplada + asento sanitário + kit fixação		
22.193.764/0001-83	DT MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 500,00
Descrição: VASO SANITÁRIO, MATERIAL CERÂMICA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACOPLADO COM DESCARGA		
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 520,00

Descrição: Vaso sanitário com caixa acoplada, cerâmica, branco 3/6L, botão superior de duplo acionamento, acompanha bacia sanitária + caixa acoplada + assento sanitário + kit fixação

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 428,98

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Rio Grande Pró-Reitoria Administrativa</p> <p>Objeto: Contratação de Serviços de manutenção e Conservação Predial, Elétrica e Hidrossanitária, Corretiva e Preventiva.</p> <p>Descrição: manutenção / Reforma Predial - 12.3.1 VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2' X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/20</p> <p>CatSer: 1627 - Manutenção , reforma predial</p>	<p>Data: 01/04/2021 09:03</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:22021 / UASG:154042</p> <p>Lote/Item: 1/406</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 10</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: RS</p>
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.556.019/0001-99 * VENCEDOR *	TAVARES E SILVA CONSTRUCAO E REFORMAS LTDA	R\$ 346,54
Descrição: 12.3.1 VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2' X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/20		
10.284.045/0001-99	NF COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 368,83
Descrição: Descrição: 12.3.1 VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2' X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/20		
73.315.905/0001-24	FEMAR CONSTRUCOES LTDA	R\$ 396,06
Descrição: VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2' X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/20		
21.613.513/0001-48	JS CONSTRUCAO CIVIL E OBRAS DE PAVIMENTACAO EIRELI	R\$ 407,44
Descrição: Descrição: 12.3.1 VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2' X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/20		
30.217.108/0001-00	NIKOLAS AGUIAR DA ROSA EIRELI	R\$ 450,51
Descrição: Descrição: 12.3.1 VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2' X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/20		
15.656.953/0001-80	REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI	R\$ 489,00
Descrição: Vaso sanitário sifonado com caixa acoplada louça branca - padrão médio, incluso engate flexível em plástico branco, 1/2" x 40cm - fornecimento e instalação. Af_12/20 Nos valores propostos estarão incluídas todas as despesas decorrentes necessárias à perfeita execução do objeto desta Licitação, tais como custos de aquisição e fornecimento de materiais e/ou equipamentos, mão-de-obra, impostos, leis sociais, seguros, transportes, fretes, lucros, despesas indiretas, pagamentos e encargos com funcionários, seguros, taxas, etc. Prazo de validade da proposta: 60 (Sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de início: O início de execução dos serviços será com a emissão da Ordem de Serviço/Empenho, por parte do Ordenador de Despesas do Órgão solicitante e, para execução dos serviços cujas etapas observarão o cronograma físico-financeiro elaborado para o correspondente serviço; Incluso toda mão de obra especializada para este tipo de serviço, equipamentos diversos para realizações dos serviços + EPI e materiais necessários.		
37.071.313/0001-40	EMBM ENGENHARIA E INOVACAO LTDA.	R\$ 495,07
Descrição: 12.3.1 VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2' X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/20		
32.021.223/0001-21	MZ CONSTRUCAO E ADMINISTRACAO DE OBRA LTDA	R\$ 495,07
Descrição: 12.3.1 VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2' X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/20		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 432,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
Objeto: Registro De Preços Para Aquisição De material Hidráulico, Sanitário E Tubos De Concreto Para Atender À Secretaria De Serviços Urbanos E Meio Ambiente - Sesuma Pertencente Ao Município De Campina Grande, Estado Da Paraíba..
Descrição: VASO SANITÁRIO - Vaso sanitário completo, material: louça, cor: branca, características adicionais: acoplado com descarga, tipo: convencional, com kit de instalação
Catmat: 61948 - VASO SANITÁRIO , VASO SANITARIO NOME

Data: 09/03/2021 08:32 **CN**
Modalidade: Pregão Eletrônico 28.6
SRP: SIM * VE
Identificação: N°Pregão:182021 / UASG:981981 Des
Lote/Item: /67 01.0
Ata: [Link Ata](#) Des
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br 19.2
Quantidade: 30 Des
Unidade: Unidade
UF: PB 29.8
 Des
 35.8
 Des
 02.1
 Des

Item 51: VASO SANITARIO SIMPLES

Preço Estimado: R\$ 160,80 (un) **Percentual:** - **Preço Máximo:** R\$ 160,80 **média dos Preços Obtidos:** R\$ 160,80

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	VASO SANITARIO SIMPLES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 138,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG **Data:** 13/04/2021 09:01
Objeto: Contratação de empresa para eventual aquisição de materiais para construção, para atender as necessidades das Secretarias Municipais por um período de 12 meses.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: VASO SANITÁRIO - VASO SANITÁRIO, MATERIAL LOUÇA, COR BRANCA, TIPO CONVENCIONAL **Identificação:** N°Pregão:302021 / UASG:984697
Lote/Item: /165
Ata: [Link Ata](#)
Catmat: 274654 - VASO SANITÁRIO **Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 95
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.966.588/0001-06 * VENCEDOR *	DENISE MOREIRA DA SILVA 03588964606	R\$ 137,50
Descrição: Vaso Sanitario Convencional material Louça, cor branca tipo convencional		
40.173.305/0001-10	CASA FORT MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 138,00
Descrição: A bacia Convencional Sabará da Icasa consegue aliar o seu ótimo desempenho com um visual atraente de curvas bem acabadas.		
14.304.445/0001-70	ALINE NICACIO	R\$ 167,57
Descrição: Objeto ofertado conforme edital - Anexo I		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 131,66

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO **Data:** 01/03/2021 00:00
 13 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO **Modalidade:** Dispensa de Licitação

Objeto: Material de Acabamento
Descrição: VASO SANITÁRIO - VASO SANITÁRIO, MATERIAL LOUÇA, COR BRANCA, TIPO CONVENCIONAL
CatMat: 274654 - VASO SANITÁRIO

SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 15/2021 / UASG: 160478
Lote/Item: 6/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.420.698/0001-98 * VENCEDOR *	COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 131,66
Descrição: VASO SANITÁRIO, MATERIAL LOUÇA, COR BRANCA, TIPO CONVENCIONAL		

Preço (Compras Governamentais) 3: mediana das Propostas Finais

R\$ 188,52

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA
Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de material hidráulico.
Descrição: VASO SANITÁRIO - VASO SANITÁRIO, MATERIAL LOUÇA, COR BRANCA, TIPO CONVENCIONAL
CatMat: 274654 - VASO SANITÁRIO

Data: 08/12/2020 13:02
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:3122020 / UASG:987667
Lote/Item: 15/220
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 10/12/2020 11:51
Homologação: 14/12/2020 17:52
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.942.831/0001-36 * VENCEDOR *	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 188,52
Descrição: VASO SANITÁRIO LOUÇA CONVENCIONAL BRANCO - INFANTIL		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: mediana das Propostas Finais

R\$ 185,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA D OESTE/RO
Objeto: Formação de Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de materiais de construção, com a finalidade de atender as necessidades das Secretarias Municipais.
Descrição: Conjunto sanitário simples branco (vaso e lavatórios) - Conjunto sanitário simples branco (vaso e lavatórios)

Data: 18/03/2020 09:01
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 10967
Lote/Item: 63/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 3
Unidade: JG
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.353.904/0001-75 * VENCEDOR *	BORTULI & CAMPAGNONI LTDA	R\$ 150,00
Descrição: Descrição não informada		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.299.095/0001-51	CAMPO VERDE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 185,00
Descrição: Descrição não informada		
09.596.932/0001-13	BARROS & BARROS COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 189,90
Descrição: Descrição não informada		

Item 52: PIA SIMPLES PARA BANHEIRO

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	PIA SIMPLES PARA BANHEIRO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 131,31

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO SUL/SC

Data: 05/08/2020 09:07

Objeto: Aquisição de material de construção.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Reforma e Reparo - Artigo de Couro / Tecido / material Sintético - lavatório (pia) para banheiro

SRP: NÃO

CatSer: 17574 - Reforma e reparo - artigo de couro , tecido , material sintético

Identificação: NºPregão:192020 / UASG:988319

Lote/Item: /57

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/08/2020 11:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.744.301/0001-18	ABREU, MARTINS & CIA LTDA	R\$ 102,61
* VENCEDOR *		
Descrição: Lavatório (pia) para banheiro - MARCA: SANTA MARINA - LINHA UNIVERSAL - 36 X 44CM - BRANCA - SEM COLUNA		
00.525.466/0001-00	N.S.C. COMERCIO DE FERRAGENS E MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 160,00
Descrição: Lavatório (pia) para banheiro FIORI		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 127,07

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Data: 30/03/2020 09:11

Prefeitura municipal de Jaru Rondônia

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preço Para Futura e Eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO DE CONSTRUÇÃO E HIDRÁULICO, que irão atender as necessidades da Secretaria municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer SEMECEL..

SRP: SIM

Descrição: PIA - PIA PARA BANHEIRO COM SUPORTE: pia para banheiro, material louça com suporte na cor branca.

Identificação: NºPregão:362020 / UASG:453187

Lote/Item: /69

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/04/2020 16:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.785.799/0001-65	RTM COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 123,25
* VENCEDOR *		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: PIA PARA BANHEIRO COM SUPORTE: pia para banheiro, material louça com suporte na cor branca.		
26.915.509/0001-58	P. H. B. MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 127,07
Descrição: PIA PARA BANHEIRO COM SUPORTE: pia para banheiro, material louça com suporte na cor branca.		
19.686.361/0001-61	BENTO & FROTA SERVICOS Em SEGURANCA DO TRAbALHO LTDA	R\$ 131,00
Descrição: PIA PARA BANHEIRO COM SUPORTE: pia para banheiro, material louça com suporte na cor branca.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 232,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDAÇÃO HOSPITAL MUNICIPAL GETÚLIO VARGAS	Data: 23/11/2020 09:01
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE MANUTENÇÃO - MATERIAL HIDRAULICO (TORNEIRA, RALO, CANOS...) PARA o Hospital Municipal Getúlio Vargas, Hospital Tramandaí, SAMU, e UPA Sapucaia Do Sul	Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Preço
Descrição: 5714 PIA DE BANHEIRO BRANCO DE LOUCA COM PEDESTAL / PIA DE BANHEIRO BRANCO DE LOUCA COM PEDESTAL - 5714 PIA DE BANHEIRO BRANCO DE LOUCA COM PEDESTAL / PIA DE BANHEIRO BRANCO DE LOUCA COM PEDESTAL	SRP: NÃO
	Identificação: 0130/2020
	Lote/Item: 31/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 26/11/2020 19:29
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 144
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.250.898/0001-03	ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 165,00
* VENCEDOR *		
Descrição:		
26.646.563/0001-45	KAREN SHERIN KHADER	R\$ 300,00
Descrição:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 145,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: EEEP MARIA CARMEM VIEIRA MOREIRA	Data: 20/10/2020 12:00
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)
Descrição: LAVATORIO - LAVATORIO, COLUNA, TIPO PIA, BANHEIRO, LOUCA BRANCA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	SRP: NÃO
	Identificação: 202016744
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
	Fonte: www.seplag.ce.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: EMBALAGEM 1.0 UNIDADE
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.989.973/0001-00	CICERO THIAGO GERONIMO FREIRE	R\$ 65,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Descrição não informada		
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 65,00
Descrição: Descrição não informada		
13.114.791/0001-22	FRANCISCO. R. TORRES	R\$ 130,00
Descrição: Descrição não informada		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.321.127/0001-91	EDUQUE & BRINQUE EIRELI	R\$ 140,00
Descrição: Descrição não informada		
27.638.107/0001-16	L P NOGUEIRA FREITAS	R\$ 150,00
Descrição: Descrição não informada		
26.088.958/0001-70	A V F BATISTA MULTIVENDAS	R\$ 170,00
Descrição: Descrição não informada		
19.653.784/0001-85	GIKA COMERCIO & SERVICOS DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 180,00
Descrição: Descrição não informada		
29.838.678/0001-20	ANDREZA CAVALCANTE BARBOSA	R\$ 249,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 53: PISO CERAMICO EXTERNO DIVERSOS 53,3 X 53,3 CM

Preço Estimado: R\$ 57,16 (un) Percentual: - Preço máximo: R\$ 57,16 Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,16

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Metros Cúbicos	PISO CERAMICO EXTERNO DIVERSOS 53,3 X 53,3 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 57,06

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade do Rio Grande
Pró-Reitoria Administrativa

Data: 01/04/2021 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Contratação de Serviços de manutenção e Conservação Predial, Elétrica e Hidrossanitária, Corretiva e Preventiva.

Identificação: NºPregão:22021 / UASG:154042

Lote/Item: 1/123

Descrição: **Manutenção / Reforma Predial** - 6.11 REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO GRÊS OU SEMI-GRÊS DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatSer: 1627 - Manutenção , reforma predial

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.284.045/0001-99	NF COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 46,00
Descrição: Descrição: 6.11 REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO GRÊS OU SEMI-GRÊS DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014		
21.556.019/0001-99	TAVARES E SILVA CONSTRUCAO E REFORMAS LTDA * VENCEDOR *	R\$ 47,60
Descrição: 6.11 REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO GRÊS OU SEMI-GRÊS DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014		
73.315.905/0001-24	FEMAR CONSTRUCOES LTDA	R\$ 52,69
Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO GRÊS OU SEMI-GRÊS DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014		
21.613.513/0001-48	JS CONSTRUCAO CIVIL E OBRAS DE PAVIMENTACAO EIRELI	R\$ 54,20
Descrição: Descrição: 6.11 REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO GRÊS OU SEMI-GRÊS DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014		
30.217.108/0001-00	NIKOLAS AGUIAR DA ROSA EIRELI	R\$ 59,93
Descrição: Descrição: 6.11 REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO GRÊS OU SEMI-GRÊS DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014		
15.656.953/0001-80	REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI	R\$ 61,30

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

Descrição: Revestimento cerâmico para paredes internas com placas tipo grês ou semi-grês de dimensões 20x20 cm aplicadas em ambientes de área menor que 5 m² na altura inteira das paredes. Af_06/2014 Nos valores propostos estarão inclusos todas as despesas decorrentes necessárias à perfeita execução do objeto desta Licitação, tais como custos de aquisição e fornecimento de materiais e/ou equipamentos, mão-de-obra, impostos, leis sociais, seguros, transporte, fretes, lucros, despesas indiretas, pagamentos e encargos com funcionários, seguros, taxas, etc. Prazo de validade da proposta: 60 (Sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de início: O início de execução dos serviços será com a emissão da Ordem de Serviço/Empenho, por parte do Ordenador de Despesas do Órgão solicitante, para execução dos serviços cujas etapas observarão o cronograma físico-financeiro elaborado para o correspondente serviço; Incluído toda mão de obra especializada para este tipo de serviço, equipamentos diversos para realizações dos serviços + EPI e materiais necessários.

37.071.313/0001-40	EMIBM ENGENHARIA E INOVACAO LTDA.	R\$ 65,86
--------------------	-----------------------------------	-----------

Descrição: 6.11 REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO GRÊS OU SEMI-GRÊS DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014

32.021.223/0001-21	MZ CONSTRUCAO E ADMINISTRACAO DE OBRA LTDA	R\$ 65,86
--------------------	--	-----------

Descrição: 6.11 REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO GRÊS OU SEMI-GRÊS DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 56,17

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade do Rio Grande
Pró-Reitoria Administrativa

Data: 01/04/2021 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Contratação de Serviços de manutenção e Conservação Predial, Elétrica e Hidrossanitária, Corretiva e Preventiva.

Identificação: NºPregão:22021 / UASG:154042

Lote/Item: 1/124

Descrição: manutenção / Reforma Predial - 6.12 REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO GRÊS OU SEMI-GRÊS DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatSer: 1627 - manutenção , reforma predial

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

10.284.045/0001-99	NF COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 45,00
--------------------	-------------------------------	-----------

Descrição: Descrição: 6.12 REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO GRÊS OU SEMI-GRÊS DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014

21.556.019/0001-99	TAVARES E SILVA CONSTRUCAO E REFORMAS LTDA	R\$ 48,60
--------------------	--	-----------

* VENCEDOR *

Descrição: 6.12 REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO GRÊS OU SEMI-GRÊS DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014

73.315.905/0001-24	FEMAR CONSTRUCOES LTDA	R\$ 51,85
--------------------	------------------------	-----------

Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO GRÊS OU SEMI-GRÊS DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014

21.613.513/0001-48	JS CONSTRUCAO CIVIL E OBRAS DE PAVIMENTACAO EIRELI	R\$ 53,34
--------------------	--	-----------

Descrição: Descrição: 6.12 REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO GRÊS OU SEMI-GRÊS DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014

30.217.108/0001-00	NIKOLAS AGUIAR DA ROSA EIRELI	R\$ 59,00
--------------------	-------------------------------	-----------

Descrição: Descrição: 6.12 REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO GRÊS OU SEMI-GRÊS DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014

15.656.953/0001-80	REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI	R\$ 61,30
--------------------	--------------------------------------	-----------

Descrição: Revestimento cerâmico para paredes internas com placas tipo grês ou semi-grês de dimensões 33x45 cm aplicadas em ambientes de área maior que 5 m² na altura inteira das paredes. Af_06/2014 Nos valores propostos estarão inclusos todas as despesas decorrentes necessárias à perfeita execução do objeto desta Licitação, tais como custos de aquisição e fornecimento de materiais e/ou equipamentos, mão-de-obra, impostos, leis sociais, seguros, transportes, fretes, lucros, despesas indiretas, pagamentos e encargos com funcionários, seguros, taxas, etc. Prazo de validade da proposta: 60 (Sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de início: O início de execução dos serviços será com a emissão da Ordem de Serviço/Empenho, por parte do Ordenador de Despesas do Órgão solicitante, para execução dos serviços cujas etapas observarão o cronograma físico-financeiro elaborado para o correspondente serviço; Incluído toda mão de obra especializada para este tipo de serviço, equipamentos diversos para realizações dos serviços + EPI e materiais necessários.

32.021.223/0001-21	MZ CONSTRUCAO E ADMINISTRACAO DE OBRA LTDA	R\$ 64,81
--------------------	--	-----------

Descrição: 6.12 REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO GRÊS OU SEMI-GRÊS DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.071.313/0001-40	EMIBM ENGENHARIA E INOVACAO LTDA.	R\$ 64,81
Descrição: 6.12 REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO GRÊS OU SEMI-GRÊS DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014		

Preço (Compras Governamentais) 3: mediana das Propostas Finais **R\$ 58,24**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9a DIVISÃO DE EXÉRCITO 18a Brigada de Infantaria de Fronteira 2a Companhia de Fronteira	Data: 04/12/2020 09:19 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:102020 / UASG:160153 Lote/Item: /6 Ata: Link Ata Adjudicação: 07/12/2020 12:00 Homologação: 14/12/2020 12:24 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.000 Unidade: Metro quadrado UF: MS
Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual Aquisição de material de Construção para manutenção de bens imóveis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	
Descrição: REVESTIMENTO PISO - REVESTIMENTO PISO, MATERIAL PORCELANATO, APLICAÇÃO PISOS EM GERAL, LARGURA 45 CM, COMPRIMENTO 45 CM, TIPO RETIFICADO	
Catmat: 444388 - REVESTIMENTO PISO, MATERIAL PORCELANATO APLICAÇÃO PISOS EM GERAL LARGURA 45 CM COMPRIMENTO 45 CM TIPO RETIFICADO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.889.292/0001-03 * VENCEDOR *	APOLL COMERCIO DE MOVEIS E MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 34,50
Descrição: REVESTIMENTO PISO, MATERIAL PORCELANATO, APLICAÇÃO PISOS EM GERAL, LARGURA 45 CM, COMPRIMENTO 45 CM, TIPO RETIFICADO		
03.606.347/0001-70	CLASSE A MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	R\$ 57,00
Descrição: REVESTIMENTO PISO, MATERIAL, PORCELANATO, APLICAÇÃO PISO EM GERAL, TIPO RETIFICADO, MEDIDAS: 45CM X 45CM.		
22.538.500/0001-14	RIOGRANDENSE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 57,49
Descrição: REVESTIMENTO PISO, MATERIAL, PORCELANATO, APLICAÇÃO PISO EM GERAL, TIPO RETIFICADO, MEDIDAS: 45CM X 45CM. MARCA: ELIZABETH. FABRICANTE: ELIZABETH. MODELO: SEM MODELO ESPECIFICADO.		
38.199.218/0001-90	ARTUR VEZZANI MIRANDA GASPARINI 02743591110	R\$ 58,99
Descrição: REVESTIMENTO PISO, MATERIAL, PORCELANATO, APLICAÇÃO PISO EM GERAL, TIPO RETIFICADO, MEDIDAS: 52CM X 52CM.		
18.727.597/0001-36	JM COMERCIO, CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	R\$ 59,26
Descrição: REVESTIMENTO PISO, MATERIAL PORCELANATO, APLICAÇÃO PISOS EM GERAL, LARGURA 45 CM, COMPRIMENTO 45 CM, TIPO RETIFICADO		
18.590.765/0001-94	KJ INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 88,00
Descrição: REVESTIMENTO PISO, MATERIAL PORCELANATO, APLICAÇÃO PISOS EM GERAL, LARGURA 45 CM, COMPRIMENTO 45 CM, TIPO RETIFICADO		

Item 54: PISO CERAMICO INTERNO DIVERSOS 53,3 X 53,3 CM

Preço Estimado: R\$ 57,73 (un) **Percentual:** - **Preço Máximo:** R\$ 57,73 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 57,73

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Metros Cúbicos	PISO CERÂMICO INTERNO DIVERSOS 53,3 X 53,3 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: mediana das Propostas Finais **R\$ 55,00**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração	Data: 12/01/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:2712020 / UASG:153163 Lote/Item: 1/226
---	---

Objeto: O Registro de Preços para a eventual manutenção predial corretiva e preventiva e empresa especializada em montagem e desmontagem de paredes divisórias leves, forros e pisos nas instalações do Campus Blumenau da Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)..

Descrição: Instalação / Manutenção - Piso Geral - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2. AF_06/2014

CatSer: 5312 - Instalação , manutenção - piso geral

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: metro quadrado

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.284.045/0001-99 * VENCEDOR *	NF COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 44,82
Descrição: Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2. AF_06/2014		
16.660.278/0001-25	SALVADOR RIBEIRO BASTOS EIRELI	R\$ 49,56
Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2. AF_06/2014		
13.609.718/0001-21	JD CONSTRUÇOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 53,50
Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2. AF_06/2014		
21.556.019/0001-99	TAVARES E SILVA CONSTRUCAO E REFORMAS LTDA	R\$ 54,99
Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2. AF_06/2014		
07.825.261/0001-90	GHS ARTEX CONSTRUÇOES SERVICOS E REFORMAS EIRELI	R\$ 55,00
Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2. AF_06/2014A validade da proposta é de 100 (cem) dias a contar da data da sua apresentação; O prazo de garantia será de 90 (noventa) dias após o término da execução dos contratual; Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação de serviços.		
27.358.810/0001-70	CONSTRUFORTE CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	R\$ 55,00
Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2. AF_06/2014		
17.851.596/0001-36	GENNESIS ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	R\$ 55,00
Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2. AF_06/2014		
01.756.239/0001-59	CR OBRAS DA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 55,00
Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2. AF_06/2014		
17.278.082/0001-33	HAZA CONSTRUÇOES DE EDIFICIOS EIRELI	R\$ 55,00
Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2. AF_06/2014		
03.064.330/0001-39	CEPENGE ENGENHARIA LTDA	R\$ 55,00
Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2. AF_06/2014		
11.885.366/0001-01	LLED SOLUCOES INSTALACOES E REFORMAS LTDA	R\$ 55,00
Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2. AF_06/2014		

Preço (Compras Governamentais) 2: mediana das Propostas Finais

R\$ 59,96

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
BASE AEREA DE RECIFE

Data: 07/12/2020 13:08

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:822020 / UASG:120632

Lote/Item: 8/1073

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA, localizados em: casas (Próprios Nacionais Residenciais -PNR) localizadas no município de Ilhéus-BA; casas (PNR) localizadas no município de Mossoró-RN; casas (PNR) localizadas no município de Parnaíba-PI; casas (PNR) localizadas no município de Petrolina-PE e : casas (PNR) localizadas no município de Teresina-PI, PARF(sede e imóveis desocupados), CINDACTA-III e bARF.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: M²

UF: PE

Descrição: Serviço Engenharia - EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 10 CM, ARMADO. AF_07/2016

CatSer: 22225 - Serviço engenharia

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.498.104/0001-48 * VENCEDOR *	SPPE CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	R\$ 45,00
Descrição: EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 10 CM, ARMADO. AF_07/2016. NOS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIARIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS. VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS.		
12.229.586/0001-40	PTG SERVICOS, CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA	R\$ 49,98
Descrição: EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 10 CM, ARMADO. AF_07/2016		
09.079.383/0001-00	CONSTRUGEL - CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 56,34
Descrição: EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 10 CM, ARMADO. AF_07/2016		
16.558.693/0001-72	M S CONSTRUCOES, COMERCIO E SERVICOS EIRELI EPP	R\$ 63,57
Descrição: EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 10 CM, ARMADO. AF_07/2016. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, apurados mediante o preenchimento do modelo de Planilha de Custos e Formação de Preços, conforme anexo deste Edital. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação		
08.975.727/0001-04	J. DE ANDRADE SILVA JUNIOR EIRELI	R\$ 63,61
Descrição: EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 10 CM, ARMADO. AF_07/2016		
32.185.141/0001-12	CASTRO & ROCHA LTDA	R\$ 90,87
Descrição: EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 10 CM, ARMADO. AF_07/2016		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 58,24

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9a DIVISÃO DE EXÉRCITO

18a Brigada de Infantaria de Fronteira

2a Companhia de Fronteira

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de material de construção para manutenção de bens imóveis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: REVESTIMENTO PISO - REVESTIMENTO PISO, MATERIAL PORCELANATO, APLICAÇÃO PISOS EM GERAL, LARGURA 45 CM, COMPRIMENTO 45 CM, TIPO RETIFICADO

CatMat: 444388 - REVESTIMENTO PISO, MATERIAL PORCELANATO APLICAÇÃO PISOS EM GERAL LARGURA 45 CM COMPRIMENTO 45 CM TIPO RETIFICADO

Data: 04/12/2020 09:19

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102020 / UASG:160153

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/12/2020 12:00

Homologação: 14/12/2020 12:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: metro quadrado

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.889.292/0001-03 * VENCEDOR *	APOLL COMERCIO DE MOVEIS E MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 34,50
Descrição: REVESTIMENTO PISO, MATERIAL PORCELANATO, APLICAÇÃO PISOS EM GERAL, LARGURA 45 CM, COMPRIMENTO 45 CM, TIPO RETIFICADO		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.606.347/0001-70	CLASSE A MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	R\$ 57,00
Descrição: REVESTIMENTO PISO, MATERIAL, PORCELANATO, APLICAÇÃO PISO EM GERAL, TIPO RETIFICADO, MEDIDAS: 45CM X 45CM.		
22.538.500/0001-14	RIOGRANDENSE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 57,49
Descrição: REVESTIMENTO PISO, MATERIAL, PORCELANATO, APLICAÇÃO PISO EM GERAL, TIPO RETIFICADO, MEDIDAS: 45CM X 45CM. MARCA: ELIZABETH. FABRICANTE: ELIZABETH. MODELO: SEM MODELO ESPECIFICADO.		
38.199.218/0001-90	ARTUR VEZZANI MIRANDA GASPARINI 02743591110	R\$ 58,99
Descrição: REVESTIMENTO PISO, MATERIAL, PORCELANATO, APLICAÇÃO PISO EM GERAL, TIPO RETIFICADO, MEDIDAS: 52CM X 52CM.		
18.727.597/0001-36	JM COMERCIO, CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	R\$ 59,26
Descrição: REVESTIMENTO PISO, MATERIAL PORCELANATO, APLICAÇÃO PISOS EM GERAL, LARGURA 45 CM, COMPRIMENTO 45 CM, TIPO RETIFICADO		
18.590.765/0001-94	KJ INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 88,00
Descrição: REVESTIMENTO PISO, MATERIAL PORCELANATO, APLICAÇÃO PISOS EM GERAL, LARGURA 45 CM, COMPRIMENTO 45 CM, TIPO RETIFICADO		

Item 55: CADEADO N° 35

Preço Estimado: R\$ 47,17 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 47,17 Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,17

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	CADEADO N° 35	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 48,40

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

11.BATALHAO DE INFANTARIA DE MONTANHA

Objeto: Aquisição de material de proteção e segurança (cadeados).

Descrição: CADEADO - CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, ALTURA 69 MM, LARGURA 50 MM, QUANTIDADE PINOS 16 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CHAVE TIPO TETRA E TRAVA DUPLA

CatMat: 236534 - CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CHAVE TIPO TETRA E TRAVA DUPLA, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, ALTURA 69 MM, LARGURA 50 MM, QUANTIDADE PINOS 16 UN

Data: 01/04/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 19/2021 / UASG: 160126

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.494.420/0001-28	SOARES COMERCIO E LICITACOES LTDA	R\$ 48,40
* VENCEDOR *		
Descrição: CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, ALTURA 69 MM, LARGURA 50 MM, QUANTIDADE PINOS 16 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CHAVE TIPO TETRA E TRAVA DUPLA		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 48,12

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual aquisição de pedras, pedriscos e material de construção para ser utilizado pelas diferentes secretarias municipais de Formosa do Oeste - PR, de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de Referência.

Descrição: PORTA-CADEADO - Cadeado nacional nº 60

CatMat: 74020 - PORTA-CADEADO, PORTA - CADEADO NOME

Data: 31/03/2021 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:987561

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.028.806/0001-16 * VENCEDOR *	SULIAN ALANA SOARES	R\$ 48,12
Descrição: Cadeados nacional nº 60 VALIDADE DA PROPOSTA : 60 DIAS		

Preço (Compras Governamentais) 3: mediana das Propostas Finais**R\$ 45,00**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de material belico do Brasil/FE/RJ	Data: 25/11/2020 09:00
Objeto: Presente Termo tem por objeto a futura aquisição de material de uso expediente/administrativo predial, durante os execícios financeiro de 2020 e 2021 para Indústria de material bélico FE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CADEADO - CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO	SRP: SIM
Catmat: 290095 - CADEADO	Identificação: NºPregão:492020 / UASG:168008
	Lote/Item: /104
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/11/2020 14:45
	Homologação: 30/11/2020 08:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 140
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.088.055/0001-68 * VENCEDOR *	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	R\$ 30,00
Descrição: Cadeado, material latão maciço, material haste aço inoxidável, cor amarela altura 69mm x largura 50mm, com 02 chaves.		
18.593.064/0001-09	SUPRY OFFICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 30,80
Descrição: Cadeado, material latão maciço, material haste aço inoxidável, cor amarela altura 69mm x largura 50mm, com 02 chaves. Procedência: Nacional (Brasil) Prazo de Validade do material: 12 (doze) meses Garantia: 12 (doze) meses Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias corridos, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho. Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de Validade da Ata de registro será de 12 (doze) meses Prazo de Pagamento: 30 (trinta) dias Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades constantes das especificações. Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.		
01.521.643/0001-43	DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 40,00
Descrição: Cadeado, material latão maciço, material haste aço inoxidável, cor amarela altura 69mm x largura 50mm, com 02 chaves		
14.624.568/0001-98	JEFERSON ALEXON SANTOS 02286036926	R\$ 50,00
Descrição: Cadeado, material latão maciço, material haste aço inoxidável, cor amarela altura 69mm x largura 50mm, com 02 chaves.		
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 51,00
Descrição: Cadeado, material latão maciço, material haste aço inoxidável, cor amarela altura 69mm x largura 50mm, com 02 chaves.		
21.256.719/0001-68	IA DA SILVA FILHO	R\$ 100,00
Descrição: CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO		

Item 56: CADEADO N° 40

Preço Estimado: R\$ 58,72 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 58,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,72

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	CADEADO N° 40	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 61,34**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS	Data: 10/03/2021 08:37
Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de construção, materiais elétricos e ferramentas, para atender a demanda das secretarias municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CADEADO - CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO CEMENTADO/CROMADO, ALTURA 92 MM, LARGURA 60 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAVA DUPLA, 5 PINOS	SRP: SIM
CatMat: 457222 - CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO MATERIAL HASTE AÇO CEMENTADO/CROMADO ALTURA 92 MM LARGURA 60 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAVA DUPLA, 5 PINOS	Identificação: NºPregão:202021 / UASG:987791
	Lote/Item: /74
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CPNJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.697.784/0001-78 * VENCEDOR *	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 28,00
Descrição: CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO CEMENTADO/CROMADO, ALTURA 92 MM, LARGURA 60 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAVA DUPLA, 5 PINOS		
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$ 42,74
Descrição: Cadeado confeccionado em latão maciço, om 60 mm, haste de aço inox.		
01.088.055/0001-68	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	R\$ 54,00
Descrição: Cadeado confeccionado em latão maciço, com 60 mm, haste de aço inox.		
24.120.896/0001-00	T G A MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 56,00
Descrição: conforme edital		
07.363.188/0001-81	ADRIANO CESAR MAYER & CIA LTDA	R\$ 59,90
Descrição: Cadeado confeccionado em latão maciço, com 60 mm, haste de aço inox.		
03.607.792/0001-55	JULIANO JOSE GEREI EIRELI	R\$ 62,77
Descrição: Cadeado confeccionado em latão maciço, com 60 mm, haste de aço inox.		
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 64,89
Descrição: Cadeado confeccionado em latão maciço, com 60 mm, haste de aço inox.		
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 67,63
Descrição: Cadeado confeccionado em latão maciço, com 60 mm, haste de aço inox.		
10.802.592/0001-19	DX FERRAGENS LTDA	R\$ 67,63
Descrição: CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO CEMENTADO/CROMADO, ALTURA 92 MM, LARGURA 60 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAVA DUPLA, 5 PINOS		
07.789.673/0001-11	B E B COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 73,65
Descrição: Cadeado confeccionado em latão maciço, com 60 mm, haste de aço inox MARCA STAM		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 64,88**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Manaus Centro	Data: 05/11/2020 10:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição eventual de materiais diversos de pintura, marcenaria e manutenção predial, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no Termo de Referência e anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CADEADO - CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO, ALTURA 60 MM, LARGURA 40 MM	SRP: SIM
CatMat: 339785 - CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO, ALTURA 60 MM, LARGURA 40 MM	Identificação: NºPregão:82020 / UASG:158445
	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/11/2020 10:04
	Homologação: 19/11/2020 14:45
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.547.497/0001-13 * VENCEDOR *	ELETRICA MANAUS LTDA.	R\$ 49,00
Descrição: Cadeado de 60mm, latão maciço, haste em aço inoxidável.		
14.958.236/0001-40	D R COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 57,00
Descrição: Cadeado de 50mm, latão maciço, haste em aço inoxidável.		
29.928.575/0001-50	A FERRAGISTA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTA EIRELI	R\$ 57,99
Descrição: CADEADO 60MM		
01.631.853/0001-94	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 58,40
Descrição: Cadeado de 60mm, latão maciço, haste em aço inoxidável.		
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 64,75
Descrição: Cadeado de 60mm, latão maciço, haste em aço inoxidável.		
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 65,00
Descrição: Cadeado de 60mm, latão maciço, haste em aço inoxidável.		
09.068.212/0001-85	T. H. S. BEZERRA - EIRELI	R\$ 65,78
Descrição: "Cadeado de 60mm, latão maciço, haste em aço inoxidável."		
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 129,47
Descrição: Cadeado de 60mm, latão maciço, haste em aço inoxidável.		
01.088.055/0001-68	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	R\$ 150,00
Descrição: "Cadeado de 60mm, latão maciço, haste em aço inoxidável."		
00.695.608/0001-88	PARMAGNANI COMERCIO DE ROUPAS EIRELI	R\$ 1.000,00
Descrição: CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO, ALTURA 60 MM, LARGURA 40 MM		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 49,95**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5a Região Militar 5º Batalhão de Engenharia de Combate	Data: 06/10/2020 08:31
Objeto: Materiais de Consumo para Expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CADEADO - CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO, ALTURA 60 MM, LARGURA 40 MM	SRP: SIM
CatMat: 339785 - CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO, ALTURA 60 MM, LARGURA 40 MM	Identificação: NºPregão:132020 / UASG:160448
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/10/2020 14:02
	Homologação: 21/10/2020 13:07
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.088.055/0001-68 * VENCEDOR *	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	R\$ 37,49
Descrição: Cadeado, material corpo latão maciço, com haste em aço, com duas chaves, formato padrão, tamanho 60mm.		
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 38,00
Descrição: Cadeado, material corpo latão maciço, com haste em aço, com duas chaves, formato padrão, tamanho 60mm.		
30.126.408/0001-75	H R CARLONE	R\$ 44,09
Descrição: Cadeado, material corpo latão maciço, com haste em aço, com duas chaves, formato padrão, tamanho 60mm.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.199.910/0001-27	LIMALVES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 44,15
Descrição: CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO, ALTURA 60 MM, LARGURA 40 MM		
10.715.575/0001-44	J. M. DE SOUSA JUNIOR	R\$ 49,95
Descrição: Cadeado, material corpo latão maciço, com haste em aço, com duas chaves, formato padrão, tamanho 60mm.		
21.256.719/0001-68	I A DA SILVA FILHO	R\$ 50,00
Descrição: CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO, ALTURA 60 MM, LARGURA 40 MM		
36.321.858/0001-03	PRIME DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE ESCRITORIO E LIMPEZA LTDA	R\$ 57,36
Descrição: Cadeado, material corpo latão maciço, com haste em aço, com duas chaves, formato padrão, tamanho 60mm.		
03.744.301/0001-18	ABREU, MARTINS & CIA LTDA	R\$ 65,95
Descrição: Cadeado, material corpo latão maciço com haste em aço, com duas chaves, formato padrão, tamanho 60mm.		
09.105.910/0001-03	SUPREMAVEDA COMERCIAL LTDA	R\$ 120,00
Descrição: cadeado material corpo latão maciço com haste em aço com duas chaves formato padrão tamanho 60 mm		

Item 57: CADEADO N° 45

Preço Estimado: R\$ 70,38 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 70,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,38

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	CADEADO N° 45	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 77,16

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de construção pelo sistema de registro de preços para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria municipal de Infra Estrutura do Município de Itinga do Maranhão/MA..

Descrição: CADEADO - CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, ALTURA 45 MM, LARGURA 75 MM

Catmat: 370899 - CADEADO, LATÃO MACIÇO, AÇO INOXIDÁVEL, 45 MM, 75 MM

Data: 26/06/2020 09:41

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:980174

Lote/Item: /271

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/07/2020 17:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.614.677/0001-94	E DA L DE OLIVEIRA E CIA LTDA	R\$ 18,42
* VENCEDOR *		
Descrição: CADEADO, DIMENSÃO DE 45 MM (EXCLUSIVO ME/EPP)		
19.659.347/0001-79	E. FRANCISCHETTO CONSTRUCOES	R\$ 20,26
Descrição: Cadeado, Dimensão De 45 mm (Exclusivo Me/Epp)		
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 134,05
Descrição: CADEADO, DIMENSÃO DE 45 MM (EXCLUSIVO ME/EPP)		
08.772.301/0001-45	WZ UNIAO AUTOMACAO E ELETRICA EIRELI	R\$ 138,20
Descrição: CADEADO, DIMENSÃO DE 45 MM (EXCLUSIVO ME/EPP)		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 69,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8a Região Militar
COMANDO 22a BDA INF SI

Objeto: Aquisição de material de expediente para atende as necessidades da 22a Brigada de Infantaria de Selva e Organizações Militares da Guarnição de macapá..

Descrição: CADEADO - CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, ALTURA 45 MM, LARGURA 25 MM

CatMat: 244932 - CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, ALTURA 45 MM, LARGURA 25 MM

Data: 06/05/2020 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132020 / UASG:160026

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/05/2020 10:50

Homologação: 28/05/2020 12:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.088.055/0001-68 * VENCEDOR *	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	R\$ 44,95
Descrição: Cadeado com chave tetra, 16 pinos, latão maciço, CRT 50, Largura - 50 mm, material da haste AÇO, diâmetro da haste 9 mm, quantidade de chave 02		
34.642.561/0001-06	A. N. GOMES EIRELI	R\$ 64,40
Descrição: Cadeado com chave tetra, 16 pinos, latão maciço, CRT 50, Largura - 50 mm, material da haste AÇO, diâmetro da haste 9 mm, quantidade de chave 02		
23.070.220/0001-97	M SILVA COMERCIO E REPRESENTACOES	R\$ 69,00
Descrição: 18 Cadeado com chave tetra, 16 pinos, latão maciço, CRT 50, Largura - 50 mm, material da haste AÇO, diâmetro da haste 9 mm, quantidade de chave 02 PADO und 200 74,00 14.800,00		
14.624.568/0001-98	JEFERSON ALEXON SANTOS 02286036926	R\$ 69,80
Descrição: Cadeado com chave tetra, 16 pinos, latão maciço, CRT 50, Largura - 50 mm, material da haste AÇO, diâmetro da haste 9 mm, quantidade de chave 02		
24.603.073/0001-36	C E S ARAUJO	R\$ 69,89
Descrição: CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, ALTURA 45 MM, LARGURA 25 MM		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 65,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SEC.DA JUSTICA E CIDADANIA
FUNDACAO C.A.S.A. - DRM-IV R.TAVARES

Objeto: AQUISIÇÃO DE CADEADOS

Descrição: CADEADO - CADEADO, CORPO DE LATAO MACICO, LARGURA MINIMA DE 50 MM, ALTURA MINIMA DE 45 MM, ESPESSURA MINIMA DE 20 MM, HASTE DE ACO CEMENTADA E CROMADA, ALTURA MINIMA DE 45 MM, DISTANCIA MINIMA ENTRE AS HASTES DE 27 MM, ESPESSURA MINIMA DE 8 MM, COM 16 PINOS, CHAVE TETRA, COM DUAS CHAVES, CONFORME A NORMA NB8 15271

Data: 19/03/2020 09:00

Modalidade:

SRP: NÃO

Identificação: OC: 171305170482020OC00005

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.461.276/0001-38 * VENCEDOR *	C & M CATEL COMERCIAL LTDA.	R\$ 52,90
Descrição: Descrição não informada		
04.463.413/0001-63	DAVOP COMERCIAL EIRELI	R\$ 58,02
Descrição: Descrição não informada		
31.024.908/0001-69	D.RODRIGUES MEKARU COMERCIO MATERIAIS FERROVIARIOS	R\$ 58,03
Descrição: Descrição não informada		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.316.374/0001-70	DELTA COMERCIO DE MAQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 58,30
Descrição: Descrição não informada		
14.636.329/0001-58	DAFMAQ COMERCIAL LTDA	R\$ 59,97
Descrição: Descrição não informada		
03.788.306/0001-42	A2G COMERCIAL LTDA.	R\$ 60,40
Descrição: Descrição não informada		
17.505.408/0001-18	APARECIDA AUGUSTA FERREIRA BARBA	R\$ 61,00
Descrição: Descrição não informada		
29.575.837/0001-40	MENEZES E RODRIGUES COMERCIAL LTDA	R\$ 65,00
Descrição: Descrição não informada		
11.008.282/0001-90	ALEXANDRE CALVO CHAVEIRO	R\$ 70,00
Descrição: Descrição não informada		
52.245.412/0001-95	FIOLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 78,86
Descrição: Descrição não informada		
20.853.918/0001-90	M.F. COMERCIO, GERENCIAMENTO E SERVICOS EIRELI	R\$ 79,99
Descrição: Descrição não informada		
66.643.107/0001-66	ADALBERTO CREMONINI BOMBARDA & CIA LTDA	R\$ 80,00
Descrição: Descrição não informada		
07.074.208/0001-02	WG2R COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LIMITADA	R\$ 110,00
Descrição: Descrição não informada		
15.868.034/0001-70	VISION COMERCIAL LTDA	R\$ 117,98
Descrição: Descrição não informada		
09.105.910/0001-03	SUPREMAVEDA COMERCIAL LTDA	R\$ 120,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 58: CADEADO N° 60

Preço Estimado: R\$ 108,31 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 108,31

média dos Preços Obtidos: R\$ 108,31

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	CADEADO N° 60	

Preço (Compras Governamentais) 1: mediana das Propostas Finais

R\$ 117,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Objeto: Aquisição de insumos para concreto e alvenaria..

Descrição: CADEADO - CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, ALTURA 100 MM, LARGURA 60 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 16 PINOS/CHAVE TETRA 2 TRAVAS/ ALTURA HASTE:40MM

CatMat: 384322 - CADEADO , MATERIAL LATÃO MACIÇO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 16 PINOS/CHAVE TETRA 2 TRAVAS/ALTURA HASTE:40MM, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, ALTURA 100 MM, LARGURA 60 MM

Data: 24/08/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:392020 / UASG:120628

Lote/Item: /92

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/09/2020 14:50

Homologação: 01/10/2020 14:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 210

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.695.608/0001-88 * VENCEDOR *	PARMAGNANI COMERCIO DE ROUPAS EIRELI	R\$ 70,00
Descrição: CADEADO TETRA (CRT 60). (ENTREGA EM MANAUS / AM).(CRM245092AU)		
01.088.055/0001-68	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	R\$ 71,25
Descrição: "CADEADO TETRA (CRT 60). (ENTREGA EM MANAUS / AM).(CRM245092AU)"		
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 76,23
Descrição: CADEADO TETRA (CRT 60). (ENTREGA EM MANAUS / AM).(CRM245092AU)		
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 97,01
Descrição: CADEADO TETRA (CRT 60). (ENTREGA EM MANAUS / AM).(CRM245092AU)		
35.377.541/0001-18	JANSEN - COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 98,91
Descrição: CADEADO TETRA (CRT 60). (ENTREGA EM MANAUS / AM).(CRM245092AU)		
30.807.045/0001-33	SOLLO PRODUcoes E EVENTOS LTDA	R\$ 117,50
Descrição: CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, ALTURA 100 MM, LARGURA 60 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 16 PINOS/CHAVE TETRA 2 TRAVAS/ ALTURA HASTE:40MM		
29.216.954/0001-18	SOLUCoes NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCoes E COMERCIO EIRELI	R\$ 129,99
Descrição: CADEADO TETRA (CRT 60). (ENTREGA EM MANAUS / AM).(CRM245092AU)		
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 130,56
Descrição: CADEADO TETRA (CRT 60).		
14.958.236/0001-40	D R COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 130,56
Descrição: CADEADO TETRA (CRT 60). (ENTREGA EM MANAUS / AM).(CRM245092AU)		
06.050.372/0001-09	C M FERREIRA RAMOS EIRELI	R\$ 130,56
Descrição: CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, ALTURA 100 MM, LARGURA 60 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 16 PINOS/CHAVE TETRA 2 TRAVAS/ ALTURA HASTE:40MM		
20.776.492/0001-19	PLANED COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 199,79
Descrição: CADEADO TETRA (CRT 60). (ENTREGA EM MANAUS / AM) (CRM245092AU) -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: GOLD		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 100,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 6 GRUPO DE MISSEIS E FOGUETES	Data: 01/06/2020 00:00
Objeto: Cadeado latao tetra 60mm	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CADEADO - CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, ALTURA 100 MM, LARGURA 60 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 16 PINOS/CHAVE TETRA 2 TRAVAS/ALTURA HASTE:40MM	SRP: NÃO
CatMat: 384322 - CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 16 PINOS/CHAVE TETRA 2 TRAVAS/ALTURA HASTE:40MM, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, ALTURA 100 MM, LARGURA 60 MM	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 89/2020 / UASG: 160479
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.329.152/0001-00 * VENCEDOR *	ELITE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 100,00
Descrição: CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, ALTURA 100 MM, LARGURA 60 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 16 PINOS/CHAVE TETRA 2 TRAVAS/ALTURA HASTE:40MM		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 107,42**

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SEC.DA JUSTICA E CIDADANIA
FUNDACAO C.A.S.A. - DRN R.PRETO**Data:** 09/10/2020 09:00**Objeto:** AQUISIÇÃO DE CADEADOS**Modalidade:****SRP:** NÃO**Descrição:** CADEADO DE LATAO MACICO - CADEADO, CORPO DE LATÃO MACIÇO, LARGURA MÍNIMA DE 60 MM, ALTURA MÍNIMA DE 47 MM, ESPESSURA MÍNIMA DE 20 MM, HASTE DE ACO CEMENTADA E CROMADA, ALTURA MÍNIMA DE 35 MM, DISTANCIA MÍNIMA ENTRE AS HASTES DE 33 MM, ESPESSURA MÍNIMA DE 10 MM, COM 16 PINOS, COM CHAVE TIPO TETRA, COM DUAS CHAVES, CONFORME A NORMA NBR 15271**Identificação:** OC: 171307170482020OC00022**Lote/Item:** 1/2**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Quantidade:** 60**Unidade:** UNIDADE**UF:** SP

CPNJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.849.956/0001-72 * VENCEDOR *	SILVIO RODRIGUES DA SILVA 25301434802	R\$ 95,65
Descrição: Descrição não informada		
30.126.408/0001-75	H R CARLONE	R\$ 95,92
Descrição: Descrição não informada		
36.177.923/0001-60	RRC PERFIS E CALHAS LTDA.	R\$ 96,42
Descrição: Descrição não informada		
66.643.107/0001-66	ADALBERTO CREMONINI BOMBARDA & CIA LTDA	R\$ 96,67
Descrição: Descrição não informada		
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 107,42
Descrição: Descrição não informada		
52.245.412/0001-95	FIOLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 114,00
Descrição: Descrição não informada		
03.788.306/0001-42	A2G COMERCIAL LTDA.	R\$ 200,00
Descrição: Descrição não informada		
11.008.282/0001-90	ALEXANDRE CALVO CHAVEIRO	R\$ 200,00
Descrição: Descrição não informada		
22.791.182/0001-07	SHEKINAH MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	R\$ 416,67
Descrição: Descrição não informada		

Item 59: TINNER - LATA 1 LITRO**Preço Estimado:** R\$ 25,98 (un)**Percentual:** -**Preço Máximo:** R\$ 25,98**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 25,98

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	TINNER - LATA 1 LITRO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 25,48**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Juiz de Fora**Data:** 25/09/2020 10:06**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Objeto:** Aquisição de ferramentas e material para obras, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, para atender às necessidades de consumo e de uso em atividades de ensino, pesquisa e extensão do campus de Governador Valadares, do IAD, da Faculdade de Engenharia, da Faculdade de Direito, do ICE, e da Faculdade de Farmácia..**Identificação:** NºPregão:452020 / UASG:153061**Lote/Item:** /27**Ata:** [Link Ata](#)

Descrição: DILUENTE TINTA - THINNER, DISSOLVENTE, DILUENTE E DESAGREGADOR PARA TINTAS E COLAS. SUBSTÂNCIA INCOLOR. LATA DE 01 (Um) LITRO.

Catmat: 30678 - DILUENTE DE TINTA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Lata

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 * VENCEDOR *	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 20,95
Descrição: THINNER, DISSOLVENTE, DILUENTE E DESAGREGADOR PARA TINTAS E COLAS. SUBSTÂNCIA INCOLOR. LATA DE 01 (Um) LITRO.		
19.416.252/0001-24	TOPO COMERCIO, CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 30,00
Descrição: THINNER, DISSOLVENTE, DILUENTE E DESAGREGADOR PARA TINTAS E COLAS. SUBSTÂNCIA INCOLOR. LATA DE 01 (Um) LITRO.		

Preço (Compras Governamentais) 2: mediana das Propostas Finais

R\$ 25,48

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Juiz de Fora	Data: 25/09/2020 10:06
Objeto: Aquisição de ferramentas e material para obras, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, para atender às necessidades de consumo e de uso em atividades de ensino, pesquisa e extensão do campus de Governador Valadares, do IAD, da Faculdade de Engenharia, da Faculdade de Direito, do ICE, e da Faculdade de Farmácia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: DILUENTE TINTA - THINNER, DISSOLVENTE, DILUENTE E DESAGREGADOR PARA TINTAS E COLAS. SUBSTÂNCIA INCOLOR. LATA DE 01 (Um) LITRO.	SRP: NÃO
Catmat: 30678 - DILUENTE DE TINTA	Identificação: NºPregão:452020 / UASG:153061
	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Lata
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 * VENCEDOR *	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 20,95
Descrição: THINNER, DISSOLVENTE, DILUENTE E DESAGREGADOR PARA TINTAS E COLAS. SUBSTÂNCIA INCOLOR. LATA DE 01 (Um) LITRO.		
19.416.252/0001-24	TOPO COMERCIO, CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 30,00
Descrição: THINNER, DISSOLVENTE, DILUENTE E DESAGREGADOR PARA TINTAS E COLAS. SUBSTÂNCIA INCOLOR. LATA DE 01 (Um) LITRO.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: mediana das Propostas Finais

R\$ 27,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura municipal	Data: 07/05/2020 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA REFORMA DA CAÇAMBÁ PLACA IIC 6725 LOTADA NA SECRETARIA DE OBRAS.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: THINNER PU AXALTA 900ML - THINNER PU AXALTA 900ML	SRP: NÃO
	Identificação: 11032020
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Fonte: portaltb.sentsul.com.br:9091/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 5
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
87.956.009/0001-59 * VENCEDOR *	DECORTINTAS	R\$ 27,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 60: TUBO SOLDAVEL 20MM

Preço Estimado: R\$ 35,01 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 35,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,01

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	TUBO SOLDAVEL 20MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: mediana das Propostas Finais**R\$ 36,00**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

1ª Batalhão de Comunicações Divisionário

Objeto: Aquisição de material elétrico e hidráulico para manutenção dos bens móveis e imóveis do 1º BCom e materiais para o Hotel de trânsito..**Descrição:** TUBO HIDRÁULICO - TUBO HIDRÁULICO PVC SOLDÁVEL 20MM, COMP 6 M**Catmat:** 38814 - TUBO PVC RIGIDO**Data:** 03/03/2021 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:202020 / UASG:160250**Lote/Item:** /195**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 450**Unidade:** Unidade**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.065.938/0001-22 * VENCEDOR *	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 16,57
Descrição: Tubo hidráulico pvc soldável 20mm, comp 6 m		
26.727.137/0001-36	MJ COMERCIO DE BAZAR EIRELI	R\$ 19,89
Descrição: Tubo hidráulico pvc soldável 20mm, comp 6 m		
40.044.357/0001-96	CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 22,50
Descrição: TUBO HIDRÁULICO PVC SOLDÁVEL 20MM, COMP 6 M		
04.212.966/0001-43	ROBERTO FREITAS ALMEIDA	R\$ 30,00
Descrição: Tubo hidráulico pvc soldável 20mm, comp 6 m		
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 30,00
Descrição: Tubo hidráulico pvc soldável 20mm, comp 6 m		
23.334.784/0001-90	DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 36,00
Descrição: TUBO HIDRÁULICO PVC SOLDÁVEL 20MM, COMP 6 M		
07.250.898/0001-03	ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 44,22
Descrição: TUBO HIDRÁULICO PVC SOLDÁVEL 20MM, COMP 6 M		
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$ 45,80
Descrição: Tubo hidráulico pvc soldável 20mm, comp 6 m		
21.251.362/0001-25	RIOMAIS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI -	R\$ 45,80
Descrição: Tubo hidráulico pvc soldável 20mm, comp 6 m		
08.528.006/0001-48	CASA MIRANDA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 45,80
Descrição: Tubo hidráulico pvc soldável 20mm, comp 6 m		
11.274.331/0001-36	FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 76,36
Descrição: Tubo hidráulico pvc soldável 20mm, comp 6 m		

Preço (Compras Governamentais) 2: mediana das Propostas Finais**R\$ 34,43**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
CIA de Desenvolvimento do Vale do São Francisco/PE

Objeto: Constituição de Sistema de Registro de Preços SRP para o fornecimento, carga, transporte e descarga de tubos hidráulicos para aplicação em sistemas de abastecimento de água em diversas localidades, no âmbito da 3ª Superintendência Regional da CODEVASF..

Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL - TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO IRRIGAÇÃO, COR AZUL, DIÂMETRO NOMINAL 50 MM, COMPRIMENTO 6 M, ESPESSURA PAREDES IGUAL OU MAIOR 1,20MM, PRESSÃO PN 80, MATERIAL PVC

CatMat: 326161 - TUBO PVC SOLDÁVEL

Data: 09/12/2020 09:11

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:192020 / UASG:195002

Lote/Item: 3/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.500

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 34,43
Descrição: Tubo PVC soldável, aplicação irrigação, cor azul, diâmetro nominal 50 mm, comprimento 6 m, espessura paredes igual ou maior 1,20mm, pressão P N 80.		
86.632.239/0001-08	UNOCANN TUBOS E CONEXOES LTDA	R\$ 34,43
Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO IRRIGAÇÃO, COR AZUL, DIÂMETRO NOMINAL 50 MM, COMPRIMENTO 6 M, ESPESSURA PAREDES IGUAL OU MAIOR 1,20MM, PRESSÃO PN 80, MATERIAL PVC		
41.664.871/0001-97	POLYVIN PLASTICOS E DERIVADOS LTDA * VENCEDOR *	R\$ 34,43
Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO IRRIGAÇÃO, COR AZUL, DIÂMETRO NOMINAL 50 MM, COMPRIMENTO 6 M, ESPESSURA PAREDES IGUAL OU MAIOR 1,20MM, PRESSÃO PN 80, MATERIAL PVC		
32.072.759/0001-76	NOVA CONEXAO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 34,43
Descrição: DESCRIÇÃO DO ITEM 12: Tubo PVC soldável, aplicação irrigação, cor azul, diâmetro nominal 50 mm, comprimento 6 m, espessura paredes igual ou maior 1,20mm, pressão PN 80. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de abertura deste pregão, sujeita a revalidação por idêntico período. De acordo com Subitem 7.8 do Edital e seus anexos. Garantimos que os produtos fornecidos são novos e fabricados com matérias primas novas, e por processos e métodos adequados que conferem ao produto as características exigidas por esta especificação, não sendo aceito material reprocessado ou reciclado na constituição do material. Declaramos expressamente que aceitamos todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos e que os preços incluem todos os impostos, taxas e despesas tais como tributos, transporte de pessoal, carga/descarga, mão de obra, alimentação, seguro e quaisquer outras despesas incidentes sobre o licitado.		
69.939.239/0001-28	HIDROPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 34,43
Descrição: DESCRIÇÃO DO ITEM 12: Tubo PVC soldável, aplicação irrigação, cor azul, diâmetro nominal 50 mm, comprimento 6 m, espessura paredes igual ou maior 1,20mm, pressão PN 80. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de abertura deste pregão, sujeita a revalidação por idêntico período. De acordo com Subitem 7.8 do Edital e seus anexos. Garantimos que os produtos fornecidos são novos e fabricados com matérias primas novas, e por processos e métodos adequados que conferem ao produto as características exigidas por esta especificação, não sendo aceito material reprocessado ou reciclado na constituição do material. Declaramos expressamente que aceitamos todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos e que os preços incluem todos os impostos, taxas e despesas tais como tributos, transporte de pessoal, carga/descarga, mão de obra, alimentação, seguro e quaisquer outras despesas incidentes sobre o licitado.		
19.987.085/0001-71	NSA SOLUCOES EIRELI	R\$ 40,21
Descrição: Tubo PVC soldável, aplicação irrigação, cor azul, diâmetro nominal 50 mm, comprimento 6 m, espessura paredes igual ou maior 1,20mm, pressão P N 80.		
08.942.276/0001-09	UZZO COM E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 46,48
Descrição: "Tubo PVC soldável, aplicação irrigação, cor azul, diâmetro nominal 50 mm, comprimento 6 m, espessura paredes igual ou maior 1,20mm, pressão PN 80."		
04.258.235/0001-39	MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 51,64
Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO IRRIGAÇÃO, COR AZUL, DIÂMETRO NOMINAL 50 MM, COMPRIMENTO 6 M, ESPESSURA PAREDES IGUAL OU MAIOR 1,20MM, PRESSÃO PN 80, MATERIAL PVC		

Preço (Compras Governamentais) 3: mediana das Propostas Finais

R\$ 34,60

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TEC. GOIANO
INST.FED.GOIANO/CAMPUS MORRINHOS

Objeto: Aquisição de materiais para Horta Comunitária, tendo em vista a necessidade do Instituto Federal Goiano - Campus Morrinhos, Gerência de Extensão.

Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL - TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO IRRIGAÇÃO, COR AZUL, DIÂMETRO NOMINAL 50 MM, COMPRIMENTO 6 M, ESPESSURA PAREDES IGUAL OU MAIOR 1,20MM, PRESSÃO PN 80, MATERIAL PVC

CatMat: 326161 - TUBO PVC SOLDÁVEL

Data: 01/04/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 26/2020 / UASG: 158300

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.097.962/0001-03 * VENCEDOR *	IRRIGAR SISTEMAS DE IRRIGACAO LTDA	R\$ 34,60

Descrição: TUBo PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO IRRIGAÇÃO, COR AZUL, DIÂMETRO NOMINAL 50 MM, COMPRIMENTO 6 M, ESPESSURA PAREDES IGUAL OU MAIOR 1,20MM, PRESSÃO PN 80, MATERIAL PVC

Item 61: TUBo SOLDÁVEL 50MM

Preço Estimado: R\$ 99,35 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 99,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 99,35

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	TUBo SOLDÁVEL 50MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: mediana das Propostas Finais

R\$ 98,30

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Santa maria

Objeto: ReGISTRO DE PREÇOS PARA REFORMA DE SALAS EM DIVERSOS SETORES DA UFSM NO CAMPUS DE SANTA MARIA..

Descrição: MADEIRA CONSTRUÇÃO - Rede de tubos e conexões de esgoto sanitário em PVC tipo esgoto, composta pelos ramais de descarga, de esgoto, de ventilação, tubos de queda e colunas de ventilação, com diâmetro de 50mm, completa e instalada, marca TIGRE ou equivalente

Catmat: 10910 - MADEIRA PARA CONSTRUCAO

Data: 09/10/2020 09:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1222020 / UASG:153164

Lote/Item: 6/1383

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/11/2020 10:42

Homologação: 20/11/2020 13:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Metro

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.082.725/0001-57 * VENCEDOR *	RAVANELLO & CIA LTDA.	R\$ 30,00

Descrição: Rede de tubos e conexões de esgoto sanitário em PVC tipo esgoto, composta pelos ramais de descarga, de esgoto, de ventilação, tubos de queda e colunas de ventilação, com diâmetro de 50mm, completa e instalada, marca TIGRE ou equivalente

15.656.953/0001-80	REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI	R\$ 98,30
--------------------	--------------------------------------	-----------

Descrição: Rede de tubos e conexões de esgoto sanitário em PVC tipo esgoto, composta pelos ramais de descarga, de esgoto, de ventilação, tubos de queda e colunas de ventilação, com diâmetro de 50mm, completa e instalada, marca TIGRE ou equivalente marca: Krona modelo:Esgoto 50mm Nos valores propostos estarão incluso todas as despesas decorrentes necessárias à perfeita execução do objeto desta Licitação, tais como custos de aquisição e fornecimento de materiais e/ou equipamentos, mão-de-obra, impostos, leis sociais, seguros, transportes, fretes, lucros, despesas indiretas, pagamentos e encargos com funcionários, seguros, taxas, etc. Prazo de validade da proposta: 60 (Sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de início: O início de execução dos serviços será com a emissão da Ordem de Serviço/Empenho, por parte do Ordenador de Despesas do Órgão solicitante, para execução dos serviços cujas etapas o bservarão o cronograma físico-financeiro elaborado para o correspondente serviço); Incluso toda mão de obra especializada para este tipo de serviço, equipamentos diversos para realizações dos serviços + EPI e materiais necessários.

13.624.180/0001-24	W.S. COMÉRCIO DE REFRIGERACAO E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS EIRELI	R\$ 100,00
--------------------	---	------------

Descrição: Rede de tubos e conexões de esgoto sanitário em PVC tipo esgoto, composta pelos ramais de descarga, de esgoto, de ventilação, tubos de queda e colunas de ventilação, com diâmetro de 50mm, completa e instalada, marca TIGRE ou equivalente

Preço Sinapi 1

R\$ 99,88

Preço Complementar

Código Produto: 00007693**Descrição:** TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 4", E = 4,50* MM, PESO 12,10* KG/M (NBR 5580)**Mês/Ano:** 06/2020**UF:** PR**Unidade:** M**Pesquisa:** IBGE**Preço Desonerado:** Não**Preço Sinapi 2**

R\$ 99,88

Preço Complementar

Código Produto: 00007693**Descrição:** TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 4", E = 4,50* MM, PESO 12,10* KG/M (NBR 5580)**Mês/Ano:** 06/2020**UF:** PR**Unidade:** M**Pesquisa:** IBGE**Preço Desonerado:** Sim**Item 62: TUBO SOLDAVEL 60MM****Preço Estimado:** R\$ 148,46 (un)**Percentual:** -**Preço Máximo:** R\$ 148,46**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 148,46

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	TUBO SOLDAVEL 60MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: mediana das Propostas Finais

R\$ 150,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ**Objeto:** Aquisição de material de manutenção, para o Hospital de messejana Dr. Carlos Alberto Studart Gomes, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência deste edital..**Descrição:** ADAPTADOR TUBO PRECISÃO - TUBO, PVC, SOLDÁVEL, 60 MM, VARA DE 06 METROS, AVULSO 1.0 UNIDADE. Obs: Tubo de pvc soldável marrom DN - 60mm - água fria predial 750kpa conforme NBR-5648-vara-6m. Produto de marca similar ou equivalente a TIGRE**CatMat:** 110728 - ADAPTADOR TUBO PRECISÃO**Data:** 27/10/2020 09:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:5892020 / UASG:943001**Lote/Item:** 1/186**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** Unidade**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.651.414/0001-79 * VENCEDOR *	FRANCISCO MARCILIO MUNIZ DE FARIAS	R\$ 150,00

Descrição: TUBO, PVC, SOLDÁVEL, 60 MM, VARA DE 06 METROS, AVULSO 1.0 UNIDADE. Obs: Tubo de pvc soldável marrom DN - 60mm - água fria predial 750 kpa conforme NBR-5648-vara-6m. Produto de marca similar ou equivalente a TIGRE

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 156,39**

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SUPERINTENDENCIA DE AGUA E ESGOTO DE CATANDUVA / (1)
SUPERINTENDENCIA DE AGUA E ESGOTO DE CATANDUVA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE JUNTA GIBAUT PARA UTILIZAÇÃO NAS MANUTENÇÕES DOS RAMAIS E REDES NA CIDADE DE CATANDUVA/SP, COM RESERVA DE COTA PARA MICROEMPRESA – ME, EMPRESA DE PEQUENO PORTE – EPP, INCLUSIVE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Descrição: JUNTA GIBAUT - JUNTA GIBAUT DE REDUÇÃO P/ TUBO CA 50MM X PVC/PbA 60MM

Data: 23/03/2021 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:860792

Lote/Item: 11/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/04/2021 09:39

Homologação: 13/04/2021 09:39

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 700

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.584.385/0001-20 * VENCEDOR *	NHANDERIO COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	R\$ 120,05
Descrição: MARCA - AYOUB - GARANTIA 24 MESES - DE MAIS CONDIÇÕES CONFORME O EDITAL		
	CONEXPAR - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS DO PA	R\$ 130,17
Descrição: marca: Hifersane - todas e demais condições conforme edital de licitação.		
	TALENTOS DAGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA	R\$ 182,60
Descrição: MARCA: SRZ		
	JULIO CESAR SANTOS DA COSTA	R\$ 714,29
Descrição: Junta Gibault de Redução C.A. para PVC/PbA50x60mm - Tamanho mínimo do corpo de 150mm		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 139,00**

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE TUBOS SOLDÁVEL 60MM MARROM COM 6M, PARA EXTENSÃO DE REDE NAS RUAS APOLONIA XAVIER BEZERRA E LUIZ LEANDRO DOS SANTOS NO MUNICÍPIO DE ALTO DO RODRIGUES/RN.

Descrição: TUBO SOLDÁVEL 60MM VARA COM 6 METROS - TUBO SOLDÁVEL 60MM VARA COM 6 METROS

Data: 27/01/2021 00:00

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Identificação: 00002921

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: 170.79.153.44:8079/transparencia/

Quantidade: 120

Unidade: UND

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.442.808/0001-54 * VENCEDOR *	MARCELO CAETANO DE LEMOS	R\$ 139,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 63: TUBO SOLDAVEL 85MM

Preço Estimado: R\$ 126,98 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 126,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 126,98

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	TUBO SOLDAVEL 85MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 110,00**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA ALTO RIO NEGRO

Objeto: Aquisição de material para manutenção predial (elétrico, hidrossanitário, pisos, fechamentos e cobertura), para atender as necessidades de manutenção preventiva e corretiva dos Polos Base, Unidades básicas de Saúde (UBSI), Casa de Saúde do Índio (CASAI SGA B R I E L), Pertencentes a área de abrangência do DSEI ALTO RIO NEGRO(DSEI/ARN) e área de abrangência..

Descrição: **TUBO PVC SOLDÁVEL** - TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO SANITÁRIA, COR BRANCA, DIÂMETRO NOMINAL 75 MM, COMPRIMENTO 6 M, MATERIAL PVC RÍGIDO

CatMat: **240534** - TUBO PVC SOLDÁVEL , APLICAÇÃO SANITÁRIA, COR BRANCA, DIÂMETRO NOMINAL 75 MM, COMPRIMENTO 6 M, MATERIAL PVC RÍGIDO

Data: 02/12/2020 09:11

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112020 / UASG:257024

Lote/Item: /115

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/12/2020 15:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 90

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.844.236/0001-68 * VENCEDOR *	P A DE BRITO SILVA	R\$ 44,00
Descrição: Tubo pvc esgoto 75mm		
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 176,00
Descrição: Tubo pvc esgoto 75mm		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 132,05

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
6a Região Militar
6º BATALHÃO DE POLICIA DO EXERCITO

Objeto: Registro de preços de para eventual aquisição de MATERIAIS HIDRÁULICOS para o 6º Batalhão de Polícia do Exército e unidades gestoras participantes que integram o GCAL da 6a RM, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no edital..

Descrição: **APOIO E SUPORTE PARA TUBO E TUBULACAO** - União soldável de 85mm

CatMat: **63789** - APOIO E SUPORTE PARA TUBO E TUBULACAO , APOIO E SUPORTE PARA TUBO E TUBULACAO NOME

Data: 23/10/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52020 / UASG:160034

Lote/Item: /321

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/10/2020 16:34

Homologação: 04/11/2020 13:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 230

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.521.390/0001-67 * VENCEDOR *	COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 122,00
Descrição: União soldável de 85mm		
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 132,05
Descrição: União soldável de 85mm		
17.878.280/0001-38	PRISMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL EIRELI	R\$ 177,00
Descrição: União soldável de 85mm		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 138,88

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ
Instituto de Tecnologia em Imunobiológicos Bio Manguinhos

Objeto: Aquisição de itens hidráulicos..

Data: 15/05/2020 09:14

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1012020 / UASG:254445

Lote/Item: /11

Descrição: TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL -
 UNIAO;PVC;MARROM;SOLDAVEL;85MM UNIÃO SOLDAVEL; MATERIAL: PVC
 ;COR: MARROM; DIÂMETRO 85MM
Catmat: 7528 - TE - CONEXAO PARA TUBOS CANOS

Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 18/05/2020 09:43
Homologação: 19/05/2020 10:03
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.419.445/0001-79 * VENCEDOR *	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	R\$ 120,00
Descrição: UNIAO;PVC;MARROM;SOLDAVEL;85MM		
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 123,00
Descrição: KRONA MARROM UNIAO LISO LISO LISO 85mm 481		
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI	R\$ 131,76
Descrição: UNIAO;PVC;MARROM;SOLDAVEL;85MM UNIÃO SOLDAVEL; MATERIAL: PVC ;COR: MARROM; DIÂMETRO 85MM		
23.502.141/0001-08	MACIFE SOLUCOES Em MATERIAIS LTDA	R\$ 146,00
Descrição: UNIAO; PVC; MARROM; SOLDAVEL; 85MM UNIÃO SOLDAVEL; MATERIAL: PVC; COR: MARROM; DIÂMETRO 85MM MARCA: TIGRE		
32.080.334/0001-09	TERRA GOMES COMERCIO E SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	R\$ 158,69
Descrição: UNIAO;PVC;MARROM;SOLDAVEL;85MM .DECLARAMOS de que os preços contidos na proposta incluem todos os custos e despesas, tais como cust os diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e inteira submissão às condições de fornecimento constantes do Pregão Nº 101 2020. Procedência Nacional. Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de Entrega: Até 30 dias. Pagamento: Até 30 dias.		
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 350,00
Descrição: UNIAO;PVC;MARROM;SOLDAVEL;85MM UNIÃO SOLDAVEL; MATERIAL: PVC ;COR: MARROM; DIÂMETRO 85MM		

Item 64: TUBO SOLDAVEL 110MM

Preço Estimado: R\$ 156,42 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 156,42 Média dos Preços Obtidos: R\$ 156,42

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	TUBO SOLDAVEL 110MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: mediana das Propostas Finais

R\$ 166,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB **Data:** 16/04/2021 08:00
Objeto: Sistema de registro de preço para aquisição de material de construção em geral.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL - TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO IRRIGAÇÃO, COR AZUL, DIÂMETRO NOMINAL 40 MM, COMPRIMENTO 6 M, PRESSÃO 60 MCA, MATERIAL PVC RÍGIDO **SRP:** SIM
Catmat: 359665 - TUBO PVC SOLDÁVEL **Identificação:** NºPregão:10342021 / UASG:982095
Lote/Item: /303
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 280
Unidade: Tubo 6,00 M
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.832.111/0001-58 * VENCEDOR *	LARYSSA DE SOUSA SILVA ALEIXO	R\$ 130,00
Descrição: TUBO SD 60MM, COM 6 METROS.		
24.347.520/0001-33	MARCOS VINICIUS SALES BARBOSA	R\$ 166,00

Descrição: TUBO SD 60MM, COM 6 METROS.

37.639.423/0001-66	TACIEL DA SILVA SANTOS	R\$ 9.999,00
--------------------	------------------------	--------------

Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO IRRIGAÇÃO, COR AZUL, DIÂMETRO NOMINAL 40 MM, COMPRIMENTO 6 M, PRESSÃO 60 MCA, MATERIAL PVC RÍGIDO

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 147,33

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR

Data: 23/03/2021 09:01

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais de Construção; Materiais para Instalações Hidráulicas; Instalações Elétricas; Tintas e madeiramentos, conforme termo de referência, e elementos instrutores constantes do edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: TUBO PLÁSTICO - TUBO PLÁSTICO, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 150 MM, COMPRIMENTO 6 M, APLICAÇÃO ESGOTO

Identificação: NºPregão:272021 / UASG:987689

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

28.782.151/0001-68	CONSTRUTORA AMANHECER LTDA * VENCEDOR *	R\$ 114,67
--------------------	--	------------

Descrição: TUBO PLÁSTICO, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 150 MM, COMPRIMENTO 6 M, APLICAÇÃO ESGOTO

39.603.357/0001-08	JJB COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 180,00
--------------------	---	------------

Descrição: Tubo de PVC esgoto 150mm (barra de 6m)

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 155,94

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

Data: 09/03/2021 08:32

Objeto: Registro De Preços Para Aquisição De material Hidráulico, Sanitário E Tubos De Concreto Para Atender À Secretaria De Serviços Urbanos E Meio Ambiente - Sesuma Pertencente Ao Município De Campina Grande, Estado Da Paraíba..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL - Tubo pvc soldável, aplicação: hidráulica, cor: marrom, diâmetro nominal: 1 1,2 pol, comprimento: 6 m

Identificação: NºPregão:182021 / UASG:981981

Lote/Item: /59

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

28.695.805/0001-16	Gb COMERCIO E SERVICOS LTDA * VENCEDOR *	R\$ 87,23
--------------------	---	-----------

Descrição: Tubo pvc soldável, aplicação: hidráulica, cor: marrom, diâmetro nominal: 1 1,2 pol, comprimento: 6 m

20.721.561/0001-97	CENTRAL DO CONSTRUTOR - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 92,36
--------------------	--	-----------

Descrição: aplicação: hidráulica, cor: marrom, diâmetro nominal: 1 1,2 pol, comprimento: 6 m

01.091.310/0001-21	RILDO CAVALCANTI FERNANDES JUNIOR	R\$ 108,00
--------------------	-----------------------------------	------------

Descrição: : Tubo pvc soldável, aplicação: hidráulica, cor: marrom, diâmetro nominal: 1 1,2 pol, comprimento: 6 m

29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$ 111,87
--------------------	------------------------------------	------------

Descrição: Tubo pvc soldável, aplicação: hidráulica, cor: marrom, diâmetro nominal: 1 1,2 pol, comprimento: 6 m

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 200,00
Descrição: Tubo pvc soldável, aplicação: hidráulica, cor: marrom, diâmetro nominal: 1 1,2 pol, comprimento: 6 m		
11.274.331/0001-36	FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 323,65
Descrição: TUBO PVC 50MM ÁGUA		
02.151.940/0001-07	MARIA DE FATIMA DA SILVA NUNES	R\$ 1.000,00
Descrição: Tubo pvc soldável, aplicação: hidráulica, cor: marrom, diâmetro nominal: 1 1,2 pol, comprimento: 6 m		
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 1.000,00
Descrição: Tubo pvc soldável, aplicação: hidráulica, cor: marrom, diâmetro nominal: 1 1,2 pol, comprimento: 6 m		

Item 65: TUBO SOLDAVEL 160MM

Preço Estimado: R\$ 188,36 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 188,36 Média dos Preços Obtidos: R\$ 188,36

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	TUBO SOLDAVEL 160MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: mediana das Propostas Finais

R\$ 184,62

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR

Data: 06/04/2021 08:28

Objeto: A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa (s) para o fornecimento de materiais diversos de construção, visando a manutenção, reformas, ampliações, conservação e melhorias da infra-estrutura deste município, de acordo com a necessidade da Secretaria municipal de Administração, conforme especificações constantes do Anexo I Termo de Referência 055/2021..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:252021 / UASG:987489

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL - BARRA DE 6 METROS CANO PVC 150 MM P/ ESGOTO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Tubo

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.291.384/0001-08	SCHIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 179,27
Descrição: BARRA DE 6 METROS CANO PVC 150 MM P/ ESGOTO		
04.395.614/0001-70	S M SCARAVONATTI - CONSTRUCAO E MATERIAIS - EIRELI	R\$ 189,97
Descrição: BARRA DE CANOM 6 METROS CANO PVC 150 MM P/ESGOTO		

Preço (Compras Governamentais) 2: mediana das Propostas Finais

R\$ 182,80

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

Data: 29/03/2021 09:00

Objeto: Aquisição DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DAS REDES DE ÁGUA E ESGOTO DO SAMAE DE TANGARÁ DA SERRA/MT..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL - TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, COR BRANCA, DIÂMETRO NOMINAL 100 MM, COMPRIMENTO 3 M, TIPO LEVE, MATERIAL PVC RÍGIDO

Identificação: NºPregão:62021 / UASG:927937

Lote/Item: /117

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 330262 - TUBO PVC SOLDÁVEL

Adjudicação: 06/04/2021 14:59

Homologação: 14/04/2021 16:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.528.006/0001-48 * VENCEDOR *	CASA MIRANDA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 134,00
Descrição: Tubo PVC coletor de esgoto 6 metros JEI DN100 - NbR 7362		
08.862.530/0011-22	TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA.	R\$ 134,11
Descrição: Tubo PVC COLETOR JEI OCRE 6M DN100, CONFORME NbR 7362.		
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 154,95
Descrição: Tubo PVC coletor de esgoto vinilfort 6 metros JEI DN100 - NbR 7362		
67.731.091/0001-06	CORR PLASTIK INDUSTRIAL LIMITADA	R\$ 168,00
Descrição: Tubo PVC COLETOR Esgoto JEI DN100- NbR7362		
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$ 197,61
Descrição: Tubo PVC coletor de esgoto vinilfort 6 metros JEI DN100 - NbR 7362		
35.875.067/0001-54	GmF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 250,00
Descrição: Tubo PVC coletor de esgoto vinilfort 6 metros JEI DN100 - NbR 7362		
33.540.866/0001-44	NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	R\$ 280,00
Descrição: Tubo PVC coletor de esgoto vinilfort 6 metros JEI DN100 - NbR 7362		
24.657.958/0001-18	NIVIO MARQUES DA SILVA FILHO 80825575672	R\$ 307,20
Descrição: Tubo PVC coletor de esgoto vinilfort 6 metros JEI DN100 - NbR 7362		

Preço (Compras Governamentais) 3: mediana das Propostas Finais**R\$ 197,64**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL CIA de Desenvolvimento do Vale do São Francisco/PE	Data: 09/12/2020 09:11
Objeto: Constituição de Sistema de Registro de Preços SRP para o fornecimento, carga, transporte e descarga de tubos hidráulicos para aplicação em sistemas de abastecimento de água em diversas localidades, no âmbito da 3ª Superintendência Regional da CODEVASF..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL - TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO IRRIGAÇÃO, COR AZUL, DIÂMETRO NOMINAL 100 MM, COMPRIMENTO 6 M, ESPESSURA PAREDES IGUAL OU MAIOR 1,20MM, PRESSÃO PN 80, MATERIAL PVC	SRP: SIM
Catmat: 326164 - TUBO PVC SOLDÁVEL , APLICAÇÃO IRRIGAÇÃO, COR AZUL, DIÂMETRO NOMINAL 100 MM, COMPRIMENTO 6 M, ESPESSURA PAREDES IGUAL OU MAIOR 1,20MM, PRESSÃO PN 80, MATERIAL PVC	Identificação: NºPregão:192020 / UASG:195002
	Lote/Item: 3/14
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.250
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.664.871/0001-97 * VENCEDOR *	POLYVIN PLASTICOS E DERIVADOS LTDA	R\$ 174,00
Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO IRRIGAÇÃO, COR AZUL, DIÂMETRO NOMINAL 100 MM, COMPRIMENTO 6 M, ESPESSURA PAREDES IGUAL OU MAIOR 1,20MM, PRESSÃO PN 80, MATERIAL PVC		
19.987.085/0001-71	NSA SOLUCOES EIRELI	R\$ 182,84
Descrição: Tubo PVC soldável, aplicação irrigação, cor azul, diâmetro nominal 100 mm, comprimento 6 m, espessura paredes igual ou maior 1,20mm, pressão PN80.		
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 196,64
Descrição: Tubo PVC soldável, aplicação irrigação, cor azul, diâmetro nominal 100 mm, comprimento 6 m, espessura paredes igual ou maior 1,20mm, pressão PN80.		
86.632.239/0001-08	UNOCANN TUBOS E CONEXOES LTDA	R\$ 197,64
Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO IRRIGAÇÃO, COR AZUL, DIÂMETRO NOMINAL 100 MM, COMPRIMENTO 6 M, ESPESSURA PAREDES IGUAL OU MAIOR 1,20MM, PRESSÃO PN 80, MATERIAL PVC		
69.939.239/0001-28	HIDROPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 197,64

CNPJ **Razão Social do Fornecedor** **Valor da Proposta Final**

Descrição: DESCRIÇÃO DO ITEM 14: Tubo PVC soldável, aplicação irrigação, cor azul, diâmetro nominal 100 mm, comprimento 6 m, espessura paredes igual ou maior 1,20mm, pressão PN80. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de abertura deste pregão, sujeita a revalidação por idêntico período. De acordo com Subitem 7.8 do Edital e seus anexos. Garantimos que os produtos fornecidos são novos e fabricados com matérias primas novas, e por processos e métodos adequados que conferem ao produto as características exigidas por esta especificação, não sendo aceito material reprocessado ou reciclado na constituição do material. Declaramos expressamente que aceitamos todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos e que os preços incluem todos os impostos, taxas e despesas tais como tributos, transporte de pessoal, carga/descarga, mão de obra, alimentação, seguro e quaisquer outras despesa s incidentes sobre o licitado.

32.072.759/0001-76 NOVA CONEXAO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI R\$ 197,64

Descrição: DESCRIÇÃO DO ITEM 14: Tubo PVC soldável, aplicação irrigação, cor azul, diâmetro nominal 100 mm, comprimento 6 m, espessura paredes igual ou maior 1,20mm, pressão PN80. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de abertura deste pregão, sujeita a revalidação por idêntico período. De acordo com Subitem 7.8 do Edital e seus anexos. Garantimos que os produtos fornecidos são novos e fabricados com matérias primas novas, e por processos e métodos adequados que conferem ao produto as características exigidas por esta especificação, não sendo aceito material reprocessado ou reciclado na constituição do material. Declaramos expressamente que aceitamos todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos e que os preços incluem todos os impostos, taxas e despesas tais como tributos, transporte de pessoal, carga/descarga, mão de obra, alimentação, seguro e quaisquer outras despesa s incidentes sobre o licitado.

08.942.276/0001-09 UZZO COM E DISTRIBUICAO LTDA R\$ 266,81

Descrição: "Tubo PVC soldável, aplicação irrigação, cor azul, diâmetro nominal 100 mm, comprimento 6 m, espessura paredes igual ou maior 1,20mm, pressão PN80."

04.258.235/0001-39 MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA R\$ 296,46

Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO IRRIGAÇÃO, COR AZUL, DIÂMETRO NOMINAL 100 MM, COMPRIMENTO 6 M, ESPESSURA PAREDES IGUAL OU MAIOR 1,20MM, PRESSÃO PN 80, MATERIAL PVC

Item 66: JOELHO 20MM

Preço Estimado: R\$ 2,62 (un) **Percentual:** - **Preço Máximo:** R\$ 2,62 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 2,62

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	JOELHO 20MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 2,74**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3a DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SANTA MARIA 2ª Brigada de Cavalaria mecanizada 8º Regimento de Cavalaria mecanizado	Data: 30/11/2020 08:39 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:72020 / UASG:160437 Lote/Item: /33 Ata: Link Ata Adjudicação: 03/12/2020 19:28 Homologação: 10/12/2020 15:04 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Eventual aquisição de material para manutenção de bens imóveis em proveito do 8º Regimento de Cavalaria mecanizado e UASGs integrantes do GCALC da 2ª Brigada de Cavalaria mecanizada..	Quantidade: 300 Unidade: Unidade UF: RS
Descrição: IMÓVEL - Joelho Liso, Podendo Ser De 20mm, 25mm Ou 32mm CatMat: 109240 - IMÓVEL , IMÓVEL NOME	

CNPJ **Razão Social do Fornecedor** **Valor da Proposta Final**

22.065.938/0001-22 CCK COMERCIAL LTDA R\$ 0,33

* VENCEDOR *

Descrição: Joelho Liso, Podendo Ser De 20mm, 25mm Ou 32mm

15.329.152/0001-00 ELITE COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 2,48

Descrição: Joelho Liso, Podendo Ser De 20mm, 25mm Ou 32mm

26.469.541/0001-57 SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA R\$ 3,00

Descrição: Joelho Liso, Podendo Ser De 20mm, 25mm Ou 32mm

21.896.826/0001-50 S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO R\$ 9,00

Descrição: Joelho Liso, Podendo Ser De 20mm, 25mm Ou 32mm/COTOVELO MARROM KRONA LISO LISO 32mm x 90 426

Preço (Compras Governamentais) 2: mediana das Propostas Finais

R\$ 2,52

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREF.MUN.DE CASTANHAL	Data: 11/11/2020 09:02
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais Hidrosanitários, destinados a atender as necessidades das diversas secretarias/ Fundos municipais, bem como, o Instituto de Previdência deste município de Castanhã/PA por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LAVATÓRIO - JOELHO PVC SOLDÁVEL 25mm (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	SRP: SIM
CatMat: 150524 - LAVATÓRIO	Identificação: NºPregão:1012020 / UASG:980447
	Lote/Item: /66
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/11/2020 08:47
	Homologação: 02/12/2020 10:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 795
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.254.778/0001-05 * VENCEDOR *	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 2,50
Descrição: JOELHO PVC SOLDÁVEL 25mm (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)		
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 2,52
Descrição: JOELHO PVC SOLDÁVEL 25mm (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)		
24.419.445/0001-79	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	R\$ 2,52
Descrição: JOELHO PVC SOLDÁVEL 25mm (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)		
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 5,04
Descrição: JOELHO PVC SOLDÁVEL 25mm (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)		

Preço (Compras Governamentais) 3: mediana das Propostas Finais

R\$ 2,60

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE RECIFE	Data: 21/10/2020 10:02
Objeto: Registro de preços para eventual contratação de serviços comuns, comuns de engenharia com fornecimento de materiais inerentes à execução dos serviços para terceirização das manutenções corretivas e preventivas dos bens imóveis administrados pela PREFEITURA DE AERONÁUTICA DE RECIFE, localizados imóveis: quadras A, B, C, D, E, F e G dos blocos de edifícios do Conjunto Residencial Sargento Walder Xavier de Lima e suas respectivas áreas comuns.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Serviço Engenharia - JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	SRP: SIM
CatSer: 22225 - Serviço engenharia	Identificação: NºPregão:532020 / UASG:120632
	Lote/Item: 3/411
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/11/2020 13:51
	Homologação: 19/11/2020 17:12
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 25
	Unidade: UNIDADE
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.591.562/0001-27	A. D. S - CONSTRUTORA LTDA	R\$ 1,99
Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.401.890/0001-90 * VENCEDOR *	MAXCON CONSTRUTORA LTDA	R\$ 1,99
Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014		
16.558.693/0001-72	M S CONSTRUCOES, COMERCIO E SERVICOS EIRELI EPP	R\$ 2,03
Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, apurados mediante o preenchimento do modelo de Planilha de Custos e Formação de Preços, conforme anexo deste Edital. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.		
03.696.241/0001-05	LIBRA - CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	R\$ 2,35
Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014		
07.998.307/0001-72	EDS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,53
Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014		
08.975.727/0001-04	J. DE ANDRADE SILVA JUNIOR EIRELI	R\$ 2,57
Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014		
10.688.543/0001-05	MAXQUALY COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,60
Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014		
09.079.383/0001-00	CONSTRUGEL - CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 2,71
Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014		
05.533.565/0001-58	KONEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,05
Descrição: Serviço Engenharia		
21.498.104/0001-48	SPPE CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	R\$ 3,21
Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014. NOS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIARIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS. VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESENTA) DIAS.		
19.827.805/0001-31	AOF COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 3,30
Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014		
13.498.023/0001-10	CONSTRUTORA FS EIRELI	R\$ 4,47
Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014		
02.760.686/0001-44	R D Z CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 4,52
Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014		

Item 67: JOELHO 50MM

Preço Estimado: R\$ 13,53 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 13,53

média dos Preços Obtidos: R\$ 13,53

Quantidade

Descrição

Observação

500 Unidades

JOELHO 50MM

Preço (Compras Governamentais) 1: mediana das Propostas Finais

R\$ 13,71

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Santa Catarina
Pró-Reitoria de Administração

Data: 12/01/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM

Objeto: O Registro de Preços para a eventual manutenção predial corretiva e preventiva e empresa especializada em montagem e desmontagem de paredes divisórias leves, forros e pisos nas instalações do Campus Blumenau da Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)..

Descrição: Instalação / Manutenção Hidrossanitárias - JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014

CatSer: 5592 - Instalação , manutenção hidrossanitárias

Identificação: NºPregão:2712020 / UASG:153163

Lote/Item: 1/169

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.284.045/0001-99 * VENCEDOR *	NF COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 11,17
Descrição: Descrição: JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014		
07.825.261/0001-90	GHS ARTEX CONSTRUÇOES SERVICOS E REFORMAS EIRELI	R\$ 12,44
Descrição: TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014A validade da proposta é de 100 (cem) dias a contar da data da sua apresentação; O prazo de garantia será de 90 (noventa) dias após o término da execução dos contratual; N os valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incida m direta ou indiretamente na prestação de serviços.		
21.556.019/0001-99	TAVARES E SILVA CONSTRUCAO E REFORMAS LTDA	R\$ 13,70
Descrição: JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014		
27.358.810/0001-70	CONSTRUFORTE CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	R\$ 13,71
Descrição: JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014		
13.609.718/0001-21	JD CONSTRUÇOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 13,71
Descrição: JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014		
17.851.596/0001-36	GENNESIS ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	R\$ 13,71
Descrição: JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014		
01.756.239/0001-59	CR OBRAS DA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 13,71
Descrição: JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014		
17.278.082/0001-33	HAZA CONSTRUÇOES DE EDIFICIOS EIRELI	R\$ 13,71
Descrição: JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014		
03.064.330/0001-39	CEPENGE ENGENHARIA LTDA	R\$ 13,71
Descrição: JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014		
11.885.366/0001-01	LLED SOLUCOES INSTALACOES E REFORMAS LTDA	R\$ 13,71
Descrição: JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014		
16.660.278/0001-25	SALVADOR RIBEIRO BASTOS EIRELI	R\$ 20,56
Descrição: JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014		

Preço (Compras Governamentais) 2: mediana das Propostas Finais

R\$ 14,06

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

4a Região Militar/4a Divisão de Exército

4ºbatalhão de Engenharia de Combate

Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos, ferramentas, proteção e segurança para atender as necessidades do 4º BE Cmb..

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC, TIPO JOELHO DE REDUÇÃO 90°, TIPO FIXAÇÃO COMPRESSÃO, BITOLA 100 X 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 COM VISITA

CatMat: 462390 - CONEXÃO HIDRÁULICA

Data: 05/11/2020 08:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:222020 / UASG:160113

Lote/Item: /65

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/11/2020 09:16

Homologação: 09/12/2020 17:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

CPF	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.636.950/0001-17 * VENCEDOR *	DIARLEY PEREIRA DE ANDRADE 05982473510	R\$ 10,00
Descrição: Conexão hidráulica, material: pvc, tipo: joelho de redução 90°, tipo fixação: compressão, bitola: 100 x 50 mm, características adicionais 1: com visita		
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 11,90
Descrição: Conexão hidráulica, material: pvc, tipo: joelho de redução 90°, tipo fixação: compressão, bitola: 100 x 50 mm, características adicionais 1: com visita		
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 11,91
Descrição: Conexão hidráulica, material: pvc, tipo: joelho de redução 90°, tipo fixação: compressão, bitola: 100 x 50 mm, características adicionais 1: com visita		
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 13,04
Descrição: Conexão hidráulica, material: pvc, tipo: joelho de redução 90°, tipo fixação: compressão, bitola: 100 x 50 mm, características adicionais 1: com visita		
15.329.152/0001-00	ELITE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,06
Descrição: Conexão hidráulica, material: pvc, tipo: joelho de redução 90°, tipo fixação: compressão, bitola: 100 x 50 mm, características adicionais 1: com visita		
13.857.945/0001-76	FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 14,07
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC, TIPO JOELHO DE REDUÇÃO 90°, TIPO FIXAÇÃO COMPRESSÃO, BITOLA 100 X 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 COM VISITA		
07.789.673/0001-11	B E B COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 15,40
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC, TIPO JOELHO DE REDUÇÃO 90°, TIPO FIXAÇÃO COMPRESSÃO, BITOLA 100 X 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 COM VISITA		
23.122.344/0001-79	IRGON MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 20,00
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC, TIPO JOELHO DE REDUÇÃO 90°, TIPO FIXAÇÃO COMPRESSÃO, BITOLA 100 X 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 COM VISITA		
19.234.111/0001-90	COMERCIAL GUTIERREZ LTDA	R\$ 22,86
Descrição: Conexão hidráulica, material: pvc, tipo: joelho de redução 90°, tipo fixação: compressão, bitola: 100 x 50 mm, características adicionais 1: com visita		
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 31,50
Descrição: Conexão hidráulica, material: pvc, tipo: joelho de redução 90°, tipo fixação: compressão, bitola: 100 x 50 mm, características adicionais 1: com visita /COTOVELO ESGOTO KRONA COM VISITA 100x50 622		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 12,81**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11a Região Militar 11 Depósito de Suprimento	Data: 03/08/2020 10:01
Objeto: Contratação de serviços comuns inerentes à manutenção predial corretiva ou preventiva, com fornecimento de material, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Manutenção / Reforma Predial - JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014. CÓDIGO SINAPI 89501. UNIDADE DE MEDIDA UND.	SRP: SIM
CatSer: 1627 - Manutenção , reforma predial	Identificação: NºPregão:22020 / UASG:160072
	Lote/Item: 8/116
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/09/2020 18:56
	Homologação: 16/09/2020 19:12
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 290
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CPF	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.353.108/0001-51 * VENCEDOR *	EMJ COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,99
Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014. CÓDIGO SINAPI 89501. UNIDADE DE MEDIDA UND. *Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.os valores propostos estarão incluso todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens		
07.190.695/0001-60	PRADMA ENGENHARIA INSTALACOES E SERVICOS LTDA.	R\$ 7,68

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
<p>Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014. CÓDIGO SIN API 89501. UNIDADE DE MEDIDA UND. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, apurados mediante o preenchimento da Planilha de Custos e Formação de Preços, conforme anexo deste Edital; O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. EXECUÇÃO DO OBJETO: Todos os materiais e ferramentas necessários para a execução dos serviços serão fornecidos pela empresa contratada; A execução dos serviços será iniciada a partir da emissão do Empenho, cujas etapas observarão o cronograma físico-financeiro. MATERIAIS A SEREM DISPONIBILIZADOS: Para a perfeita execução dos serviços, a Contratada deverá disponibilizar os materiais, equipamentos, ferramentas e utensílios necessários, nas quantidades estimadas e qualidades estabelecidas no Anexo II e no Anexo VI; CTFS: Pintura: massas e tintas basf S.A. (Suvinil) CNPJ: 48.539.407/0075-54 CTF: 96223 /Alvenaria: cimento, argamassa, telhas de fibrocimento e metálicas Votorantim Cimento S.A CNPJ: 01.637.895/0088-93 CTF: 5235521 / Revestimentos Cerâmicos Eliane AS CNPJ: 86.532.538/0032-69 CTF: 17035/ Estruturas/ Encanamentos em ferro e aço Gerdau Aços Longos CNPJ: 07.358.761/0215-90 CTF: 5765289/ Dutos Climapress Tecn Sistema Ar condic Ltda CNPJ: 53.011.581/0001-23 CTF: 66769</p>		
11.885.366/0001-01	LLED SOLUCOES INSTALACOES E REFORMAS LTDA	R\$ 8,98
<p>Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014</p>		
15.656.953/0001-80	REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI	R\$ 9,60
<p>Descrição: Joelho 45 graus, pvc, soldável, dn 40mm, instalado em prumada de água - fornecimento e instalação. Af_12/2014 Nos valores propostos estarão inclusos todas as despesas decorrentes necessárias à perfeita execução do objeto desta Licitação, tais como custos de aquisição e fornecimento de materiais e/ou equipamentos, mão-de-obra, impostos, leis sociais, seguros, transportes, fretes, lucros, despesas indiretas, pagamentos e encargos com funcionários, seguros, taxas, etc. Prazo de validade da proposta: 60 (Sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de início: O início de execução dos serviços será com a emissão da Ordem de Serviço/Empenho, por parte do Ordenador de Despesas do Órgão solicitante, para execução dos serviços cujas etapas observarão o cronograma físico-financeiro elaborado para o correspondente serviço); Incluso toda mão de obra especializada para este tipo de serviço, equipamentos diversos para realizações dos serviços + EPI e materiais necessários.</p>		
18.683.397/0001-29	M F FRAZAO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,62
<p>Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014. CÓDIGO SIN API 89501. UNIDADE DE MEDIDA UND.</p>		
32.743.169/0001-28	CEFAS SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 10,00
<p>Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014. CÓDIGO SIN API 89501. UNIDADE DE MEDIDA UND. *atendemos rigorosamente todas as exigencias do edital validade da proposta 60 dias.</p>		
27.323.299/0001-71	ESC CONSTRUCOES E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 10,01
<p>Descrição: "JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014"</p>		
26.062.391/0001-62	BEM MAIS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 10,09
<p>Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014</p>		
13.609.718/0001-21	JD CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,40
<p>Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014. CÓDIGO SIN API 89501. UNIDADE DE MEDIDA UND.</p>		
07.825.261/0001-90	GHS ARTEX CONSTRUCOES SERVICOS E REFORMAS EIRELI	R\$ 10,48
<p>Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014. CÓDIGO SIN API 89501. UNIDADE DE MEDIDA UND. A VALIDADE DA É DE 60 (SESENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO. NOS VALORES PROPOSTOS ESTARÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, APURADOS MEDIANTE O PREENCHIMENTO DO MODELO DE PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS, CONFORME ANEXO DESTA EDITAL;</p>		
03.447.272/0001-22	ARCA LOGISTICA TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA	R\$ 10,50
<p>Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014. CÓDIGO SIN API 89501. UNIDADE DE MEDIDA UND. NOS VALORES PROPOSTOS ESTARÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS. O FORNECIMENTO SERÁ EFETUADO DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO ÓRGÃO. DECLARAMOS QUE A EMPRESA ATENDE AOS CRITÉRIOS DE QUALIDADE AMBIENTAL E SUSTENTABILIDADE SOCIOAMBIENTAL, RESPEITANDO AS NORMAS DE PROTEÇÃO DO MEIO AMBIENTE, EM CONFORMIDADE COM A IN Nº 01 - SLTI/MP OG, DE 19/01/2010, LEI Nº 12.187, DE 29/11/2009, INC XI, DO ART 7º, DA LEI Nº 12.305, DE 02/08/2010 E ART 5º, 6º E 7º DO DECRETO Nº 7.404, DE 23/12/2010. PRAZO DE VALIDADE: DE ACORDO COM O EDITAL.</p>		
20.936.189/0001-36	RVA COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 12,01
<p>Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014. CÓDIGO SIN API 89501. UNIDADE DE MEDIDA UND.</p>		
02.045.056/0001-98	CALVITEC ENGENHARIA E COMERCIO LTDA	R\$ 12,74
<p>Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014. CÓDIGO SIN API 89501. UNIDADE DE MEDIDA UND.</p>		
07.275.203/0001-30	ENGEFAP ENGENHARIA LTDA	R\$ 12,80
<p>Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014</p>		
00.394.874/0001-70	ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 12,80

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO Em PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014. CÓDIGO SIN API 89501. UNIDADE DE MEDIDA UND.	
06.071.065/0001-04	REAL REFOR SERVICOS COMERCIO E MANUTENCAO PREDIAL LTDA	R\$ 12,81
	Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO Em PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014. CÓDIGO SIN API 89501. UNIDADE DE MEDIDA UND.	
21.556.019/0001-99	TAVARES E SILVA CONSTRUCAO E REFORMAS LTDA	R\$ 12,81
	Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO Em PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014. CÓDIGO SIN API 89501. UNIDADE DE MEDIDA UND.	
21.027.140/0001-23	EXATA CONSTRUTORA LTDA	R\$ 12,81
	Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO Em PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014. CÓDIGO SIN API 89501. UNIDADE DE MEDIDA UND.	
08.318.369/0001-59	ROMARFEL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,81
	Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO Em PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014. CÓDIGO SIN API 89501. UNIDADE DE MEDIDA UND.	
06.050.372/0001-09	C M FERREIRA RAMOS EIRELI	R\$ 12,81
	Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO Em PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014. CÓDIGO SIN API 89501. UNIDADE DE MEDIDA UND.	
12.052.704/0001-97	JC DIEHL CONSTRUCOES DE IMOVEIS LTDA	R\$ 12,81
	Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO Em PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014. CÓDIGO SIN API 89501. UNIDADE DE MEDIDA UND.	
21.937.441/0001-94	JSA SOLUCOES E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 12,81
	Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO Em PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	
27.115.994/0001-48	TESEU ENGENHARIA EIRELI	R\$ 12,81
	Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO Em PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014. CÓDIGO SIN API 89501. UNIDADE DE MEDIDA UND.	
30.973.099/0001-79	PASSO ENGENHARIA E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 12,81
	Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO Em PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014. CÓDIGO SIN API 89501. UNIDADE DE MEDIDA UND.	
17.689.801/0001-09	VGR SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 12,81
	Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO Em PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014. CÓDIGO SIN API 89501. UNIDADE DE MEDIDA UND.	
10.929.199/0001-90	E. DOS SANTOS - SERVICOS	R\$ 12,81
	Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO Em PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014. CÓDIGO SIN API 89501. UNIDADE DE MEDIDA UND.	
23.791.892/0001-91	MUNDIAL OBRAS E CONSTRUCAO DE ALVENARIA EIRELI	R\$ 12,81
	Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO Em PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014. CÓDIGO SIN API 89501. UNIDADE DE MEDIDA UND.	
09.366.582/0001-07	TVA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 12,81
	Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO Em PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014. CÓDIGO SIN API 89501. UNIDADE DE MEDIDA UND.	
27.840.382/0001-18	APCJ CONSTRUCOES LTDA	R\$ 12,81
	Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO Em PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014. CÓDIGO SIN API 89501. UNIDADE DE MEDIDA UND.	
23.170.931/0001-33	MURANO CONSTRUCOES LTDA	R\$ 12,81
	Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO Em PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014. CÓDIGO SIN API 89501. UNIDADE DE MEDIDA UND.	
06.926.324/0001-31	ADTEL TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 12,81
	Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO Em PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014. CÓDIGO SIN API 89501. UNIDADE DE MEDIDA UND.	
72.581.283/0001-13	TECNICAL ENGENHARIA LTDA	R\$ 12,81

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014. CÓDIGO SIN API 89501. UNIDADE DE MEDIDA UND.		
31.548.384/0001-05	VILE CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	R\$ 12,81
Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014. CÓDIGO SIN API 89501. UNIDADE DE MEDIDA UND.		
07.097.906/0001-15	FABRIKON CONSTRUCOES E ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 12,81
Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014		
13.667.559/0001-11	ECS CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 12,81
Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014. CÓDIGO SIN API 89501. UNIDADE DE MEDIDA UND.		
10.943.754/0001-39	GFK COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 12,83
Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014. CÓDIGO SIN API 89501. UNIDADE DE MEDIDA UND		
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 23,06
Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014 -Declaramos estar de acordo com edital e seus anexos. -Prazo de validade da proposta: 60 dias.		
18.159.148/0001-39	GONJES EDIFICACOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 2.500,00
Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014. CÓDIGO SIN API 89501. UNIDADE DE MEDIDA UND.		

Item 68: JOELHO 60MM

Preço Estimado: R\$ 14,96 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 14,96 Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,96

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	JOELHO 60MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTERIO DA CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
INSTIT.NAC.PESQUISAS ESPACIAIS

Data: 01/12/2020 00:00

Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: CONEXÃO METÁLICA - JOELHO PVC SOLDÁVEL MARROM 90 GRAUS 60MM

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 245/2020 / UASG: 240108

CatMat: 150291 - CONEXÃO METÁLICA

Lote/Item: 38/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.556.839/0001-24	JARDEL J VIEIRA EIRELI	R\$ 15,00
* VENCEDOR *		
Descrição: JOELHO PVC SOLDÁVEL MARROM 90 GRAUS 60MM		

Preço (Compras Governamentais) 2: mediana das Propostas Finais

R\$ 14,78

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: serviço autonomo de agua e esgoto de volta redonda saae vr jr

Data: 09/11/2020 09:01

Objeto: Materiais manutenção rede de água (estoque).
Descrição: BUCHA PARA DORMENTE - JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL DN 60MM
CatMat: 36471 - BUCHA PARA DORMENTE

Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:1192020 / UASG:926687
Lote/Item: /11
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 09/11/2020 15:32
Homologação: 09/11/2020 15:36
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.419.445/0001-79 * VENCEDOR *	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	R\$ 10,00
Descrição: JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL DN 60MM		
07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRELI	R\$ 14,67
Descrição: JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL DN 60MM		
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 14,78
Descrição: JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL DN 60MM		
27.218.420/0001-03	R. J. COMERCIAL E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 19,79
Descrição: marrom		
13.914.027/0001-31	HIDROLUX - INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	R\$ 19,79
Descrição: JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL DN 60MM		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: mediana das Propostas Finais

R\$ 15,09

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO CASCALHEIRA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DE TODAS AS SECRETARIAS DESSE MUNICÍPIO
Descrição: JOELHO 90 GR DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - FABRICACAO CONFORME JOELHO DE 60MM, COM DIAMETRO NOMINAL DE 60MM, NA COR MARROM, PARA SER UTILIZADA EM INSTALACOES PREDIAIS - JOELHO 90 GR DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - FABRICACAO CONFORME JOELHO DE 60MM, COM DIAMETRO NOMINAL DE 60MM, NA COR MARROM, PARA SER UTILIZADA EM INSTALACOES PREDIAIS

Data: 28/10/2020 00:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: NÃO
Identificação: 1120930-07-10-2020
Lote/Item: 1/20
Ata: N/A
Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
Quantidade: 70
Unidade:
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.083.641/0001-15 * VENCEDOR *	ANDRESSA FERREIRA DE MELO	R\$ 15,09
Descrição:		

Item 69: JOELHO 85MM

Preço Estimado: R\$ 15,21 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 15,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,21

Quantidade

Descrição

Observação

500 Unidades

JOELHO 85MM

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 15,58**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Rio Grande Pró-Reitoria Administrativa	Data: 01/04/2021 09:03
Objeto: Contratação de Serviços de manutenção e Conservação Predial, Elétrica e Hidrossanitária, Corretiva e Preventiva.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Manutenção / Reforma Predial - 12.2.4 JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	SRP: SIM
CatSer: 1627 - Manutenção , reforma predial	Identificação: NºPregão:22021 / UASG:154042
	Lote/Item: 1/354
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.556.019/0001-99 * VENCEDOR *	TAVARES E SILVA CONSTRUCAO E REFORMAS LTDA	R\$ 12,58
Descrição: 12.2.4 JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014		
10.284.045/0001-99	NF COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 14,29
Descrição: Descrição: 12.2.4 JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014		
73.315.905/0001-24	FEMAR CONSTRUCOES LTDA	R\$ 14,38
Descrição: JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014		
21.613.513/0001-48	JS CONSTRUCAO CIVIL E OBRAS DE PAVIMENTACAO EIRELI	R\$ 14,80
Descrição: Descrição: 12.2.4 JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014		
30.217.108/0001-00	NIKOLAS AGUIAR DA ROSA EIRELI	R\$ 16,36
Descrição: Descrição: 12.2.4 JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014		
15.656.953/0001-80	REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI	R\$ 16,50
Descrição: Joelho 45 graus, pvc, serie normal, esgoto predial, dn 100 mm, junta elástica, fornecido e instalado em prumada de esgoto sanitário ou ventilação. Af_12/2014 Nos valores propostos estarão inclusos todas as despesas decorrentes necessárias à perfeita execução do objeto desta Licitação, tais como custos de aquisição e fornecimento de materiais e/ou equipamentos, mão-de-obra, impostos, leis sociais, seguros, transportes, fretes, lucros, despesas indiretas, pagamentos e encargos com funcionários, seguros, taxas, etc. Prazo de validade da proposta: 60 (Sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de início: O início de execução dos serviços será com a emissão da Ordem de Serviço/Empenho, por parte do Ordenador de Despesas do Órgão solicitante, para execução dos serviços cujas etapas observarão o cronograma físico-financeiro elaborado para o correspondente serviço); Incluso toda mão de obra especializada para este tipo de serviço, equipamentos diversos para realizações dos serviços + EPI e materiais necessários.		
37.071.313/0001-40	EMIBM ENGENHARIA E INOVACAO LTDA.	R\$ 17,98
Descrição: 12.2.4 JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014		
32.021.223/0001-21	MZ CONSTRUCAO E ADMINISTRACAO DE OBRA LTDA	R\$ 17,98
Descrição: 12.2.4 JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014		

Preço (Compras Governamentais) 2: mediana das Propostas Finais**R\$ 15,04**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 22 BATALHÃO DE INFANTARIA	Data: 01/12/2020 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de construção para adaptação de alojamento de banheiro da 2Cia do 22 Bl.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90 , TIPOFIXAÇÃO PONTA E BOLSA, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ESGOTO, NORMAS TÉCNICAS NBR 5688,BITOLA 100 X 50 MM	SRP: NÃO
CatMat: 351463 - CONEXÃO HIDRÁULICA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 204/2020 / UASG: 160547
	Lote/Item: 25/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.572.793/0004-15 * VENCEDOR *	VALADARES COMERCIAL LTDA	R\$ 15,04

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90 , TIPOFIXAÇÃO PONTA E BOLSA, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ESGOTO, NORMAS TÉCNICAS NBR 5688, BITOLA 100 X 50 MM

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS
INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TECNOLOGIA DE MG

Objeto: Aquisição de materiais de manutenção, infraestrutura e ferramentas para laboratório de eletroeletrônica, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Projeto Básico, disponível no link <https://sisplan.ifmg.edu.br/anexo/anexolicitateca/proc/10951>, de leitura obrigatória, para atender as necessidades do Campus Sabará do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais/IFMG.

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90 , TIPOFIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 60 MM, APLICAÇÃO ENGENHARIA

CatMat: 258348 - CONEXÃO HIDRÁULICA , MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 60 MM, APLICAÇÃO ENGENHARIA

Data: 01/11/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 82/2020 / UASG: 158122

Lote/Item: 34/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.469.541/0001-57 * VENCEDOR *	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 15,00

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90 , TIPOFIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 60 MM, APLICAÇÃO ENGENHARIA

Item 70: JOELHO 110MM

Preço Estimado: R\$ 20,94 (un) **Percentual:** - **Preço máximo:** R\$ 20,94 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 20,94

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	JOELHO 110MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 20,24

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade do Rio Grande
Pró-Reitoria Administrativa

Objeto: Contratação de Serviços de manutenção e Conservação Predial, Elétrica e Hidrossanitária, Corretiva e Preventiva.

Descrição: Manutenção / Reforma Predial - 12.2.10 JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014

CatSer: 1627 - Manutenção , reforma predial

Data: 01/04/2021 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22021 / UASG:154042

Lote/Item: 1/360

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.556.019/0001-99 * VENCEDOR *	TAVARES E SILVA CONSTRUCAO E REFORMAS LTDA	R\$ 16,35

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: 12.2.10 JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DE SCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014		
10.284.045/0001-99	NF COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 18,57
Descrição: Descrição: 12.2.10 JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014		
73.315.905/0001-24	FEMAR CONSTRUCOES LTDA	R\$ 18,69
Descrição: JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014		
21.613.513/0001-48	JS CONSTRUCAO CIVIL E OBRAS DE PAVIMENTACAO EIRELI	R\$ 19,23
Descrição: Descrição: 12.2.10 JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014		
30.217.108/0001-00	NIKOLAS AGUIAR DA ROSA EIRELI	R\$ 21,25
Descrição: Descrição: 12.2.10 JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014		
15.656.953/0001-80	REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI	R\$ 22,50
Descrição: Joelho 45 graus, pvc, serie normal, esgoto predial, dn 100 mm, junta elástica, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. Af_12/2014 Nos valores propostos estarão inclusos todas as despesas decorrentes necessárias à perfeita execução do objeto desta Licitação, tais como custos de aquisição e fornecimento de materiais e/ou equipamentos, mão-de-obra, impostos, leis sociais, seguros, transportes, fretes, lucros, despesas indiretas, pagamentos e encargos com funcionários, seguros, taxas, etc. Prazo de validade da proposta: 60 (Sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de início: O início de execução dos serviços será com a emissão da Ordem de Serviço/Empenho, por parte do Ordenador de Despesas do Órgão solicitante, para execução dos serviços cujas etapas observarão o cronograma físico-financeiro elaborado para o correspondente serviço; Incluso toda mão de obra especializada para este tipo de serviço, equipamentos diversos para realizações dos serviços + EPI e materiais necessários.		
37.071.313/0001-40	EMIBM ENGENHARIA E INOVACAO LTDA.	R\$ 23,36
Descrição: 12.2.10 JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DE SCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014		
32.021.223/0001-21	MZ CONSTRUCAO E ADMINISTRACAO DE OBRA LTDA	R\$ 23,36
Descrição: 12.2.10 JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DE SCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014		

Preço (Compras Governamentais) 2: mediana das Propostas Finais

R\$ 22,45

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Rio Grande Pró-Reitoria Administrativa	Data: 01/04/2021 09:03
Objeto: Contratação de Serviços de manutenção e Conservação Predial, Elétrica e Hidrossanitária, Corretiva e Preventiva.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: manutenção / Reforma Predial - 12.4.11 JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014	SRP: SIM
CatSer: 1627 - Manutenção , reforma predial	Identificação: NºPregão:22021 / UASG:154042
	Lote/Item: 1/449
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.556.019/0001-99	TAVARES E SILVA CONSTRUCAO E REFORMAS LTDA	R\$ 18,62
* VENCEDOR *		
Descrição: 12.4.11 JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014		
10.284.045/0001-99	NF COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 19,82
Descrição: Descrição: 12.4.11 JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014		
73.315.905/0001-24	FEMAR CONSTRUCOES LTDA	R\$ 21,29
Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.613.513/0001-48	JS CONSTRUCAO CIVIL E OBRAS DE PAVIMENTACAO EIRELI	R\$ 21,90
Descrição: Descrição: 12.4.11 JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014		
15.656.953/0001-80	REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI	R\$ 23,00
Descrição: Joelho 90 graus, pvc, serie r, água pluvial, dn 75 mm, junta elástica, fornecido e instalado em condutores verticais de águas pluviais. Af_12/2014. No s valores propostos estarão inclusos todas as despesas decorrentes necessárias à perfeita execução do objeto desta Licitação, tais como custos de aquisição e fornecimento de materiais e/ou equipamentos, mão-de-obra, impostos, leis sociais, seguros, transportes, fretes, lucros, despesas indiretas, pagamentos e em cargos com funcionários, seguros, taxas, etc. Prazo de validade da proposta: 60 (Sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de início: O início de execução dos serviços será com a emissão da Ordem de Serviço/Empenho, por parte do Ordenador de Despesas do Órgão solicitante, para execução dos se rviços cujas etapas observarão o cronograma físico-financeiro elaborado para o correspondente serviço; Incluso toda mão de obra especializada para este tipo de serviço, equipamentos diversos para realizações dos serviços + EPI e materiais necessários.		
30.217.108/0001-00	NIKOLAS AGUIAR DA ROSA EIRELI	R\$ 24,21
Descrição: Descrição: 12.4.11 JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014		
37.071.313/0001-40	EMIBM ENGENHARIA E INOVACAO LTDA.	R\$ 26,61
Descrição: 12.4.11 JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014		
32.021.223/0001-21	MZ CONSTRUCAO E ADMINISTRACAO DE OBRA LTDA	R\$ 26,61
Descrição: 12.4.11 JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,12

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Minas Gerais Faculdade de medicina	Data: 16/11/2020 11:03
Objeto: Aquisição de material elétrico, hidráulico, de construção e outros..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPOFIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA 60 MM	SRP: SIM
CatMat: 236681 - CONEXÃO HIDRÁULICA	Identificação: NºPregão:22020 / UASG:153289
	Lote/Item: /438
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/11/2020 15:39
	Homologação: 10/12/2020 14:54
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 18
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.737.303/0001-40	BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA	R\$ 18,20
* VENCEDOR *		
Descrição: Joelho PVC soldavel marron 60mm x 9QQ_ Descr c;:ao : Conexao hidraulica , material : pvc - cloreto de polivinila, tipo: joelho 90°, tipo fixac;:ao: solda vel, aplicac;:ao: rede hidraulica e esgoto, bitola: 60 mm		
13.857.945/0001-76	FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 22,03
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPOFIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA 60 MM		

Item 71: JOELHO 160MM

Preço Estimado: R\$ 25,22 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 25,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,22

Quantidade

Descrição

Observação

500 Unidades

JOELHO 160MM

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Rio Grande Pró-Reitoria Administrativa	Data: 01/04/2021 09:03
Objeto: Contratação de Serviços de manutenção e Conservação Predial, Elétrica e Hidrossanitária, Corretiva e Preventiva.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Manutenção / Reforma Predial - 12.4.14 JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014	SRP: SIM
CatSer: 1627 - Manutenção , reforma predial	Identificação: NºPregão:22021 / UASG:154042
	Lote/Item: 1/452
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.556.019/0001-99 * VENCEDOR *	TAVARES E SILVA CONSTRUCAO E REFORMAS LTDA	R\$ 19,77
Descrição: 12.4.14 JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014		
10.284.045/0001-99	NF COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 21,05
Descrição: Descrição: 12.4.14 JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014		
73.315.905/0001-24	FEMAR CONSTRUCOES LTDA	R\$ 22,60
Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014		
21.613.513/0001-48	JS CONSTRUCAO CIVIL E OBRAS DE PAVIMENTACAO EIRELI	R\$ 23,25
Descrição: Descrição: 12.4.14 JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014		
30.217.108/0001-00	NIKOLAS AGUIAR DA ROSA EIRELI	R\$ 25,70
Descrição: Descrição: 12.4.14 JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014		
15.656.953/0001-80	REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI	R\$ 27,80
Descrição: Joelho 90 graus, pvc, serie r, água pluvial, dn 75 mm, junta elástica, fornecido e instalado em ramal de encaminhamento. Af_12/2014 Nos valores propostos estarão inclusos todas as despesas decorrentes necessárias à perfeita execução do objeto desta Licitação, tais como custos de aquisição e fornecimento de materiais e/ou equipamentos, mão-de-obra, impostos, leis sociais, seguros, transportes, fretes, lucros, despesas indiretas, pagamentos e encargos com funcionários, seguros, taxas, etc. Prazo de validade da proposta: 60 (Sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de início: O início de execução dos serviços será com a emissão da Ordem de Serviço/Empenho, por parte do Ordenador de Despesas do Órgão solicitante, para execução dos serviços cujas etapas observarão o cronograma físico-financeiro elaborado para o correspondente serviço; Incluso toda mão de obra especializada para este tipo de serviço, equipamentos diversos para realizações dos serviços + EPI e materiais necessários.		
37.071.313/0001-40	EMIBM ENGENHARIA E INOVACAO LTDA.	R\$ 28,25
Descrição: 12.4.14 JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014		
32.021.223/0001-21	MZ CONSTRUCAO E ADMINISTRACAO DE OBRA LTDA	R\$ 28,25
Descrição: 12.4.14 JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,88

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Florianópolis	Data: 24/11/2020 13:33
Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, PINTURA, ALVENARIA E HIDRAULICA para atender às necessidades da base Aérea de Florianópolis (BAFL), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPOFIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA 60 MM	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:212020 / UASG:120073
	Lote/Item: /100
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/12/2020 17:45
	Homologação: 08/12/2020 18:13

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.469.541/0001-57 * VENCEDOR *	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 23,03
Descrição: CURVA Em PVC SOLDAVEL 90° DE 60MM, CERTIFICADO NbR 5626, PADRÃO TIGRE OU SIMILAR, COR MARRON		
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 27,87
Descrição: CURVA Em PVC SOLDAVEL 90° DE 60MM, CERTIFICADO NbR 5626, PADRÃO TIGRE OU SIMILAR, COR MARRON		
07.250.898/0001-03	ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 27,88
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPOFIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA 60 MM		
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 28,78
Descrição: CURVA Em PVC SOLDAVEL 90° DE 60MM, CERTIFICADO NbR 5626, PADRÃO TIGRE OU SIMILAR, COR MARRON		

Preço (Compras Governamentais) 3: mediana das Propostas Finais**R\$ 23,30**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23a brigada de Infantaria de Selva 23a Esquadrão de cavalaria de Selva	Data: 16/11/2020 08:30
Objeto: Aquisição de material para manutenção de bens imóveis/instalações, material de proteção e segurança, material elétrico, eletrônico e ferramentas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPOFIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA 60 MM	SRP: SIM
CatMat: 236681 - CONEXÃO HIDRÁULICA	Identificação: NºPregão:82020 / UASG:160081
	Lote/Item: /134
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/12/2020 09:54
	Homologação: 09/12/2020 15:44
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.506.176/0001-52 * VENCEDOR *	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL	R\$ 23,29
Descrição: TUBOS/CONEXÕES PARA ÁGUA FRIA - JOELHO 90° SOLDÁVEL 60 MM, MATERIAL PVC RÍGIDO, COR MARROM, PRESSÃO DE SERVIÇO 7,5 KGf/C M² (75 M.C.A.) A 20°C, APLICAÇÃO ÁGUA FRIA, FABRICADO CONFORME A NORMA NbR 5648.		
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 23,30
Descrição: TUBOS/CONEXÕES PARA ÁGUA FRIA - JOELHO 90° SOLDÁVEL 60 MM, MATERIAL PVC RÍGIDO, COR MARROM, PRESSÃO DE SERVIÇO 7,5 KGf/C M² (75 M.C.A.) A 20°C, APLICAÇÃO ÁGUA FRIA, FABRICADO CONFORME A NORMA NbR 5648.		
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 46,60
Descrição: TUBOS/CONEXÕES PARA ÁGUA FRIA - JOELHO 90° SOLDÁVEL 60 MM, MATERIAL PVC RÍGIDO, COR MARROM, PRESSÃO DE SERVIÇO 7,5 KGf/C M² (75 M.C.A.) A 20°C, APLICAÇÃO ÁGUA FRIA, FABRICADO CONFORME A NORMA NbR 5648.		

Item 72: LUVAS DE CORRER 60MM

Preço Estimado: R\$ 9,32 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 9,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,32

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	LUVAS DE CORRER 60MM	

Preço Sinapi 1
Preço Complementar

R\$ 9,30

Codigo Produto: 00003825
Descrição: LUVA DE CORRER, PVC PbA, JE, DN 50 /
DE 60 MM, PARA REDE AGUA (NBR
10351)
Mês/Ano: 05/2020
UF: AC
Unidade: UN
Pesquisa: lbGE
Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 2
Preço Complementar

R\$ 9,35

Codigo Produto: 00003825
Descrição: LUVA DE CORRER, PVC PbA, JE, DN 50 /
DE 60 MM, PARA REDE AGUA (NBR
10351)
Mês/Ano: 06/2020
UF: AC
Unidade: UN
Pesquisa: lbGE
Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 3
Preço Complementar

R\$ 9,30

Codigo Produto: 00003825
Descrição: LUVA DE CORRER, PVC PbA, JE, DN 50 /
DE 60 MM, PARA REDE AGUA (NBR
10351)
Mês/Ano: 07/2020
UF: AC
Unidade: UN
Pesquisa: lbGE
Preço Desonerado: Não

Item 73: LUVAS DE CORRER 85MM

Preço Estimado: R\$ 20,20 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 20,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,20

Quantidade

Descrição

Observação

500 Unidades

LUVAS DE CORRER 85MM

Preço Sinapi 1
Preço Complementar

R\$ 20,33

Código Produto: 00003827

Descrição: LUVA DE CORRER, PVC PbA, JE, DN 75 /
DE 85 MM, PARA REDE AGUA (NBR
10351)

Mês/Ano: 07/2020

UF: AC

Unidade: UN

Pesquisa: lbGE

Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 2

R\$ 20,13

Preço Complementar

Código Produto: 00003827

Descrição: LUVA DE CORRER, PVC PbA, JE, DN 75 /
DE 85 MM, PARA REDE AGUA (NBR
10351)

Mês/Ano: 08/2020

UF: AC

Unidade: UN

Pesquisa: lbGE

Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 3

R\$ 20,13

Preço Complementar

Código Produto: 00003827

Descrição: LUVA DE CORRER, PVC PbA, JE, DN 75 /
DE 85 MM, PARA REDE AGUA (NBR
10351)

Mês/Ano: 08/2020

UF: AC

Unidade: UN

Pesquisa: lbGE

Preço Desonerado: Sim

Item 74: LUVAS DE CORRER 110MM

Preço Estimado: R\$ 24,95 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 24,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,95

Quantidade

Descrição

Observação

500 Unidades

LUVAS DE CORRER 110MM

Preço (Outros Entes Públicos) 1: mediana das Propostas Finais

R\$ 25,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-6

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO DO NAPS

Descrição: LUVA DE CORRET SOLDAVEL 50 MM MARROM - LUVA, DE CORRER, EM PVC
RIGIDO, DIAMETRO NOMINAL DE 50MM, TIPO DE CONEXAO: SOLDAVEL, NA COR
MARROM, CONFORME LEGISLACAO VIGENTE

Data: 07/10/2020 09:02

Modalidade:

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180177000012020OC00189

Lote/Item: 1/39

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.690.006/0001-07 * VENCEDOR *	F. A. COMERCIAL LTDA	R\$ 25,00

Descrição: Descrição não informada

Preço Sinapi 1 **R\$ 24,63**
Preço Complementar

Código Produto: 00003827
Descrição: LUVA DE CORRER, PVC PbA, JE, DN 75 /
 DE 85 MM, PARA REDE AGUA (NBR
 10351)
Mês/Ano: 06/2020
UF: GO
Unidade: UN
Pesquisa: lbGE
Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 2 **R\$ 25,22**
Preço Complementar

Código Produto: 00003827
Descrição: LUVA DE CORRER, PVC PbA, JE, DN 75 /
 DE 85 MM, PARA REDE AGUA (NBR
 10351)
Mês/Ano: 08/2020
UF: GO
Unidade: UN
Pesquisa: lbGE
Preço Desonerado: Sim

Item 75: LUVAS DE CORRER 250MM

Preço Estimado: R\$ 39,24 (un) **Percentual:** - **Preço Máximo:** R\$ 39,24 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 39,24

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	LUVAS DE CORRER 250MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 40,30**
Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Planalto
 Comando da 11a Região Militar
 Prefeitura militar de Brasília

Objeto: Aquisição de mATERIAL HIDRÁULICO..

Descrição: LUVA CONEXÃO - LUVA DE CORRER EM PVC RÍGIDO INJETADO, JUNTA SOLDÁVEL, PARA TUBULAÇÃO DE ÁGUA, BITOLA 75MM.

CatMat: 39144 - CONEXAO PARA TUBO DE PVC

Data: 28/01/2021 08:32
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:92020 / UASG:160082
Lote/Item: /224
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 475
Unidade: Unidade
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.065.938/0001-22 * VENCEDOR *	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 32,95

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: LUVA DE CORRER Em PVC RÍGIDO INJETADO, JUNTA SOLDÁVEL, PARA TUBULAÇÃO DE ÁGUA, BITOLA 75MM.		
07.097.906/0001-15	FABRIKON CONSTRUCOES E ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 35,61
Descrição: LUVA DE CORRER Em PVC RÍGIDO INJETADO, JUNTA SOLDÁVEL, PARA TUBULAÇÃO DE ÁGUA, BITOLA 75MM.		
33.242.009/0001-68	FORNECEDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO DOIS IRMAOS LTDA	R\$ 45,00
Descrição: LUVA DE CORRER Em PVC RÍGIDO INJETADO, JUNTA SOLDÁVEL, PARA TUBULAÇÃO DE ÁGUA, BITOLA 75MM. MARCA: KRONA. FABRICANTE: KRONA. MODELO: 75 MM. Prazo de Entrega: Prazo de entrega é de até 30 (trinta) dias contados da data do recebimento da Nota de Empenho. Garantia do produto : 12 (doze) meses. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Validade da Ata de Registro de preços: 12 (doze) meses. Procedência Nacional. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.		
31.119.687/0001-02	COSTA & NASCIMENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 75,00
Descrição: LUVA DE CORRER Em PVC RÍGIDO INJETADO, JUNTA SOLDÁVEL, PARA TUBULAÇÃO DE ÁGUA, BITOLA 75MM.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA	Data: 02/07/2020 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LUVA DE CORRER FF DUCTIL C/ BOLSAS JE - DE FERRO,FOFO,JE DN 250MM,COMPLETA,CONFORME NORMA NBR 7675 - LUVA DE CORRER FF DUCTIL C/ BOLSAS JE - DE FERRO,FOFO,JE DN 250MM,COMPLETA,CONFORME NORMA NBR 7675	SRP: SIM
	Identificação: 1121375-26-05-2020
	Lote/Item: 1/454
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade:
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.567.496/0001-61	A. PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	R\$ 38,50
* VENCEDOR *		
Descrição:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,92

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMPANHIA OPERACIONAL DE DESENVOLVIMENTO, SANEAMENTO E AÇÕES URBANAS - CODAU/MG	Data: 06/04/2020 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE TUBOS E CONEXÕES DE PVC, TUBOS DEFOFO E PEAD, TUBOS E CONEXÕES EM POLIPROPILENO, CUJA DESTINAÇÃO É O PLANEJAMENTO PRÉVIO AS FUTURAS UTILIZAÇÕES, NAS DIVERSAS MANUTENÇÕES DESTA CODAU, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, EM ATENDIMENTO À SOLICITAÇÃO DA SEÇÃO DE CONTROLE DE ALMOXARIFADOS - DIRETORIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: LUVA DE CORRER UNIVERSAL; CONFECCIONADA Em PVC; JUNTA ELÁSTICA; COR: OCRE; DESTINAÇÃO: COLETOR DE ESGOTO CORRUGADO; ANÉIS INCLUSO; DIÂMETRO NOMINAL: 250MM; CONFORMIDADE: ABNT NBR 10569 - LUVA DE CORRER UNIVERSAL; CONFECCIONADA Em PVC; JUNTA ELÁSTICA; COR: OCRE; DESTINAÇÃO: COLETOR DE ESGOTO CORRUGADO; ANÉIS INCLUSO; DIÂMETRO NOMINAL: 250MM; CONFORMIDADE: ABNT NBR 10569	SRP: SIM
	Identificação: 11275
	Lote/Item: 10/10
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 4
	Unidade: PC
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.718.935/0001-15	ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI	R\$ 38,92
* VENCEDOR *		
Descrição: Descrição não informada		

Item 76: CRUZETAS 60MM

Preço Estimado: R\$ 36,61 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 36,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,61

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	CRUZETAS 60MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,71

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL DO DF	Data: 01/02/2021 09:01
Objeto: Registro de preços para uma eventual aquisição de materiais destinados à manutenção preventiva, corretiva e preditiva dos bens móveis e imóveis do Conselho da Justiça Federal, bem como instalação, conforme as especificações e os quantitativos constantes do Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO CRUZETA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 20 MM	SRP: SIM
CatMat: 328909 - CONEXÃO HIDRÁULICA , BITOLA 20 MM, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO CRUZETA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA	Identificação: NºPregão:22021 / UASG:90026
	Lote/Item: 31/722
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.915.068/0001-29 * VENCEDOR *	FERRAGENS LIDER GAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 33,38
Descrição: "CRUZETA - bitola: 1.1/4"; - material: Aço Galvanizado; - Ambas extremidades roscáveis; - Rosca: padrão BSP; - Norma: NbR 6943; - Certificação: IN METRO."		
21.875.005/0001-38	COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES CAVALHEIROS LTDA	R\$ 36,71
Descrição: "CRUZETA - bitola: 1.1/4"; - material: Aço Galvanizado; - Ambas extremidades roscáveis; - Rosca: padrão BSP; - Norma: NbR 6943; - Certificação: IN METRO."		
20.936.189/0001-36	RVA COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 66,76
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO CRUZETA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 20 MM		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,22

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 11/12/2020 08:07
Objeto: Aquisição de material de construção.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO CRUZETA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 50 MM	SRP: SIM
CatMat: 302458 - CONEXÃO HIDRÁULICA , BITOLA 50 MM, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO CRUZETA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA	Identificação: NºPregão:392020 / UASG:160171
	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.704.519/0001-72 * VENCEDOR *	M R LEAL LEITE EIRELI	R\$ 35,85
Descrição: "Cruzeta PVC soldável de 50mm"		
07.494.968/0001-60	F V PEREIRA EIRELI	R\$ 35,87
Descrição: Cruzeta soldável 50mm		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.586.394/0001-60	PILAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 36,57
Descrição: Cruzeta PVC soldável de 50mm marca: krona		
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 1.000,00
Descrição: Cruzeta PVC soldável de 50mm		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 36,90**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES HOSPITAL DE CLINICAS DO TRIANGULO MINEIRO	Data: 01/11/2020 00:00
Objeto: Aquisição de "materiais para construção civil", objetivando atender à necessidade de manutenção predial preventivas e/ou corretivas demandadas pelo setor de infraestrutura física do Hospital de Clínicas da Universidade Federal do Triângulo Mineiro HC UFTM/EbSERH.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA - REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO VÁLVULA DESCARGA HYDRA, COMPONENTES SEDE, CONTRA SEDE E CRUZETA, REFERÊNCIA 2550	SRP: NÃO
CatMat: 293276 - REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO VÁLVULA DESCARGA HYDRA, COMPONENTES SEDE, CONTRA SEDE E CRUZETA, REFERÊNCIA 2550	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 294/2020 / UASG: 155011
	Lote/Item: 53/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.859.606/0001-82	SAO BENEDITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 36,90
* VENCEDOR *		
Descrição: REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO VÁLVULA DESCARGA HYDRA, COMPONENTES SEDE, CONTRA SEDE E CRUZETA, REFERÊNCIA 2550		

Item 77: CRUZETAS 85MM

Preço Estimado: R\$ 39,87 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 39,87 Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,87

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	CRUZETAS 85MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 36,22**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 11/12/2020 08:07
Objeto: Aquisição de material de construção.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO CRUZETA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 50 MM	SRP: SIM
CatMat: 302458 - CONEXÃO HIDRÁULICA, BITOLA 50 MM, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO CRUZETA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA	Identificação: Nº Pregão: 392020 / UASG: 160171
	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.704.519/0001-72	M R LEAL LEITE EIRELI	R\$ 35,85
* VENCEDOR *		
Descrição: "Cruzeta PVC soldável de 50mm"		

07.494.968/0001-60	F V PEREIRA EIRELI	R\$ 35,87
--------------------	--------------------	-----------

Descrição: Cruzeta soldável 50mm

33.586.394/0001-60	PILAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 36,57
--------------------	--	-----------

Descrição: Cruzeta PVC soldável de 50mm marca: krona

22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 1.000,00
--------------------	--------------------	--------------

Descrição: Cruzeta PVC soldável de 50mm

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 43,52**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
 Empresa brasileira de Pesquisa Agropecuária
 EMBRAPA/CPATSA

Objeto: Insumos e equipamentos para atender os Campos Experimentais da Embrapa Semiárido..

Descrição: LUVAS CONEXÃO - Cruzeta PVC Soldável de 50mm (azul).

CatMat: 39144 - CONEXAO PARA TUBO DE PVC

Data: 23/11/2020 09:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92020 / UASG:135012

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/11/2020 18:00

Homologação: 26/11/2020 18:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PE

22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 22,84
--------------------	--------------------	-----------

* VENCEDOR *

Descrição: Cruzeta PVC Soldável de 50mm (azul).

04.907.809/0001-52	IRRIGOTAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 64,20
--------------------	------------------------------------	-----------

Descrição: Cruzeta PVC Soldável de 50mm (azul).

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 39,87**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Sul
 COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA
 GUARNIÇÃO DE SANTA MARIA
 2ª Brigada de Cavalaria mecanizada
 10º Batalhão Logístico

Objeto: Aquisição de Peças de Viaturas Blindadas Urutu e Cascavél..

Descrição: PEÇA MECÂNICA/ELÉTRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO - PEÇA MECÂNICA/ELÉTRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO, USO CRUZETA DO DIFERENCIAL, APLICAÇÃO VEÍCULO BLINDADO CASCAVEL/ URUTU, TIPO 2 GRAMPO "U", REFERÊNCIA 2 2253-060-011

CatMat: 466894 - PEÇA MECÂNICA/ELÉTRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO, USO CRUZETA DO DIFERENCIAL APLICAÇÃO VEÍCULO BLINDADO CASCAVEL / URUTU TIPO 2 GRAMPO "U" REFERÊNCIA 2 2253-060-011

Data: 06/10/2020 08:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42020 / UASG:160354

Lote/Item: /284

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/11/2020 13:55

Homologação: 20/11/2020 09:18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 270

Unidade: Unidade

UF: RS

31.621.970/0001-38	ADERB AUTO COMERCIO DE PECAS EIRELI	R\$ 15,00
--------------------	-------------------------------------	-----------

* VENCEDOR *

Descrição: 2253-060-011 GRAMPO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.221.978/0001-37	EE-9 COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA	R\$ 16,00
Descrição: 2253 060 011 - GRAMPO; prazo de validade da proposta é de 60 dias, a contar da sua entrada no sistema; entrega em 30 dias corridos após receb. Empenho; garantia técnica contra qualquer defeito de fabricação, de montagem ou decorrente de desgaste prematuro durante o uso e operações normais, é de 12 meses, a contar da data do recebimento definitivo; estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.		
33.658.130/0001-75	FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 39,87
Descrição: GRAMPO -Código: 2253-060-011 -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -marca e Fabricante: DVb		
55.118.103/0001-42	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$ 48,77
Descrição: PEÇA MECÂNICA/ELÉTRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO, USO CRUZETA DO DIFERENCIAL, APLICAÇÃO VEÍCULO BLINDADO CASCAVEL/ URUTU, TIPO 2 GRAMPO 'U', REFERÊNCIA 2 2253-060-011		
35.339.031/0001-56	UNT PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS EIRELI	R\$ 50,28
Descrição: PEÇA MECÂNICA/ELÉTRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO, USO CRUZETA DO DIFERENCIAL, APLICAÇÃO VEÍCULO BLINDADO CASCAVEL/ URUTU, TIPO 2 GRAMPO 'U', REFERÊNCIA 2 2253-060-011		

Item 78: CRUZETAS 110MM

Preço Estimado: R\$ 42,10 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 42,10 Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,10

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	CRUZETAS 110MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL
INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FPV/

Data: 01/12/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de materiais para utilização em Redes Elétricas Subterrâneas

SRP: NÃO

Descrição: SUPORTE L - SUPORTE L, MATERIAL AÇO CARBONO LAMINADO, PROTEÇÃO SUPERFICIAL ZINCADO POR IMERSÃO A QUENTE, CARGA RUPTURA MECÂNICA 400 DAN, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO EM CRUZETAS DE MADEIRA OU CONCRETO, ACESSÓRIOS PARAFUSOS, ARRUELAS E PORCAS

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 126/2020 / UASG: 168004

Lote/Item: 4/1

Ata: N/A

CatMat: 326566 - SUPORTE L, MATERIAL AÇO CARBONO LAMINADO, PROTEÇÃO SUPERFICIAL ZINCADO POR IMERSÃO A QUENTE, CARGA RUPTURA MECÂNICA 400 DAN, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO EM CRUZETAS DE MADEIRA OU CONCRETO, ACESSÓRIOS PARAFUSOS, ARRUELAS E PORCAS

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.275.858/0001-48	MT COMERCIAL ELETRICA LTDA	R\$ 39,90
* VENCEDOR *		

Descrição: SUPORTE L, MATERIAL AÇO CARBONO LAMINADO, PROTEÇÃO SUPERFICIAL ZINCADO POR IMERSÃO A QUENTE, CARGA RUPTURA MECÂNICA 400 DAN, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO EM CRUZETAS DE MADEIRA OU CONCRETO, ACESSÓRIOS PARAFUSOS, ARRUELAS E PORCAS

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,20

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
COMANDO DO 1º GRUPOAMENTO DE ENGENHARIA
3º Batalhão de Engenharia de Construção

Data: 17/11/2020 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e de construção em geral..

Identificação: Nº Pregão: 322020 / UASG: 160202

Lote/Item: /204

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: REGISTRO PRESSÃO - REGISTRO PRESSÃO, MATERIAL METAL, DIÂMETRO 3/4 POL, TIPO CRUZETA, TIPO ACABAMENTO COM CANOPLA POLIDA, APLICAÇÃO MATERIAL HIDRÁULICO

Adjudicação: 10/12/2020 15:53

Homologação: 14/12/2020 16:57

Catmat: 265069 - REGISTRO PRESSÃO , MATERIAL METAL, DIÂMETRO 3/4 POL, TIPO CRUZETA, TIPO ACABAMENTO COM CANOPLA POLIDA, APLICAÇÃO MATERIAL HIDRÁULICO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.923.455/0001-09 * VENCEDOR *	DANUBIO CESARION ARAUJO DE CARVALHO	R\$ 24,33
Descrição: REGISTRO PRESSÃO, MATERIAL METAL, DIÂMETRO 3/4 POL, TIPO CRUZETA, TIPO ACABAMENTO COM CANOPLA POLIDA, APLICAÇÃO MATERIAL HIDRÁULICO		
32.743.169/0001-28	CEFAS SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 64,08
Descrição: REGISTRO PRESSÃO, MATERIAL METAL, DIÂMETRO 3/4 POL, TIPO CRUZETA, TIPO ACABAMENTO COM CANOPLA POLIDA, APLICAÇÃO MATERIAL HIDRÁULICO *atendemos rigorosamente todas as exigências do edital validade da proposta 60 dias, *marca/fabricante *MARTE		

Preço (Compras Governamentais) 3: mediana das Propostas Finais

R\$ 42,20

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA	Data: 11/09/2020 09:02
Objeto: Aquisição eventual e futura de materiais hidráulicos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: REGISTRO PRESSÃO - REGISTRO PRESSÃO, MATERIAL METAL, DIÂMETRO 3/4 POL, TIPO CRUZETA, TIPO ACABAMENTO COM CANOPLA POLIDA, APLICAÇÃO MATERIAL HIDRÁULICO	SRP: SIM
Catmat: 265069 - REGISTRO PRESSÃO , MATERIAL METAL, DIÂMETRO 3/4 POL, TIPO CRUZETA, TIPO ACABAMENTO COM CANOPLA POLIDA, APLICAÇÃO MATERIAL HIDRÁULICO	Identificação: NºPregão:202020 / UASG:985155
	Lote/Item: /561
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/11/2020 14:52
	Homologação: 27/11/2020 18:30
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13 * VENCEDOR *	J. J. VITALLI	R\$ 42,19
Descrição: REGISTRO DE PRESSAO EM METAL COM ACABAMENTO EM CANOPLA CROMADA 3/4"- - CANOPLA CROMADA 3/4" - base para registro de pressão, material: metal ou liga de cobre, cor dourado, acabamento e canopla cromados, aplicação: instalação hidráulica, contendo anel de vedação, bitola: 3/4" - dentro das normas - NBR 15704-1/15705. ref 6416c23		
18.641.075/0001-17	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 42,20
Descrição: REGISTRO DE PRESSAO EM METAL COM ACABAMENTO EM CANOPLA CROMADA 3/4"- - CANOPLA CROMADA 3/4" - base para registro de pressão, material: metal ou liga de cobre, cor dourado, acabamento e canopla cromados, aplicação: instalação hidráulica, contendo anel de vedação, bitola: 3/4" - dentro das normas - NBR 15704-1/15705		
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 42,34
Descrição: REGISTRO DE PRESSAO EM METAL COM ACABAMENTO EM CANOPLA CROMADA 3/4"- - CANOPLA CROMADA 3/4" - base para registro de pressão, material: metal ou liga de cobre, cor dourado, acabamento e canopla cromados, aplicação: instalação hidráulica, contendo anel de vedação, bitola: 3/4" - dentro das normas - NBR 15704-1/15705		

Item 79: CURVAS DE 90°

Preço Estimado: R\$ 28,02 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 28,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,02

Quantidade

Descrição

Observação

500 Unidades

CURVAS DE 90°

Preço (Compras Governamentais) 1: mediana das Propostas Finais

R\$ 27,76

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade do Rio Grande
Pró-Reitoria Administrativa

Objeto: Contratação de Serviços de manutenção e Conservação Predial, Elétrica e Hidrossanitária, Corretiva e Preventiva.

Descrição: **Manutenção / Reforma Predial** - 12.2.2 CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014

CatSer: 1627 - Manutenção , reforma predial

Data: 01/04/2021 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22021 / UASG:154042

Lote/Item: 1/352

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.556.019/0001-99 * VENCEDOR *	TAVARES E SILVA CONSTRUCAO E REFORMAS LTDA	R\$ 22,42
Descrição: 12.2.2 CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014		
10.284.045/0001-99	NF COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 25,47
Descrição: Descrição: 12.2.2 CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014		
73.315.905/0001-24	FEMAR CONSTRUCOES LTDA	R\$ 25,63
Descrição: CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014		
21.613.513/0001-48	JS CONSTRUCAO CIVIL E OBRAS DE PAVIMENTACAO EIRELI	R\$ 26,37
Descrição: Descrição: 12.2.2 CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014		
30.217.108/0001-00	NIKOLAS AGUIAR DA ROSA EIRELI	R\$ 29,15
Descrição: Descrição: 12.2.2 CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014		
15.656.953/0001-80	REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI	R\$ 30,00
Descrição: Curva curta 90 graus, pvc, serie normal, esgoto predial, dn 100 mm, junta elástica, fornecido e instalado em prumada de esgoto sanitário ou ventilação. Af_12/2014 Nos valores propostos estarão inclusos todas as despesas decorrentes necessárias à perfeita execução do objeto desta Licitação, tais como custos de aquisição e fornecimento de materiais e/ou equipamentos, mão-de-obra, impostos, leis sociais, seguros, transportes, fretes, lucros, despesas indiretas, pagamentos e encargos com funcionários, seguros, taxas, etc. Prazo de validade da proposta: 60 (Sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de início: O início de execução dos serviços será com a emissão da Ordem de Serviço/Empenho, por parte do Ordenador de Despesas do Órgão solicitante, para execução dos serviços cujas etapas observarão o cronograma físico-financeiro elaborado para o correspondente serviço; Incluso toda mão de obra especializada para este tipo de serviço, equipamentos diversos para realizações dos serviços + EPI e materiais necessários.		
37.071.313/0001-40	EMIBM ENGENHARIA E INOVACAO LTDA.	R\$ 32,04
Descrição: 12.2.2 CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014		
32.021.223/0001-21	MZ CONSTRUCAO E ADMINISTRACAO DE OBRA LTDA	R\$ 32,04
Descrição: 12.2.2 CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014		

Preço (Compras Governamentais) 2: mediana das Propostas Finais

R\$ 28,92

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade do Rio Grande
Pró-Reitoria Administrativa

Objeto: Contratação de Serviços de manutenção e Conservação Predial, Elétrica e Hidrossanitária, Corretiva e Preventiva.

Descrição: **Manutenção / Reforma Predial** - 12.2.20 CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014

CatSer: 1627 - Manutenção , reforma predial

Data: 01/04/2021 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22021 / UASG:154042

Lote/Item: 1/370

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.284.045/0001-99	NF COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 24,51
Descrição: Descrição: 12.2.20 CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014		
73.315.905/0001-24	FEMAR CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 24,66
Descrição: CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014		
21.613.513/0001-48	JS CONSTRUCAO CIVIL E OBRAS DE PAVIMENTACAO EIRELI	R\$ 25,37
Descrição: Descrição: 12.2.20 CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014		
30.217.108/0001-00	NIKOLAS AGUIAR DA ROSA EIRELI	R\$ 28,05
Descrição: Descrição: 12.2.20 CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014		
15.656.953/0001-80	REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI	R\$ 29,80
Descrição: Curva curta 90 graus, pvc, serie normal, esgoto predial, dn 75 mm, junta elástica, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. Af_12/2014 Nos valores propostos estarão inclusos todas as despesas decorrentes necessárias à perfeita execução do objeto desta Licitação, tais como o custos de aquisição e fornecimento de materiais e/ou equipamentos, mão-de-obra, impostos, leis sociais, seguros, transportes, fretes, lucros, despesas indiretas, pagamentos e encargos com funcionários, seguros, taxas, etc. Prazo de validade da proposta: 60 (Sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de início: O início de execução dos serviços será com a emissão da Ordem de Serviço/Empenho, por parte do Ordenador de Despesas do Órgão solicitante, para execução dos serviços cujas etapas observarão o cronograma físico-financeiro elaborado para o correspondente serviço); Incluso toda mão de obra especializada para este tipo de serviço, equipamentos diversos para realizações dos serviços + EPI e materiais necessários.		
21.556.019/0001-99	TAVARES E SILVA CONSTRUCAO E REFORMAS LTDA	R\$ 30,61
* VENCEDOR *		
Descrição: 12.2.20 CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014		
37.071.313/0001-40	EMIBM ENGENHARIA E INOVACAO LTDA.	R\$ 30,83
Descrição: 12.2.20 CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014		
32.021.223/0001-21	mZ CONSTRUCAO E ADMINISTRACAO DE OBRA LTDA	R\$ 30,83
Descrição: 12.2.20 CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 27,38**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JÂNIO QUADROS/BA	Data: 07/10/2020 09:06
Objeto: Realização de registro de preços para seleção de propostas mais vantajosas destinadas à futura aquisição de materiais de construção em geral para atender à demanda das Secretarias, deste município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CURVA 90° LONGA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO SANITÁRIA, BITOLA 1 60 MM	SRP: SIM
CatMat: 376594 - CONEXÃO HIDRÁULICA, PVC - CLORETO DE POLIVINILA, CURVA 90° LONGA, SOLDÁVEL, INSTALAÇÃO SANITÁRIA, 60 MM	Identificação: NºPregão:62020 / UASG:983815
	Lote/Item: 15/275
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/10/2020 11:38
	Homologação: 16/10/2020 11:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.092.995/0001-68	CARLOSMAR DA SILVA FARIAS	R\$ 27,00
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CURVA 90° LONGA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO SANITÁRIA, BITOLA 1 60 MM		
08.575.202/0001-73	SALATIEL ANDRADE SILVA	R\$ 27,38
* VENCEDOR *		

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CURVA 90° LONGA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO S ANITÁRIA, BITOLA I 60 MM

34.521.390/0001-67 COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI R\$ 27,42

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CURVA 90° LONGA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO S ANITÁRIA, BITOLA I 60 MM

Item 80: CURVAS DE 45°

Preço Estimado: R\$ 40,20 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 40,20 Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,20

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	CURVAS DE 45°	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 38,96

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

Data: 29/03/2021 09:00

Objeto: Aquisição DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DAS REDES DE ÁGUA E ESGOTO DO SAMAE DE TANGARÁ DA SERRA/MT..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CURVA 45°, TIPO FIXAÇÃO PBA, DIÂMETRO NOMINAL 50 MM, DIÂMETRO EXTERNO 60 MM

Identificação: NºPregão:62021 / UASG:927937

Lote/Item: /94

CatMat: 302298 - CONEXÃO HIDRÁULICA, DIÂMETRO NOMINAL 50 MM, DIÂMETRO EXTERNO 60 MM, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CURVA 45°, TIPO FIXAÇÃO PBA

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/04/2021 14:58

Homologação: 14/04/2021 15:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

33.540.866/0001-44 NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI R\$ 15,00

* VENCEDOR *

Descrição: Curva PVC PBA 45° de 60mm - NbR 5647 / 9815

22.065.938/0001-22 CCK COMERCIAL LTDA R\$ 24,95

Descrição: Curva PVC PBA 45° de 60mm 13 NbR 5647 / 9815

24.657.958/0001-18 NIVIO MARQUES DA SILVA FILHO 80825575672 R\$ 38,96

Descrição: Curva PVC PBA 45° de 60mm - NbR 5647 / 9815

29.567.496/0001-61 A. PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO R\$ 40,00

Descrição: "Curva PVC PBA 45° de 60mm - NbR 5647 / 9815 "

35.875.067/0001-54 GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA R\$ 40,00

Descrição: Curva PVC PBA 45° de 60mm - NbR 5647 / 9815

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 43,65

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Serviço Autonomo de Agua e Esgoto de Volta Redonda SAAE VR RJ

Data: 30/11/2020 09:00

Objeto: Aquisição curvas cerâmicas.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: LUVA CONEXÃO - Curva cerâmica 4 x 45

SRP: NÃO

CatMat: 39144 - CONEXAO PARA TUBO DE PVC

Identificação: NºPregão:1332020 /

UASG:926687

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/11/2020 17:20

Homologação: 30/11/2020 17:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.256.523/0001-21 * VENCEDOR *	L A VITORIA COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 42,00
Descrição: Curva cerâmica 4 x 45°		
37.682.561/0001-28	HELTER COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 45,29
Descrição: Curva cerâmica 4 x 45°		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia Campus de Colorado do Oeste	Data: 26/11/2020 10:07
Objeto: Aquisição de Produtos Agropecuários 2021.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CURVA 45°, TIPO FIXAÇÃO ENGATE PVC, APLICAÇÃO IRRIGAÇÃO, COR AZUL, BITOLA 75 MM	SRP: SIM
Catmat: 257709 - CONEXÃO HIDRÁULICA , BITOLA 75 MM, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CURVA 45°, TIPO FIXAÇÃO ENGATE PVC, APLICAÇÃO IRRIGAÇÃO, COR AZUL	Identificação: NºPregão:222020 / UASG:158341
	Lote/Item: /161
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/11/2020 15:21
	Homologação: 30/11/2020 17:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.363.727/0001-21 * VENCEDOR *	N. V. VERDE EIRELI	R\$ 38,00
Descrição: Curva 45° para tubo de irrigação agrícola de 2 polegadas. Com engate rápido tipo sela (ES) de aço galvanizado. Fabricado em PVC (Policloreto de Vinila) com propriedades anti U.V. Com anel de vedação de borracha tipo bilabial. Classe PN 80 (pressão de serviço de 80 m.c.a)		

Item 81: REGISTRO DE BOLAS DE 60 MM

Preço Estimado: R\$ 106,89 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 106,89

média dos Preços Obtidos: R\$ 106,89

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	REGISTRO DE BOLAS DE 60 MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 110,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ª Brigada de Infantaria de Selva	Data: 13/04/2020 13:33
Objeto: Aquisição de material de construção, hidráulico e ferramentas.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:242019 / UASG:160537
	Lote/Item: /103
	Ata: Link Ata

Descrição: REGISTRO ESFERA - REGISTRO ESFERA, MATERIAL PVC, TIPO MANUAL, BITOLA 60 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL

Catmat: 257683 - REGISTRO ESFERA, MATERIAL PVC, TIPO MANUAL, BITOLA 60 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL

Adjudicação: 12/05/2020 17:37

Homologação: 12/05/2020 18:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.845.457/0001-65 * VENCEDOR *	ITACA EIRELI	R\$ 24,23
Descrição: Registro esfera, material: pvc, tipo: manual, bitola: 60 mm, aplicação: instalação hidráulica, tipo fixação: soldável		
01.631.853/0001-94	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 28,99
Descrição: Registro esfera, material: PVC, tipo: manual, bitola: 60 mm, aplicação: instalação hidráulica, tipo fixação: soldável		
34.908.324/0001-44	PAULA SEVERO LOPES 01416415092	R\$ 30,00
Descrição: Registro esfera, material: pvc, tipo: manual, bitola: 60 mm, aplicação: instalação hidráulica, tipo fixação: soldável		
11.163.447/0001-06	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$ 37,98
Descrição: Registro esfera, material: pvc, tipo: manual, bitola: 60 mm, aplicação: instalação hidráulica, tipo fixação: soldável		
23.116.503/0001-22	Fb COMERCIO DE TINTAS E SERVICOS DE OBRAS EIRELI	R\$ 38,00
Descrição: Registro esfera, material: pvc, tipo: manual, bitola: 60 mm, aplicação: instalação hidráulica, tipo fixação: soldável		
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS	R\$ 39,26
Descrição: Registro esfera, material: pvc, tipo: manual, bitola: 60 mm, aplicação: instalação hidráulica, tipo fixação: soldável		
08.192.409/0001-69	MSA COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS AUTOMOTORES EIRELI	R\$ 59,00
Descrição: Registro esfera, material: pvc, tipo: manual, bitola: 60 mm, aplicação: instalação hidráulica, tipo fixação: soldável		
07.006.369/0001-50	VETOH MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA DO TRABALHO LTDA	R\$ 60,00
Descrição: REGISTRO ESFERA, MATERIAL PVC, TIPO MANUAL, BITOLA 60 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL		
29.940.894/0001-81	MAIS OPCOES - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 62,99
Descrição: Registro esfera, material: pvc, tipo: manual, bitola: 60 mm, aplicação: instalação hidráulica, tipo fixação: soldável		
33.658.130/0001-75	FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 79,99
Descrição: Registro esfera, material: pvc, tipo: manual, bitola: 60 mm, aplicação: instalação hidráulica, tipo fixação: soldável -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -marca e Fabricante: KRONA		
06.050.372/0001-09	C M FERREIRA RAMOS EIRELI	R\$ 80,00
Descrição: REGISTRO ESFERA, MATERIAL PVC, TIPO MANUAL, BITOLA 60 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL		
24.504.023/0001-00	M M N COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 86,00
Descrição: Registro esfera, material: pvc, tipo: manual, bitola: 60 mm, aplicação: instalação hidráulica, tipo fixação: soldável		
14.958.236/0001-40	D R COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 110,00
Descrição: Registro esfera, material: pvc, tipo: manual, bitola: 60 mm, aplicação: instalação hidráulica, tipo fixação: soldável		
33.145.917/0001-33	VIDAL ENGENHARIA EIRELI	R\$ 117,33
Descrição: Registro esfera, material: pvc, tipo: manual, bitola: 60 mm, aplicação: instalação hidráulica, tipo fixação: soldável		
33.858.116/0001-15	WILLIAN TREIN DE MOURA 02059644275	R\$ 117,33
Descrição: Registro esfera, material: pvc, tipo: manual, bitola: 60 mm, aplicação: instalação hidráulica, tipo fixação: soldável		
33.260.043/0001-65	O FORTE DA PIRAQUARA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 117,33
Descrição: Registro esfera, material: pvc, tipo: manual, bitola: 60 mm, aplicação: instalação hidráulica, tipo fixação: soldável		
03.481.445/0001-29	M N LOPES EIRELI	R\$ 117,33
Descrição: REGISTRO ESFERA, MATERIAL PVC, TIPO MANUAL, BITOLA 60 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL		
21.860.768/0001-05	W SANTOS CHAVES	R\$ 117,33
Descrição: Registro esfera, material: pvc, tipo: manual, bitola: 60 mm, aplicação: instalação hidráulica, tipo fixação: soldável		
30.456.523/0001-08	MOSAICO MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 117,33

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: REGISTRO ESFERA, MATERIAL PVC, TIPO MANUAL, BITOLA 60 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL		
09.068.212/0001-85	T. H. S. BEZERRA - EIRELI	R\$ 117,33
Descrição: Registro esfera, material: pvc, tipo: manual, bitola: 60 mm, aplicação: instalação hidráulica, tipo fixação: soldável		
10.296.571/0001-79	TAG COMERCIO DE TINTAS EIRELI	R\$ 117,33
Descrição: REGISTRO ESFERA, MATERIAL PVC, TIPO MANUAL, BITOLA 60 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL		
16.454.638/0001-32	E DE O LOPES FILHO EIRELI	R\$ 117,83
Descrição: REGISTRO ESFERA, MATERIAL PVC, TIPO MANUAL, BITOLA 60 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL		
20.827.979/0001-83	N K CARVALHO DE OLIVEIRA	R\$ 127,33
Descrição: REGISTRO ESFERA, MATERIAL PVC, TIPO MANUAL, BITOLA 60 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL		
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 300,00
Descrição: Registro esfera, material: pvc, tipo: manual, bitola: 60 mm, aplicação: instalação hidráulica, tipo fixação: soldável		
13.239.682/0001-31	ARENA PORTO ENGENHARIA, EVENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.000,00
Descrição: REGISTRO ESFERA, MATERIAL PVC, TIPO MANUAL, BITOLA 60 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL		

Preço Sinapi 1

R\$ 105,33

Preço Complementar

Código Produto: 00011678

Descrição: REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 60 MM, COM CORPO DIVIDIDO

Mês/Ano: 01/2021

UF: RS

Unidade: UN

Pesquisa: I6GE

Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 2

R\$ 105,33

Preço Complementar

Código Produto: 00011678

Descrição: REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 60 MM, COM CORPO DIVIDIDO

Mês/Ano: 01/2021

UF: RS

Unidade: UN

Pesquisa: I6GE

Preço Desonerado: Não

Item 82: REGISTRO DE BOLAS DE 85 MM

Preço Estimado: R\$ 264,38 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 264,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 264,38

Quantidade

Descrição

Observação

200 Unidades

REGISTRO DE BOLAS DE 85 MM

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 261,80

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Data: 30/07/2020 09:01

Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de REGISTRO CUNHA EMBORRACHADO, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência deste edital.

Descrição: REGISTRO GAVETA - REGISTRO CUNHA EMB. B/C JE P/ PVC DN 50 MM / DE 60 MM - CONFORME ESPECIFICAÇÃO NO ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

Catmat: 150710 - REGISTRO GAVETA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:8062020 / UASG:943001

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/09/2020 10:31

Homologação: 21/09/2020 15:18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.672.087/0001-62 * VENCEDOR *	SAINT-GOBAIN CANALIZACAO LTDA	R\$ 205,51
Descrição: REGISTRO CUNHA EMB. B/C JE P/ PVC DN 50 MM / DE 60 MM VÁLVULA GAVETA DE FERRO FUNDIDO NODULAR CORPO LONGO COM OBTURADOR TIPO CUNHA DE NÚCLEO METÁLICO REVESTIDO COM ELASTÔMERO PARA USO NO BLOQUEIO DO FLUXO DE FLUIDOS EM ADUTORAS E REDES DE ÁGUA COM BOLSAS JUNTA ELÁSTICA E CABEÇOTE, PARA TUBOS PVC RÍGIDO (PbA). A VÁLVULA DEVE APRESENTAR PASSAGEM PLENA QUANDO TOTALMENTE ABERTA. NORMA DE FABRICAÇÃO: AbNT Nbr 14968 (NORMA VIGENTE). PRESSÃO NOMINAL: PN16. TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 60° C. CORPO E TAMPA: FERRO FUNDIDO NODULAR, CONFORME Nbr 6916 CLASSE FE-42012 (NORMA VIGENTE). CUNHA: NÚCLEO FERRO FUNDIDO NODULAR, REVESTIDO COM EPDM, CONFORME Nbr 6916 CLASSE FE-42012 (NORMA VIGENTE). HASTE: NÃO ASCENDENTE EM AÇO INOXIDÁVEL AbNT 410 OU AbNT 420, CONFORME Nbr 5601 (NORMA VIGENTE). ACIONAMENTO: MANUAL POR CABEÇOTE. EXTREMIDADE: BOLSA COM JUNTA ELÁSTICA. VEDAÇÃO: ANEL DE BORRACHA CONFORME Nbr 7673 (NORMA VIGENTE). REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO COM EPOXI APLICADO POR PROCESSO ELETROSTÁTICO, COM ESPESURA MÍNIMA DE 150 MICRA. MARCAÇÃO: AVÁLVULA DEVE TRAZER, NO MÍNIMO, MARCADA NO CORPO: DIÂMETRO NOMINAL-DN; PRESSÃO NOMINAL-PN; IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL; NOME OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. APLICAÇÃO: PARA TUBOS DE PVC RÍGIDO. ACESSÓRIOS: DEVEM SER FORNECIDOS ANEIS DE BORRACHA. Obs.: OS PRODUTOS EMPREGADOS NÃO DEVEM AFETAR A QUALIDADE DA ÁGUA NAS CONDIÇÕES DE USO E NEM PROVOCAR EFEITOS NOCIVOS A SAÚDE. NO CASO DA TAMPA SER FIXADA NO CORPO DA VÁLVULA COM PARAFUSOS, ESTES DEVERÃO ESTAR EMBUTIDOS E SEREM DE AÇO INOXIDÁVEL. APRESENTAR CCT - CERTIFICADO DE CONFORMIDADE TÉCNICA FORNECIDO PELA CAGECE		
08.714.102/0001-80	AVK - VALVULAS DO BRASIL LTDA	R\$ 242,86
Descrição: REGISTRO CUNHA EMB. B/C JE P/ PVC DN 50 MM / DE 60 MM - CONFORME ESPECIFICAÇÃO NO ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.		
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI	R\$ 261,80
Descrição: "REGISTRO CUNHA EMB. B/C JE P/ PVC DN 50 MM / DE 60 MM VÁLVULA GAVETA DE FERRO FUNDIDO NODULAR CORPO LONGO COM OBTURADOR TIPO CUNHA DE NÚCLEO METÁLICO REVESTIDO COM ELASTÔMERO PARA USO NO BLOQUEIO DO FLUXO DE FLUIDOS EM ADUTORAS E REDES DE ÁGUA COM BOLSAS JUNTA ELÁSTICA E CABEÇOTE, PARA TUBOS PVC RÍGIDO (PbA). A VÁLVULA DEVE APRESENTAR PASSAGEM PLENA QUANDO TOTALMENTE ABERTA. NORMA DE FABRICAÇÃO: AbNT Nbr 14968 (NORMA VIGENTE). PRESSÃO NOMINAL: PN16. TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 60° C. CORPO E TAMPA: FERRO FUNDIDO NODULAR, CONFORME Nbr 6916 CLASSE FE-42012 (NORMA VIGENTE). CUNHA: NÚCLEO FERRO FUNDIDO NODULAR, REVESTIDO COM EPDM, CONFORME Nbr 6916 CLASSE FE-42012 (NORMA VIGENTE). HASTE: NÃO ASCENDENTE EM AÇO INOXIDÁVEL AbNT 410 OU AbNT 420, CONFORME Nbr 5601 (NORMA VIGENTE). ACIONAMENTO: MANUAL POR CABEÇOTE. EXTREMIDADE: BOLSA COM JUNTA ELÁSTICA. VEDAÇÃO: ANEL DE BORRACHA CONFORME Nbr 7673 (NORMA VIGENTE). REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO COM EPOXI APLICADO POR PROCESSO ELETROSTÁTICO, COM ESPESURA MÍNIMA DE 150 MICRA. MARCAÇÃO: A VÁLVULA DEVE TRAZER, NO MÍNIMO, MARCADA NO CORPO: DIÂMETRO NOMINAL-DN; PRESSÃO NOMINAL-PN; IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL; NOME OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. APLICAÇÃO: PARA TUBOS DE PVC RÍGIDO. ACESSÓRIOS: DEVEM SER FORNECIDOS ANEIS DE BORRACHA. Obs.: OS PRODUTOS EMPREGADOS NÃO DEVEM AFETAR A QUALIDADE DA ÁGUA NAS CONDIÇÕES DE USO E NEM PROVOCAR EFEITOS NOCIVOS A SAÚDE. NO CASO DA TAMPA SER FIXADA NO CORPO DA VÁLVULA COM PARAFUSOS, ESTES DEVERÃO ESTAR EMBUTIDOS E SEREM DE AÇO INOXIDÁVEL. APRESENTAR CCT - CERTIFICADO DE CONFORMIDADE TÉCNICA FORNECIDO PELA CAGECE.		
33.214.403/0001-92	JL COMERCIO E SERVICOS PNEUMATICOS LTDA	R\$ 517,07
Descrição: REGISTRO CUNHA EMB. B/C JE P/ PVC DN 50 MM / DE 60 MM - CONFORME ESPECIFICAÇÃO NO ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.		
12.647.488/0001-22	SC&L COMERCIO E TREINAMENTOS GERENCIAIS LTDA	R\$ 744,30
Descrição: REGISTRO CUNHA EMB. B/C JE P/ PVC DN 50 MM / DE 60 MM - CONFORME ESPECIFICAÇÃO NO ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.		

Preço (Compras Governamentais) 2: mediana das Propostas Finais

R\$ 281,33

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de REGISTRO CUNHA EMBORRACHADO, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência deste edital.

Descrição: REGISTRO GAVETA - REGISTRO CUNHA EMB. B/C JE P/ PVC DN 75 MM / DE 85 MM - CONFORME ESPECIFICAÇÃO NO ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

Catmat: 150710 - REGISTRO GAVETA

Data: 30/07/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:8062020 / UASG:943001

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/09/2020 10:31

Homologação: 21/09/2020 15:18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 375
Unidade: Unidade
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.672.087/0001-62	SAINT-GOBAIN CANALIZACAO LTDA	R\$ 281,33
* VENCEDOR *		

Descrição: REGISTRO CUNHA EMB. BC JE P/ PVC DN 75 MM / DE 85 MM VÁLVULA GAVETA DE FERRO FUNDIDO NODULAR CORPO LONGO COM OBTURADOR TIPO CUNHA DE NÚCLEO METÁLICO REVESTIDO COM ELASTÔMERO PARA USO NO BLOQUEIO DO FLUXO DE FLUIDOS EM ADUTORAS E REDES DE ÁGUA COM BOLSAS JUNTA ELÁSTICA E CABEÇOTE, PARA TUBOS PVC RÍGIDO (PB). A VÁLVULA DEVE APRESENTAR PASSAGEM PLENA QUANDO TOTALMENTE ABERTA. NORMA DE FABRICAÇÃO: ABNT NBR 14968 (NORMA VIGENTE), PRESSÃO NOMINAL: PN16. TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 60° C. CORPO E TAMPA: FERRO FUNDIDO NODULAR, CONFORME NBR 6916 CLASSE FE- 42012 (NORMA VIGENTE). CUNHA: NÚCLEO FERRO FUNDIDO NODULAR, REVESTIDO COM EPDM, CONFORME NBR 6916 CLASSE FE-42012 (NORMA VIGENTE). HASTE: NÃO ASCENDENTE EM AÇO INOXIDÁVEL ABNT 410 OU ABNT 420, CONFORME NBR 5601 (NORMA VIGENTE). ACIONAMENTO: MÂNUAL POR CABEÇOTE. EXTREMIDADE: BOLSA COM JUNTA ELÁSTICA. VEDAÇÃO: ANEL DE BORRACHA MÍNIMA DE 150 MICRA. MARCAÇÃO: A VÁLVULA DEVE TRAZER, NO MÍNIMO, MARCADA NO CORPO: DIÂMETRO NOMINAL-DN; PRESSÃO NOMINAL-PN; IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL; NOME OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. APLICAÇÃO: PARA TUBOS DE PVC RÍGIDO. ACESSÓRIOS: DEVEM SER FORNECIDOS ANÉIS DE BORRACHA. OBS.: OS PRODUTOS EMPREGADOS NÃO DEVEM AFETAR A QUALIDADE DA ÁGUA NAS CONDIÇÕES DE USO E NEM PROVOCAR EFEITOS NOCIVOS A SAÚDE. NO CASO DA TAMPA SER FIXADA NO CORPO DA VÁLVULA COM PARAFUSOS, ESTES DEVERÃO ESTAR EMBUTIDOS E SEREM DE AÇO INOXIDÁVEL. APRESENTAR CCT - CERTIFICADO DE CONFORMIDADE TÉCNICA FORNECIDO PELA CAGECE.

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 250,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento
Escola Preparatória de Cadetes do Exército

Data: 20/07/2020 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62020 / UASG:160468

Lote/Item: 8/34

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/07/2020 11:20

Homologação: 23/07/2020 13:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: SP

Objeto: Prestação de serviços de manutenção da casa de máquinas, incluindo aquecedores, registros, filtros, motobombas d água e quadro elétrico do Complexo Aquático deste Estabelecimento de Ensino, com o fornecimento de peças e mão de obra, mediante prestação de serviços não continuados por preço global por grupo.

Descrição: **manutenção de Redes - Água / Esgoto** - Substituição de registro 60 mm em esfera soldável marca de referência VIQUA instalado na tubulação da piscina, com fornecimento de material e mão de obra. Esse serviço não poderá comprometer as atividades de limpeza da piscina, devendo ser executado tamponamento do mesmo enquanto durar o serviço.

CatSer: 19160 - Manutenção de redes - água , esgoto

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.641.428/0001-03	M SIMOES DA SILVA	R\$ 249,99

Descrição: Substituição de registro 60 mm em esfera soldável marca de referência "VIQUA" instalado na tubulação da piscina, com fornecimento de material e mão de obra. Esse serviço não poderá comprometer as atividades de limpeza da piscina, devendo ser executado tamponamento do mesmo enquanto durar o serviço.

04.030.161/0001-89	JUSTI & MAIAN LTDA	R\$ 250,00
* VENCEDOR *		

Descrição: Substituição de registro 60mm em esfera soldável marca de referência "VIQUA" instalado na tubulação da piscina, com fornecimento de material e mão de obra. Esse serviço não poderá comprometer as atividades de limpeza da piscina, devendo ser executado tamponamento do mesmo enquanto durar o serviço.

32.796.968/0001-62	ATAIAS SERVICOS E AUTO PECAS EIRELI	R\$ 268,33
--------------------	-------------------------------------	------------

Descrição: Substituição de registro 60 mm em esfera soldável marca de referência VIQUA instalado na tubulação da piscina, com fornecimento de material e mão de obra. Esse serviço não poderá comprometer as atividades de limpeza da piscina, devendo ser executado tamponamento do mesmo enquanto durar o serviço. *atendemos rigorosamente todas as exigencias do edital validade da proposta 180 dias,

Item 83: REGISTRO DE BOLAS DE 110 MM

Preço Estimado: R\$ 902,67 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 902,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 902,67

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	REGISTRO DE BOLAS DE 110 MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: mediana das Propostas Finais

R\$ 919,02

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos Companhia de Águas e Esgotos do RN	Data: 27/11/2020 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventual AQUISIÇÃO de Ferro Fundido e Válvulas de Retenção, conforme Termo de Referência e Ordem de Licitação nº 8422/2020 DA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: REGISTRO GAVETA - REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO NODULAR, CHATO, CUNHA EMBORRACHADA, COM BOLSAS JE, CABECOTE E VOLANTE, CORPO CURTO, PN16, DN 100MM, COM ANEIS, PARA TUBOS PVC PBA NBR 5647, CONFORME ABNT NBR 14968	SRP: SIM
Catmat: 150710 - REGISTRO GAVETA	Identificação: NºPregão:1312020 / UASG:925777
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 128
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.672.087/0001-62 * VENCEDOR *	SAINT-GOBAIN CANALIZACAO LTDA	R\$ 480,00
Descrição: REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO NODULAR, CHATO, CUNHA EMBORRACHADA, COM BOLSAS JE, CABECOTE E VOLANTE, CORPO CURTO, PN16, DN 100MM, COM ANEIS, PARA TUBOS PVC PBA NBR 5647, CONFORME ABNT NBR 14968		
24.917.878/0001-54	GESTPLAN ENGENHARIA, HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	R\$ 533,00
Descrição: REGISTRO		
24.096.426/0001-59	AF HIDROELETRIC EIRELI	R\$ 919,01
Descrição: REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO NODULAR, CHATO, CUNHA EMBORRACHADA, COM BOLSAS JE, CABECOTE E VOLANTE, CORPO CURTO, PN16, DN 100MM, COM ANEIS, PARA TUBOS PVC PBA NBR 5647, CONFORME ABNT NBR 14968		
18.545.585/0001-90	ITA - INSTITUTO TECNOLOGICO AVANÇADO DE METROLOGIA, INSPECOES E LAUDOS TECNICOS EIRELI	R\$ 919,02
Descrição: REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO NODULAR, CHATO, CUNHA EMBORRACHADA, COM BOLSAS JE, CABECOTE E VOLANTE, CORPO CURTO, PN16, DN 100MM, COM ANEIS, PARA TUBOS PVC PBA NBR 5647, CONFORME ABNT NBR 14968		
26.133.037/0001-81	LUPY BRASIL VALVULAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 960,30
Descrição: REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO NODULAR, CHATO, CUNHA EMBORRACHADA, COM BOLSAS JE, CABECOTE E VOLANTE, CORPO CURTO, PN16, DN 100MM, COM ANEIS, PARA TUBOS PVC PBA NBR 5647, CONFORME ABNT NBR 14968		
35.606.684/0001-54	WESLEY LUCIDE 04281409637	R\$ 971,96
Descrição: REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO NODULAR, CHATO, CUNHA EMBORRACHADA, COM BOLSAS JE, CABECOTE E VOLANTE, CORPO CURTO, PN16, DN 100MM, COM ANEIS, PARA TUBOS PVC PBA NBR 5647, CONFORME ABNT NBR 14968		
18.096.150/0001-06	WM TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA LTDA	R\$ 1.516,90
Descrição: REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO NODULAR, CHATO, CUNHA EMBORRACHADA, COM BOLSAS JE, CABECOTE E VOLANTE, CORPO CURTO, PN16, DN 100MM, COM ANEIS, PARA TUBOS PVC PBA NBR 5647, CONFORME ABNT NBR 14968		

Preço (Compras Governamentais) 2: mediana das Propostas Finais

R\$ 900,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Escola Preparatória de Cadetes do Exército	Data: 20/07/2020 08:30
Objeto: Prestação de serviços de manutenção da casa de máquinas, incluindo aquecedores, registros, filtros, motobombas d água e quadro elétrico do Complexo Aquático deste Estabelecimento de Ensino, com o fornecimento de peças e mão de obra, mediante prestação de serviços não continuados por preço global por grupo.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:62020 / UASG:160468
	Lote/Item: 8/36
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/07/2020 11:20
	Homologação: 23/07/2020 13:23
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade

Descrição: **Manutenção de Redes - Água / Esgoto** - Substituição de registro 110 mm em esfera com união soldável instalado na tubulação da piscina, com fornecimento de material e mão de obra. Esse serviço não poderá comprometer as atividades de limpeza da piscina, devendo ser executado tamponamento do mesmo enquanto durar o serviço.

UF: SP

CatSer: 19160 - Manutenção de redes - água , esgoto

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.641.428/0001-03	M SIMOES DA SILVA	R\$ 899,99
Descrição: Substituição de registro 110 mm em esfera com união soldável instalado na tubulação da piscina, com fornecimento de material e mão de obra. Esse serviço não poderá comprometer as atividades de limpeza da piscina, devendo ser executado tamponamento do mesmo enquanto durar o serviço.		
04.030.161/0001-89	JUSTI & MAIAN LTDA * VENCEDOR *	R\$ 900,00
Descrição: Substituição de registro 110mm em esfera com união soldável instalado na tubulação da piscina, com fornecimento de material e mão de obra. Esse serviço não poderá comprometer as atividades de limpeza da piscina, devendo ser executado tamponamento do mesmo enquanto durar o serviço.		
32.796.968/0001-62	ATAIAS SERVICOS E AUTO PECAS EIRELI	R\$ 966,00
Descrição: Substituição de registro 110 mm em esfera com união soldável instalado na tubulação da piscina, com fornecimento de material e mão de obra. Esse serviço não poderá comprometer as atividades de limpeza da piscina, devendo ser executado tamponamento do mesmo enquanto durar o serviço. *atende nos rigorosamente todas as exigencias do edital validade da proposta 180 dias,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: mediana das Propostas Finais

R\$ 889,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SERVICIO AUTONOMO AGUA E ESGOTO DE RIO DAS PEDRAS	Data: 29/12/2020 00:00
Objeto: aquisição parcelada de material hidráulico para a autarquia durante 2021	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL, PARA UTILIZAÇÃO EM REDES DE ÁGUA POTÁVEL COM TUBOS DE FERRO FUNDIDO X PVC PBA A TEMPERATURA AMBIENTE, DIÂMETRO NOMINAL 150MM (6"), COM PASSAGEM PLENA (SEM RESSALTOS OU DEPRESSÕES), CONFORME NBR 14968, COM - REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL, PARA UTILIZAÇÃO EM REDES DE ÁGUA POTÁVEL COM TUBOS DE FERRO FUNDIDO X PVC PBA A TEMPERATURA AMBIENTE, DIÂMETRO NOMINAL 150MM (6"), COM PASSAGEM PLENA (SEM RESSALTOS OU DEPRESSÕES), CONFORME NBR 14968, COM CUNHA EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL CONFORME NBR 6916 TIPO FE 42012, REVESTIDA INTEGRALMENTE COM ELASTÔMERO SINTÉTICO EPDM, CORPO E TAMPA EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL CONFORME NBR 6916 TIPO FE 42012, PARA CLASSE DE PRESSÃO PN 16, REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO COM PÓ DE EPÓXI ATÓXICO NA COR AZUL, DEPOSITADO ELETROSTATICAMENTE COM ESPESSURA MÍNIMA DE CAMADA DE 150 MICRA. A VÁLVULA DEVERÁ TER HASTE NÃO ASCENDENTE EM AÇO INOXIDÁVEL AbNT 410 OU AbNT 420, CONFORME NBR 5601, COM ROSCA TRAPEZOIDAL, PORCA DE MANOBRAS EM LATÃO E SISTEMA DE VEDAÇÃO COM NO MÍNIMO DUAS JUNTAS TORICAS (ANÉIS O-RING) PERMITINDO SUBSTITUIÇÃO (REENGAXETAMENTO) DAS MESMAS COM A VÁLVULA 100% ABERTA (SISTEMA EM CARGA, SEM INTERRUPÇÃO DE ABASTECIMENTO). A FIXAÇÃO DA TAMPA AO CORPO	Identificação: 00000520
	SRP: SIM
	Lote/Item: 1/77
	Ata: N/A
	Fonte: saaerdp.brgov.com.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 12
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.060.020/0001-28	FRANCISCA PAULINA DE LIMA * VENCEDOR *	R\$ 889,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 84: COLAR DE TOMADA 60X1/2

Preço Estimado: R\$ 36,98 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 36,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,98

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	COLAR DE TOMADA 60X1/2	

Órgão: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA**Data:** 12/01/2021 09:00**Objeto:** Aquisição de tubos e conexões diversas para saneamento PVC para redes de água e esgoto e colares de tomada em ferro fundido para uso da CESAMA, conforme especificações contidas neste Termo de Referência..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** REGISTRO ESFERA - ITEM 21: COLAR DE TOMADA FºFº P/ PVC DN 100 (DE 110MM) X 1' UNIDADE: PEÇA - QUANTIDADE: 03 Descrição do Item: COLAR DE TOMADA DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL, COM DERIVACAO ROSCADA DE ACORDO COM A NBR NM ISO 7-1, REVESTIDO INTEGRALMENTE COM ESMALTE ANTICORROSIVO, ADERENTE, NAO PEGAJOSO, OU COM PINTURA DE EPOXI A PO. FORNECIDO COM PARAFUSOS ROSCA TOTAL, PORCAS, ARRUELAS DE ACO E ANEL DE BORRACHA PARA VEDACAO DA DERIVACAO PARA LIGAÇÃO PREDIAL EM REDES DE DISTRIBUIÇÃO DE AGUA POTAVEL, COM TUBOS DE PVC DE ACORDO C/NBR 5647. DEVERÁ CONTER NOME OU MARCA DO FABRICANTE, ANO DE FABRICAÇÃO, CLASSE DE PRESSÃO E DN CORRESPONDENTE, FUNDIDAS EM ALTO RELEVO. SERÃO ACEITOS MATERIAIS COM NO MÁXIMO 2 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO.**Identificação:** NºPregão:1102020 / UASG:925894**Lote/Item:** /21**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3**Unidade:** Unidade**UF:** MG**Catmat:** 150637 - REGISTRO ESFERA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.109.083/0001-78 * VENCEDOR *	NELIA MARIA CYRINO LEAL	R\$ 29,90
Descrição: COLAR DE TOMADA FºFº P/ PVC DN 100 (DE 110MM) X 1"		
11.230.004/0001-82	CONEXPAR COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS DO PARANA EIRELI	R\$ 33,33
Descrição: COLAR DE TOMADA FºFº P/ PVC DN 100 (DE 110MM) X 1' UNIDADE: PEÇA - QUANTIDADE: 03 Descrição do Item: COLAR DE TOMADA DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL, COM DERIVACAO ROSCADA DE ACORDO COM A NBR NM ISO 7-1, REVESTIDO INTEGRALMENTE COM ESMALTE ANTICORROSIVO, ADERENTE, NAO PEGAJOSO, OU COM PINTURA DE EPOXI A PO. FORNECIDO COM PARAFUSOS ROSCA TOTAL, PORCAS, ARRUELAS DE ACO E ANEL DE BORRACHA PARA VEDACAO DA DERIVACAO PARA LIGAÇÃO PREDIAL EM REDES DE DISTRIBUIÇÃO DE AGUA POTAVEL, COM TUBOS DE PVC DE ACORDO C/NBR 5647. DEVERÁ CONTER NOME OU MARCA DO FABRICANTE, ANO DE FABRICAÇÃO, CLASSE DE PRESSÃO E DN CORRESPONDENTE, FUNDIDAS EM ALTO RELEVO. SERÃO ACEITOS MATERIAIS COM NO MÁXIMO 2 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO.		
31.862.859/0001-33	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	R\$ 41,58
Descrição: COLAR DE TOMADA DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL, COM DERIVACAO ROSCADA DE ACORDO COM A NBR NM ISO 7-1, REVESTIDO INTEGRALMENTE COM ESMALTE ANTICORROSIVO, ADERENTE, NAO PEGAJOSO, OU COM PINTURA DE EPOXI A PO. FORNECIDO COM PARAFUSOS ROSCA TOTAL, PORCAS, ARRUELAS DE ACO E ANEL DE BORRACHA PARA VEDACAO DA DERIVACAO PARA LIGAÇÃO PREDIAL EM REDES DE DISTRIBUIÇÃO DE AGUA POTAVEL, COM TUBOS DE PVC DE ACORDO C/NBR 5647. DEVERÁ CONTER NOME OU MARCA DO FABRICANTE, ANO DE FABRICAÇÃO, CLASSE DE PRESSÃO E DN CORRESPONDENTE, FUNDIDAS EM ALTO RELEVO. SERÃO ACEITOS MATERIAIS COM NO MÁXIMO 2 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO.		
07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRELI	R\$ 43,55
Descrição: "COLAR DE TOMADA FºFº P/ PVC DN 100 (DE 110MM) X 1" - COLAR DE TOMADA DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL, COM DERIVACAO ROSCADA DE ACORDO COM A NBR NM ISO 7-1, REVESTIDO INTEGRALMENTE COM ESMALTE ANTICORROSIVO, ADERENTE, NAO PEGAJOSO, OU COM PINTURA DE EPOXI A PO. FORNECIDO COM PARAFUSOS ROSCA TOTAL, PORCAS, ARRUELAS DE ACO E ANEL DE BORRACHA PARA VEDACAO DA DERIVACAO PARA LIGAÇÃO PREDIAL EM REDES DE DISTRIBUIÇÃO DE AGUA POTAVEL, COM TUBOS DE PVC DE ACORDO C/NBR 5647. DEVERÁ CONTER NOME OU MARCA DO FABRICANTE, ANO DE FABRICAÇÃO, CLASSE DE PRESSÃO E DN CORRESPONDENTE, FUNDIDAS EM ALTO RELEVO. SERÃO ACEITOS MATERIAIS COM NO MÁXIMO 2 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO."		

Preço (Compras Governamentais) 2: mediana das Propostas Finais

R\$ 38,50

Órgão: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA**Data:** 05/05/2020 09:02**Objeto:** Implantação do Sistema de Registro de Preços, pelo prazo de 12 meses, para eventual aquisição de itens diversos (tubos e conexões) em PVC para redes de água, esgoto e ramais prediais, cola para PVC, colares de tomada em ferro fundido e registros de esfera e de gaveta metal, para a CESAMA..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** REGISTRO ESFERA - ITEM 16 COLAR DE TOMADA FºFº COMPLETO 150MM X 3/4' Especificação: colar de tomada de ferro fundido dúctil, com derivacao roscada de acordo com a nbrnmiso 7-1, revestido integralmente com esmalte anticorrosivo, aderente, nao pegajoso, ou c/pintura de epoxi a po. ForneCIDo com parafusos rosca total, porcas, arruelas de aco e anel de borracha para vedacao da derivacao para ligacão predial em redes de distribuicao de aguapotavel com tubos de pvcdefofo de acordo c/nbr 7665 ou ferro fundido de acordo c/nbr 7662 e 7675. Deverá conter nome ou marca do fabricante, ano de fabricacão, classe de pressão e dn correspondente, fundidas em alto relevo. Serão aceitos materiais com no máximo 2 (dois) anos de fabricacão. Unidade: peça Quantidade: 180**Identificação:** NºPregão:122020 / UASG:925894**Lote/Item:** /16**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 28/05/2020 17:15**Homologação:** 04/06/2020 10:25**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 180**Unidade:** Unidade**UF:** MG**Catmat:** 150637 - REGISTRO ESFERA

CPNJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.164.724/0001-82 * VENCEDOR *	SANEMARCK COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	R\$ 14,45
Descrição: COLAR DE TOMADA FºFº COMPLETO 150MM X 3/4"		
11.109.083/0001-78	NELIA MARIA CYRINO LEAL	R\$ 14,49
Descrição: EXIGÊNCIAS CONFORME O EDITAL.		
07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRELI	R\$ 29,00
Descrição: COLAR DE TOMADA FºFº COMPLETO 150MM X 3/4"		
18.545.585/0001-90	ITA - INSTITUTO TECNOLOGICO AVANÇADO DE METROLOGIA, INSPECOES E LAUDOS TECNICOS EIRELI	R\$ 32,84
Descrição: COLAR DE TOMADA FºFº COMPLETO 150MM X 3/4' Especificação: colar de tomada de ferro fundido dúctil, com derivacao roscada de acordo com a nbrnmiso 7-1, revestido integralmente com esmalte anticorrosivo, aderente, nao pegajoso, ou c/pintura de epoxi a po. Fornecido com parafusos rosca total, p orcas, arruelas de aço e anel de borracha para vedacao da derivacao para ligação predial em redes de distribuicao de aguapotavel com tubos de pvcdefofo de a cordo c/nbr 7665 ou ferro fundido de acordo c/nbr 7662 e 7675. Deverá conter nome ou marca do fabricante, ano de fabricação, classe de pressão e dn corresp ondente, fundidas em alto relevo. Serão aceitos materiais com no máximo 2 (dois) anos de fabricação.		
35.703.977/0001-50	L. A. ZAMPOLO CONEHIDRO COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES	R\$ 36,00
Descrição: Descrição dos materiais conforme o Edital.		
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 38,49
Descrição: ITEM 16 COLAR DE TOMADA FºFº COMPLETO 150MM X 3/4' Especificação: colar de tomada de ferro fundido dúctil, com derivacao roscada de aco rdo com a nbrnmiso 7-1, revestido integralmente com esmalte anticorrosivo, aderente, nao pegajoso, ou c/pintura de epoxi a po. Fornecido com parafusos rosc a total, porcas, arruelas de aço e anel de borracha para vedacao da derivacao para ligação predial em redes de distribuicao de aguapotavel com tubos de pvcde fofo de acordo c/nbr 7665 ou ferro fundido de acordo c/nbr 7662 e 7675. Deverá conter nome ou marca do fabricante, ano de fabricação, classe de pressão e dn correspondente, fundidas em alto relevo. Serão aceitos materiais com no máximo 2 (dois) anos de fabricação. Unidade: peça Quantidade: 180		
24.917.878/0001-54	GESTPLAN ENGENHARIA, HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	R\$ 38,50
Descrição: CTF 150 X 3/4		
31.862.859/0001-33	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	R\$ 40,38
Descrição: COLAR DE TOMADA FºFº COMPLETO 150MM X 3/4' Especificação: colar de tomada de ferro fundido dúctil, com derivacao roscada de acordo com a nbrnmiso 7-1, revestido integralmente com esmalte anticorrosivo, aderente, nao pegajoso, ou c/pintura de epoxi a po. Fornecido com parafusos rosca total, p orcas, arruelas de aço e anel de borracha para vedacao da derivacao para ligação predial em redes de distribuicao de aguapotavel com tubos de pvcdefofo de a cordo c/nbr 7665 ou ferro fundido de acordo c/nbr 7662 e 7675. Deverá conter nome ou marca do fabricante, ano de fabricação, classe de pressão e dn corresp ondente, fundidas em alto relevo. Serão aceitos materiais com no máximo 2 (dois) anos de fabricação.		
10.627.257/0001-21	MARIMAR TUBOS E CONEXOES LTDA	R\$ 47,75
Descrição: COLAR DE TOMADA FºFº COMPLETO 150MM X 3/4" Especificação: colar de tomada de ferro fundido dúctil, com derivacao roscada de acordo com a nbrnmiso 7-1, revestido integralmente com esmalte anticorrosivo, aderente, nao pegajoso, ou c/pintura de epoxi a po. Fornecido com parafusos rosca total, p orcas, arruelas de aço e anel de borracha para vedacao da derivacao para ligação predial em redes de distribuicao de aguapotavel com tubos de pvcdefofo de a cordo c/nbr 7665 ou ferro fundido de acordo c/nbr 7662 e 7675. Deverá conter nome ou marca do fabricante, ano de fabricação, classe de pressão e dn corresp ondente, fundidas em alto relevo. Serão aceitos materiais com no máximo 2 (dois) anos de fabricação.		
31.795.006/0001-26	GRUDA & FIXA COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI	R\$ 47,75
Descrição: COLAR DE TOMADA FºFº COMPLETO 150MM X 3/4' Especificação: colar de tomada de ferro fundido dúctil, com derivacao roscada de acordo com a nbrnmiso 7-1, revestido integralmente com esmalte anticorrosivo, aderente, nao pegajoso, ou c/pintura de epoxi a po. Fornecido com parafusos rosca total, p orcas, arruelas de aço e anel de borracha para vedacao da derivacao para ligação predial em redes de distribuicao de aguapotavel com tubos de pvcdefofo de a cordo c/nbr 7665 ou ferro fundido de acordo c/nbr 7662 e 7675. Deverá conter nome ou marca do fabricante, ano de fabricação, classe de pressão e dn corresp ondente, fundidas em alto relevo. Serão aceitos materiais com no máximo 2 (dois) anos de fabricação.		
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI	R\$ 75,23
Descrição: COLAR DE TOMADA FºFº COMPLETO 150MM X 3/4" colar de tomada de ferro fundido dúctil, com derivacao roscada de acordo com a nbr nm iso 7- 1, revestido integralmente com esmalte anticorrosivo, aderente, nao pegajoso, ou c/pintura de epoxi a po. Fornecido com parafusos rosca total, porcas, arruela s de aço e anel de borracha para vedacao da derivacao para ligação predial em redes de distribuicao de agua potavel com tubos de pvc defofo de acordo c/nbr 7665 ou ferro fundido de acordo c/nbr 7662 e 7675. Deverá conter nome ou marca do fabricante, ano de fabricação, classe de pressão e dn correspondente, fun didas em alto relevo. Serão aceitos materiais com no máximo 2 (dois) anos de fabricação.		
18.223.678/0001-07	MONJARDIM AUTOMACAO LTDA	R\$ 100,00
Descrição: COLAR DE TOMADA FºFº COMPLETO 150MM X 3/4' Especificação: colar de tomada de ferro fundido dúctil, com derivacao roscada de acordo com a nbrnmiso 7-1, revestido integralmente com esmalte anticorrosivo, aderente, nao pegajoso, ou c/pintura de epoxi a po. Fornecido com parafusos rosca total, p orcas, arruelas de aço e anel de borracha para vedacao da derivacao para ligação predial em redes de distribuicao de aguapotavel com tubos de pvcdefofo de a cordo c/nbr 7665 ou ferro fundido de acordo c/nbr 7662 e 7675. Deverá conter nome ou marca do fabricante, ano de fabricação, classe de pressão e dn corresp ondente, fundidas em alto relevo. Serão aceitos materiais com no máximo 2 (dois) anos de fabricação. Unidade: peça Quantidade: 180		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: mediana das Propostas Finais

R\$ 35,00

Órgão: MUNICÍPIO DE COTIPORÃ
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL PARA REDE DE ÁGUA.
Descrição: COLAR DE TOMADA COM PARAFUSOS DE COMPRESSÃO DE PP PARA PEAD DE 20MM X 1/2" COM ANEL DE VEDAÇÃO - COLAR DE TOMADA COM PARAFUSOS DE COMPRESSÃO DE PP PARA PEAD DE 20MM X 1/2" COM ANEL DE VEDAÇÃO

Data: 08/01/2021 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 0008/2020
Lote/Item: 32/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 08/01/2021 14:48
Fonte: www.banrisul.com.br
Quantidade: 200
Unidade: UNIDADE
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.795.006/0001-26 * VENCEDOR *	GRUDA & FIXA COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI	R\$ 9,50
Descrição:		
11.230.004/0001-82	CONEXPAR COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS DO PARANA EIRELI	R\$ 35,00
Descrição:		
00.532.518/0001-76	HIFERSANE COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	R\$ 36,00
Descrição:		

Item 85: COLAR DE TOMADA 85X1/2

Preço Estimado: R\$ 76,24 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 76,24 Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,24

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	COLAR DE TOMADA 85X1/2	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 77,52

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de materiais para manutenção da Rede de Água e Esgoto da SEMASA, em conformidade com as especificações prescritas no Anexo I Termo de Referência, que passa a fazer parte integrante deste Edital.
Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL - Colar de Tomada FoFo DN 200 mm x 3/4 Pol. Características: Com parafusos rosca total e anel. Em conformidade com as recomendações da AbNT que couber.
Catmat: 75469 - TUBO DE PVC RIGIDO

Data: 19/03/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:252021 / UASG:988183
Lote/Item: /8
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Unidade
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.584.385/0001-20 * VENCEDOR *	NHANDERIO COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	R\$ 52,99
Descrição: MARCA - AYOUB - GARANTIA 24 MESES - DE MAIS CONDIÇÕES CONFORME O EDITAL Colar de Tomada FoFo DN 200 mm x 3/4 Pol. Características : Com parafusos rosca total e anel. Em conformidade com as recomendações da AbNT que couber.		
11.230.004/0001-82	CONEXPAR COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS DO PARANA EIRELI	R\$ 53,00
Descrição: Colar de Tomada FoFo DN 200 mm x 3/4 Pol. Características: Com parafusos rosca total e anel. Em conformidade com as recomendações da AbNT que couber.		
33.242.200/0001-00	DETROIT DEMOLICOES DE CONSTRUCAO EM GERAL E O COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 54,99

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	Descrição: Colar de Tomada FoFo DN 200 mm x 3/4 Pol. Características: Com parafusos rosca total e anel. Em conformidade com as recomendações da ABNT que couber.	
33.540.866/0001-44	NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	R\$ 72,00
	Descrição: Colar de Tomada FoFo DN 200 mm x 3/4 Pol. Características: Com parafusos rosca total e anel. Em conformidade com as recomendações da ABNT que couber.	
35.302.323/0001-14	HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 77,52
	Descrição: "Colar de Tomada FoFo DN 200 mm x 3/4 Pol. Características: Com parafusos rosca total e anel. Em conformidade com as recomendações da ABNT que couber."	
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 95,23
	Descrição: Colar de Tomada FoFo DN 200 mm x 3/4 Pol. Características: Com parafusos rosca total e anel. Em conformidade com as recomendações da ABNT que couber.	
24.419.445/0001-79	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	R\$ 96,11
	Descrição: Colar de Tomada FoFo DN 200 mm x 3/4 Pol. Características: Com parafusos rosca total e anel. Em conformidade com as recomendações da ABNT que couber.	
11.274.331/0001-36	FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 166,91
	Descrição: Colar de Tomada FoFo DN 200 mm x 3/4 Pol. Características: Com parafusos rosca total e anel. Em conformidade com as recomendações da ABNT que couber.	
40.075.701/0001-04	J2T ENGENHARIA E SOLUCOES LTDA	R\$ 370,00
	Descrição: Colar de Tomada FoFo DN 200 mm x 3/4 Pol	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 82,58

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA

Objeto: Aquisição de tubos e conexões diversas para saneamento PVC para redes de água e esgoto e colares de tomada em ferro fundido para uso da CESAMA, conforme especificações contidas neste Termo de Referência..

Descrição: **REGISTRO ESFERA** - ITEM 03: COLAR DE TOMADA FºFº COMPLETO 200MM X 1" - Unidade: peça - Quantidade: 03 Descrição do Item: COLAR DE TOMADA DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL, COM DERIVACAO ROSCADA DE ACORDO COM A NBR NM ISO 7-1, REVESTIDO INTEGRALMENTE COM ESMALTE ANTICORROSIVO, ADERENTE, NAO PEGAJOSO, OU C/PINTURA DE EPOXI A PO. FORNECIDO COM PARAFUSOS ROSCA TOTAL, PORCAS, ARRUELAS DE AÇO E ANEL DE BORRACHA PARA VEDACAO DA DERIVACAO PARA LIGAÇÃO PREDIAL EM REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL COM TUBOS DE PVC DEFOFO DE ACORDO C/NBR 7665 OU FERRO FUNDIDO DE ACORDO C/NBR 7662 E 7675. DEVERÁ CONTER NOME OU MARCA DO FABRICANTE, ANO DE FABRICAÇÃO, CLASSE DE PRESSÃO E DN CORRESPONDENTE, FUNDIDAS EM ALTO RELEVO. SERÃO ACEITOS MATERIAIS COM NO MÁXIMO 2 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO.

CatMat: 150637 - REGISTRO ESFERA

Data: 12/01/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1102020 / UASG:925894

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.109.083/0001-78	NELIA MARIA CYRINO LEAL * VENCEDOR *	R\$ 71,66
	Descrição: COLAR DE TOMADA FºFº COMPLETO 200MM X 1"	
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$ 73,33
	Descrição: Colar de tomada fºfº completo 200mm x 1, colar de tomada de ferro fundido dúctil, com derivação roscada de acordo com a nbr nm iso 7-1, revesti do integralmente com esmalte anticorrosivo, aderente, não pegajoso, ou c/pintura de epóxi a pó. Fornecido com parafusos rosca total, porcas, arruelas de aço e anel de borracha para vedação da derivação para ligação predial em redes de distribuição de água potável com tubos de pvc de fofo de acordo c/nbr 7665 ou ferro fundido de acordo c/nbr 7662 e 7675. Deverá conter nome ou marca do fabricante, ano de fabricação, classe de pressão e dn correspondente, fundidas em alto relevo. Serão aceitos materiais com no máximo 2 (dois) anos de fabricação.	
18.317.483/0001-18	F.E.B LEAL COM. PRODS. METAL. E MATS. DE SANEAMENTO EIRELI	R\$ 80,33
	Descrição: COLAR DE TOMADA FºFº COMPLETO 200MM X 1"	
07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRELI	R\$ 84,84

Descrição: COLAR DE TOMADA FºFº COMPLETO 200MM X 1" - COLAR DE TOMADA DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL, COM DERIVACAO ROSCADA DE ACORDO COM A NBR NM ISO 7-1, REVESTIDO INTEGRALMENTE COM ESMALTE ANTICORROSIVO, ADERENTE, NAO PEGAJOSO, OU C/PINTURA DE EPOXI A PO. FORNECIDO COM PARAFUSOS ROSCA TOTAL, PORCAS, ARRUELAS DE ACO E ANEL DE BORRACHA PARA VEDACAO DA DERIVACAO PARA LIGAÇÃO PREDIAL EM REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL COM TUBOS DE PVC DEFOFO DE ACORDO C/NBR 7665 OU FERRO FUNDIDO DE ACORDO C/NBR 7662 E 7675. DEVERÁ CONTER NOME OU MARCA DO FABRICANTE, ANO DE FABRICAÇÃO, CLASSE DE PRESSÃO E DN CORRESPONDENTE, FUNDIDAS EM ALTO RELEVO. SERÃO ACEITOS MATERIAIS COM NO MÁXIMO 2 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO.

31.862.859/0001-33	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	R\$ 86,33
--------------------	---------------------------------------	-----------

Descrição: COLAR DE TOMADA DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL, COM DERIVACAO ROSCADA DE ACORDO COM A NBR NM ISO 7-1, REVESTIDO INTEGRALMENTE COM ESMALTE ANTICORROSIVO, ADERENTE, NAO PEGAJOSO, OU C/PINTURA DE EPOXI A PO. FORNECIDO COM PARAFUSOS ROSCA TOTAL, PORCAS, ARRUELAS DE ACO E ANEL DE BORRACHA PARA VEDACAO DA DERIVACAO PARA LIGAÇÃO PREDIAL EM REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL COM TUBOS DE PVC DEFOFO DE ACORDO C/NBR 7665 OU FERRO FUNDIDO DE ACORDO C/NBR 7662 E 7675. DEVERÁ CONTER NOME OU MARCA DO FABRICANTE, ANO DE FABRICAÇÃO, CLASSE DE PRESSÃO E DN CORRESPONDENTE, FUNDIDAS EM ALTO RELEVO. SERÃO ACEITOS MATERIAIS COM NO MÁXIMO 2 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO.

11.230.004/0001-82	CONEXPAR COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS DO PARANA EIRELI	R\$ 90,00
--------------------	---	-----------

Descrição: COLAR DE TOMADA FºFº COMPLETO 200MM X 1" - Unidade: peça - Quantidade: 03 Descrição do Item: COLAR DE TOMADA DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL, COM DERIVACAO ROSCADA DE ACORDO COM A NBR NM ISO 7-1, REVESTIDO INTEGRALMENTE COM ESMALTE ANTICORROSIVO, ADERENTE, NAO PEGAJOSO, OU C/PINTURA DE EPOXI A PO. FORNECIDO COM PARAFUSOS ROSCA TOTAL, PORCAS, ARRUELAS DE ACO E ANEL DE BORRACHA PARA VEDACAO DA DERIVACAO PARA LIGAÇÃO PREDIAL EM REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL COM TUBOS DE PVC DEFOFO DE ACORDO C/NBR 7665 OU FERRO FUNDIDO DE ACORDO C/NBR 7662 E 7675. DEVERÁ CONTER NOME OU MARCA DO FABRICANTE, ANO DE FABRICAÇÃO, CLASSE DE PRESSÃO E DN CORRESPONDENTE, FUNDIDAS EM ALTO RELEVO. SERÃO ACEITOS MATERIAIS COM NO MÁXIMO 2 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: mediana das Propostas Finais **R\$ 68,61**

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: EmbASA / (1) EMPRESA BAIANA DE AGUAS E SANEAMENTO S/A - EmbASA

Data: 24/06/2020 08:30

Objeto: AQUISIÇÃO COLAR TOMADA TUBO FE FUND 150 E 200 MM X 1/2" E COLAR TOMADA FF TB PVC PBA 160 MM X 1/2", NO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: COLAR DE TOMADA - CONEXAO PARA TUBOS E CANOS - COLAR TOMADA FFTB PVC PBA 160 MM X 1/2"DEMAIS INFORMAÇÕES NA FOLHA DE ESPECIFICAÇÕES NO ANEXO I DO EDITAL.

Identificação: NºLicitação:819383

Lote/Item: 2/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/08/2020 09:12

Homologação: 10/08/2020 09:12

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 700

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

11.109.083/0001-78	NELIA MARIA CYRINO LEAL	R\$ 37,22
--------------------	-------------------------	-----------

Descrição: CONFORME AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL.

	SANACY - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	R\$ 100,00
--	---------------------------------------	------------

Descrição: Conforme edital termo de referência e seus anexos marca FUNCY

Item 86: COLAR DE TOMADA 110X1/2

Preço Estimado: R\$ 87,77 (un) **Percentual:** - **Preço Máximo:** R\$ 87,77 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 87,77

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

250 Unidades	COLAR DE TOMADA 110X1/2	
--------------	-------------------------	--

Preço (Compras Governamentais) 1: mediana das Propostas Finais **R\$ 85,29**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Data: 05/06/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS Aquisições de JUNTAS GIBAULT, TÊS E COLAR TOMADA DE FERRO FUNDIDO, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência do Edital..

Descrição: ADAPTADOR TUBO PRECISÃO - COLAR TOMADA FOFO P/FOFO 300 MM X 1 POL

CatMat: 110728 - ADAPTADOR TUBO PRECISÃO

Identificação: NºPregão:4572020 / UASG:943001

Lote/Item: 12/58

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/06/2020 11:41

Homologação: 17/06/2020 14:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 75

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.739.588/0001-16	T C L TECNOMECANICA COMERCIAL LTDA	R\$ 67,00
Descrição: COLAR TOMADA FOFO P/FOFO 300 MM X 1 POL, DE ACORDO COM O ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL		
06.289.021/0001-55	FUNCY FUNDICAO CURTY EIRELI	R\$ 69,08
* VENCEDOR *		
Descrição: De acordo com edital, termo de referência e seus anexos		
10.652.835/0001-80	C. T. COMERCIO E SERVICOS	R\$ 101,50
Descrição: COLAR TOMADA FOFO P/FOFO 300 MM X 1 POL		
12.647.488/0001-22	SC&L COMERCIO E TREINAMENTOS GERENCIAIS LTDA	R\$ 128,00
Descrição: COLAR TOMADA FOFO P/FOFO 300 MM X 1 POL DE MAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 85,28

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS Aquisições de JUNTAS GIBAULT, TÊS E COLAR TOMADA DE FERRO FUNDIDO, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência do Edital..

Descrição: ADAPTADOR TUBO PRECISÃO - COLAR TOMADA FOFO P/FOFO 300 MM X 3/4 POL

CatMat: 110728 - ADAPTADOR TUBO PRECISÃO

Data: 05/06/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:4572020 / UASG:943001

Lote/Item: 12/60

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/06/2020 11:41

Homologação: 17/06/2020 14:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 75

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.739.588/0001-16	T C L TECNOMECANICA COMERCIAL LTDA	R\$ 63,05
Descrição: COLAR TOMADA FOFO P/FOFO 300 MM X 3/4 POL, DE ACORDO COM O ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL		
06.289.021/0001-55	FUNCY FUNDICAO CURTY EIRELI	R\$ 69,06
* VENCEDOR *		
Descrição: De acordo com edital, termo de referência e seus anexos		
10.652.835/0001-80	C. T. COMERCIO E SERVICOS	R\$ 101,50
Descrição: COLAR TOMADA FOFO P/FOFO 300 MM X 3/4 POL		
12.647.488/0001-22	SC&L COMERCIO E TREINAMENTOS GERENCIAIS LTDA	R\$ 126,67
Descrição: COLAR TOMADA FOFO P/FOFO 300 MM X 3/4 POL DE MAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 92,75

Órgão: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA

Data: 05/05/2020 09:02

Objeto: Implantação do Sistema de Registro de Preços, pelo prazo de 12 meses, para eventual aquisição de itens diversos (tubos e conexões) em PVC para redes de água, esgoto e ramais prediais, cola para PVC, colares de tomada em ferro fundido e registros de esfera e de gaveta metal, para a CESAMA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122020 / UASG:925894

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/05/2020 17:15

Homologação: 04/06/2020 10:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MG

Descrição: **REGISTRO ESFERA** - ITEM 19 COLAR DE TOMADA FºFº COMPLETO 300MM X 1/2' Especificação: colar de tomada de ferro fundido dúctil, com derivacao roscada de acordo com a nbrnmiso 7-1, revestido integralmente com esmalte anticorrosivo, aderente, nao pegajoso, ou c/pintura de epoxi a po. Fornecido com parafusos rosca total, porcas, arruelas de aço e anel de borracha para vedacao da derivacao para ligação predial em redes de distribuicao de aguapotavel com tubos de pvcdefofo de acordo c/nbr 7665 ou ferro fundido de acordo c/nbr 7662 e 7675. Deverá conter nome ou marca do fabricante, ano de fabricação, classe de pressão e dn correspondente, fundidas em alto relevo. Serão aceitos materiais com no máximo 2 (dois) anos de fabricação. Unidade: peça Quantidade: 02

CatMat: 150637 - REGISTRO ESFERA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.164.724/0001-82 * VENCEDOR *	SANEMARCK COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	R\$ 47,80
Descrição: COLAR DE TOMADA FºFº COMPLETO 300MM X 1/2'		
11.109.083/0001-78	NELIA MARIA CYRINO LEAL	R\$ 47,90
Descrição: EXIGÊNCIAS CONFORME O EDITAL.		
07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRELI	R\$ 79,00
Descrição: COLAR DE TOMADA FºFº COMPLETO 300MM X 1/2'		
24.917.878/0001-54	GESTPLAN ENGENHARIA, HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	R\$ 86,00
Descrição: CTF 300 X 1/2		
18.545.585/0001-90	ITA - INSTITUTO TECNOLOGICO AVANÇADO DE METROLOGIA, INSPECOES E LAUDOS TECNICOS EIRELI	R\$ 88,50
Descrição: COLAR DE TOMADA FºFº COMPLETO 300MM X 1/2' Especificação: colar de tomada de ferro fundido dúctil, com derivacao roscada de acordo com a nbrnmiso 7-1, revestido integralmente com esmalte anticorrosivo, aderente, nao pegajoso, ou c/pintura de epoxi a po. Fornecido com parafusos rosca total, p orcas, arruelas de aço e anel de borracha para vedacao da derivacao para ligação predial em redes de distribuicao de aguapotavel com tubos de pvcdefofo de a cordo c/nbr 7665 ou ferro fundido de acordo c/nbr 7662 e 7675. Deverá conter nome ou marca do fabricante, ano de fabricação, classe de pressão e dn corresp onidente, fundidas em alto relevo. Serão aceitos materiais com no máximo 2 (dois) anos de fabricação		
35.703.977/0001-50	L. A. ZAMPOLO CONEHIDRO COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES	R\$ 97,00
Descrição: Descrição dos materiais conforme o Edital.		
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 106,44
Descrição: ITEM 19 COLAR DE TOMADA FºFº COMPLETO 300MM X 1/2' Especificação: colar de tomada de ferro fundido dúctil, com derivacao roscada de aco rdo com a nbrnmiso 7-1, revestido integralmente com esmalte anticorrosivo, aderente, nao pegajoso, ou c/pintura de epoxi a po. Fornecido com parafusos rosc a total, porcas, arruelas de aço e anel de borracha para vedacao da derivacao para ligação predial em redes de distribuicao de aguapotavel com tubos de pvcde fofo de acordo c/nbr 7665 ou ferro fundido de acordo c/nbr 7662 e 7675. Deverá conter nome ou marca do fabricante, ano de fabricação, classe de pressão e dn correspondente, fundidas em alto relevo. Serão aceitos materiais com no máximo 2 (dois) anos de fabricação. Unidade: peça Quantidade: 02		
31.862.859/0001-33	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	R\$ 106,45
Descrição: COLAR DE TOMADA FºFº COMPLETO 300MM X 1/2' Especificação: colar de tomada de ferro fundido dúctil, com derivacao roscada de acordo com a nbrnmiso 7-1, revestido integralmente com esmalte anticorrosivo, aderente, nao pegajoso, ou c/pintura de epoxi a po. Fornecido com parafusos rosca total, p orcas, arruelas de aço e anel de borracha para vedacao da derivacao para ligação predial em redes de distribuicao de aguapotavel com tubos de pvcdefofo de a cordo c/nbr 7665 ou ferro fundido de acordo c/nbr 7662 e 7675. Deverá conter nome ou marca do fabricante, ano de fabricação, classe de pressão e dn corresp onidente, fundidas em alto relevo. Serão aceitos materiais com no máximo 2 (dois) anos de fabricação.		
31.795.006/0001-26	GRUDA & FIXA COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI	R\$ 125,93
Descrição: COLAR DE TOMADA FºFº COMPLETO 300MM X 1/2' Especificação: colar de tomada de ferro fundido dúctil, com derivacao roscada de acordo com a nbrnmiso 7-1, revestido integralmente com esmalte anticorrosivo, aderente, nao pegajoso, ou c/pintura de epoxi a po. Fornecido com parafusos rosca total, p orcas, arruelas de aço e anel de borracha para vedacao da derivacao para ligação predial em redes de distribuicao de agua potavel com tubos de pvc defofo de a cordo c/nbr 7665 ou ferro fundido de acordo c/nbr 7662 e 7675. Deverá conter nome ou marca do fabricante, ano de fabricação, classe de pressão e dn corresp onidente, fundidas em alto relevo. Serão aceitos materiais com no máximo 2 (dois) anos de fabricação.		
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI	R\$ 131,64
Descrição: COLAR DE TOMADA FºFº COMPLETO 300MM X 1/2" colar de tomada de ferro fundido dúctil, com derivacao roscada de acordo com a nbrnmiso 7-1 , revestido integralmente com esmalte anticorrosivo, aderente, nao pegajoso, ou c/pintura de epoxi a po. Fornecido com parafusos rosca total, porcas, arruelas de aço e anel de borracha para vedacao da derivacao para ligação predial em redes de distribuicao de agua potavel com tubos de pvc defofo de acordo c/nbr 76 65 ou ferro fundido de acordo c/nbr 7662 e 7675. Deverá conter nome ou marca do fabricante, ano de fabricação, classe de pressão e dn correspondente, fundid as em alto relevo. Serão aceitos materiais com no máximo 2 (dois) anos de fabricação.		

Item 87: COLAR DE TOMADA 160X1/2 (FERRO FUNDIDO)

Preço Estimado: R\$ 335,50 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 335,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 335,50

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	COLAR DE TOMADA 160X1/2 (FERRO FUNDIDO)	

Preço (Compras Governamentais) 1: mediana das Propostas Finais

R\$ 434,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Companhia Aguas de Joinville

Data: 26/03/2021 09:00

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de materiais Hidráulicos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: ADAPTADOR TUBO PRECISÃO - COLAR DE TOMADA EM AÇO INOX

SRP: SIM

MONOBLOCO MULTIDIAMETRAL, COM VEDAÇÃO INTEGRADA DN 200 A DN 300 X DNR 3/4', PARA UTILIZAÇÃO EM ADUTORAS E REDES DE AGUA POTÁVEL, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: - CORPO E CINTA EM AÇO INOX;- SISTEMA DE FIXAÇÃO EM AÇO INOX;- ELEMENTO DE VEDAÇÃO EM BORRACHA EPDM;- ENSAIOS DE DESEMPENHO CONFORME NTS 182;- ABRANGER TUBULAÇÕES COM DIÂMETROS EXTERNOS DE 160 MM ATÉ 342 MM;- DIÂMETRO DE PERFURAÇÃO 19 MM;- CONSTRUÇÃO DO CORPO E CINTA EM PEÇA ÚNICA (MONOBLOCO);- ADEQUAÇÃO DO DIÂMETRO A SER UTILIZADO FEITA ATRAVÉS DOS FUROS DISTRIBUÍDOS NO PERÍMETRO DA CINTA;- OS FUROS NA CINTA DEVERÃO TER IDENTIFICAÇÃO VISÍVEL E INDELÉVEL DO DIÂMETRO APLICADO (DN). CÓDIGO 16.305

Identificação: NºPregão:262021 / UASG:926377

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 13

Unidade: Unidade

UF: SC

CatMat: 110728 - ADAPTADOR TUBO PRECISÃO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.170.015/0001-82 * VENCEDOR *	BGT CONTROLS - VALVULAS E CONEXOES EIRELI	R\$ 300,00

Descrição: COLAR DE TOMADA EM AÇO INOX MONOBLOCO MULTIDIAMETRAL, COM VEDAÇÃO INTEGRADA DN 200 A DN 300 X DNR 3/4', PARA UTILIZAÇÃO EM ADUTORAS E REDES DE AGUA POTÁVEL, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: - CORPO E CINTA EM AÇO INOX;- SISTEMA DE FIXAÇÃO EM AÇO INOX;- ELEMENTO DE VEDAÇÃO EM BORRACHA EPDM;- ENSAIOS DE DESEMPENHO CONFORME NTS 182;- ABRANGER TUBULAÇÕES COM DIÂMETROS EXTERNOS DE 160 MM ATÉ 342 MM;- DIÂMETRO DE PERFURAÇÃO 19 MM;- CONSTRUÇÃO DO CORPO E CINTA EM PEÇA ÚNICA (MONOBLOCO);- ADEQUAÇÃO DO DIÂMETRO A SER UTILIZADO FEITA ATRAVÉS DOS FUROS DISTRIBUÍDOS NO PERÍMETRO DA CINTA;- OS FUROS NA CINTA DEVERÃO TER IDENTIFICAÇÃO VISÍVEL E INDELÉVEL DO DIÂMETRO APLICADO (DN). CÓDIGO 16.305

09.286.389/0001-58	FABIANA DEGASPERI LIMA MEDINA	R\$ 309,00
--------------------	-------------------------------	------------

Descrição: COLAR DE TOMADA EM AÇO INOX MONOBLOCO MULTIDIAMETRAL, COM VEDAÇÃO INTEGRADA DN200 A DN 300 X DNR 3/4", PARA UTILIZAÇÃO EM ADUTORAS E REDES DE AGUA POTÁVEL, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: - CORPO E CINTA EM AÇO INOX;- SISTEMA DE FIXAÇÃO EM AÇO INOX;- ELEMENTO DE VEDAÇÃO EM BORRACHA EPDM;- ENSAIOS DE DESEMPENHO CONFORME NTS 182;- ABRANGER TUBULAÇÕES COM DIÂMETROS EXTERNOS DE 160 MM ATÉ 342 MM;- DIÂMETRO DE PERFURAÇÃO 19 MM;- CONSTRUÇÃO DO CORPO E CINTA EM PEÇA ÚNICA (MONOBLOCO);- ADEQUAÇÃO DO DIÂMETRO A SER UTILIZADO FEITA ATRAVÉS DOS FUROS DISTRIBUÍDOS NO PERÍMETRO DA CINTA;- OS FUROS NA CINTA POSSUEM IDENTIFICAÇÃO VISÍVEL E INDELÉVEL DO DIÂMETRO APLICADO(DN).

63.017.784/0001-80	J. E. MATERIAIS PARA SANEAMENTO E CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 560,00
--------------------	---	------------

Descrição: COLAR DE TOMADA EM AÇO INOX MONOBLOCO MULTIDIAMETRAL, COM VEDAÇÃO INTEGRADA DN 200 A DN 300 X DNR 3/4", PARA UTILIZAÇÃO EM ADUTORAS E REDES DE ÁGUA POTÁVEL, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS:- CORPO E CINTA EM AÇO INOX; SISTEMA DE FIXAÇÃO EM AÇO INOX; E ELEMENTO DE VEDAÇÃO EM BORRACHA EPDM; ENSAIOS DE DESEMPENHO CONFORME NTS 182; ABRANGER TUBULAÇÕES COM DIÂMETROS EXTERNOS DE 160 MM ATÉ 342 MM; DIÂMETRO DE PERFURAÇÃO 19 MM; CONSTRUÇÃO DO CORPO E CINTA EM PEÇA ÚNICA (MONOBLOCO); ADEQUAÇÃO DO DIÂMETRO A SER UTILIZADO FEITA ATRAVÉS DOS FUROS DISTRIBUÍDOS NO PERÍMETRO DA CINTA; OS FUROS NA CINTA DEVERÃO TER IDENTIFICAÇÃO VISÍVEL E INDELÉVEL DO DIÂMETRO APLICADO (DN).

11.274.331/0001-36	FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 667,00
--------------------	--	------------

Descrição: COLAR DE TOMADA, AÇO INOX, DN 200 A DN 300 X DNR 3/4", MONOBLOCO, MULTIDIAMETRAL, VEDAÇÃO INTEGRADA

Preço (Compras Governamentais) 2: mediana das Propostas Finais

R\$ 382,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Companhia Aguas de Joinville

Data: 26/03/2021 09:00

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de materiais Hidráulicos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:262021 / UASG:926377

Lote/Item: /6

Descrição: ADAPTADOR TUBO PRECISÃO - COLAR DE TOMADA EM AÇO INOX MONOBLOCO MULTIDIAMETRAL, COM VEDAÇÃO INTEGRADA DN 50 A DN 150 X DNR 3/4', PARA UTILIZAÇÃO EM ADUTORAS E REDES DE AGUA POTÁVEL, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: - CORPO E CINTA EM AÇO INOX;- SISTEMA DE FIXAÇÃO EM AÇO INOX;- ELEMENTO DE VEDAÇÃO EM BORRACHA EPDM;- ENSAIOS DE DESEMPENHO CONFORME NTS 182;- ABRANGER TUBULAÇÕES COM DIÂMETROS EXTERNOS DE 50MM ATE 177MM;- DIÂMETRO DE PERFURAÇÃO 19 MM;- CONSTRUÇÃO DO CORPO E CINTA EM PEÇA ÚNICA (MONOBLOCO);- ADEQUAÇÃO DO DIÂMETRO A SER UTILIZADO FEITA ATRAVÉS DOS FUROS DISTRIBUÍDOS NO PERÍMETRO DA CINTA;- OS FUROS NA CINTA DEVERÃO TER IDENTIFICAÇÃO VISÍVEL E INDELÉVEL DO DIÂMETRO APLICADO (DN). CÓDIGO 17916

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: SC

Catmat: 110728 - ADAPTADOR TUBO PRECISÃO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.170.015/0001-82 * VENCEDOR *	BGT CONTROLS - VALVULAS E CONEXOES EIRELI	R\$ 270,00
<p>Descrição: COLAR DE TOMADA EM AÇO INOX MONOBLOCO MULTIDIAMETRAL, COM VEDAÇÃO INTEGRADA DN 50 A DN 150 X DNR 3/4', PARA UTILIZAÇÃO EM ADUTORAS E REDES DE AGUA POTÁVEL, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: - CORPO E CINTA EM AÇO INOX;- SISTEMA DE FIXAÇÃO EM AÇO INOX;- ELEMENTO DE VEDAÇÃO EM BORRACHA EPDM;- ENSAIOS DE DESEMPENHO CONFORME NTS 182;- ABRANGER TUBULAÇÕES COM DIÂMETROS EXTERNOS DE 50MM ATE 177MM;- DIÂMETRO DE PERFURAÇÃO 19 MM;- CONSTRUÇÃO DO CORPO E CINTA EM PEÇA ÚNICA (MONOBLOCO);- ADEQUAÇÃO DO DIÂMETRO A SER UTILIZADO FEITA ATRAVÉS DOS FUROS DISTRIBUÍDOS NO PERÍMETRO DA CINTA;- OS FUROS NA CINTA DEVERÃO TER IDENTIFICAÇÃO VISÍVEL E INDELÉVEL DO DIÂMETRO APLICADO (DN). CÓDIGO 17916</p>		
09.286.389/0001-58	FABIANA DEGASPERI LIMA MEDINA	R\$ 274,00
<p>Descrição: COLAR DE TOMADA EM AÇO INOX MONOBLOCO MULTIDIAMETRAL, COM VEDAÇÃO INTEGRADA DN50 A DN 150 X DNR 3/4", PARA UTILIZAÇÃO EM ADUTORAS E REDES DE AGUA POTÁVEL, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: - CORPO E CINTA EM AÇO INOX; - SISTEMA DE FIXAÇÃO EM AÇO INOX; - ELEMENTO DE VEDAÇÃO EM BORRACHA EPDM; - ENSAIOS DE DESEMPENHO CONFORME NTS 182; - ABRANGER TUBULAÇÕES COM DIÂMETROS EXTERNO S DE 50MM ATE 177MM; - DIÂMETRO DE PERFURAÇÃO 19 MM; - CONSTRUÇÃO DO CORPO E CINTA EM PEÇA ÚNICA (MONOBLOCO); - ADEQUAÇÃO DO DIÂMETRO A SER UTILIZADO FEITA ATRAVÉS DOS FUROS DISTRIBUÍDOS NO PERÍMETRO DA CINTA; - OS FUROS NA CINTA POSSUEM IDENTIFICAÇÃO VISÍVEL E INDELÉVEL DO DIÂMETRO APLICADO(DN).</p>		
63.017.784/0001-80	J. E. MATERIAIS PARA SANEAMENTO E CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 490,00
<p>Descrição: COLAR DE TOMADA EM AÇO INOX MONOBLOCO MULTIDIAMETRAL, COM VEDAÇÃO INTEGRADA DN 50 A DN 150 X DNR 3/4", PARA UTILIZAÇÃO EM ADUTORAS E REDES DE ÁGUA POTÁVEL, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS:- CORPO E CINTA EM AÇO INOX; SISTEMA DE FIXAÇÃO EM AÇO INOX; E ELEMENTO DE VEDAÇÃO EM BORRACHA EPDM; ENSAIOS DE DESEMPENHO CONFORME NTS 182; ABRANGER TUBULAÇÕES COM DIÂMETROS EXTERNOS DE 50 MM ATÉ 177 MM; DIÂMETRO DE PERFURAÇÃO 19 MM; CONSTRUÇÃO DO CORPO E CINTA EM PEÇA ÚNICA (MONOBLOCO); ADEQUAÇÃO DO DIÂMETRO A SER UTILIZADO FEITA ATRAVÉS DOS FUROS DISTRIBUÍDOS NO PERÍMETRO DA CINTA; OS FUROS NA CINTA DEVERÃO TER IDENTIFICAÇÃO VISÍVEL E INDELÉVEL DO DIÂMETRO APLICADO (DN).</p>		
11.274.331/0001-36	FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 567,00
<p>Descrição: COLAR DE TOMADA, AÇO INOX, DN 50 A DN 150 X DNR 3/4", MONOBLOCO, MULTIDIAMETRAL, VEDAÇÃO INTEGRADA</p>		

Preço (Compras Governamentais) 3: mediana das Propostas Finais

R\$ 190,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: serviço autonomo de agua e esgoto de volta redonda saae vr rj	Data: 02/09/2020 09:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de material hidraulico (ferro ductil água).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ADAPTADOR DE CONTADOR - COLAR DE TOMADA DN 500 X SAÍDA ROSCA 2 FABRICADO EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL REVESTIDO EM EPOXY NA COR AZUL. CINTA FABRICADA EM INOX AISI 304. BORRACHA DE VEDAÇÃO EM EPDM	SRP: SIM
Catmat: 52019 - ADAPTADOR DE CONTADOR , ADAPTADOR DE CONTADOR NOME	Identificação: NºPregão:452020 / UASG:926687
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/10/2020 16:10
	Homologação: 02/10/2020 16:26
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.133.037/0001-81 * VENCEDOR *	LUPY BRASIL VALVULAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 179,00
<p>Descrição: COLAR DE TOMADA DN 500 X SAÍDA ROSCA 2 FABRICADO EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL REVESTIDO EM EPOXY NA COR AZUL. CINTA FABRICADA EM INOX AISI 304. BORRACHA DE VEDAÇÃO EM EPDM</p>		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.917.878/0001-54	GESTPLAN ENGENHARIA, HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	R\$ 190,00
Descrição: CTF		
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI	R\$ 315,79
Descrição: COLAR DE TOMADA DN 500 X SAÍDA ROSCA 2 FABRICADO EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL REVESTIDO EM EPOXY NA COR AZUL. CINTA FABRICADA EM INOX AISI 304. BORRACHA DE VEDAÇÃO EM EPDM		

Item 88: ADAPTADOR 20X1/2

Preço Estimado: R\$ 8,58 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 8,58 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,58

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	ADAPTADOR 20X1/2	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,78

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5a Região Militar

5a Brigada de Infantaria blindada

5º Regimento de Carros de Combate

Objeto: Aquisição de material hidráulico para o 5º RCC, 11a BIA AAAe AP e Hotel de Trânsito..

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO ADAPTADOR, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, COR MARROM, BITOLA I 25 MM X 3/4 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 FLANGE E ANEL

CatMat: 380962 - CONEXÃO HIDRÁULICA

Data: 07/04/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22021 / UASG:160234

Lote/Item: /60

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 180

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA * VENCEDOR *	R\$ 8,25
--------------------	------------------------------------	----------

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC RÍGIDO, TIPO: ADAPTADOR, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, COR: MARROM, BITOLA I: 25 MM X 3/4 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: FLANGE E ANEL

29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$ 8,30
--------------------	------------------------------------	----------

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC RÍGIDO, TIPO: ADAPTADOR, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, COR: MARROM, BITOLA I: 25 MM X 3/4 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: FLANGE E ANEL

08.833.557/0001-15	BUSNELLO E QUEIROZ LTDA	R\$ 9,26
--------------------	-------------------------	----------

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO ADAPTADOR, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, COR MARROM, BITOLA I 25 MM X 3/4 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 FLANGE E ANEL

13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	R\$ 10,05
--------------------	---------------------------	-----------

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC RÍGIDO, TIPO: ADAPTADOR, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, COR: MARROM, BITOLA I: 25 MM X 3/4 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: FLANGE E ANEL

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

61. BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA

Objeto: Aquisição de material de construção para manutenção de rede de esgoto.

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR COM FLANGES E ANEL VEDAÇÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLANGES LIVRES, BITOLA I 25 MM X 3/4" POL

Data: 01/04/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 15/2021 / UASG: 160536

Lote/Item: 23/1

Ata: N/A

Catmat: 469702 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA TIPO ADAPTADOR COM FLANGES E ANEL VEDAÇÃO TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLANGES LIVRES BITOLA I 25 MM X 3/4" POL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.431.102/0001-88 * VENCEDOR *	FERMAQUINAS COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 8,00

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR COM FLANGES E ANEL VEDAÇÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLANGES LIVRES, BITOLA I 25 MM X 3/4" POL

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,97

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
10a Região Militar
25º Batalhão de Caçadores

Objeto: Aquisição de material de construção em geral - material de alvenaria, hidráulica..
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR COM FLANGES E ANEL VEDAÇÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO CAIXA D'ÁGUA, BITOLA I 25 MM X 3/4' POL

Catmat: 373917 - CONEXÃO HIDRÁULICA, PVC - CLORETO DE POLIVINILA, ADAPTADOR COM FLANGES E ANEL VEDAÇÃO, SOLDÁVEL, CAIXA D'ÁGUA, 25 MM X 3/4" POL

Data: 16/03/2021 10:35
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:412020 / UASG:160204
Lote/Item: /97
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Unidade
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.065.938/0001-22 * VENCEDOR *	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 8,89

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR COM FLANGES E ANEL VEDAÇÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO CAIXA D'ÁGUA, BITOLA I 25 MM X ¾

08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 8,94
--------------------	---------------	----------

Descrição: Conexão hidráulica, material pvc - cloreto de polivinila, tipo adaptador com flanges e anel vedação, tipo fixação soldável, aplicação caixa d'água, bitola i 25 mm x ¾

04.260.138/0001-80	COMERCIAL DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO SAO DIMAS LTDA	R\$ 9,00
--------------------	---	----------

Descrição: Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: adaptador com flanges e anel vedação, tipo fixação: soldável, aplicação: caixa d'água, bitola i: 25 mm x ¾ pol

38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 10,00
--------------------	---------------------------------	-----------

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR COM FLANGES E ANEL VEDAÇÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO CAIXA D'ÁGUA, BITOLA I 25 MM X 3/4" POL

Item 89: LUVA DE REDUÇÃO 25X3/4

Preço Estimado: R\$ 4,36 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,36

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	LUVA DE REDUÇÃO 25X3/4	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,24

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA

Objeto: Aquisição de materiais de construção, ferramentas e assemelhados destinados a manutenção de prédios públicos municipais, nas condições detalhadas no termo de referência do edital.

Data: 16/10/2020 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO

Descrição: LUVA CONEXÃO - Luva soldavel com bucha latao 25x3/4.
CatMat: 39144 - CONEXAO PARA TUBO DE PVC

Identificação: NºPregão:1122020 /
UASG:987933

Lote/Item: /101

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/10/2020 08:06

Homologação: 30/10/2020 16:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.469.541/0001-57 * VENCEDOR *	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 4,00
Descrição: Luva soldavel com bucha latao 25x3/4.		
82.312.018/0001-93	D MATIUSSI & CIA LTDA	R\$ 4,24
Descrição: Luva soldavel com bucha latao 25x3/4		
04.672.367/0001-02	N. A. CUSTODIO COELHO E CIA LTDA	R\$ 5,00
Descrição: Luva soldavel com bucha latao 25x3/4.		

Preço (Compras Governamentais) 2: mediana das Propostas Finais

R\$ 4,35

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

14 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADA

Objeto: Aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis, material elétrico e eletrônico, necessários as atividades de manutenção das bases de Paraíso-SC e Dionísio Cerqueira-Sc, onde a tropa do 14RC Mec está alojada no contexto da Operação COVID-19.

Descrição: CONEXAO PARA TUBO DE PVC - LUVA SOLDÁVEL LATÃO 25X3/4.

CatMat: 39144 - CONEXAO PARA TUBO DE PVC

Data: 01/08/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 149/2020 / UASG: 160450

Lote/Item: 9/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.563.092/0001-18 * VENCEDOR *	CONEXOES CAVAGNOLI LTDA	R\$ 4,35
Descrição: LUVA SOLDÁVEL LATÃO 25X3/4.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: mediana das Propostas Finais

R\$ 4,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura municipal de Rochedo/MS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ROCHEDO/MS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS.

Descrição: LUVA LR 25X3/4 (MATERIAL DE 1a LINHA) - LUVA LR 25X3/4 (MATERIAL DE 1a LINHA)

Data: 24/03/2021 00:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 390

Lote/Item: 1/83

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_rochedo

Quantidade: 50

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.010.186/0001-28 * VENCEDOR *	CASA MIX COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 4,00
Descrição: Descrição não informada		
02.785.543/0001-97	ROCHA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 4,50
Descrição: Descrição não informada		
12.285.327/0001-36	SUPERMERCADO ROCHEDO LTDA	R\$ 4,50
Descrição: Descrição não informada		

Item 90: BUCHA DE REDUÇÃO 25X20CM

Preço Estimado: R\$ 3,33 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 3,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,33

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	BUCHA DE REDUÇÃO 25X20CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais para construção (ripas, vigas, caibros, pá de metal, pregos, tela de arame, catraca de esticar arame liso, cabo elétrico, moto bomba, conexão tipo T entre outros), além de insumos diversos, para instalação de viveiros florestais, visando efetivar a reinserção de apenados à sociedade, a fim de atender a demanda da Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental - SEDAM.

Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL - Bucha de redução de 1 x ½", material PVC para o sistema de irrigação.

CatMat: 75469 - TUBO DE PVC RIGIDO

Data: 16/12/2020 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:4872020 / UASG:925373

Lote/Item: 6/79

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 140

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.077.176/0001-59 * VENCEDOR *	CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 2,00
Descrição: bucha de redução de 1" x ½", material PVC para o sistema de irrigação.		
03.881.622/0001-64	AGROMOTORES MAQUINAS E IMPLEMENTOS LTDA	R\$ 5,00
Descrição: bucha de redução de 1" x ½", material PVC para o sistema de irrigação.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
Campus Machado

Objeto: Aquisição de material de construção..

Descrição: BUCHA - BUCHA DE REDUÇÃO Para Água Quente (aquatherm) 22 X 15mm.
Características: Junta simples de executar. Resistência a altas temperaturas: temperatura de trabalho 80°C a 60 m.c.a. Deve suportar picos de temperaturas de até 95°C. A 20° C, tem pressão de trabalho de 240 M.C.A. Livre de corrosão.

CatMat: 150413 - BUCHA

Data: 04/12/2020 09:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:292020 / UASG:158304

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/12/2020 15:49

Homologação: 14/12/2020 10:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.429.720/0001-96 * VENCEDOR *	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,00

Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO Para Água Quente (aquatherm) 22 X 15mm. Características: Junta simples de executar. Resistência a altas temperaturas: temperatura de trabalho 80°C a 60 m.c.a. Deve suportar picos de temperaturas de até 95°C. A 20° C, tem pressão de trabalho de 240 m.C.A. Livre de corrosão.

Preço (Compras Governamentais) 3: mediana das Propostas Finais R\$ 2,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO COMANDO DE FRONTEIRA RONDONIA/6 BIS/MEX/RO	Data: 01/12/2020 00:00
Objeto: Aquisição do material constante do anexo (manutenção e conservação de bens imóveis) serão utilizados na Operação GLO Verde brasil 2.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO BUCHA REDUÇÃO, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA 50 X 40 MM	SRP: NÃO
Catmat: 271413 - CONEXÃO HIDRÁULICA, BITOLA 50 X 40 MM, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO BUCHA REDUÇÃO, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 94/2020 / UASG: 160346
	Lote/Item: 20/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 75
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.336.412/0001-58 * VENCEDOR *	J GALVAO DA SILVA EIRELI	R\$ 2,50

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO BUCHA REDUÇÃO, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA 50 X 40 MM

Item 91: BUCHA DE REDUÇÃO 25X34CM

Preço Estimado: R\$ 3,78 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 3,78 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,78

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	BUCHA DE REDUÇÃO 25X34CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: mediana das Propostas Finais R\$ 4,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais Campus Machado	Data: 04/12/2020 09:06
Objeto: Aquisição de material de construção..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BUCHA - BUCHA DE REDUÇÃO Para Água Quente (aquatherm) 22 X 15mm. Características: Junta simples de executar. Resistência a altas temperaturas: temperatura de trabalho 80°C a 60 m.c.a. Deve suportar picos de temperaturas de até 95°C. A 20° C, tem pressão de trabalho de 240 m.C.A. Livre de corrosão.	SRP: SIM
Catmat: 150413 - BUCHA	Identificação: NºPregão:292020 / UASG:158304
	Lote/Item: /34
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/12/2020 15:49
	Homologação: 14/12/2020 10:08
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.429.720/0001-96 * VENCEDOR *	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,00

Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO Para Água Quente (aquatherm) 22 X 15mm. Características: Junta simples de executar. Resistência a altas temperaturas: temperatura de trabalho 80°C a 60 m.c.a. Deve suportar picos de temperaturas de até 95°C. A 20° C, tem pressão de trabalho de 240 m.C.A. Livre de corrosão.

Preço (Compras Governamentais) 2: mediana das Propostas Finais **R\$ 3,84**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTERIO DA CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO INSTIT.NAC.PESQUISAS ESPACIAIS	Data: 01/12/2020 00:00
Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CONEXAO PARA TUBO DE PVC - LUVA PVC AZUL BUCHA LATÃO REDUÇÃO L/R 25MM X , PARA LIGAÇÃO ÁGUA FRIA PREDIAL	SRP: NÃO
CatMat: 39144 - CONEXAO PARA TUBO DE PVC	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 245/2020 / UASG: 240108
	Lote/Item: 27/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 13
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
-------------	-----------------------------------	--------------------------------

26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 3,84
* VENCEDOR *		

Descrição: LUVA PVC AZUL BUCHA LATÃO REDUÇÃO L/R 25mm X , PARA LIGAÇÃO ÁGUA FRIA PREDIAL

Preço (Compras Governamentais) 3: mediana das Propostas Finais **R\$ 3,50**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Instituto Nacional de Tecnologia Centro de Tecnologias Estratégicas do Nordeste - CETENE	Data: 27/11/2020 10:13
Objeto: Aquisição de materiais Hidráulicos para manutenção Predial do CETENE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA - BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO NOMINAL 40 X 32 MM, TIPO REDUÇÃO CURTA, TIPO EXTREMIDADES BOLSA SOLDÁVEL	SRP: SIM
CatMat: 220578 - BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA , MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO NOMINAL 40 X 32 MM, TIPO REDUÇÃO CURTA, TIPO EXTREMIDADES BOLSA SOLDÁVEL, TIPO ROSCA NÃO APLICÁVEL	Identificação: NºPregão:262020 / UASG:240137
	Lote/Item: 1/27
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
-------------	-----------------------------------	--------------------------------

22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 3,50
* VENCEDOR *		

Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL CURTA, Ø 40 X 32MM

Item 92: FITA VEDA ROSCA G

Preço Estimado: R\$ 10,48 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 10,48	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,48
--------------------------------	---------------	-------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	FITA VEDA ROSCA G	

Preço (Compras Governamentais) 1: mediana das Propostas Finais **R\$ 10,71**

<p>Órgão: COMANDO DO EXERCITO 61. BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA</p> <p>Objeto: Aquisição de material de Estágio de Adaptação a Vida na selva 2021.</p> <p>Descrição: FITA VEDA ROSCA - FITA VEDA ROSCA, MATERIAL TEFLON, COMPRIMENTO 50 M, LARGURA 19 MM</p> <p>CatMat: 364939 - FITA VEDA ROSCA, TEFLON, 50 M, 19 MM</p>	<p>Data: 01/04/2021 00:00</p> <p>Modalidade: Dispensa de Licitação</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: Dispensa de Licitação Nº 16/2021 / UASG: 160536</p> <p>Lote/Item: 1/1</p> <p>Ata: N/A</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 5</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: AC</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.920.620/0002-60 * VENCEDOR *	RONSY COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.	R\$ 10,71
Descrição: FITA VEDA ROSCA, MATERIAL TEFLON, COMPRIMENTO 50 M, LARGURA 19 MM		

Preço (Compras Governamentais) 2: mediana das Propostas Finais **R\$ 10,72**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<p>Órgão: COMANDO DO EXERCITO 61. BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA</p> <p>Objeto: Aquisição de material de Estágio de Adaptação a Vida na selva 2021.</p> <p>Descrição: FITA VEDA ROSCA - FITA VEDA ROSCA, MATERIAL TEFLON, COMPRIMENTO 50 M, LARGURA 19 MM</p> <p>CatMat: 364939 - FITA VEDA ROSCA, TEFLON, 50 M, 19 MM</p>	<p>Data: 01/04/2021 00:00</p> <p>Modalidade: Dispensa de Licitação</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: Dispensa de Licitação Nº 18/2021 / UASG: 160536</p> <p>Lote/Item: 1/1</p> <p>Ata: N/A</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 5</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: AC</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.920.620/0002-60 * VENCEDOR *	RONSY COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.	R\$ 10,72
Descrição: FITA VEDA ROSCA, MATERIAL TEFLON, COMPRIMENTO 50 M, LARGURA 19 MM		

Preço (Compras Governamentais) 3: mediana das Propostas Finais **R\$ 10,00**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<p>Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ</p> <p>Objeto: Aquisição de bombas Hidráulicas e respectivas conexões, de acordo com as especificações e quantitativos previsto no Anexo I Termo de Referência deste edital..</p> <p>Descrição: FITA VEDA ROSCA - FITA VEDA ROSCA, MATERIAL TEFLON, COMPRIMENTO 50 M, LARGURA 18 MM, ESPESSURA 0,06 A 0,08 MM, RESISTÊNCIA TEMPERATURA-200 A 260 °C, NORMAS TÉCNICAS AbNT, MIL SPEC T-27730-A</p> <p>CatMat: 225709 - FITA VEDA ROSCA</p>	<p>Data: 21/10/2020 09:03</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: NºPregão:12472020 / UASG:943001</p> <p>Lote/Item: 1/8</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 2</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: CE</p>
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.696.467/0001-41 * VENCEDOR *	RM COMERCIO E SERVICOS DE INSTALACAO LTDA	R\$ 4,95
Descrição: Descrição: FITA VEDA ROSCA, MATERIAL TEFLON, COMPRIMENTO 50 M, LARGURA 18 MM, ESPESSURA 0,06 A 0,08 MM, RESISTÊNCIA TEMPERATURA-200 A 260 °C, NORMAS TÉCNICAS AbNT, MIL SPEC T-27730-A		
15.245.069/0001-52	FLOWMARFE FABRICACAO DE APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE MEDIDA E CONTROLE LTDA	R\$ 9,00
Descrição: Fita veda rosca, 50 M X 18 MM, Rolo com 50 metros		
13.004.656/0001-24	RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA	R\$ 10,00
Descrição: Pregão nº 12472020 Item: 8 - FITA VEDA ROSCA (GRUPO 1) Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de mE/EPP Aplicabilidade margem de Preferência: Não Intervalo mínimo entre lances: - Descrição: FITA VEDA ROSCA, MATERIAL TEFLON, COMPRIMENTO 50 M, LARGURA 18 MM, ESPESSURA 0,06 A 0,08 MM, RESISTÊNCIA TEMPERATURA-200 A 260 °C, NORMAS TÉCNICAS AbNT, MIL SPEC T-27730-A		
04.916.848/0001-16	SUELY VALQUIRIA JAGHER E SILVA DOMAREZKY	R\$ 10,00
Descrição: FITA VEDA ROSCA, MATERIAL TEFLON, COMPRIMENTO 50 M, LARGURA 18 MM, ESPESSURA 0,06 A 0,08 MM, RESISTÊNCIA TEMPERATURA-200 A 260 °C, NORMAS TÉCNICAS AbNT, MIL SPEC T-27730-A		
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 14,50
Descrição: Fita veda rosca, 50 M X 18 MM, Rolo com 50 metros.		
17.737.258/0001-78	ATHOS SERVICE CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	R\$ 100,00
Descrição: FITA VEDA ROSCA, MATERIAL TEFLON, COMPRIMENTO 50 M, LARGURA 18 MM, ESPESSURA 0,06 A 0,08 MM, RESISTÊNCIA TEMPERATURA-200 A 260 °C, NORMAS TÉCNICAS AbNT, MIL SPEC T-27730-A		

Item 93: ADESIVO PLASTICO G

Preço Estimado: R\$ 10,33 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 10,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,33

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	ADESIVO PLASTICO G	

Preço (Compras Governamentais) 1: mediana das Propostas Finais

R\$ 10,48

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB

Data: 23/03/2021 08:00

Objeto: Sistema de Registro de Preço para Eventual Aquisição de materiais Diversos (pá, vassourão e outras ferramentas)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ZEBRADA, LARGURA 100 MM, COMPRIMENTO 50 M, ESPESSURA 0,15 MM, COR PRETA E AMARELA, APLICAÇÃO SINALIZAÇÃO DE ADVERTÊNCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO CORES EM DIAGONAL

Identificação: NºPregão:10262021 / UASG:982095

Lote/Item: /54

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 444949 - FITA ADESIVA

Adjudicação: 24/03/2021 13:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 760

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.138.298/0001-88 * VENCEDOR *	ATACADAO DOS PARAFUSOS LTDA	R\$ 9,00
Descrição: FITA DE SINALIZACAO ZEBRADA 50 MM X 200 M		
12.670.981/0002-44	PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI	R\$ 9,95
Descrição: FITA ZEBRADA PRETA-AMARELA		
14.793.395/0001-31	AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA	R\$ 10,48

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

Descrição: FITA ZEBRADA PRETA –AMARELA.Validade da proposta: 60 (sessenta) dias;Entrega: 05 (cinco) dias;Endereço: Rua Abelardo Pereira dos Santos, 83, Centro, Monteiro/PB para atender as necessidades da Prefeitura municipal de Monteiro, Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Educação de Monteiro;Declaração: Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos;

20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 11,95
--------------------	---	-----------

Descrição: FITA ZEBRADA PRETA -AMARELA

33.526.357/0001-67	ESTEFANIA LINS ALVES DA SILVA	R\$ 12,00
--------------------	-------------------------------	-----------

Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ZEBRADA, LARGURA 100 MM, COMPRIMENTO 50 M, ESPESSURA 0,15 MM, COR PRETA E AMARELA, APLICAÇÃO SINALIZAÇÃO DE ADVERTÊNCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO CORES EM DIAGONAL

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 10,50**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Diretoria-Geral do Pessoal

Diretoria de Pessoal Militar

Centro de Instrução Almirante Alexandrino

Objeto: Eventual aquisição de utensílios diversos de uso coletivo e individual do CIAA.

Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ZEBRADA, LARGURA 7,50 CM, COMPRIMENTO 200 M, APLICAÇÃO PARA DEMARCAÇÃO

Catmat: 359556 - FITA ADESIVA

Data: 09/03/2021 14:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:762600

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

14.984.352/0001-33	EPINET COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 6,97
--------------------	--	----------

* VENCEDOR *

Descrição: Fita adesiva, material: plástico, tipo: zebraada, largura: 7,50 cm, comprimento: 200 m, aplicação: para demarcação.

30.695.994/0001-79	LOGIDATA SOLUCOES E COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI	R\$ 6,98
--------------------	--	----------

Descrição: Fita de PVC, material: plástico, tipo: zebraada, largura: 7,50 cm, comprimento: 200 m, aplicação: para demarcação, sinalizar áreas ou regiões consideradas de riscos às pessoas, ou em manutenção, atender a legislação vigente

00.808.110/0001-84	L&M MATERIAIS MAQUINAS E SERVICOS LTDA	R\$ 8,04
--------------------	--	----------

Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ZEBRADA, LARGURA 7,50 CM, COMPRIMENTO 200 M, APLICAÇÃO PARA DEMARCAÇÃO

14.453.277/0001-84	BARRAMAR CARTAS E PUBLICACOES NAUTICAS LTDA	R\$ 8,63
--------------------	---	----------

Descrição: FITA ZEBRADA - PRETO/AMARELO - 200MTS

37.000.228/0001-91	LUCIANE CORREA MENDES 02889247708	R\$ 9,00
--------------------	-----------------------------------	----------

Descrição: FITA DE PVC, material: plástico, tipo: zebraada, largura: 7,50 cm, comprimento: 200 m, aplicação: para demarcação, sinalizar áreas ou regiões consideradas de riscos às pessoas, ou em manutenção. O prazo de entrega dos bens é de 20 dias, após recebimento da nota de empenho; validade da proposta: 60 dias, prazo de garantia: conforme edital. preços das mercadorias propostos já estão inclusos todas as despesas e custos diretos e indiretos (tais como tributos, encargos sociais e trabalhistas, contribuições, transportes, seguros e insumos) necessários ao cumprimento integral dos itens ofertados.

14.793.395/0001-31	AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA	R\$ 9,10
--------------------	--------------------------------	----------

Descrição: Fita de PVC, material: plástico, tipo: zebraada, largura: 7,50 cm, comprimento: 200 m, aplicação: para demarcação, sinalizar áreas ou regiões consideradas de riscos às pessoas, ou em manutenção, atender a legislação vigente. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias;Entrega: 20 (vinte) dias;Endereço: Centro de Instrução Almirante Alexandrino situado na Av. Brasil n° 10.946, Penha – Rio de Janeiro – RJ – CEP.: 21012-350;Declaração: Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos;

25.329.901/0001-52	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 9,19
--------------------	---------------------------------	----------

Descrição: Fita de PVC, material: plástico, tipo: zebraada, largura: 7,00 cm, comprimento: 200 m, aplicação: para demarcação, sinalizar áreas ou regiões consideradas de riscos às pessoas, ou em manutenção, atender a legislação vigente

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.451.658/0001-39	ULTRA PRESTADORA DE SERVICOS E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 9,20
Descrição: Fita de PVC, material: plástico, tipo: zebra, largura: 7,50 cm, comprimento: 200 m, aplicação: para demarcação, sinalizar áreas ou regiões consideradas de riscos às pessoas, ou em manutenção, atender a legislação vigente / MARCA: PLASTCOR / FABRICANTE: PLASTCOR DO BRASIL LTDA / MODELO: FITA ZEBRADA / LARGURA: 2730978 / PROCEDENCIA: NACIONAL / QUANTIDADE: 1000 / VALOR UNITÁRIO: R\$: 32,75 (TRINTA E DOIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS) / VALOR TOTAL: R\$: 32.750,00 (TRINTA E DOIS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS) / PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS A CONTAR A DATA DE SUA APRESENTAÇÃO / PRAZO DE ENTREGA: 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA SUA NOTA DE EMPENHO. Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos. Estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades constantes das especificações.		
28.719.518/0001-07	CHARLEIBONI	R\$ 9,40
Descrição: Fita de PVC, material: plástico, tipo: zebra, largura: 7,50 cm, comprimento: 200 m, aplicação: para demarcação, sinalizar áreas ou regiões consideradas de riscos às pessoas, ou em manutenção, atender a legislação vigente		
34.016.697/0001-00	JULIANA ALMEIDA DE JESUS ATACADO E VAREJO	R\$ 9,75
Descrição: Fita de PVC, material: plástico, tipo: zebra, largura: 7,50 cm, comprimento: 200 m, aplicação: para demarcação, sinalizar áreas ou regiões consideradas de riscos às pessoas, ou em manutenção, atender a legislação vigente		
12.670.981/0002-44	PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI	R\$ 9,99
Descrição: Fita de PVC, material: plástico, tipo: zebra, largura: 7,50 cm, comprimento: 200 m, aplicação: para demarcação, sinalizar áreas ou regiões consideradas de riscos às pessoas, ou em manutenção.		
08.108.696/0001-86	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS G.C.R. EIRELI	R\$ 10,50
Descrição: Fita de PVC, material: plástico, tipo: zebra, largura: 7,50 cm, comprimento: 200 m, aplicação: para demarcação, sinalizar áreas ou regiões consideradas de riscos às pessoas, ou em manutenção, atender a legislação vigente		
20.473.312/0001-20	A C P DA SILVA QUINOY COMERCIO E SERVICOS	R\$ 11,50
Descrição: FITA DE PVC, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: ZEBRADA, LARGURA: 7,50 CM, COMPRIMENTO: 200 M, APLICAÇÃO: PARA DEMARCAÇÃO, SINALIZAR ÁREAS OU REGIÕES CONSIDERADAS DE RISCOS ÀS PESSOAS, OU EM MANUTENÇÃO, ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE SARPALST 7X200		
25.862.137/0001-86	OLDAIR MACHADO	R\$ 13,00
Descrição: Fita de PVC, material: plástico, tipo: zebra, largura: 7,50 cm, comprimento: 200 m, aplicação: para demarcação, sinalizar áreas ou regiões consideradas de riscos às pessoas, ou em manutenção, atender a legislação vigente		
31.724.820/0001-50	LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$ 13,90
Descrição: Fita adesiva, material: plástico, tipo: zebra, largura: 7,50 cm, comprimento: 200 m, aplicação: para demarcação		
07.819.734/0001-46	PLANERR COMERCIO DE FERRAMENTAS E MANUTENCAO EIRELI	R\$ 14,00
Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ZEBRADA, LARGURA 7,50 CM, COMPRIMENTO 200 M, APLICAÇÃO PARA DEMARCAÇÃO		
09.608.095/0001-03	MEDMACH SOLUCOES HOSPITALARES LTDA	R\$ 14,89
Descrição: Fita de PVC, material: plástico, tipo: zebra, largura: 7,50 cm, comprimento: 200 m, aplicação: para demarcação, sinalizar áreas ou regiões consideradas de riscos às pessoas, ou em manutenção, atender a legislação vigente MARCA: ADERE FABRICANTE: ADERE MODELO: FITA ZEBRADA		
10.679.936/0001-44	B & A COMERCIO DE EPI LTDA	R\$ 14,90
Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ZEBRADA, LARGURA 7,50 CM, COMPRIMENTO 200 M, APLICAÇÃO PARA DEMARCAÇÃO		
12.852.917/0001-01	INFORMATEL COMERCIAL EIRELI	R\$ 26,98
Descrição: Fita de PVC, material: plástico, tipo: zebra, largura: 7,50 cm, comprimento: 200 m, aplicação: para demarcação, sinalizar áreas ou regiões consideradas de riscos às pessoas, ou em manutenção, atender a legislação vigente \ MARCA: PLASTCOR \ FABRICANTE: PLASTCOR \ MODELO: ZEBRADA \ GARANTIA DO PRODUTO: 12 MESES \ PRAZO DE ENTREGA: 20 (VINTE) DIAS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO \ PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO \ NOS VALORES PROPOSTOS ESTARÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS \ O PRODUTO CUMPRE OS CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL, CONSIDERANDO A INSTRUÇÃO NORMATIVA NR 01-MPOG DE 19 JAN 2010, INSTRUÇÃO NORMATIVA LBA MA N° 6, de 15/03/2013 \ INFORMAMOS QUE O MESMO ATENDE AO ENQUADRAMENTO NA NORMA ABNT E INMETRO \ CTF : 25725		
01.521.643/0001-43	DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 26,99
Descrição: Fita de PVC, material: plástico, tipo: zebra, largura: 7,50 cm, comprimento: 200 m, aplicação: para demarcação, sinalizar áreas ou regiões consideradas de riscos às pessoas, ou em manutenção, atender a legislação vigente		
25.235.133/0001-78	SMS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 29,00
Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ZEBRADA, LARGURA 7,50 CM, COMPRIMENTO 200 M, APLICAÇÃO PARA DEMARCAÇÃO		
22.211.647/0001-03	VIANA EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 40,00
Descrição: Fita de PVC, material: plástico, zebra, largura: 7,50 cm, comprimento: 200 m, para demarcação, sinalizar áreas ou regiões consideradas de riscos às pessoas, ou em manutenção, *** VALORES COM IMPOSTOS, TAXAS E DESPESAS - VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS - PRAZO DE ENTREGA 20 DIAS.		
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 100,00

Descrição: Fita de PVC, material: plástico, tipo: zebraada, largura: 7,00 cm, comprimento: 200 m,

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 10,00**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<p>Órgão: FUNDACAO NACIONAL DE SAUDE FUNDACAO NACIONAL DE SAUDE/FNS/MA</p> <p>Objeto: Contratação de empresa especializada em manutenção de extintores para fins de providenciar a recarga dos extintores de incêndio dos prédios ocupados pela Superintendência da Funasa no Estado do Maranhão.</p> <p>Descrição: PLÁSTICO ADESIVO - PLÁSTICO ADESIVO, MATERIAL VINIL, COR AMARELA, LARGURA 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFLETIVO, APLICAÇÃO PLACAS IDENTIFICAÇÃO E SINALIZAÇÃO</p> <p>CatMat: 386241 - PLÁSTICO ADESIVO</p>	<p>Data: 01/10/2020 00:00</p> <p>Modalidade: Dispensa de Licitação</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2020 / UASG: 255010</p> <p>Lote/Item: 11/1</p> <p>Ata: N/A</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 12</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: MA</p>
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
-------------	-----------------------------------	--------------------------------

15.578.915/0001-56	S AMORIM DOS SANTOS	R\$ 10,00
* VENCEDOR *		

Descrição: PLÁSTICO ADESIVO, MATERIAL VINIL, COR AMARELA, LARGURA 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFLETIVO, APLICAÇÃO PLACAS IDENTIFICAÇÃO E SINALIZAÇÃO

Item 94: SERRA STARRET

Preço Estimado: R\$ 15,44 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 15,44	Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,44
--------------------------------	---------------	-------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	SERRA STARRET	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 15,50**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<p>Órgão: Prefeitura municipal de São José dos Pinhais</p> <p>Objeto: REGISTRO DE PREÇOS aquisição de material médico hospitalar para a Secretaria municipal de Saúde..</p> <p>Descrição: SERRA DE GIGLI - SERRA DE GIGLI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 40 CM</p> <p>CatMat: 271597 - SERRA DE GIGLI , MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 40 CM</p>	<p>Data: 20/08/2020 09:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:1812020 / UASG:987885</p> <p>Lote/Item: /6</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 22/09/2020 16:06</p> <p>Homologação: 29/09/2020 10:31</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 100</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: PR</p>
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
-------------	-----------------------------------	--------------------------------

24.118.004/0001-37	ANGULAR PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 15,50
* VENCEDOR *		

Descrição: SERRA DE GIGLI 400MM. Confeccionada em aço inox para corte de osso, com no mínimo 4 fios trançados, resistente a tração, com alças bilaterais reforçadas, para encaixe dos puxadores padronizados. medindo aproximadamente 40 cm. Embalado individualmente, conforme a praxe do fabricante, de acordo com as normas de embalagens, garantindo abertura e transferência com técnica asséptica. Reembalado conforme a praxe do fabricante e rotulado conforme legislação em vigor. As embalagens deverão estampar: conteúdo qualitativo e quantitativo, procedência de fabricação, marca comercial, número de lote, número do registro do produto no Ministério da Saúde, data de validade.

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 15,39***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da marinha
Centro de Intendencia da marinha em Natal

Objeto: Aquisição de materiais de construção civil, carpintaria, elétrica, hidráulica e refrigeração, a fim de atender as necessidades do Grupamento de Fuzileiros Navais de Natal (UASG 783800), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes, estabelecidas neste instrumento.

Descrição: SERRA COPO - SERRA COPO, MATERIAL AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 25 MM

Catmat: 268312 - SERRA COPO , MATERIAL AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 25 MM

Data: 09/06/2020 09:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112019 / UASG:783810

Lote/Item: /221

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/06/2020 09:09

Homologação: 23/06/2020 17:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 334

Unidade: UNIDADE

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.383.860/0001-80 * VENCEDOR *	EDNALDO R DA SILVA	R\$ 14,94
Descrição: SERRA COPO Descrição Complementar: serra copo, material aço rápido, diâmetro 25mm		
10.463.704/0001-54	K DE T H AGRA	R\$ 15,39
Descrição: SERRA COPO, MATERIAL AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 25		
33.260.043/0001-65	O FORTE DA PIRAQUARA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 15,40
Descrição: SERRA COPO, MATERIAL AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 25 MM		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 15,44***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Industria de material belico do Brasil/FE/RJ

Objeto: O Presente Termo tem por presente licitação Futura aquisição de materiais de reposição que compõem a seção de manutenção mecânica da IMBEL/FE.

Descrição: LÂMINA SERRA MANUAL - Lâmina para Serra Tico-Tico- Especificações técnicas- Material: Aço bi-metálico; - Comprimento: 132 mm- Nº de dentes: 24;Referência: STARRET UNIQUE BU 424

Catmat: 8230 - LAMINA DE SERRA MANUAL

Data: 08/06/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102020 / UASG:168008

Lote/Item: /43

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/06/2020 15:31

Homologação: 17/06/2020 08:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.968.227/0001-30 * VENCEDOR *	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 15,44
Descrição: Lâmina para Serra Tico-Tico- Especificações técnicas- material: Aço bi-metálico; - Comprimento: 132 mm- Nº de dentes: 24;Referência: STARRET UNIQUE BU 424		

Item 95: CAIXA D`AGUA DE 500 LITROS

Preço Estimado: R\$ 589,94 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 589,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 589,94

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	CAIXA D'ÁGUA DE 500 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 594,43

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA</p> <p>Objeto: Serviço de cobertura, pintura e hidráulico para o GAP-LS.</p> <p>Descrição: Instalações Prediais Hidro-Sanitárias - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 500 LITROS, COM ACESSÓRIOS - (CÓDIGO SIASG CATSER 1546) LOTE 01</p> <p>CatSer: 1546 - Instalações prediais hidro-sanitárias</p>	<p>Data: 06/11/2020 09:19</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:582020 / UASG:120636</p> <p>Lote/Item: 1/20</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 26/11/2020 14:33</p> <p>Homologação: 26/11/2020 14:37</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 61</p> <p>Unidade: UNIDADE</p> <p>UF: MG</p>
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.658.130/0001-75	FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 486,68
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA Em POLIETILENO, 500 LITROS, COM ACESSÓRIOS - (CÓDIGO SIASG CATSER 1546) LOTE 01 -D eclaramos estar de acordo com edital e seus anexos. -Prazo de validade da proposta: 180 dias.		
13.498.023/0001-10	CONSTRUTORA FS EIRELI	R\$ 554,55
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA Em POLIETILENO, 500 LITROS, COM ACESSÓRIOS - (CÓDIGO SIASG CATSER 1546) LOTE 01		
15.800.344/0001-52	CL ENGENHARIA E CONSTRUCAO EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 554,55
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA Em POLIETILENO, 500 LITROS, COM ACESSÓRIOS - (CÓDIGO SIASG CATSER 1546) LOTE 01		
24.250.237/0001-99	CONSTRUTORA NOGUEIRA FRANCO EIRELI	R\$ 565,09
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA Em POLIETILENO, 500 LITROS, COM ACESSÓRIOS - (CÓDIGO SIASG CATSER 1546) LOTE 01		
21.948.551/0001-51	DIEX PARTICIPACOES EIRELI	R\$ 565,10
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA Em POLIETILENO, 500 LITROS, COM ACESSÓRIOS - (CÓDIGO SIASG CATSER 1546) LOTE 01		
22.645.262/0001-46	NREYS ENGENHARIA EIRELI	R\$ 623,75
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA Em POLIETILENO, 500 LITROS, COM ACESSÓRIOS - (CÓDIGO SIASG CATSER 1546) LOTE 01		
01.891.745/0001-50	ADRIK MATERIAIS E CONSTRUCOES LTDA	R\$ 699,00
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA Em POLIETILENO, 500 LITROS, COM ACESSÓRIOS - (CÓDIGO SIASG CATSER 1546) LOTE 01		
22.580.382/0001-02	AP ENGENHARIA EIRELI	R\$ 711,83
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA Em POLIETILENO, 500 LITROS, COM ACESSÓRIOS - (CÓDIGO SIASG CATSER 1546) LOTE 01		
04.067.378/0001-63	OTIMA EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA	R\$ 733,85
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA Em POLIETILENO, 500 LITROS, COM ACESSÓRIOS - (CÓDIGO SIASG CATSER 1546) LOTE 01		
25.227.119/0001-22	CARVALHO MATERIAIS, COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 733,85
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA Em POLIETILENO, 500 LITROS, COM ACESSÓRIOS - (CÓDIGO SIASG CATSER 1546) LOTE 01		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 588,30

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1aDivisão de Exército Campo de Instrução de Gericinó</p>	<p>Data: 18/06/2020 09:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:32020 / UASG:160288</p> <p>Lote/Item: 2/101</p> <p>Ata: Link Ata</p>
---	--

Objeto: Eventual contratação de serviços elétricos, hidrossanitários, serralheria e de pavimentação, com fornecimento de material, para manutenção de bens Imóveis da OM..

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: RJ

Descrição: Instalações Prediais Hidro-Sanitárias - CAIXA D AGUA EM POLIETILENO, 500 LITROS, COM ACESSÓRIOS CÓDIGO SINAP 88504. Descrição completa do item conforme Tabela do Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil (SINAP)/ Custo de Composição ANALÍTICO com Encargos Sociais Não Desonerados/RJ, publicada em 16 de maio de 2020.

CatSer: 1546 - Instalações prediais hidro-sanitárias

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.497.269/0001-84	METRO 2 CONSTRUCOES E REFORMAS EIRELI	R\$ 450,00
Descrição: CAIXA D AGUA EM POLIETILENO, 500 LITROS, COM ACESSÓRIOS CÓDIGO SINAP 88504. Descrição completa do item conforme Tabela do Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil (SINAP)/ Custo de Composição ANALÍTICO com Encargos Sociais Não Desonerados/RJ, publica da em 16 de maio de 2020.		
01.655.459/0001-96	SERVE-RIO SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA * VENCEDOR *	R\$ 500,50
Descrição: Pregão nº 32020 (SRP) Item: 101 - Instalações Prediais Hidro-Sanitárias (GRUPO 2) Descrição: CAIXA D AGUA EM POLIETILENO, 500 LITROS, COM ACESSÓRIOS CÓDIGO SINAP 88504. Descrição completa do item conforme Tabela do Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil (SINAP)/ Custo de Composição ANALÍTICO com Encargos Sociais Não Desonerados/RJ, publicada em 16 de maio de 2020. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, apurados mediante o preenchimento do modelo de Planilha de Custos e Formação de Preços. O prazo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. As prestações dos serviços serão em conformidade com o Termo de Referência do Edital e de acordo com Ordem de Serviço (OS) remetida pela Administração, em cada caso específico, com a alocação dos empregados necessários ao perfeito cumprimento das cláusulas contratuais, além de fornecer os materiais e equipamentos, ferramentas e utensílios necessários, na qualidade e quantidade especificadas neste Termo de Referência, tudo no prazo máximo estipulado, a contar da data de emissão da ordem de serviço. Oferecemos garantia dos produtos de 90 dias após o término da vigência contratual, em valor correspondente a 5% (cinco por cento) do valor total do contrato. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses prorrogável conforme previsão no termo de referência. Será respeitado os PRAZO S DE 24h (vinte e quatro horas) para atendimento de situações emergenciais ou de até 72h (setenta e duas horas) para início de atendimento de situações rotineiras, cujo enquadramento será feito pela Contratante (caso haja contrato para a execução do serviço, valerá a data de assinatura do contrato e da emissão da ordem de serviço correspondente, a que for por último). Será respeitado o sindicato da construção civil e o Sindistal, de acordo com as suas últimas convenções coletivas respectivas dentro das validades.		
21.721.129/0001-69	TRATO FEITO CONSTRUCAO CIVIL - EIRELI	R\$ 530,00
Descrição: CAIXA D´AGUA EM POLIETILENO, 500 LITROS, COM ACESSÓRIOS CÓDIGO SINAP 88504. Descrição completa do item conforme Tabela do Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil (SINAP)/ Custo de Composição ANALÍTICO com Encargos Sociais Não Desonerados/RJ, publica da em 16 de maio de 2020.		
28.780.007/0001-92	QUALITY LUX COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS E ILUMINACAO LTDA	R\$ 576,00
Descrição: "CAIXA D´AGUA EM POLIETILENO, 500 LITROS, COM ACESSÓRIOS CÓDIGO SINAP 88504. Descrição completa do item conforme Tabela do Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil (SINAP)/ Custo de Composição ANALÍTICO com Encargos Sociais Não Desonerados/RJ, publica da em 16 de maio de 2020."		
28.452.344/0001-50	REI DAS OBRAS CONSTRUTORA LTDA.	R\$ 600,61
Descrição: CAIXA D AGUA EM POLIETILENO, 500 LITROS, COM ACESSÓRIOS CÓDIGO SINAP 88504. Descrição completa do item conforme Tabela do Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil (SINAP)/ Custo de Composição ANALÍTICO com Encargos Sociais Não Desonerados/RJ, publica da em 16 de maio de 2020.		
15.656.953/0001-80	REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI	R\$ 637,00
Descrição: CAIXA D´AGUA EM POLIETILENO, 500 LITROS, COM ACESSÓRIOS CÓDIGO SINAP 88504. Descrição completa do item conforme Tabela do Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil (SINAP)/ Custo de Composição ANALÍTICO com Encargos Sociais Não Desonerados/RJ, publica da em 16 de maio de 2020. Nos valores propostos estarão inclusos todas as despesas decorrentes necessárias à perfeita execução do objeto desta Licitação, tais como custos de aquisição e fornecimento de materiais e/ou equipamentos, mão-de-obra, impostos, leis sociais, seguros, transportes, fretes, lucros, despesas indiretas, pagamentos e encargos com funcionários, seguros, taxas, etc. Prazo de validade da proposta: 90 (Noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de início: O início de execução dos serviços será com a emissão da Ordem de Serviço/Empenho, por parte do Ordenador de Despesas do Órgão solicitante, para execução dos serviços cujas etapas observarão o cronograma físico-financeiro elaborado para o correspondente serviço; Incluso toda mão de obra especializada para este tipo de serviço, equipamentos diversos para realizações dos serviços + EPI e materiais necessários.		
71.583.306/0001-66	CONSTRUTORA RAI0 EIRELI	R\$ 667,34
Descrição: CAIXA D AGUA EM POLIETILENO, 500 LITROS, COM ACESSÓRIOS CÓDIGO SINAP 88504. Descrição completa do item conforme Tabela do Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil (SINAP)/ Custo de Composição ANALÍTICO com Encargos Sociais Não Desonerados/RJ, publica da em 16 de maio de 2020.		
32.743.169/0001-28	CEFAS SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 1.201,21
Descrição: CAIXA D AGUA EM POLIETILENO, 500 LITROS, COM ACESSÓRIOS CÓDIGO SINAP 88504. Descrição completa do item conforme Tabela do Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil (SINAP)/ Custo de Composição ANALÍTICO com Encargos Sociais Não Desonerados/RJ, publica da em 16 de maio de 2020. *atendemos rigorosamente todas as exigencias do edital validade da proposta 90 dias		

Órgão: Prefeitura municipal de Tracuateua	Data: 02/09/2020 00:00
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS, ACESSÓRIOS, LOUÇA SANITÁRIA E FERRAMENTAS EM GERAL, EM ATENDIMENTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA E AS DEMAIS SECRETARIAS QUE COMPÕE A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE TRACUATEUA/PA	Modalidade: Registro de Preços Eletrônico
Descrição: Caixa D'água Fabricada Em Polietileno-Capacidade de 500 Litros - Caixa D'água Fabricada Em Polietileno-Capacidade de 500 Litros	SRP: NÃO
	Identificação: 123403
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 22
	Unidade: UND
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.652.492/0001-32 * VENCEDOR *	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 587,00
Descrição: CAIXA D'AGUA FABRICADA EM POLIETILENO-CAPACIDADE DE 500 LITROS		
20.113.530/0001-53	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 587,20
Descrição: CAIXA D'AGUA FABRICADA EM POLIETILENO-CAPACIDADE DE 500 LITROS		

Item 96: CAIXA D'AGUA DE 1.000 LITROS

Preço Estimado: R\$ 1.292,84 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 1.292,84 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.292,84

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CAIXA D'AGUA DE 1.000 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.178,39

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais Campus Muzambinho	Data: 05/04/2021 09:00
Objeto: Aquisição Futura de Casinha de brinquedos, Gangorra e Caixa D'água para Brinquedoteca..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CAIXA D'ÁGUA - CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL POLIETILENO, TIPO REDONDO, CAPACIDADE 1.000 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA	SRP: SIM
CatMat: 338056 - CAIXA D'ÁGUA	Identificação: NºPregão:52021 / UASG:158303
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.907.435/0001-63 * VENCEDOR *	AL COMERCIAL LTDA	R\$ 1.049,00
Descrição: : CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL POLIETILENO, TIPO REDONDO, CAPACIDADE 1.000 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA		
29.087.136/0001-62	JESSICA STRACK SALES PEPOV	R\$ 1.178,39

Descrição: Caixa d'água Polietileno 1.000L, com as seguintes especificações: Tipo da tampa simples produto caixa d'água, material plástico de material polietileno, tonalidade azul, tamanho médio, capacidade 1000 L, formato redondo, altura com tampa 0,97 m, altura sem tampa 0,76 m, diâmetro com a tampa 1,52 m, diâmetro sem a tampa 1,51 m, diâmetro da base 1,16 m, diâmetro da tampa 1,52 m. Peso do produto 16,7 Kg. Caixa d'água Polietileno 1.000L, com as seguintes especificações: Tipo da tampa simples produto caixa d'água, material plástico de material polietileno, tonalidade azul, tamanho médio, capacidade 1000 L, formato redondo, altura com tampa 0,97 m, altura sem tampa 0,76 m, diâmetro com a tampa 1,52 m, diâmetro sem a tampa 1,51 m, diâmetro da base 1,16 m, diâmetro da tampa 1,52 m.

37.379.616/0001-25	C A CAMPAGNONE LTDA	R\$ 2.550,00
Descrição: Caixa d'água Polietileno 1.000L com as seguintes especificações: Tipo da tampa simples produto caixa d'água, material plástico de material polietileno, tonalidade azul, tamanho médio, capacidade 1000 L, formato redondo, altura com tampa 0,97 m, altura sem tampa 0,76 m, diâmetro com a tampa 1,52 m, diâmetro sem a tampa 1,51 m, diâmetro da base 1,16 m, diâmetro da tampa 1,52 m. Peso do produto 16,7 Kg.		

Preço (Compras Governamentais) 2: mediana das Propostas Finais**R\$ 1.446,00**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA MANAUS

Objeto: Aquisição de EQUIPAMENTOS PARA TRATAMENTO DE ÁGUA para as aldeias abrangidas pelo Distrito Sanitário Especial Indígena manaus, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: CAIXA D'ÁGUA - Caixa d'água, caixa d'agua - fibra de vidro

CatMat: 94404 - CAIXA D'AGUA - FIBRA DE VIDRO

Data: 30/03/2021 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22021 / UASG:257027

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/04/2021 13:07

Homologação: 09/04/2021 13:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 152

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.793.305/0001-78 * VENCEDOR *	AQUA ETE TECNOLOGIA EM EFLUENTES LTDA	R\$ 1.446,00

Descrição: Caixa d'água de fibra de vidro para 5000 litros, com tampa, com a logomarca doDSEI MANAUS afixada.

Preço (Compras Governamentais) 3: mediana das Propostas Finais**R\$ 1.254,14**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE PORTO VELHO

Objeto: Serviço de manutenção em Telhados.

Descrição: Manutenção / Higienização de Reservatório de Água Potável - INSTALAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1.000 LITROS EM ALTURA, FORRO, COM ACESSÓRIOS. (UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE)

CatSer: 13595 - Manutenção , higienização de reservatório de água potável

Data: 30/11/2020 10:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:362020 / UASG:120641

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 32

Unidade: metro quadrado

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.360.856/0001-45 * VENCEDOR *	CONSTRUTORA MM LTDA	R\$ 700,00
Descrição: INSTALAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1.000 LITROS EM ALTURA, FORRO, COM ACESSÓRIOS. (UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE)		
07.857.759/0001-34	R T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 779,99
Descrição: INSTALAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1.000 LITROS EM ALTURA, FORRO, COM ACESSÓRIOS. (UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE)		
09.520.005/0001-10	VISAO EMPRESARIAL LTDA	R\$ 1.002,00
Descrição: INSTALAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1.000 LITROS EM ALTURA, FORRO, COM ACESSÓRIOS. (UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE)		
31.206.870/0001-45	G M DE CAMPOS GOMES SERVICOS DE ENGENHARIA	R\$ 1.003,41
Descrição: INSTALAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1.000 LITROS EM ALTURA, FORRO, COM ACESSÓRIOS. (UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE)		
07.822.354/0001-60	mKJ CONSTRUTORA LTDA	R\$ 1.066,50
Descrição: INSTALAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1.000 LITROS EM ALTURA, FORRO, COM ACESSÓRIOS. (UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE) Reservatório d'Água: IMBRALIT IND. E COM. DE ARTEF. DE FIBROC. LTDA CNPJ 83.724.302/0001-30 CTF 39669 / Prazo de Validade da Proposta: 90 dias / Prazo de execução do Serviço: 90 dias / Prazo de garantia do Serviço: Artigo 618, Lei 10.406/2002, 05 anos		
11.255.923/0001-00	PRONORTE CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 1.191,55
Descrição: INSTALAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1.000 LITROS EM ALTURA, FORRO, COM ACESSÓRIOS. (UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE)		
15.384.280/0001-56	J. C. M. NETO CONSTRUÇOES EIRELI	R\$ 1.253,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: INSTALAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1.000 LITROS EM ALTURA, FORRO, COM ACESSÓRIOS. (UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE)		
36.269.156/0001-10	J F A DE MORAIS CONSTRUCOES	R\$ 1.254,00
Descrição: INSTALAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1.000 LITROS EM ALTURA, FORRO, COM ACESSÓRIOS. (UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE)		
27.415.012/0001-33	J C CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI	R\$ 1.254,27
Descrição: INSTALAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1.000 LITROS EM ALTURA, FORRO, COM ACESSÓRIOS. (UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE)		
03.761.180/0001-12	SHEKINAH CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.254,27
Descrição: INSTALAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1.000 LITROS EM ALTURA, FORRO, COM ACESSÓRIOS. (UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE)		
21.921.392/0001-00	CANDIDO IGOR TAVARES FERNANDES	R\$ 1.254,27
Descrição: INSTALAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1.000 LITROS EM ALTURA, FORRO, COM ACESSÓRIOS. (UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE)		
04.100.772/0001-56	CABOCLINHO CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 1.254,27
Descrição: INSTALAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1.000 LITROS EM ALTURA, FORRO, COM ACESSÓRIOS. (UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE)		
22.024.586/0001-67	MILLENIUM SERVICOS DE ARQUITETURA, ENGENHARIA E CONSTRUCAO DE EDIFICIOS EIRELI	R\$ 1.257,26
Descrição: INSTALAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1.000 LITROS EM ALTURA, FORRO, COM ACESSÓRIOS. (UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE)		
20.077.176/0001-59	CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 1.300,00
Descrição: INSTALAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1.000 LITROS EM ALTURA, FORRO, COM ACESSÓRIOS. (UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE)		
33.658.130/0001-75	FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.257,69
Descrição: INSTALAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1.000 LITROS EM ALTURA, FORRO, COM ACESSÓRIOS. (UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE) -Declaramos estar de acordo com edital e seus anexos. -Prazo de validade da proposta: 90 dias.		
22.141.984/0001-63	TGM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS DE ENGENHARIA CIVIL LTDA	R\$ 10.000,00
Descrição: INSTALAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1.000 LITROS EM ALTURA, FORRO, COM ACESSÓRIOS. (UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE)		

Item 97: CAIXA D'AGUA DE 2.000 LITROS

Preço Estimado: R\$ 2.146,96 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 2.146,96 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.146,96

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	CAIXA D'AGUA DE 2.000 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.057,15

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará - IFPA - Campus Itaituba

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos para os laboratórios Interdisciplinares e de Água e Solos, ao uso em aulas práticas e atividades de ensino, pesquisa e extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará - Campus Itaituba..

Descrição: CAIXA D'ÁGUA - Caixa D' Água Polietileno Azul 5000 Litros.

CatMat: 94404 - CAIXA D'AGUA - FIBRA DE VIDRO

Data: 18/06/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12020 / UASG:158567

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/06/2020 16:45

Homologação: 24/06/2020 17:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.964.625/0001-05	LPSJ REPRESENTACAO COMERCIO E SERVICO EM GERAL EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 1.614,30
Descrição: Caixa D' Água Polietileno Azul 5000 Litros.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.087.136/0001-62	JESSICA STRACK SALES PELOV	R\$ 2.500,00

Descrição: Descrição: Caixa D' Água Polietileno Azul 5000 Litros.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 2.295,00**

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE JOAO ALFREDO / (1) COMISSÃO PERMANENTE DE DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA

Objeto: Registro de Preços, com validade de 12 (doze) meses, para aquisição de material construção para município de João Alfredo-PE

Descrição: CAIXA DAGUA - Caixa d'água de Polietileno de 5000 litros

Data: 16/10/2020 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: N°Licitação:838141

Lote/Item: 11/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/10/2020 14:33

Homologação: 27/10/2020 14:33

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 5

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.099.698/0001-21	S D SILVA-MATERIAL DE CONSTRUCAO * VENCEDOR *	R\$ 2.100,00

Descrição: CAIXA D'AGUA DE POLIETILENO DE 5000 LITROS MARCA: FORTLEV

CCK COMERCIAL LTDA

R\$ 2.276,80

Descrição: Caixa d'água de Polietileno de 5000 litros MARCA BAKOF

META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI

R\$ 2.295,00

Descrição: CAIXA DAGUA DE POLIETILENO DE 5000 LITROS MARCA BAKOF

CARUARU CIMENTO LTDA

R\$ 2.400,00

Descrição: MULTI CAIXAS

C DE A FERREIRA E CIA LTDA

R\$ 2.473,27

Descrição: ITEM DESCRIÇÃO OL

MARCA/MODELO11 Caixa d'água de Polietileno de 5000 litros

FORTELEV/500

Preço (Outros Entes Públicos) 2: mediana das Propostas Finais **R\$ 2.088,72**

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE JOAO ALFREDO / (1) COMISSÃO PERMANENTE DE DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA

Objeto: Registro de Preços, com validade de 12 (doze) meses, para aquisição de material para manutenção e instalação de poços artesianos do município de João Alfredo-PE.

Descrição: CAIXA DAGUA DE FIBRA DE VIDRO - Caixa d' água fibra de vidro para 5.000 litros, com tampa.

Data: 03/09/2020 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: N°Licitação:830724

Lote/Item: 2/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/09/2020 13:57

Homologação: 14/09/2020 13:57

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 10

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.099.698/0001-21	S D SILVA-MATERIAL DE CONSTRUCAO * VENCEDOR *	R\$ 2.088,00

Descrição: Caixa d' água polietileno para 5.000 litros, com tampa. MARCA: FORTLEV

CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EI

R\$ 2.088,72

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

Descrição: Resumo do lote: Caixa d' água fibra de vidro para 5.000 litros, com tampa.marca: MULTCAIXAPrazo de entrega: Conforme Edital; Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias; Garantia contra qualquer defeito de fabricação ou matéria-prima; No preço está incluso todos os impostos, tributos e fretes; Declaramos que estamos de acordo com os termos do edital e seus anexos;Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e a proposta está em conformidade com as exigências deste edital;Declaramos que atendemos aos requisitos do art. 3º da Lei Complementar 123/2006, para fazer jus aos benefícios dispostos na predita lei.

AWb LOGISTICA E TRANSPORTES EIRELI

R\$ 50.000,00

Descrição: Caixa d' água fibra de vidro para 5.000 litros, com tampa.Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.marca: FORTLEV / Modelo: CAIXA D'AGUA 5.000LTValidade da proposta: 60 diasCumpro plenamente os requisitos de habilitação, de acordo com a redação imposta.

Item 98: CAIXA D'AGUA DE 3.000 LITROS

Preço Estimado: R\$ 3.488,19 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 3.488,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.488,19

Quantidade

Descrição

Observação

30 Unidades

CAIXA D'AGUA DE 3.000 LITROS

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.784,88

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREF.MUN.DE CASTANHAL

Data: 11/11/2020 09:02

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais Hidrosanitários, destinados a atender as necessidades das diversas secretarias/ Fundos municipais, bem como, o Instituto de Previdência deste município de Castanhal/PA por um período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: ALMOFADA ASSENTO - VEÍCULO AUTOMOTIVO - CAIXA D'ÁGUA 5.000 LITROS EM FIBRA (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)

Identificação: NºPregão:1012020 / UASG:980447

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Catmat: 58947 - ALMOFADA ASSENTO - VEÍCULO AUTOMOTIVO , ALMOFADA ASSENTO - VEICULO AUTOMOTIVO NOME

Adjudicação: 27/11/2020 08:47

Homologação: 02/12/2020 10:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 119

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

17.142.432/0001-30 J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES
* VENCEDOR *

R\$ 2.700,00

Descrição: CAIXA D'ÁGUA 5.000 LITROS EM FIBRA (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)

21.254.778/0001-05 J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI

R\$ 2.784,88

Descrição: CAIXA D'ÁGUA 5.000 LITROS EM FIBRA (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)

10.942.831/0001-36 COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI

R\$ 3.043,39

Descrição: CAIXA D'ÁGUA 5.000 LITROS EM FIBRA (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.684,70

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais
IFMG - CAMPOS OURO BRANCO

Data: 01/07/2020 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de Preço para aquisição de materiais de manutenção destinados aos campi Ouro Branco e Conselheiro Lafaiete do IFMG..

Identificação: NºPregão:12020 / UASG:155230

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/07/2020 11:08

Homologação: 02/07/2020 15:36

Descrição: PLACA PARA CONSTRUCAO - caixa d'agua 10000 litros O reservatórios são inteiramente laminados e estruturados com fibra de vidro, feitos no formato tronco-cônico o que proporciona uma elevada resistência mecânica estrutural. As laminações são feitas com resina poliéster. Com capacidade para 10.000 litros, altura com a tampa 2,30 m, diâmetro superior (boca) 2,82 m, diâmetro inferior (base) 2,38 m, peso 140 kg,

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: MG

CatMat: 14974 - PLACA PARA CONSTRUCAO , PLACA PARA CONSTRUCAO NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.964.625/0001-05 * VENCEDOR *	LPSJ REPRESENTACAO COMERCIO E SERVICIO EM GERAL EIRELI	R\$ 2.864,00
Descrição: caixa d'agua 10000 litros O reservatórios são inteiramente laminados e estruturados com fibra de vidro, feitos no formato tronco-cônico o que proporciona uma elevada resistência mecânica estrutural. As laminações são feitas com resina poliéster. Com capacidade para 10.000 litros, altura com a tampa 2,30 m, diâmetro superior (boca) 2,82 m, diâmetro inferior (base) 2,38 m, peso 140 kg, (OFERTADO PRODUTO COM QUALIDADE SUPERIOR FABRICADO EM POLIETILENO CONFORME MANUAL)		
07.060.438/0001-04	ZACT MANUTENCAO E REFORMA EIRELI	R\$ 3.089,39
Descrição: caixa d'agua 10000 litros O reservatórios são inteiramente laminados e estruturados com fibra de vidro, feitos no formato tronco-cônico o que proporciona uma elevada resistência mecânica estrutural. As laminações são feitas com resina poliéster. Com capacidade para 10.000 litros, altura com a tampa 2,30 m, diâmetro superior (boca) 2,82 m, diâmetro inferior (base) 2,38 m, peso 140 kg, entregues no campus bambui mg		
13.857.945/0001-76	FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4.280,00
Descrição: caixa d'agua 10000 litros O reservatórios são inteiramente laminados e estruturados com fibra de vidro, feitos no formato tronco-cônico o que proporciona uma elevada resistência mecânica estrutural. As laminações são feitas com resina poliéster. Com capacidade para 10.000 litros, altura com a tampa 2,30 m, diâmetro superior (boca) 2,82 m, diâmetro inferior (base) 2,38 m, peso 140 kg,		
04.583.398/0001-97	GENEROSO ORGANIZACOES LTDA	R\$ 7.000,00
Descrição: caixa d'agua 10000 litros O reservatórios são inteiramente laminados e estruturados com fibra de vidro, feitos no formato tronco-cônico o que proporciona uma elevada resistência mecânica estrutural. As laminações são feitas com resina poliéster. Com capacidade para 10.000 litros, altura com a tampa 2,28 m, diâmetro superior (boca) 2,90 m, diâmetro inferior (base) 2,35 m, peso 140 kg,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.995,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA DE SÃO FRANCISCO/ES

Data: 29/06/2020 09:00

Objeto: Registro de Preços visando a futura e eventual contratação de empresas especializadas em fornecimento de materiais de construção em geral, com vistas ao atendimento das necessidades de obras e reparos dos diversos setores do Fundo Municipal de Saúde do município de barra de São Francisco/ES.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72020 / UASG:927793

Lote/Item: /104

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/07/2020 11:46

Homologação: 15/07/2020 12:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.964.625/0001-05 * VENCEDOR *	LPSJ REPRESENTACAO COMERCIO E SERVICIO EM GERAL EIRELI	R\$ 3.243,50
Descrição: De polietileno 6.000 Litros (OFERTADO CAIXA DE POLIETILENO DE 7500, SUPERIOR AO SOLICITADO) - CAIXA PE FORTLEV 7.500 L (Código: 2020025)		
10.916.136/0002-80	COMERCIAL MENEGUCE LTDA ME	R\$ 3.990,00
Descrição: De polietileno 6.000 Litros		
37.089.095/0001-71	SOLUTION ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 4.000,00
Descrição: CAIXA D'ÁGUA		
22.193.764/0001-83	DT MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 7.900,00
Descrição: De polietileno 6.000 Litros		

Item 99: CAIXA D'AGUA DE 5.000 LITROS

Preço Estimado: R\$ 7.693,38 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 7.693,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7.693,38

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	CAIXA D'AGUA DE 5.000 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: mediana das Propostas Finais

R\$ 7.574,95

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5a Região Militar
15abrigada de Infantaria mecanizada
30 Batalhão de Infataria mecanizado

Objeto: Aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis, para atender as necessidades do 30º Batalhão de Infantaria mecanizado.

Descrição: CAIXA D'ÁGUA - CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 500 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA

Catmat: 237362 - CAIXA D'ÁGUA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 500 L

Data: 09/02/2021 08:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:182020 / UASG:160206

Lote/Item: /148

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.685.407/0001-08 * VENCEDOR *	MEDIEVAL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 149,90
Descrição: CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 500, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA		
32.440.573/0001-22	JOSE CELIO FERREIRA OLIVEIRA 05198436496	R\$ 15.000,00
Descrição: CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 500 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA		

Preço (Compras Governamentais) 2: mediana das Propostas Finais

R\$ 7.619,95

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5a Região Militar
15abrigada de Infantaria mecanizada
30 Batalhão de Infataria mecanizado

Objeto: Aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis, para atender as necessidades do 30º Batalhão de Infantaria mecanizado.

Descrição: CAIXA D'ÁGUA - CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL POLIETILENO, TIPO CÔNICO, CAPACIDADE 1.000 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA

Catmat: 290110 - CAIXA D'ÁGUA

Data: 09/02/2021 08:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:182020 / UASG:160206

Lote/Item: /136

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.685.407/0001-08 * VENCEDOR *	MEDIEVAL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 239,90
Descrição: CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL POLIETILENO, TIPO CÔNICO, CAPACIDADE 1.000 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA		
32.440.573/0001-22	JOSE CELIO FERREIRA OLIVEIRA 05198436496	R\$ 15.000,00
Descrição: CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL POLIETILENO, TIPO CÔNICO, CAPACIDADE 1.000 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA		

Preço (Compras Governamentais) 3: mediana das Propostas Finais

R\$ 7.885,22

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Data: 30/11/2020 10:10

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE PORTO VELHO

Objeto: Serviço de manutenção em Telhados.

Descrição: Manutenção / Higienização de Reservatório de Água Potável - INSTALAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 5.000 LITROS EM ALTURA, FORRO, COM ACESSÓRIOS. (UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE)

CatSer: 13595 - Manutenção , higienização de reservatório de água potável

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:362020 / UASG:120641

Lote/Item: /38

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.857.759/0001-34 * VENCEDOR *	R T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 5.999,99
Descrição: INSTALAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 5.000 LITROS EM ALTURA, FORRO, COM ACESSÓRIOS. (UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE)		
15.360.856/0001-45	CONSTRUTORA MM LTDA	R\$ 6.000,00
Descrição: INSTALAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 5.000 LITROS EM ALTURA, FORRO, COM ACESSÓRIOS. (UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE)		
09.520.005/0001-10	VISAO EMPRESARIAL LTDA	R\$ 6.305,00
Descrição: INSTALAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 5.000 LITROS EM ALTURA, FORRO, COM ACESSÓRIOS. (UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE)		
31.206.870/0001-45	G M DE CAMPOS GOMES SERVICOS DE ENGENHARIA	R\$ 6.308,36
Descrição: INSTALAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 5.000 LITROS EM ALTURA, FORRO, COM ACESSÓRIOS. (UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE)		
07.822.354/0001-60	MKJ CONSTRUTORA LTDA	R\$ 6.703,00
Descrição: INSTALAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 5.000 LITROS EM ALTURA, FORRO, COM ACESSÓRIOS. (UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE) Reservatório d'Água: IMBRALIT IND. E COM. DE ARTEF. DE FIBROC. LTDA CNPJ 83.724.302/0001-30 CTF 39669 / Prazo de Validade da Proposta: 90 dias / Prazo de execução do Serviço: 90 dias / Prazo de garantia do Serviço: Artigo 618, Lei 10.406/2002, 05 anos		
11.255.923/0001-00	PRONORTE CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 7.491,18
Descrição: INSTALAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 5.000 LITROS EM ALTURA, FORRO, COM ACESSÓRIOS. (UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE)		
15.384.280/0001-56	J. C. M. NETO CONSTRUÇOES EIRELI	R\$ 7.884,00
Descrição: INSTALAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 5.000 LITROS EM ALTURA, FORRO, COM ACESSÓRIOS. (UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE)		
36.269.156/0001-10	J F A DE MORAIS CONSTRUÇOES	R\$ 7.885,00
Descrição: INSTALAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 5.000 LITROS EM ALTURA, FORRO, COM ACESSÓRIOS. (UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE)		
22.024.586/0001-67	MILLENIUM SERVICOS DE ARQUITETURA, ENGENHARIA E CONSTRUCAO DE EDIFICIOS EIRELI	R\$ 7.885,45
Descrição: INSTALAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 5.000 LITROS EM ALTURA, FORRO, COM ACESSÓRIOS. (UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE)		
04.100.772/0001-56	CABOCLINHO CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA	R\$ 7.885,46
Descrição: INSTALAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 5.000 LITROS EM ALTURA, FORRO, COM ACESSÓRIOS. (UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE)		
27.415.012/0001-33	J C CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI	R\$ 7.885,46
Descrição: INSTALAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 5.000 LITROS EM ALTURA, FORRO, COM ACESSÓRIOS. (UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE)		
03.761.180/0001-12	SHEKINAH CONSTRUÇOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 7.885,46
Descrição: INSTALAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 5.000 LITROS EM ALTURA, FORRO, COM ACESSÓRIOS. (UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE)		
21.921.392/0001-00	CANDIDO IGOR TAVARES FERNANDES	R\$ 7.885,46
Descrição: INSTALAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 5.000 LITROS EM ALTURA, FORRO, COM ACESSÓRIOS. (UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE)		
20.077.176/0001-59	CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 8.000,00
Descrição: INSTALAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 5.000 LITROS EM ALTURA, FORRO, COM ACESSÓRIOS. (UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE)		
22.141.984/0001-63	TGM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS DE ENGENHARIA CIVIL LTDA	R\$ 10.000,00
Descrição: INSTALAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 5.000 LITROS EM ALTURA, FORRO, COM ACESSÓRIOS. (UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE)		
33.658.130/0001-75	FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 14.193,83
Descrição: INSTALAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 5.000 LITROS EM ALTURA, FORRO, COM ACESSÓRIOS. (UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE) -Decla ramos estar de acordo com edital e seus anexos. -Prazo de validade da proposta: 90 dias.		

Item 100: CAIXA D'AGUA DE 10.000 LITROS

Preço Estimado: R\$ 14.281,79 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 14.281,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14.281,79

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CAIXA D'AGUA DE 10.000 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: mediana das Propostas Finais

R\$ 13.845,37

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura municipal de Jaru Rondônia	Data: 12/03/2021 15:37
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE ENCANAMENTOS, BOMBAS E CAIXAS D'ÁGUA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CAIXA D'ÁGUA - CAIXA D'ÁGUA 25000 LT Fabricado em plástico reforçado com fibra de vidro (PRFV) Altura com tampa até 4,29, Diâmetro superior 3,38, Diâmetro inferior até 2,35 m.	SRP: SIM
CatMat: 94404 - CAIXA D'AGUA - FIBRA DE VIDRO	Identificação: NºPregão:162021 / UASG:453187
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.784.313/0001-95 * VENCEDOR *	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 13.845,37

Descrição: CAIXA D'ÁGUA 25000 LT Fabricado em plástico reforçado com fibra de vidro (PRFV) Altura com tampa até 4,29, Diâmetro superior 3,38, Diâmetro inferior até 2,35 m.

Preço (Compras Governamentais) 2: mediana das Propostas Finais

R\$ 15.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 25 BATALHAO LOGISTICO(ES)	Data: 01/07/2020 00:00
Objeto: Contratação do serviço de limpeza da caixa d'água.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: MANUTENCAO / HIGIENIZACAO DE RESERVATORIO DE AGUA POTAVEL - MANUTENÇÃO, HIGIENIZAÇÃO DE RESERVATÓRIO DE ÁGUA POTÁVEL, CAIXA D'ÁGUA TORRE 60 MIL LITROS	SRP: NÃO
CatSer: 13595 - Manutenção , higienização de reservatório de água potável	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 38/2020 / UASG: 160274
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.358.810/0001-70 * VENCEDOR *	CONSTRUFORTE CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	R\$ 15.000,00

Descrição: MANUTENÇÃO, HIGIENIZAÇÃO DE RESERVATÓRIO DE ÁGUA POTÁVEL, CAIXA D'ÁGUA TORRE 60 MIL LITROS

Preço (Compras Governamentais) 3: mediana das Propostas Finais

R\$ 14.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA DE BELTERRA	Data: 15/06/2020 09:07
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos para manutenção, ampliação e implementação de poços artesanais no município de beltterra..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CAIXA D'ÁGUA - Caixa d'água, caixa d'agua - fibra de vidro	SRP: SIM
CatMat: 94404 - CAIXA D'AGUA - FIBRA DE VIDRO	Identificação: NºPregão:62020 / UASG:980044
	Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/07/2020 13:23

Homologação: 08/07/2020 08:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.795.155/0001-79 * VENCEDOR *	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 13.999,97
Descrição: Caixa d'água fibra de vidro 20.000L		
36.186.548/0001-15	R C M COELHO EIRELI	R\$ 14.000,00
Descrição: Caixa d'água fibra de vidro 20.000L		
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 14.133,33
Descrição: Caixa d'água fibra de vidro 20.000L MARCA: FORTLEV		

Item 101: BOMBAS SUBMERSAS TRIFASICA 01 (UM)CV

Preço Estimado: R\$ 2.975,44 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 2.975,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.975,44

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	BOMBAS SUBMERSAS TRIFASICA 01 (UM)CV	

Preço (Compras Governamentais) 1: mediana das Propostas Finais

R\$ 3.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS
INST.FED.DA ED.,CIENC.,E TEC.DO AM/C.COARI

Data: 01/10/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de motor bomba - bomba submersa para aplicação em poço artesiano para atender as necessidade do IFAM Campus Coari, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3/2020 / UASG: 158447

Descrição: BOMBA HIDRÁULICA - BOMBA HIDRÁULICA, POTÊNCIA 3,5 CV, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, TIPO MOTOR TRIFÁSICO, APLICAÇÃO SUBMERSA, DIÂMETRO 4 POL

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

CatMat: 456192 - BOMBA HIDRÁULICA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.075.030/0001-62 * VENCEDOR *	MENDELI REPRESENTACAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME	R\$ 3.000,00

Descrição: BOMBA HIDRÁULICA, POTÊNCIA 3,5 CV, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, TIPO MOTOR TRIFÁSICO, APLICAÇÃO SUBMERSA, DIÂMETRO 4 POL

Preço (Compras Governamentais) 2: mediana das Propostas Finais

R\$ 2.952,32

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
BASE AEREA DE RECIFE

Data: 28/09/2020 10:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de material permanente e de uso duradouro (roçadeira, soprados, bomba submersa, motopoda, cafeteira,...) para atendimento das demandas do II comar e terceiro centro integrado de defesa aérea e controle de tráfego aéreo (cindacta 3)..

Identificação: NºPregão:622020 / UASG:120632

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: BOMBA D'ÁGUA - PEÇA/COMPONENTE - BOMBA SUBMERSA 7,5 CV, BOMBA CENTRÍFUGA MULTISTÁGIO EM AÇO INOXIDÁVEL, ALIMENTAÇÃO TRIFÁSICA 380V, FREQUÊNCIA 60 HZ, PROTEÇÃO IP58

Catmat: 38229 - BOMBA ALTERNATIVA PARA AGUA

Adjudicação: 01/10/2020 14:59

Homologação: 13/10/2020 17:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.065.938/0001-22 * VENCEDOR *	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 2.547,00
Descrição: BOMBA SUBMERSA 7,5 CV, BOMBA CENTRÍFUGA MULTISTÁGIO EM AÇO INOXIDÁVEL, ALIMENTAÇÃO TRIFÁSICA 380V, FREQUÊNCIA 60 HZ, PROTEÇÃO IP58		
34.822.903/0001-70	HD3 COMERCIAL TECNICA EIRELI	R\$ 2.738,00
Descrição: BOMBA SUBMERSA 7,5 CV, BOMBA CENTRÍFUGA MULTISTÁGIO EM AÇO INOXIDÁVEL, ALIMENTAÇÃO TRIFÁSICA 380V, FREQUÊNCIA 60 HZ, PROTEÇÃO IP58		
23.075.030/0001-62	MENDELI REPRESENTACAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME	R\$ 3.166,65
Descrição: BOMBA SUBMERSA 7,5 CV, BOMBA CENTRÍFUGA MULTISTÁGIO EM AÇO INOXIDÁVEL, ALIMENTAÇÃO TRIFÁSICA 380V, FREQUÊNCIA 60 HZ, PROTEÇÃO IP58		
38.010.578/0001-00	D G MAX COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 6.150,00
Descrição: BOMBA SUBMERSA 7,5 CV, BOMBA CENTRÍFUGA MULTISTÁGIO EM AÇO INOXIDÁVEL, ALIMENTAÇÃO TRIFÁSICA 380V, FREQUÊNCIA 60 HZ, PROTEÇÃO IP58		

Preço (Compras Governamentais) 3: mediana das Propostas Finais

R\$ 2.974,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO - SESC

Objeto: Registro de preços para a aquisição de equipamentos para o Sesc-AR/DF..

Descrição: BOMBA SUBMERSA PEÇAS E ACESSÓRIOS - CONJUNTO DE BOMBA SUBMERSA Características: - 3 CV; - Trifásico; - 380 V; - Refrigerada à água; - Garantia mínima de 01 (um) ano contra defeitos de fabricação. Informações do poço: - Nível estático: 11 metros; - Nível dinâmico: 20 metros; - Vazão/hora: 9.000 L/H; - Revestimento: diâmetro '6' quantidade 27M; - Profundidade: 56 metros; - Posicionamento: 19 a 21 metros; - Distância entre a boca do poço e reservatório: 11 metros; - Altura do reservatório: 22 metros; - Desnível entre poço e reservatório: 1 metro; - Diâmetro da tubulação adutora: 40 mm.

Catmat: 150182 - BOMBA SUBMERSA PEÇAS E ACESSÓRIOS , BOMBA SUBMERSA PEÇAS E ACESSÓRIOS NOME

Data: 18/09/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:262020 / UASG:926637

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.181.473/0001-80 * VENCEDOR *	BIDDEN COMERCIAL LTDA.	R\$ 2.974,00
Descrição: CONJUNTO DE BOMBA SUBMERSA Características: - 3 CV; - Trifásico; - 380 V; - Refrigerada à água; - Garantia mínima de 01 (um) ano contra defeitos de fabricação. Informações do poço: - Nível estático: 11 metros; - Nível dinâmico: 20 metros; - Vazão/hora: 9.000 L/H; - Revestimento: diâmetro "6" quantidade 27M; - Profundidade: 56 metros; - Posicionamento: 19 a 21 metros; - Distância entre a boca do poço e reservatório: 11 metros; - Altura do reservatório: 22 metros; - Desnível entre poço e reservatório: 1 metro; - Diâmetro da tubulação adutora: 40 mm.		

Item 102: BOMBAS SUBMERSAS TRIFÁSICA 1./2(UM E MEIO) CV

Preço Estimado: R\$ 3.411,89 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 3.411,89

média dos Preços Obtidos: R\$ 3.411,89

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	BOMBAS SUBMERSAS TRIFÁSICA 1./2(UM E MEIO) CV	

Preço (Compras Governamentais) 1: mediana das Propostas Finais

R\$ 3.752,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Data: 01/07/2020 00:00

Órgão: MINISTERIO DEFESA
HOSPITAL DAS FORÇAS ARMADAS

Objeto: Bombas hidráulicas

Descrição: REGISTRO ESFERA - BOMBA SUBMERSÍVEL, POTÊNCIA 8CV; SAÍDA 1 1/2 POL;
VAZÃO MÁXIMA 6,5 METROS CÚBICOS/HORA; PRESSÃO 143 M.C.A.;TRIFÁSICO
380V

CatMat: 150637 - REGISTRO ESFERA

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 60/2020 /
UASG: 112408

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.764.167/0001-03 * VENCEDOR *	ACARVE COMERCIO E LICITACOES EIRELI	R\$ 3.752,00

Descrição: BOMBA SUBMERSÍVEL, POTÊNCIA 8CV; SAÍDA 1 1/2 POL; VAZÃO MÁXIMA 6,5 METROS CÚBICOS/HORA; PRESSÃO 143 M.C.A.;TRIFÁSICO 380V

Preço Sinapi 1

R\$ 3.208,12

Preço Complementar

Código Produto: 00010589

Descrição: BOMBA SUBMERSIVEL, ELETRICA,
TRIFASICA, POTENCIA 1,97 HP,
DIAMETRO DO ROTOR 144 MM
SEMIABERTO, BOCAL DE SAIDA
DIAMETRO DE 2 POLEGADAS, HM/Q = 2
M / 26,8 M3/H A 28 M / 4,6 M3/H

Mês/Ano: 07/2020

UF: ES

Unidade: UN

Pesquisa: IBSGE

Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 2

R\$ 3.275,55

Preço Complementar

Código Produto: 00000759

Descrição: BOMBA SUBMERSA PARA POCOS
TUBULARES PROFUNDOS DIAMETRO
DE 4 POLEGADAS, ELETRICA,
TRIFASICA, POTENCIA 1,97 HP, 20
ESTAGIOS, BOCAL DE DESCARGA
DIAMETRO DE UMA POLEGADA E MEIA,
HM/Q = 18 M / 5,40 M3/H A 164 M /
0,80 M3/H

Mês/Ano: 08/2020

UF: BA

Unidade: UN

Pesquisa: IBSGE

Preço Desonerado: Não

Item 103: BOMBAS SUBMERSAS TRIFASICA 02 (DOIS) CV

Preço Estimado: R\$ 4.394,02 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4.394,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.394,02

Quantidade

Descrição

Observação

25 Unidades

BOMBAS SUBMERSAS TRIFASICA 02 (DOIS) CV

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 4.380,00**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA ECONOMIA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/PB</p> <p>Objeto: Registro de preços para aquisição de material permanente de interesse da Gerência Regional de Administração do Ministério da Economia no Estado da Paraíba e unidades atendidas..</p> <p>Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA ÁGUA - BOMBA CENTRÍFUGA ÁGUA, CAPACIDADE 3.500 RPM, TIPO MOTOR TRIFÁSICO, POTÊNCIA 3 CV, MATERIAL FERRO FUNDIDO, VAZÃO 58 M3/H, FREQUÊNCIA 60 HZ, VOLTAGEM 220/380 V, TIPO INSTALAÇÃO SUBMERSÍVEL</p> <p>CatMat: 464320 - BOMBA CENTRÍFUGA ÁGUA, CAPACIDADE 3.500 RPM TIPO MOTOR TRIFÁSICO POTÊNCIA 3 CV MATERIAL FERRO FUNDIDO VAZÃO 58 M3/H FREQUÊNCIA 60 HZ VOLTAGEM 220/380 V TIPO INSTALAÇÃO SUBMERSÍVEL</p>	<p>Data: 11/11/2020 10:03</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:92020 / UASG:170050</p> <p>Lote/Item: /2</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 20/11/2020 07:05</p> <p>Homologação: 20/11/2020 09:54</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 2</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: PB</p>
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.065.938/0001-22 * VENCEDOR *	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 2.983,00
Descrição: bomba submersível. Alimentação: 380 V - 60 Hz, trifásico. Potência: 3 cv. Recalque: 3". bocal roscado: 3" BSP. Pressão máxima sem vazão: 38 m.c.a , no mínimo. Máximo dos sólidos: 20 mm, no mínimo. Vazão máxima (Pressão: 2 m.c.a): 38 m³/h, no mínimo. Vazão mínima (Pressão: 24 m.c.a): 8,0 m³/h, no mínimo. Material do caracol da motobomba: Ferro fundido. Tipo de rotor: semiaberto e fabricado em ferro fundido. Elemento vedante: Selo mecânico duplo (borra cha nitrílica, aço inoxidável, grafite e cerâmica). Tipo de motor elétrico: IP-68, refrigerado com óleo dielétrico e com eixo em aço inoxidável. Comprimento mínimo do cabo de ligação: 8 m. Aplicação: Drenagem de águas servidas e pluviais do Edifício-sede do ME.		
36.181.473/0001-80	BIDDEN COMERCIAL LTDA.	R\$ 4.331,98
Descrição: bomba submersível. Alimentação: 380 V - 60 Hz, trifásico. Potência: 3 cv. Recalque: 3". bocal roscado: 3" BSP. Pressão máxima sem vazão: 38 m.c.a , no mínimo. Máximo dos sólidos: 20 mm, no mínimo. Vazão máxima (Pressão: 2 m.c.a): 38 m³/h, no mínimo. Vazão mínima (Pressão: 24 m.c.a): 8,0 m³/h, no mínimo. Material do caracol da motobomba: Ferro fundido. Tipo de rotor: semiaberto e fabricado em ferro fundido. Elemento vedante: Selo mecânico duplo (borra cha nitrílica, aço inoxidável, grafite e cerâmica). Tipo de motor elétrico: IP-68, refrigerado com óleo dielétrico e com eixo em aço inoxidável. Comprimento mínimo do cabo de ligação: 8 m. Aplicação: Drenagem de águas servidas e pluviais do Edifício-sede do ME.		
01.044.210/0001-44	AMCANAA EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 4.380,00
Descrição: bomba Submersível Potencia: 3,0 CV – 3500RPM –IP 68 – 2 polos; Voltagem: 220 ou 308 Volts – Trifásicos. 60Hz; Vazão máxima: 59,0m³/h a 2,0 Mca ; Vazão mínima: 7,0m³/h a 18 Mca Ø dos sólidos em suspensão: 20mm; Recalque: 3" BSP;		
34.777.255/0001-87	LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI	R\$ 5.000,00
Descrição: bomba submersível. Alimentação: 380 V - 60 Hz, trifásico. Potência: 3 cv. Recalque: 3". bocal roscado: 3" BSP. Pressão máxima sem vazão: 38 m.c.a , no mínimo. Máximo dos sólidos: 20 mm, no mínimo. Vazão máxima (Pressão: 2 m.c.a): 38 m³/h, no mínimo. Vazão mínima (Pressão: 24 m.c.a): 8,0 m³/h, no mínimo. Material do caracol da motobomba: Ferro fundido. Tipo de rotor: semiaberto e fabricado em ferro fundido. Elemento vedante: Selo mecânico duplo (borra cha nitrílica, aço inoxidável, grafite e cerâmica). Tipo de motor elétrico: IP-68, refrigerado com óleo dielétrico e com eixo em aço inoxidável. Comprimento mínimo do cabo de ligação: 8 m. Aplicação: Drenagem de águas servidas e pluviais do Edifício-sede do ME. Marca / Fabricante / Modelo: meka / 3 CV.		
27.343.071/0001-43	BOMBEMI COMERCIAL LTDA	R\$ 7.000,00
Descrição: bomba submersível. Alimentação: 380 V - 60 Hz, trifásico. Potência: 3 cv. Recalque: 3". bocal roscado: 3" BSP. Pressão máxima sem vazão: 38 m.c.a , no mínimo. Máximo dos sólidos: 20 mm, no mínimo. Vazão máxima (Pressão: 2 m.c.a): 38 m³/h, no mínimo. Vazão mínima (Pressão: 24 m.c.a): 8,0 m³/h, no mínimo. Material do caracol da motobomba: Ferro fundido. Tipo de rotor: semiaberto e fabricado em ferro fundido. Elemento vedante: Selo mecânico duplo (borra cha nitrílica, aço inoxidável, grafite e cerâmica). Tipo de motor elétrico: IP-68, refrigerado com óleo dielétrico e com eixo em aço inoxidável. Comprimento mínimo do cabo de ligação: 8 m. Aplicação: Drenagem de águas servidas e pluviais do Edifício-sede do ME.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 4.378,00**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<p>Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA</p> <p>Objeto: Aquisição de material de construção para a Secretaria municipal de Infraestrutura.</p> <p>Descrição: BOMBA SUBMERSA PEÇAS E ACESSÓRIOS - BOMBA SUBMERSIVEL BCS-220 3 CV TRIFASICA 220V</p> <p>CatMat: 150182 - BOMBA SUBMERSA PEÇAS E ACESSÓRIOS , BOMBA SUBMERSA PEÇAS E ACESSÓRIOS NOME</p>	<p>Data: 28/07/2020 09:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:352020 / UASG:980425</p> <p>Lote/Item: /555</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 22/09/2020 19:26</p> <p>Homologação: 24/09/2020 14:45</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 3</p> <p>Unidade: Unidade</p>
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.091.279/0001-21 * VENCEDOR *	R. M. FURTADO	R\$ 3.679,59
Descrição: BOMBA SUBMERSIVEL BCS-220 3 CV TRIFASICA 220V SCHNEIDER		
36.181.473/0001-80	BIDDEN COMERCIAL LTDA.	R\$ 4.311,90
Descrição: bomba submersível bcs-220 3 cv trifasica 220v.		
11.163.447/0001-06	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$ 4.356,00
Descrição: BOMBA SUBMERSIVEL BCS-220 3 CV TRIFASICA 220V		
03.217.016/0001-49	RPF COMERCIAL EIRELI	R\$ 4.400,00
Descrição: bomba submersível bcs-220 3 cv trifásica 220v. marca / Fabricante / modelo: meka / Submersível.		
01.489.611/0001-08	PISO E CIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 4.739,67
Descrição: BOMBA SUBMERSIVEL BCS-220 3 CV TRIFASICA 220V		
26.665.940/0001-93	R & J FERRAGENS LTDA	R\$ 4.950,00
Descrição: BOMBA SUBMERSIVEL BCS-220 3 CV TRIFASICA 220V		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 4.424,07**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7a Região Militar/7a Divisão de Exército 7ºBatalhão de Engenharia de Combate	Data: 15/05/2020 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:92020 / UASG:160343 Lote/Item: /74 Ata: Link Ata Adjudicação: 27/05/2020 17:42 Homologação: 29/05/2020 14:04 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 65 Unidade: Unidade UF: RN
Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos e para perfuração e instalação de poços..	
Descrição: BOMBA SUBMERSA PEÇAS E ACESSÓRIOS - BOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA DE 3 CV 300 A 380 MCA TENSÃO 380VOLTS	
Catmat: 150182 - BOMBA SUBMERSA PEÇAS E ACESSÓRIOS , BOMBA SUBMERSA PEÇAS E ACESSÓRIOS NOME	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.764.167/0001-03 * VENCEDOR *	ACARVE COMERCIO E LICITACOES EIRELI	R\$ 2.434,00
Descrição: BOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA DE 3 CV 300 A 380 MCA TENSÃO 380VOLTS		
21.004.858/0001-02	GILBERTO BRAUN	R\$ 2.457,00
Descrição: BOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA DE 3 CV 300 A 380 MCA TENSÃO 380VOLTS		
18.223.678/0001-07	MONJARDIM AUTOMACAO LTDA	R\$ 2.699,99
Descrição: BOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA DE 3 CV 300 A 380 MCA TENSÃO 380VOLTS		
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI	R\$ 2.822,73
Descrição: BOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA DE 3 CV 300 A 380 MCA TENSÃO 380VOLTS		
33.260.043/0001-65	O FORTE DA PIRAQUARA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 3.393,59
Descrição: BOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA DE 3 CV 300 A 380 MCA TENSÃO 380VOLTS		
31.742.923/0001-42	C R DO REGO	R\$ 3.400,00
Descrição: BOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA DE 3 CV 300 A 380 MCA TENSÃO 380VOLTS		
34.323.780/0001-22	HIDROSIX COMERCIO DE MAQUINAS, SERVICOS DE INSTALACOES E REPRESENTACOES DE PRODUTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 3.936,00
Descrição: BOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA DE 3 CV 300 A 380 MCA TENSÃO 380 VOLTS		

NPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.217.016/0001-49	RPF COMERCIAL EIRELI	R\$ 4.424,05
Descrição: bomba submersa trifásica de 3 cv 300 a 380 mca tensão 380 volts. marca / Fabricante / modelo: Thebe / 3,0 CV.		
06.176.620/0001-62	GAITEC COMERCIO E SERVICOS DE AUTOMACAO E SISTEMA DO BRASIL LTDA	R\$ 4.424,06
Descrição: BOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA DE 3 CV 300 A 380 MCA TENSÃO 380VOLTS		
19.897.723/0001-63	CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI	R\$ 4.424,07
Descrição: BOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA DE 3 CV 300 A 380 MCA TENSÃO 380VOLTS Prazo de entrega: 30 (trinta) dias; Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias; Garantia contra qualquer defeito de fabricação ou matéria-prima; No preço está incluso todos os impostos, tributos e fretes; Declaramos que estamos de acordo com os termos do edital e seus anexos; Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e a proposta está em conformidade com as exigências deste edital; Declaramos que atendemos aos requisitos do art. 3º da Lei Complementar 123/2006, para fazer jus aos benefícios dispostos na predi ta lei.		
20.470.692/0001-49	L B COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI	R\$ 4.424,07
Descrição: BOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA DE 3 CV 300 A 380 MCA TENSÃO 380VOLTS. MARCA: SCHNEIDER		
00.118.689/0001-53	R.M. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 4.424,07
Descrição: BOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA DE 3 CV 300 A 380 MCA TENSÃO 380VOLTS Prazo de entrega: 30 (trinta) dias; Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias; Garantia contra qualquer defeito de fabricação ou matéria-prima; No preço está incluso todos os impostos, tributos e fretes; Declaramos que estamos de acordo com os termos do edital e seus anexos; Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e a proposta está em conformidade com as exigências deste edital; Declaramos que atendemos aos requisitos do art. 3º da Lei Complementar 123/2006, para fazer jus aos benefícios dispostos na predi ta lei.		
11.161.972/0001-84	B & B MATERIAL HIDRAULICO LTDA	R\$ 4.424,10
Descrição: BOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA DE 3 CV 300 A 380 MCA TENSÃO 380VOLTS		
07.789.673/0001-11	B E B COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 5.000,00
Descrição: BOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA DE 3 CV 300 A 380 MCA TENSÃO 380VOLTS		
24.096.426/0001-59	AF HIDROELETIC EIRELI	R\$ 5.000,00
Descrição: BOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA DE 3 CV 300 A 380 MCA TENSÃO 380VOLTS		
08.397.333/0001-08	CESAR COMERCIO LTDA	R\$ 5.311,53
Descrição: bomba SUBMERSA SUB7 3CV TRIFÁSICA		
30.868.771/0001-66	JVb DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 8.000,00
Descrição: BOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA DE 3 CV 300 A 380 MCA TENSÃO 380VOLTS		
19.939.011/0001-60	AWb LOGISTICA E TRANSPORTES EIRELI	R\$ 20.000,00
Descrição: BOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA DE 3 CV 300 A 380 MCA TENSÃO 380VOLTS		
55.118.103/0001-42	ENGEFAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$ 261.683,74
Descrição: BOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA DE 3 CV 300 A 380 MCA TENSÃO 380VOLTS		

Item 104: BOMBAS SUBMERSAS TRIFASICA 03ITRES) CV

Preço Estimado: R\$ 4.870,14 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 4.870,14 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.870,14

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	BOMBAS SUBMERSAS TRIFASICA 03ITRES) CV	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.653,79

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTERIO DA SAUDE
HOSPITAL GERAL DE BONSUCESSO

Objeto: Aquisição de bombas centrifugas e submersa

Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA ÁGUA - BOMBA CENTRÍFUGA ÁGUA, TIPO MOTOR TRIFÁSICO, POTÊNCIA 7,50 CV, APLICAÇÃO RESERVATÓRIO DE ÁGUA, MATERIAL FERRO FUNDIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTURA MANOMÉTRICA DE 70 M, SUÇÃO DE 2,5 POL, EL E, VAZÃO 16 M3/H, FREQUÊNCIA 60 HZ, VOLTAGEM 220 V

Data: 01/11/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 292/2020 / UASG: 250042

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Catmat: 298562 - BOMBA CENTRÍFUGA ÁGUA, VOLTAGEM 220 V, TIPO MOTOR TRIFÁSICO, POTÊNCIA 7,50 CV, APLICAÇÃO RESERVATÓRIO DE ÁGUA, MATERIAL FERRO FUNDIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTURA MANOMÉTRICA DE 70 M, SUCÇÃO DE 2,5 POL, ELE, VAZÃO 16 M3/H, FREQUÊNCIA 60 HZ

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.201.906/0001-11	CLAUDIA FERNANDA RAMOS MENEZES 15641300705	R\$ 4.653,79
* VENCEDOR *		

Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA ÁGUA, TIPO MOTOR TRIFÁSICO, POTÊNCIA 7,50 CV, APLICAÇÃO RESERVATÓRIO DE ÁGUA, MATERIAL FERRO FUNDIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTURA MANOMÉTRICA DE 70 M, SUCÇÃO DE 2,5 POL, ELE, VAZÃO 16 M3/H, FREQUÊNCIA 60 HZ, VOLTAGEM 220 V

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.873,08

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas

Campus Manaus - Zona Leste

Data: 20/10/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 82020 / UASG: 158444

Lote/Item: /46

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/10/2020 15:35

Homologação: 26/10/2020 13:38

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos para realização de atividades educacionais e pesquisas acadêmicas nos Laboratórios Educativos de Produção do IFAM - Campus Manaus Zona Leste, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..

Descrição: BOMBA HIDRÁULICA - BOMBA HIDRÁULICA, POTÊNCIA 7,5 CV, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, VAZÃO 27,6 M3/H, TIPO MOTOR TRIFÁSICO, APLICAÇÃO SUBMERSA, DIÂMETRO 4 POL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: AM

Catmat: 448074 - BOMBA HIDRÁULICA, POTÊNCIA 7,5 CV TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V VAZÃO 27,6 M3/H TIPO MOTOR TRIFÁSICO APLICAÇÃO SUBMERSA DIÂMETRO 4 POL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 2.246,15
* VENCEDOR *		

Descrição: moto bomba Submersa 4" - motor trifásico: 7,5CV (220/380 V) TENSÃO (VOLTAGEM) = 220V NR. DE FASES = Trifásica CORRENTE (A) = 28 ampere s NR. DE ESTÁGIOS = 7 estágios VAZÃO (M3/H) = entre 20m 22 Válvula de retenção incorporada de Poliamida 22 Eixo do bombeador de aço inox AISI 304 22 Mancais de Poliuretano Termoplástico e corpo do mancal de ABS 22 Rotor fechado de Policarbonato 22 Difusor de Noryl® GFN3 22 Divisão de aço inox: SUB 95: AISI 304 22 Corpo, guarda cabo, intermediário e filtro de aço inox AISI 304 22 Motor elétrico encapsulado, 2 polos, 60 Hz Rotores fechados de CelconR, Válvula de retenção incorporada. Sistema de vedação Tri-Seal!22 com rotores flutuantes independentes.

01.044.210/0001-44	AMCANAA EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 7.500,00
--------------------	---------------------------------------	--------------

Descrição: Conj. motobomba Submersa modelo: SUB 100 -75 F6E7 Potência: 7,5 HP – IP68 – 2 Pólos Vazão máxima: 28,0 m³/h á 29 mca - Vazão mínima: 7,0 m³/h á 93 mca Recalque: 2 ½" BSP – Nº de Estágios:7 Voltagem: 220 Volts - Trifásico

Preço Sinapi 1

R\$ 5.083,55

Preço Complementar

Código Produto: 00000754

Descrição: BOMBA SUBMERSIVEL, ELETRICA, TRIFASICA, POTENCIA 3,75 HP, DIAMETRO DO ROTOR 90 MM SEMIABERTO, BOCAL DE SAIDA DIAMETRO DE 2 POLEGADAS, HM/Q = 5 M / 61,2 M3/H A 25,5 M / 3,6 M3/H

Mês/Ano: 08/2020

UF: RN

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Item 105: BOMBAS SUBMERSAS TRIFASICA 05(CINCO) VC

Preço Estimado: R\$ 8.899,00 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 8.899,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8.899,00

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	BOMBAS SUBMERSAS TRIFASICA 05(CINCO) VC	

Preço Sinapi 1

R\$ 9.151,51

Preço Complementar

Codigo Produto: 00000749

Descrição: BOMBA SUBMERSA PARA POCOS
TUBULARES PROFUNDOS DIAMETRO
DE 6 POLEGADAS, ELETRICA,
TRIFASICA, POTENCIA 3,45 HP, 5
ESTAGIOS, BOCAL DE DESCARGA
DIAMETRO DE 2 POLEGADAS, Hm/Q =
68,5 m / 6,12 m3/H A 39,5 m / 14,04
m3/H

Mês/Ano: 10/2020

UF: PE

Unidade: UN

Pesquisa: IGE

Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 2

R\$ 8.772,75

Preço Complementar

Codigo Produto: 00000749

Descrição: BOMBA SUBMERSA PARA POCOS
TUBULARES PROFUNDOS DIAMETRO
DE 6 POLEGADAS, ELETRICA,
TRIFASICA, POTENCIA 3,45 HP, 5
ESTAGIOS, BOCAL DE DESCARGA
DIAMETRO DE 2 POLEGADAS, Hm/Q =
68,5 m / 6,12 m3/H A 39,5 m / 14,04
m3/H

Mês/Ano: 12/2020

UF: RJ

Unidade: UN

Pesquisa: IGE

Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 3

R\$ 8.772,75

Preço Complementar

Codigo Produto: 00000749

Descrição: BOMBA SUBMERSA PARA POCOS
TUBULARES PROFUNDOS DIAMETRO
DE 6 POLEGADAS, ELETRICA,
TRIFASICA, POTENCIA 3,45 HP, 5
ESTAGIOS, BOCAL DE DESCARGA
DIAMETRO DE 2 POLEGADAS, Hm/Q =
68,5 m / 6,12 m3/H A 39,5 m / 14,04
m3/H

Mês/Ano: 12/2020

UF: RJ

Unidade: UN

Pesquisa: IGE

Preço Desonerado: Não

Item 106: TESOURA DE PÓDA / GRANDE

Preço Estimado: R\$ 94,52 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 94,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 94,52

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	TESOURA DE PÓDA / GRANDE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 99,22***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
 Empresa brasileira de Pesquisa Agropecuária
 Embrapa - Centro de Pesquisa Agropecuária dos Cerrados - CPAC

Objeto: Aquisição de material de manutenção de bens móveis, Imóveis e Ferramentas para a Embrapa Cerrados.

Descrição: JOGO DE FERRAMENTA - Tesoura de poda medindo 40 cm de lamina

CatMat: 70459 - JOGO DE FERRAMENTA

Data: 04/12/2020 13:35**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:102020 / UASG:135039**Lote/Item:** /149**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 16/12/2020 11:40**Homologação:** 17/12/2020 09:41**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 5**Unidade:** Unidade**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.065.938/0001-22 * VENCEDOR *	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 19,44

Descrição: Tesoura de poda medindo 40 cm de lamina

21.875.005/0001-38	COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES CAVALHEIROS LTDA	R\$ 179,00
--------------------	---	------------

Descrição: Tesoura de poda medindo 40 cm de lamina

Preço (Compras Governamentais) 2: mediana das Propostas Finais**R\$ 92,56***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ
 INSTITUTO FEDERAL DO CEARÁ/CAMPUS UBAJARA

Objeto: Aquisição de equipamentos de jardinagem

Descrição: TESOURA PODA - TESOURA PODA, MATERIAL LÂMINA AÇO CARBONO, MATERIAL CABO ALUMÍNIO,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMPUNHADURA DE BORRACHA, FORMATO BICO DE GAVIÃO, COMPRIMENTO CABO 78 CM, APLICAÇÃO JARDINAGEM

CatMat: 468661 -

Data: 01/12/2020 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 4/2020 / UASG: 158959**Lote/Item:** 3/1**Ata:** N/A**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2**Unidade:** Unidade**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.515.359/0001-18 * VENCEDOR *	TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI	R\$ 92,56

Descrição: TESOURA PODA, MATERIAL LÂMINA AÇO CARBONO, MATERIAL CABO ALUMÍNIO,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMPUNHADURA DE BORRACHA, FORMATO BICO DE GAVIÃO, COMPRIMENTO CABO 78 CM, APLICAÇÃO JARDINAGEM

Preço (Compras Governamentais) 3: mediana das Propostas Finais**R\$ 91,77***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Empresa brasileira de Pesquisa Agropecuária
Centro Nacional de Pesquisas de Florestas

Objeto: Contratação de empresa para o eventual fornecimento de ferramentas e materiais de manutenção para a Embrapa Florestas..

Descrição: TESOURA PODA - Tesouras de poda de aço e lâminas em aço carbono de liga especial, cabos com proteção de PVC. Dim.: 5,5 cm lâmina, comp. cabo 21,5, comp. total 27 cm., larg. 9,5 cm. Produtos referência: marca Okasume ou Limmat

CatMat: 3689 - TESOURAO / TESOURA - PODA

Data: 19/11/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112020 / UASG:135028

Lote/Item: /48

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/11/2020 16:55

Homologação: 27/11/2020 17:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 * VENCEDOR *	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 91,30
Descrição: Tesouras de poda de aço e lâminas em aço carbono de liga especial, cabos com proteção de PVC. Dim.: 5,5 cm lâmina, comp. cabo 21,5, comp. total 27 cm., larg. 9,5 cm. Produtos referência: marca Okasume ou Limmat.		
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 92,24
Descrição: Tesouras de poda de aço e lâminas em aço carbono de liga especial, cabos com proteção de PVC. Dim.: 5,5 cm lâmina, comp. cabo 21,5, comp. total 27 cm., larg. 9,5 cm. Produtos referência: marca Okasume ou Limmat		

Item 107: ROLO DE FIO PARA ROÇAEIRA

Preço Estimado: R\$ 753,33 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 753,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 753,33

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	ROLO DE FIO PARA ROÇAEIRA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: mediana das Propostas Finais

R\$ 750,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura municipal de bandeirantes/MS

Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de material de energia elétrica, visando atender às necessidades da Secretaria municipal de Obras Gestão Urbana e Habitação.

Descrição: Fio solido 750V 6.00mm rolo com 100 metros - Fio solido 750V 6.00mm rolo com 100 metros

Data: 30/03/2021 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 1400

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_bandeirantes

Quantidade: 1

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.520.727/0001-89 * VENCEDOR *	GYL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E TRANSPORTE EIRELI	R\$ 750,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: mediana das Propostas Finais

R\$ 750,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOLCINOPOLIS

Objeto: Aquisição de fiação elétrica destinada à instalação de ares-condicionados na Creche Escola municipal.

Descrição: ROLO DE FIO 10MMX100MT - ROLO DE FIO 10MMX100MT

Data: 24/02/2021 00:00

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Identificação: 00001621

Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: 201.28.32.154:8079/transparencia/
Quantidade: 10
Unidade: RL
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.813.875/0001-51 * VENCEDOR *	EDVALDO PINHEIRO RIBEIRO	R\$ 750,00

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 760,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE APARECIDA DO TABOADO
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS PARA ILUMINAÇÃO DA PRAÇA POLIESPORTIVA E TAMBEM PARA REPAROS NA INSTALAÇÃO ELÉTRICA DO CMEI SÃO JERÔNIMO.
Descrição: FIO FLEXIVEL 6,0 MM - ROLO 100 MTS - FIO FLEXIVEL 6,0 MM - ROLO 100 MTS

Data: 15/07/2020 00:00
Modalidade: DISPENSA
SRP: NÃO
Identificação: 00008620
Lote/Item: 1/12
Ata: N/A
Fonte: 179.109.70.218:8079/TRANSPARENCIA/
Quantidade: 2
Unidade: ROLO
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.004.207/0001-05 * VENCEDOR *	JURANDIR PRANDO DE CASTILHO	R\$ 760,00

Descrição: Descrição não informada

Item 108: LUVA DE PANO

Preço Estimado: R\$ 14,02 (un) Percentual: - Preço máximo: R\$ 14,02 Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,02

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	LUVA DE PANO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 14,98

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ BA
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos de proteção individual destinados aos funcionários da limpeza pública do município de Caetité-Ba..
Descrição: LUVA SEGURANÇA - Luvas para proteção das mãos. Conforme descritivo técnico do respectivo grupo.
Catmat: 150196 - LUVA SEGURANÇA

Data: 13/04/2021 08:23
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:292021 / UASG:983403
Lote/Item: 1/5
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Par
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.789.561/0001-35 * VENCEDOR *	V. DA SILVA FILHO EIRELI	R\$ 12,00
Descrição: Luvas para proteção das mãos. Conforme descritivo técnico do respectivo grupo.		
15.592.709/0001-09	TAC COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 13,40
Descrição: LUVA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS. CONFORME DESCRITIVO TÉCNICO DO RESPECTIVO GRUPO.		
02.048.521/0001-44	L RIBEIRO COMERCIAL LTDA	R\$ 13,90
Descrição: LUVAS PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS		
31.411.095/0001-60	ATY COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA	R\$ 13,95
Descrição: Luvas para proteção das mãos: Contra agentes mecânicos, abrasivos, escoriantes, cortantes e perfurantes. Contendo C.A.Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Entrega: 15 (quinze) dias;Endereço: Prefeitura municipal de Caetité Avenida Professora marlene Cerqueira, nº 1.000 bairro Prisco Viana - Caetité / BA - CEP: 46.400-000;Declaração: Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos;		
13.106.469/0001-51	JM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 14,95
Descrição: Luvas para proteção das mãos. Conforme descritivo técnico do respectivo grupo.		
35.658.074/0001-02	RESTART COMERCIO E SERVICOS VALENCA EIRELI	R\$ 15,00
Descrição: Luvas para proteção das mãos. Conforme descritivo técnico do respectivo grupo.		
26.037.785/0001-60	MARCOS ADRIANO CARDOSO VILASBOAS BARROS	R\$ 15,00
Descrição: Contra agentes mecânicos, abrasivos, escoriantes, cortantes e perfurantes. Contendo C.A.		
11.156.457/0001-06	D RODRIGUES DE OLIVEIRA	R\$ 15,00
Descrição: Luvas para proteção das mãos: Contra agentes mecânicos, abrasivos, escoriantes, cortantes e perfurantes. Contendo C.A.		
16.333.411/0001-39	OSMARINO DA COSTA DANTAS	R\$ 15,00
Descrição: Luvas para proteção das mãos: Contra agentes mecânicos, abrasivos, escoriantes, cortantes e perfurantes. Contendo C.A.		
21.990.802/0002-47	RODRIGO DE SOUZA MARQUES	R\$ 20,00
Descrição: Luvas para proteção das mãos. Conforme descritivo técnico do respectivo grupo.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,34

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA Departamento de Polícia Federal Superintendência Regional em Mato Grosso do Sul	Data: 09/04/2021 09:40
Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições de materiais de expediente, copa e cozinha, acondicionamento e embalagem, proteção e segurança, materiais de sinalização e gêneros de alimentação para suprir as necessidades da Superintendência da Polícia Federal do Estado do Mato Grosso do Sul e suas unidades subordinadas, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LUVA SEGURANÇA - LUVA SEGURANÇA, MATERIAL VAQUETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ELÁSTICO DORSO, REFORÇO PALMA, REFORÇO POLEGAR, FORMA 5 DEDOS, MODELO CANO CURTO, TIPO ANATÔMICA	SRP: SIM
CatMat: 430008 - LUVA SEGURANÇA, MATERIAL VAQUETA, TIPO ANATÔMICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ELÁSTICO DORSO, REFORÇO PALMA, REFORÇO POLEGAR, FORMA 5 DEDOS, MODELO CANO CURTO	Identificação: NºPregão:32021 / UASG:200354
	Lote/Item: 26/122
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Par
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.788.205/0001-20 * VENCEDOR *	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 12,34
Descrição: LUVA SEGURANÇA, MATERIAL VAQUETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ELÁSTICO DORSO, REFORÇO PALMA, REFORÇO POLEGAR, FORMA 5 DEDOS, MODELO CANO CURTO, TIPOANATÔMICA		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,73

208/223

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA	Data: 31/03/2021 10:03
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual-EPI, materiais e Ferramentas, para atender às demandas da Secretaria municipal de Desenvolvimento Urbano e meio Ambiente de mocajuba/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: LUVA SEGURANÇA - LUVA SEGURANÇA, MATERIAL 100% BORRACHA NITRÍLICA, TAMANHO M, APLICAÇÃO EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (E.P.I.), FORMA ANATÔMICA, MODELO BAINHA PROTEÇÃO PUNHO, SEM TALCO OU AMIDO, COR PRETA, TIPO DESCARTÁVEL	Identificação: NºPregão:52021 / UASG:980491
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Par
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.323.527/0001-00 * VENCEDOR *	JOSE ADRIANO NEVES BENASSULY	R\$ 6,50
Descrição: LUVA DE PROTEÇÃO EM PVC (HAXANOL)		
15.579.052/0001-31	EDER JUNIOR G. LOPES	R\$ 6,95
Descrição: LUVA DE PROTEÇÃO EM PVC (HAXANOL)		
12.488.070/0001-10	G R SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS, COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 12,45
Descrição: LUVA DE PROTEÇÃO EM PVC (HAXANOL)		
22.979.056/0001-72	MARCELO TADEU DE OLIVEIRA	R\$ 12,78
Descrição: LUVA SEGURANÇA, MATERIAL 100% BORRACHA NITRÍLICA, TAMANHO M, APLICAÇÃO EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (E.P.I.), FORMA ANATÔMICA, MODELO BAINHA PROTEÇÃO PUNHO, SEM TALCO OU AMIDO, COR PRETA, TIPO DESCARTÁVEL		
36.327.075/0001-29	FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 13,60
Descrição: LUVA DE PROTEÇÃO EM PVC (HAXANOL)		
30.815.452/0001-92	CG DISTRIBUIDORA LTDA.	R\$ 14,73
Descrição: LUVA DE PROTEÇÃO EM PVC (HAXANOL)		
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 15,80
Descrição: LUVA DE PROTEÇÃO EM PVC (HAXANOL). MARCA: PLASTCOR; FABRICANTE: PLASTCOR DO BRASIL LTDA; REGISTRO: CA34570; PROCEDÊNCIA: NACIONAL; VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.		
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 17,10
Descrição: LUVA SEGURANÇA, MATERIAL 100% BORRACHA NITRÍLICA, TAMANHO M, APLICAÇÃO EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (E.P.I.), FORMA ANATÔMICA, MODELO BAINHA PROTEÇÃO PUNHO, SEM TALCO OU AMIDO, COR PRETA, TIPO DESCARTÁVEL		
26.483.292/0001-54	IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 17,10
Descrição: LUVA DE PROTEÇÃO EM PVC (HAXANOL). MARCA WORKER, MODELO 35CM.		
36.442.253/0001-62	A. UNIDOS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 17,10
Descrição: LUVA DE PROTEÇÃO EM PVC (HAXANOL) CA n° 37127		
14.846.237/0001-00	RIBEIRO DA CRUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 17,10
Descrição: : LUVA SEGURANÇA, MATERIAL 100% BORRACHA NITRÍLICA, TAMANHO M, APLICAÇÃO EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (E.P.I.), FORMA ANATÔMICA, MODELO BAINHA PROTEÇÃO PUNHO, SEM TALCO OU AMIDO, COR PRETA, TIPO DESCARTÁVEL		

Item 109: BOCA DE LOBO

Preço Estimado: R\$ 133,40 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 133,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 133,40

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	BOCA DE LOBO	

Preço (Compras Governamentais) 1: mediana das Propostas Finais

R\$ 134,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
NÚCLEO DO GRUPOAMENTO DE APOIO DE CANOAS

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de limpeza de caixa d'água, esgoto, fossas, controle de pragas, limpeza de filtros e desobstrução de tubulações em proveito do Grupamento de Apoio de Canoas (GAP-CO), ALA 3 e Unidades Sediadas/Apoiadas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: Limpeza de Fossa / Esgoto / boca de Lobo - LIMPEZA DE FOSSA / ESGOTO / BOCA DE LOBO.

CatSer: 16527 - Limpeza de fossa , esgoto , boca de lobo

Data: 25/11/2020 13:33

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:292020 / UASG:120629

Lote/Item: 2/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 883

Unidade: Metro cúbico

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.595.674/0001-72 * VENCEDOR *	MARCOS ANTONIO HOFLE	R\$ 98,00
Descrição: LIMPEZA DE FOSSA / ESGOTO / BOCA DE LOBO.		
13.836.872/0001-36	ADVENTO DESENTUPIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 99,00
Descrição: LIMPEZA DE FOSSAS/ESGOTO/BOCA DE LOBO		
94.544.434/0001-04	CANCELLI SERVICOS LTDA	R\$ 170,00
Descrição: Limpeza de Fossa / Esgoto / boca de Lobo		
07.125.516/0001-01	ECO AMBIENTAL CONSULTORIA LTDA	R\$ 380,00
Descrição: Limpeza de Fossa / Esgoto / boca de Lobo		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 139,24

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial
Colégio Militar de Campo Grande

Objeto: Eventual contratação de empresas especializadas em Serviços Comuns, para manutenção de bens Imóveis do Colégio Militar de Campo Grande - MS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: Limpeza de Fossa / Esgoto / boca de Lobo - Limpeza de fossa , esgoto , boca de lobo. Serviço de Hidro jateamento para desentupimento e limpeza de rede de esgoto utilizando caminhão equipado de bomba de alta pressão ou vazão de até 260 litros por minuto, podendo gerar até 2.500 kgf/cm2 (bar) de pressão. Possibilitando a desintegração dos materiais mais sólidos.

CatSer: 16527 - Limpeza de fossa , esgoto , boca de lobo

Data: 17/11/2020 10:34

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82020 / UASG:160078

Lote/Item: /42

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Metro cúbico

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.910.192/0002-80 * VENCEDOR *	ELSENBACH & CIA LTDA	R\$ 110,00
Descrição: Serviço de hidrojateamento para desentupimento e limpeza de rede de esgoto.		
08.943.578/0001-93	VASCONCELOS & CIA LTDA	R\$ 122,99
Descrição: Serviço de Hidrojateamento para desentupimento e limpeza de rede de esgoto utilizando caminhão equipado de bomba de alta pressão ou vazão de até 260 litros por minuto, podendo gerar até 2.500 kgf/cm2 (bar) de pressão. Possibilitando a desintegração dos materiais mais sólidos.		
08.191.219/0001-27	GEOMETRA CONSTRUCOES LTDA	R\$ 155,50
Descrição: "Serviço de Hidrojateamento para desentupimento e limpeza de rede de esgoto utilizando caminhão equipado de bomba de alta pressão ou vazão de até 260 litros por minuto, podendo gerar até 2.500 kgf/cm2 (bar) de pressão. Possibilitando a desintegração dos materiais mais sólidos."		
09.401.169/0001-28	INDUSTEC LIMPEZA, HIGIENIZACAO E CONSERVACAO LTDA	R\$ 177,00
Descrição: Limpeza de fossa , esgoto , boca de lobo. Serviço de Hidro jateamento para desentupimento e limpeza de rede de esgoto utilizando caminhão equipado de bomba de alta pressão ou vazão de até 260 litros por minuto, podendo gerar até 2.500 kgf/cm2 (bar) de pressão. Possibilitando a desintegração dos materiais mais sólidos.		

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE RECIFE</p> <p>Objeto: Contratação de empresa especializada para realização de serviço de controle sanitário integrado no combate a pragas urbanas (dedetização, desratização, desinsetização, descupinização) e serviço, por m, de remoção de resíduos e desobstrução das caixas de gordura e destinação final, por meio de veículo com sistema a vácuo de extração de resíduos e/ou sistema roto roter e transporte de dejetos para estação de tratamento..</p> <p>Descrição: Limpeza de Fossa / Esgoto / Boca de Lobo - Limpeza de fossa , esgoto , boca de lobo</p> <p>CatSer: 16527 - Limpeza de fossa , esgoto , boca de lobo</p>	<p>Data: 15/10/2020 10:03</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:702020 / UASG:120632</p> <p>Lote/Item: /2</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 28/10/2020 13:19</p> <p>Homologação: 19/11/2020 17:15</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 71.110</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: PE</p>
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.517.553/0001-41 * VENCEDOR *	ADNA MERCIA MEDEIROS COSTA	R\$ 40,00
Descrição: Serviço por m³, de Remoção de Resíduos e Desobstrução das Caixas de Gordura, por meio de Veículo com Sistema À Vácuo de Extração de Resíduos E/Ou Sistema Roto Rooter e Transporte de Dejetos para Estação de Tratamento		
11.897.590/0001-13	WC LOCACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 42,85
Descrição: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇO DE CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO NO COMBATE A PRAGAS URBANAS (DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DESINSETIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO) E SERVIÇO, POR M³, DE REMOÇÃO DE RESÍDUOS E DESOBSTRUÇÃO DAS CAIXAS DE GORDURA E DESTINAÇÃO FINAL, POR MEIO DE VEÍCULO COM SISTEMA A VÁCUO DE EXTRAÇÃO DE RESÍDUOS E/OU SISTEMA ROTO RÓTER E TRANSPORTE DE DEJETOS PARA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO, INCLUINDO FORNECIMENTO DE MATERIAL, BEM COMO MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. ITEM 2 - DESCRIÇÃO SERVIÇO, POR M³, DE REMOÇÃO DE RESÍDUOS E DESOBSTRUÇÃO DAS CAIXAS DE GORDURA, POR MEIO DE VEÍCULO COM SISTEMA À VÁCUO DE EXTRAÇÃO DE RESÍDUOS E/OU SISTEMA ROTO RÓTER E TRANSPORTE DE DEJETOS PARA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO. UNID: m³ - CATSERV 16527; TOTAL 71110; PREÇO UNITARIO R\$ 125,00;PREÇO TOTAL R\$ 8.888.750,0000; VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias corridos a contar da data de sua apresentação. DECLARAMOS que conhecemos as condições locais para execução do objeto; ou que temos pleno conhecimento das condições e peculiaridades inerentes à natureza do trabalho, assumimos total responsabilidade por este fato e não utilizaremos deste para quaisquer questionamentos futuros que ensejem desavenças técnicas ou financeiras com a contratante. DECLARAMOS que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, apurados mediante o preenchimento do modelo de Planilha de Custos e Formação de Preços, conforme anexo deste Edital; DECLARAMOS que concordamos com todas as exigências editalícias		
14.025.588/0001-42	RECINTEC TECNOLOGIAS AMBIENTAIS LTDA	R\$ 56,00
Descrição: PROPOSTA PARA PRESTACAO DE SERVIÇO, POR M³, DE REMOÇÃO DE RESÍDUOS E DESOBSTRUÇÃO DAS CAIXAS DE GORDURA, POR MEIO DE VEÍCULO COM SISTEMA À VÁCUO DE EXTRAÇÃO DE RESÍDUOS E/OU SISTEMA ROTO RÓTER E TRANSPORTE DE DEJETOS PARA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO.		
03.859.984/0001-59	TREEKING ESTRUTURAS E EVENTOS LTDA	R\$ 94,00
Descrição: Limpeza de fossa , esgoto , boca de lobo		
09.192.141/0001-28	R & R DEDETIZACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 126,46
Descrição: Limpeza de fossa , esgoto , boca de lobo		
25.119.477/0001-11	IP DE SOUZA SAUDE AMBIENTAL EIRELI	R\$ 126,46
Descrição: Limpeza de fossa , esgoto , boca de lobo		
12.839.383/0001-75	ALESSANDRO DE SIQUEIRA SANTOS	R\$ 126,46
Descrição: SERVIÇO, POR M³, DE REMOÇÃO DE RESÍDUOS E DESOBSTRUÇÃO DAS CAIXAS DE GORDURA, POR MEIO DE VEÍCULO COM SISTEMA À VÁCUO DE EXTRAÇÃO DE RESÍDUOS E/OU SISTEMA ROTO RÓTER E TRANSPORTE DE DEJETOS PARA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO		
30.920.288/0001-83	SANEMIX MUNDO DOS SERVICOS EIRELI	R\$ 126,46
Descrição: Limpeza de fossa / esgoto / boca de lobo		
03.284.595/0001-42	GRUPO NILDO SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 189,69
Descrição: SERVIÇO, POR M³, DE REMOÇÃO DE RESÍDUOS E DESOBSTRUÇÃO DAS CAIXAS DE GORDURA, POR MEIO DE VEÍCULO COM SISTEMA À VÁCUO DE EXTRAÇÃO DE RESÍDUOS E/OU SISTEMA ROTO RÓTER E TRANSPORTE DE DEJETOS PARA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO		

Item 110: ALICATE UNIVERSAL

Preço Estimado: R\$ 68,24 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 68,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,24

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	ALICATE UNIVERSAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: mediana das Propostas Finais**R\$ 73,01***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais para construção (ripas, vigas, caibros, pá de metal, pregos, tela de arame, catraca de esticar arame liso, cabo elétrico, moto bomba, conexão tipo T entre outros), além de insumos diversos, para instalação de viveiros florestais, visando efetivar a reinserção de apenados à sociedade, a fim de atender a demanda da Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental - SEDAM.

Descrição: PREGO COM CABECA - Alicate Universal, em aço, cabo ergonômico, com isolamento elétrico.

CatMat: 138134 - PREGO COM CABECA

Data: 16/12/2020 10:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:4872020 / UASG:925373**Lote/Item:** 2/12**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 25**Unidade:** Unidade**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

20.077.176/0001-59 * VENCEDOR *	CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 46,02
------------------------------------	-------------------------------------	-----------

Descrição: Alicate Universal, em aço, cabo ergonômico, com isolamento elétrico.

08.830.492/0001-54	M. A . P . DOS SANTOS	R\$ 100,00
--------------------	-----------------------	------------

Descrição: Alicate Universal, em aço, cabo ergonômico, com isolamento elétrico. marca: Irwin

Preço (Compras Governamentais) 2: mediana das Propostas Finais**R\$ 64,96***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** COMANDO DA AERONAUTICA

BASE AEREA DE SALVADOR

Objeto: Aquisição de material de informática.**Descrição:** ALICATE DE PRESSAO - ALICATE UNIVERSAL**CatMat:** 72494 - ALICATE DE PRESSAO**Data:** 01/12/2020 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 104/2020 / UASG: 120023**Lote/Item:** 20/1**Ata:** N/A**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** Unidade**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

35.958.430/0001-03 * VENCEDOR *	MONICA GONCALVES CARNEIRO 03267790514	R\$ 64,96
------------------------------------	---------------------------------------	-----------

Descrição: ALICATE UNIVERSAL

Preço (Compras Governamentais) 3: mediana das Propostas Finais**R\$ 66,76***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA

EMBRAPA/CPAC/DF

Objeto: Aquisição de materiais diversos para a Embrapa Cerrados.**Data:** 01/12/2020 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 40/2020 / UASG: 135039

Descrição: MAQUINA DE RECUPERAR ACIDO - ALICATE UNIVERSAL DE 8 POLEGADAS DE COMPRIMENTO, COM ISOLAMENTO PARA 1000V, MARCA BELZER. ALICATE DESENVOLVIDO PARA USO GERAL; MEDIDA NOMINAL: 8"; DIMENSÕES: 208 X 48 MM, FABRICADO EM AÇO CROMO VANÁDIO; ARESTAS DE CORTE COM AJUSTE PRECISO, TEMPERADAS POR INDUÇÃO, ARESTA DE CORTE LONGA E DE TOPO PARA FACILITAR O CORTE DE UMA AMPLA GAMA DE CABOS, SEM DEIXAR REBARBAS. DEMAIS INFORMAÇÕES CONSULTAR TERMO DE REFERENCIA.

CatMat: 18244 - MAQUINA DE RECUPERAR ACIDO

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.163.285/0001-40 * VENCEDOR *	LANCE TECNOLOGIA MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 66,76

Descrição: ALICATE UNIVERSAL DE 8 POLEGADAS DE COMPRIMENTO, COM ISOLAMENTO PARA 1000V, MARCA BELZER. ALICATE DESENVOLVIDO PARA USO GERAL; MEDIDA NOMINAL: 8"; DIMENSÕES: 208 X 48 MM, FABRICADO EM AÇO CROMO VANÁDIO; ARESTAS DE CORTE COM AJUSTE PRECISO, TEMPERADAS POR INDUÇÃO, ARESTA DE CORTE LONGA E DE TOPO PARA FACILITAR O CORTE DE UMA AMPLA GAMA DE CABOS, SEM DEIXAR REBARBAS. DEMAIS INFORMAÇÕES CONSULTAR TERMO DE REFERENCIA.

Item 111: OCULOS DE PROTEÇÃO

Preço Estimado: R\$ 27,75 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 27,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,75

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	OCULOS DE PROTEÇÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: mediana das Propostas Finais

R\$ 33,27

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Diretoria-Geral do Pessoal
Diretoria de Pessoal Militar
Centro de Instrução Almirante Alexandrino

Data: 09/03/2021 14:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112021 / UASG:762600

Lote/Item: /111

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RJ

Objeto: Eventual aquisição de utensílios diversos de uso coletivo e individual do CIAA.

Descrição: ÓCULOS PROTEÇÃO - ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO NÁILON FLEXÍVEL, TIPO PROTEÇÃO LATERAL/ FRONTAL, MATERIAL PROTEÇÃO PLÁSTICA SEM PERFURAÇÃO, TIPO AJUSTE HASTE FRIO, TIPO LENTE CRISTAL TEMPERADO, COR LENTE INCOLOR, COR LENTE EXTERNA VERDE TON. 6, APLICAÇÃO SOLDADA OXI-ACETILENO E PROTEÇÃO EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUSÊNCIA DE CHARNEIRA

CatMat: 221261 - ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO NÁILON FLEXÍVEL, TIPO PROTEÇÃO LATERAL/FRONTAL, MATERIAL PROTEÇÃO PLÁSTICA SEM PERFURAÇÃO, TIPO AJUSTE HASTE FRIO, TIPO LENTE CRISTAL TEMPERADO, COR LENTE INCOLOR, COR LENTE EXTERNA VERDE TON. 6, APLICAÇÃO SOLDADA OXI-ACETILENO E PROTEÇÃO EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUSÊNCIA DE CHARNEIRA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.808.110/0001-84 * VENCEDOR *	L&M MATERIAIS MAQUINAS E SERVICOS LTDA	R\$ 33,00

Descrição: ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO NÁILON FLEXÍVEL, TIPO PROTEÇÃO LATERAL/ FRONTAL, MATERIAL PROTEÇÃO PLÁSTICA SEM PERFURAÇÃO, TIPO AJUSTE HASTE FRIO, TIPO LENTE CRISTAL TEMPERADO, COR LENTE INCOLOR, COR LENTE EXTERNA VERDE TON. 6, APLICAÇÃO SOLDADA OXI-ACETILENO E PROTEÇÃO EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUSÊNCIA DE CHARNEIRA

25.235.133/0001-78	SMS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 33,27
--------------------	--------------------------------	-----------

Descrição: ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO NÁILON FLEXÍVEL, TIPO PROTEÇÃO LATERAL/ FRONTAL, MATERIAL PROTEÇÃO PLÁSTICA SEM PERFURAÇÃO, TIPO AJUSTE HASTE FRIO, TIPO LENTE CRISTAL TEMPERADO, COR LENTE INCOLOR, COR LENTE EXTERNA VERDE TON. 6, APLICAÇÃO SOLDADA OXI-ACETILENO E PROTEÇÃO EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUSÊNCIA DE CHARNEIRA

25.862.137/0001-86	OLDAIR MACHADO	R\$ 38,23
--------------------	----------------	-----------

Descrição: Óculos de Segurança P/ Solda Visor Articulado CG 250 Carbografite, Armação única em PVC verde com válvulas para ventilação indireta. Visor Articulado. Elástico ajustável. Para serem usados em solda oxi-acetilênica com lentes redondas diâmetro 50mm. atendendo legislação vigente

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 25,04**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23a Brigada de Infantaria de Selva
50º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de materiais esportivos..

Descrição: ÓCULOS NATAÇÃO - ÓCULOS NATAÇÃO, MATERIAL SILICONE, TIPO PROTEÇÃO FRONTAL, TIPO AJUSTE LATERAL E NARINA, TIPO LENTE ANTIEMBASSANTE, COR LENTE AZUL

Catmat: 232019 - Óculos natação, material: silicone, tipo proteção: frontal, tipo ajuste: lateral e narina, tipo lente: antiembassante, cor lente: azul

Data: 10/12/2020 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:112020 / UASG:160103
Lote/Item: /10
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 120
Unidade: Unidade
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.629.492/0001-06 * VENCEDOR *	S. SCHNEIDER	R\$ 19,20
Descrição: ÓCULOS NATAÇÃO, MATERIAL SILICONE, TIPO PROTEÇÃO FRONTAL, TIPO AJUSTE LATERAL E NARINA, TIPO LENTE ANTIEMBASSANTE, COR LENTE AZUL		
29.142.604/0001-54	DISTRIBUIDORA PASSINHO EIRELI	R\$ 25,04
Descrição: ÓCULOS NATAÇÃO, MATERIAL SILICONE, TIPO PROTEÇÃO FRONTAL, TIPO AJUSTE LATERAL E NARINA, TIPO LENTE ANTIEMBASSANTE, COR LENTE AZUL		
08.412.479/0001-85	UNIFARDAS SPORT LTDA	R\$ 25,04
Descrição: ÓCULOS NATAÇÃO, MATERIAL SILICONE, TIPO PROTEÇÃO FRONTAL, TIPO AJUSTE LATERAL E NARINA, TIPO LENTE ANTIEMBASSANTE, COR LENTE AZUL		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 24,95**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal Rural do Semi-Árido

Objeto: Aquisição de material de proteção individual e uniformes..

Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MATERIAL ARMAÇÃO POLICARBONATO, MATERIAL LENTE POLICARBONATO, TIPO LENTE ANTI-EMBAÇANTE, INFRADURA, EXTRA ANTI-RISCO, MODELO LENTES SOBREPOSIÇÃO (P/SER USADO SOBRE ÓCULOS GRADUADOS)

Catmat: 234328 - ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL

Data: 03/12/2020 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:372020 / UASG:153033
Lote/Item: /63
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 14/12/2020 10:02
Homologação: 15/12/2020 10:19
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 4
Unidade: Unidade
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.320.823/0001-22 * VENCEDOR *	EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 7,12
Descrição: Óculos de segurança de sobreposição; Se adapta à maioria dos óculos de grau; Para uso Sobreposto; Antirrisco; Construção em três painéis de Poli carbonato. Isento de partes metálicas; Especificações: Lente Incolor. Proteção lateral ventilada; Dimensões aproximadas: 12.5 x 7 x 27.5 (C x L x A). Similar ao produto da marca 3M. CATMAT: 234328.		
37.351.556/0001-32	MARTINS & RANDEL COMERCIO LTDA	R\$ 24,95
Descrição: Óculos de segurança de sobreposição; Se adapta à maioria dos óculos de grau; Para uso Sobreposto; Antirrisco; Construção em três painéis de Poli carbonato. Isento de partes metálicas; Especificações: Lente Incolor. Proteção lateral ventilada; Dimensões aproximadas: 12.5 x 7 x 27.5 (C x L x A).		
25.235.133/0001-78	SMS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 330,00
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MATERIAL ARMAÇÃO POLICARBONATO, MATERIAL LENTE POLICARBONATO, TIPO LENTE ANTI-EMBAÇANTE, INFRADURA, EXTRA ANTI-RISCO, MODELO LENTES SOBREPOSIÇÃO (P/SER USADO SOBRE ÓCULOS GRADUADOS)		

Item 112: RASTELO

Preço Estimado: R\$ 43,93 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 43,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,93

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	RASTELO	

Preço (Compras Governamentais) 1: mediana das Propostas Finais**R\$ 40,74***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais para recursos naturais e agroecologia..**Descrição:** ANCINHO JARDINAGEM - Ancinho jardinagem, ancinho de jardinagem. ANCINHO (RASTELO) CURVO LEVE EM AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, COM 16 DENTES, ESPESSURA DE 2 MM E LARGURA MÍNIMA 370 MM, CABO EM MADEIRA ENVERNIZADA DE 120 CM.**Catmat:** 8397 - ANCINHO JARDINAGEM**Data:** 20/10/2020 13:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:252020 / UASG:158009**Lote/Item:** /8**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 26/10/2020 13:16**Homologação:** 28/10/2020 18:33**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 27**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.492.772/0001-59 * VENCEDOR *	AGROTOP COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	R\$ 21,49

Descrição: Ancinho jardinagem, ancinho de jardinagem. ANCINHO (RASTELO) CURVO LEVE EM AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, COM 16 DENTES, ESPESSURA DE 2 MM E LARGURA MÍNIMA 370 MM, CABO EM MADEIRA ENVERNIZADA DE 120 CM.

00.695.608/0001-88	PARMAGNANI COMERCIO DE ROUPAS EIRELI	R\$ 60,00
--------------------	--------------------------------------	-----------

Descrição: Ancinho jardinagem, ancinho de jardinagem. ANCINHO (RASTELO) CURVO LEVE EM AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, COM 16 DENTES, ESPESSURA DE 2 MM E LARGURA MÍNIMA 370 MM, CABO EM MADEIRA ENVERNIZADA DE 120 CM.

Preço (Compras Governamentais) 2: mediana das Propostas Finais**R\$ 48,33***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA**Objeto:** Registro de Preços para compra de materiais de construção..**Descrição:** RASTELO - Rastelo de ferro com regulagem para jardinagem.**Catmat:** 69116 - RASTELO**Data:** 23/09/2020 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:352020 / UASG:987467**Lote/Item:** /219**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 28/10/2020 09:19**Homologação:** 28/10/2020 13:06**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 30**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.436.850/0001-44 * VENCEDOR *	A. R. S. LOURENCO - MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 48,33

Descrição: Rastelo de ferro com regulagem para jardinagem (CP)

Preço (Compras Governamentais) 3: mediana das Propostas Finais**R\$ 42,71**

215/223

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
4a Região Militar/4a Divisão de Exército
4º Batalhão de Engenharia de Combate

Objeto: Aquisição de materiais para coleta seletiva..

Descrição: **ANCINHO JARDINAGEM** - ANCINHO, CISCADOR OU RASTELO COM CABO DE MADEIRA. Cabo de madeira rosqueado de aproximadamente 1,20 m de comprimento, mínimo 12 (doze) dentes estampados fixos, produzido em aço carbono especial, material altamente resistente e de boa qualidade, acabamento em pintura eletrostática a pó, apresentando maior proteção contra oxidação.

CatMat: 8397 - ANCINHO JARDINAGEM

Data: 10/07/2020 08:12

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122020 / UASG:160113

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/07/2020 09:45

Homologação: 15/07/2020 16:18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

17.242.477/0001-86 * VENCEDOR *	FABIANO BITTENCOURT DOS SANTOS	R\$ 35,42
------------------------------------	--------------------------------	-----------

Descrição: ANCINHO, CISCADOR OU RASTELO COM CABO DE MADEIRA. Cabo de madeira rosqueado de aproximadamente 1,20 m de comprimento, mínimo 12 (doze) dentes estampados fixos, produzido em aço carbono especial, material altamente resistente e de boa qualidade, acabamento em pintura eletrostática a pó, apresentando maior proteção contra oxidação.

13.322.188/0001-36	JOAO FRANCISCO DUARTE	R\$ 50,00
--------------------	-----------------------	-----------

Descrição: ANCINHO, CISCADOR OU RASTELO COM CABO DE MADEIRA. Cabo de madeira rosqueado de aproximadamente 1,20 m de comprimento, mínimo 12 (doze) dentes estampados fixos, produzido em aço carbono especial, material altamente resistente e de boa qualidade, acabamento em pintura eletrostática a pó, apresentando maior proteção contra oxidação.

Item 113: ENXADÃO

Preço Estimado: R\$ 73,28 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 73,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,28

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	ENXADÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 77,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Companhia de Serviços Urbanos de Natal

Data: 17/12/2020 09:02

Objeto: Contratação de empresa especializada PARA O FORNECIMENTO DE FERRAMENTAS. Conforme especificações e quantitativos constantes no termo de referência (ANEXO I) do presente edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **ENXADA** - ENXADA, MATERIAL AÇO CARBONO, LARGURA 296 MM, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 150 CM

Identificação: NºPregão:12020 / UASG:926418

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 438645 - ENXADA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

06.267.047/0001-00 * VENCEDOR *	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 54,00
------------------------------------	--------------------------------	-----------

Descrição: ENXADA - ENXADA ESTREITA LEVE COM OLHO DE 38 MM E CABO DE MADEIRA DE 150CM , 2,5 LIBRAS

38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 100,00
--------------------	---------------------------------	------------

Descrição: ENXADA, MATERIAL AÇO CARBONO, LARGURA 296 MM, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 150 CM

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 70,00**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA
EMBRAPA/CPATU**Objeto:** Aquisição de ferramentas para Embrapa Amazônia Oriental**Descrição:** ENXADA - ENXADA, MATERIAL AÇO CARBONO, LARGURA 9,5 CM, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 110 CM**Catmat:** 471020 - ENXADA**Data:** 01/12/2020 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 32/2020 / UASG: 135006**Lote/Item:** 2/1**Ata:** N/A**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 24**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

11.505.962/0001-19 * VENCEDOR *	T E M CORDERO COMERCIO E SERVICO DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 70,00
------------------------------------	---	-----------

Descrição: ENXADA, MATERIAL AÇO CARBONO, LARGURA 9,5 CM, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 110 CM

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 72,84**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Corpo de bombeiros Militar do Pará**Objeto:** Registro de Preço para futura aquisição, sob demanda, Kit de proteção individual (Cantil, Luva de Vaqueta, óculos de proteção Operacional, Boné) e Kit de combate a incêndio Florestal (Enxada com cabo; Facão 18 com bainha; Foice com cabo; Gadanho com cabo; machado Lenhador; Pá de bico com cabo; mochila Costal Flexível; Abafador de incêndio florestal) para as ações de resposta em situação de emergência e/ou calamidades públicas para a Coordenadoria Estadual de defesa Civil.**Descrição:** ENXADA - ENXADA, MATERIAL AÇO CARBONO, LARGURA 296 MM, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 150 CM**Catmat:** 438645 - ENXADA**Data:** 30/07/2020 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:162020 / UASG:925853**Lote/Item:** 1/5**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 395**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

18.988.961/0001-11 * VENCEDOR *	M.S. DA LUZ COM. E SERV	R\$ 60,67
------------------------------------	-------------------------	-----------

Descrição: ENXADA COM LAMINA EM AÇO E CABO EM MADEIRA DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1.5M

30.679.769/0001-49	MESTRE COMERCIAL DE FERRAMENTAS E EPI LTDA	R\$ 85,00
--------------------	--	-----------

Descrição: ENXADA, MATERIAL AÇO CARBONO, LARGURA 296 MM, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 150 CM

Item 114: LIMA CHATA**Preço Estimado:** R\$ 22,83 (un)**Percentual:** -**Preço Máximo:** R\$ 22,83**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 22,83**Quantidade****Descrição****Observação**

300 Unidades

LIMA CHATA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 22,00**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Empresa brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
Hospital Universitário maria Aparecida Pedrossian**Data:** 25/11/2020 09:08**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:692020 / UASG:155124

217/223

Objeto: Aquisição parcelada de material de manutenção predial e serviços relacionados a infraestrutura predial: abraçadeira, adesivo estrutural, broca, bucha plástica, cal, disco de corte entre outros.

Descrição: LIMA CHATA - LIMA CHATA, TIPO MURÇA, COMPRIMENTO 8 POL, USO ACABAMENTOS, APLICAÇÃO LIMAGEM FERRAMENTAS MECÂNICAS E FERRAMENTARIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AMBAS AS FACES COM PICADO DUPLO E CANTOS COM PICA-

Catmat: 225678 - LIMA CHATA , TIPO MURÇA, COMPRIMENTO 8 POL, USO ACABAMENTOS, APLICAÇÃO LIMAGEM FERRAMENTAS MECÂNICAS E FERRAMENTARIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AMBAS AS FACES COM PICADO DUPLO E CANTOS COM PICA-

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/12/2020 15:51

Homologação: 15/12/2020 17:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.793.208/0001-85 * VENCEDOR *	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 16,90
Descrição: LIMA CHATA PONTA MURÇA 8" COM CABO		
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 19,00
Descrição: LIMA CHATA PONTA MURÇA 8" COM CABO		
17.179.035/0001-32	M MALHADA DOS SANTOS	R\$ 25,00
Descrição: LIMA CHATA, 8POL - AMBAS AS FACES EM PICADO - PONTA MURÇA		
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA	R\$ 89,08
Descrição: LIMA CHATA PONTA MURÇA 8" COM CABO		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
COMANDO MILITAR DO OESTE/9a DIVISÃO DE EXÉRCITO
9º Grupamento Logístico

Objeto: Aquisição de Equipamentos de Combate a Incêndio e Proteção Individual. Será aceita apenas a participação dos Órgãos localizados em Campo Grande - MS..

Descrição: LIMA CHATA - LIMA CHATA, TIPO MURÇA, COMPRIMENTO 8 POL, USO ACABAMENTOS, APLICAÇÃO LIMAGEM FERRAMENTAS MECÂNICAS E FERRAMENTARIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AMBAS AS FACES COM PICADO DUPLO E CANTOS COM PICA-

Catmat: 225678 - LIMA CHATA , TIPO MURÇA, COMPRIMENTO 8 POL, USO ACABAMENTOS, APLICAÇÃO LIMAGEM FERRAMENTAS MECÂNICAS E FERRAMENTARIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AMBAS AS FACES COM PICADO DUPLO E CANTOS COM PICA-

Data: 04/11/2020 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:212020 / UASG:160136

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/11/2020 15:54

Homologação: 16/11/2020 17:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.385.304/0001-36 * VENCEDOR *	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,98
Descrição: Lima chata murça 8" com cabo.		
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 16,80
Descrição: Lima chata murça 8 com cabo.		
36.804.979/0001-06	DIVANIR MARCONDES	R\$ 16,90
Descrição: LIMA CHATA, TIPO MURÇA, COMPRIMENTO 8 POL, USO ACABAMENTOS, APLICAÇÃO LIMAGEM FERRAMENTAS MECÂNICAS E FERRAMENTARIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AMBAS AS FACES COM PICADO DUPLO E CANTOS COM PICA-		
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 18,25
Descrição: Lima chata murça 8 com cabo.		
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 19,99
Descrição: Lima chata murça 8" com cabo.		
08.609.391/0001-58	EDULAR EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 27,99

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: LIMA CHATA, TIPO MURÇA, COMPRIMENTO 8 POL, USO ACABAMENTOS, APLICAÇÃO LIMAGEM FERRAMENTAS MECÂNICAS E FERRAMENTARIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AMBAS AS FACES COM PICADO DUPLO E CANTOS COM PICA-		
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	R\$ 31,00
Descrição: Lima chata murça 8" com cabo.		
07.665.456/0001-10	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 35,00
Descrição: Lima chata murça 8" com cabo.		
28.111.315/0001-25	COSTA & SILVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE OBRAS LTDA	R\$ 40,47
Descrição: LIMA CHATA, TIPO MURÇA, COMPRIMENTO 8 POL, USO ACABAMENTOS, APLICAÇÃO LIMAGEM FERRAMENTAS MECÂNICAS E FERRAMENTARIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AMBAS AS FACES COM PICADO DUPLO E CANTOS COM PICA-		
25.342.078/0001-15	FARIAS COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 40,47
Descrição: LIMA CHATA, TIPO MURÇA, COMPRIMENTO 8 POL, USO ACABAMENTOS, APLICAÇÃO LIMAGEM FERRAMENTAS MECÂNICAS E FERRAMENTARIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AMBAS AS FACES COM PICADO DUPLO E CANTOS COM PICA-		

Preço (Compras Governamentais) 3: mediana das Propostas Finais

R\$ 22,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

Campus de Colorado do Oeste

Objeto: Produtos Agropecuarios.

Descrição: LIMA CHATA - LIMA CHATA, TIPO BASTARDA, COMPRIMENTO 6 POL, USO DESBASTE RÁPIDO, MATERIAIS FERROSOS/NÃO FERROSOS, APLICAÇÃO LIMAGEM FERRAMENTAS MECÂNICAS E FERRAMENTARIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AMBAS AS FACES COM PICADO DUPLO E CANTOS COM PICA

CatMat: 225670 - LIMA CHATA, TIPO BASTARDA, COMPRIMENTO 6 POL, USO DESBASTE RÁPIDO, MATERIAIS FERROSOS/NÃO FERROSOS, APLICAÇÃO LIMAGEM FERRAMENTAS MECÂNICAS E FERRAMENTARIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AMBAS AS FACES COM PICADO DUPLO E CANTOS COM PICA-

Data: 29/09/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:172020 / UASG:158341

Lote/Item: /434

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/10/2020 17:30

Homologação: 03/11/2020 11:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.919.517/0001-81	CONE SUL COM. DE PROD. AGROPECUARIOS EIRELI	R\$ 22,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Lima chata bastarda para afiação de materiais ferrosos. Fabricada em aço; Comprimento: 6" - 150 mm; Largura: 16 mm; Espessura: 4 mm		
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 23,00
Descrição: Lima chata bastarda para afiação de materiais ferrosos. Fabricada em aço; Comprimento: 6" - 150 mm; Largura: 16 mm; Espessura: 4 mm		

Item 115: PAR ENCABADO

Preço Estimado: R\$ 89,46 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 89,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,46

Quantidade

Descrição

Observação

300 Unidades

PAR ENCABADO

Preço (Compras Governamentais) 1: mediana das Propostas Finais

R\$ 92,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDACAO OSWALDO CRUZ

INSTITUTO DE CIÊNCIA E TEC. EM BIOMODELOS

Objeto: Aquisição de produtos veterinários que foram cancelados na cotação eletrônica 06/2021

Data: 01/03/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: PÁ COLETORA LIXO - PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR PLÁSTICO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO CABO 16 CM, COMPRIMENTO 14 CM, LARGURA 20 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA
Catmat: 337806 - PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR PLÁSTICO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO CABO 16 CM, COMPRIMENTO 14 CM, LARGURA 20 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 10/2021 / UASG: 254501
Lote/Item: 5/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.109.248/0001-19	RODRIGO RODRIGUES DA COSTA 07467238738	R\$ 92,90
* VENCEDOR *		

Descrição: PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR PLÁSTICO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO CABO 16 CM, COMPRIMENTO 14 CM, LARGURA 20 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 105,98

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
21ª Companhia de Engenharia de Construção.

Objeto: Aquisição de materiais de construção para realizar serviços de manutenção (CONSERVAÇÃO/RECUPERAÇÃO) da Rodovia BR-307/AM; Trecho: BR-364/AC (Div. AC/AM) (Cruzeiro do Sul) Fronteira Brasil/Venezuela (Igarapé Bonté - Cucuí); Subtrecho: São Gabriel Da Cachoeira Fronteira Brasil/Venezuela (Igarapé Bonté Cucuí); Segmento: Km 1.327,80 Km 1.429,60; Extensão: 101,80 Km..

Descrição: PÁ COLETORA LIXO - PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR POLIPROPILENO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO CABO 14 CM, COMPRIMENTO 33 CM, LARGURA 22,5 CM, ALTURA 7 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERFIL DE BORRACHA

Catmat: 446284 - PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR POLIPROPILENO MATERIAL CABO PLÁSTICO COMPRIMENTO CABO 14 CM COMPRIMENTO 33 CM LARGURA 22,5 CM ALTURA 7 CM APLICAÇÃO LIMPEZA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERFIL DE BORRACHA

Data: 14/12/2020 10:04
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: Nº Pregão: 112020 / UASG: 160022
Lote/Item: /112
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 500
Unidade: Unidade
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.844.236/0001-68	P A DE BRITO SILVA	R\$ 11,97
* VENCEDOR *		

Descrição: Pá de lixo

35.875.067/0001-54	GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 200,00
--------------------	--	------------

Descrição: PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR POLIPROPILENO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO CABO 14 CM, COMPRIMENTO 33 CM, LARGURA 22,5 CM, ALTURA 7 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERFIL DE BORRACHA

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 69,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREF.MUN.DE RIO VERDE

Objeto: Registro de preço para futura aquisição de ferramentas, máquinas, peças, equipamentos, materiais, utensílios de oficina, equipamentos de proteção individual (EPIS), materiais de sinalização visual, lubrificantes, para atender as necessidades dos Distritos de Ouroana, Lagoa do bauzinho, Riverlândia e diversas Secretarias e entidades da Prefeitura municipal de Rio Verde - GO, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência - Anexo, do Edital..

Descrição: PÁ COLETORA LIXO - PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR AÇO INOX, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 90 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA

Catmat: 342596 - PÁ COLETORA LIXO, AÇO INOX, MADEIRA, 90 CM, LIMPEZA

Data: 04/05/2020 09:02
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: Nº Pregão: 102020 / UASG: 989571
Lote/Item: /370
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 20/05/2020 09:36
Homologação: 29/05/2020 11:29
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 55
Unidade: Unidade
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.154.226/0001-00 * VENCEDOR *	AUTO PECAS DOM EMANUEL LTDA	R\$ 38,99
Descrição: PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR AÇO INOX, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 90 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA		
02.528.743/0001-64	COPEL COMERCIAL DE PECAS LTDA	R\$ 100,00
Descrição: PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR AÇO INOX, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 90 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA		

Item 116: FITA ZEBRADA

Preço Estimado: R\$ 23,48 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 23,48 Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,48

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	FITA ZEBRADA	

Preço (Compras Governamentais) 1: mediana das Propostas Finais

R\$ 24,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Empresa brasileira de Pesquisa Agropecuária
Embrapa CPATC

Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual.

Descrição: FITA SINALIZAÇÃO - FITA SINALIZAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, LARGURA 70 MM, COR PRETA E AMARELA, APLICAÇÃO SINALIZAÇÃO DE ADVERTÊNCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO CORESEM DIAGONAL, ZEBRADA

CatMat: 355427 - FITA SINALIZAÇÃO

Data: 11/12/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:252020 / UASG:135013

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/12/2020 16:27

Homologação: 14/12/2020 16:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7

Unidade: Rolo 200,00 M

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.849.617/0001-30 * VENCEDOR *	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 18,00
Descrição: FITA SINALIZAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, LARGURA 70 MM, COR PRETA E AMARELA, APLICAÇÃO SINALIZAÇÃO DE ADVERTÊNCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO CORESEM DIAGONAL, ZEBRADA		
29.773.206/0001-36	LK EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS EIRELI	R\$ 30,00
Descrição: FITA SINALIZAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, LARGURA 70 MM, COR PRETA E AMARELA, APLICAÇÃO SINALIZAÇÃO DE ADVERTÊNCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO CORESEM DIAGONAL, ZEBRADA		

Preço (Compras Governamentais) 2: mediana das Propostas Finais

R\$ 21,60

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Pará
Pró Reitoria de Administração
Departamento de Recursos Materiais

Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO de PROTEÇÃO, PREVENÇÃO E ATIVIDADES REMOTAS, para fins de enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do novo CoronaVírus, causador da COVID-19, tipo menor preço POR ITEM.

Data: 17/11/2020 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:212020 / UASG:153063

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.560

Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ZEBRADA, LARGURA 100 MM, COMPRIMENTO 50 M, ESPESSURA 0,15 MM, COR PRETA E AMARELA, APLICAÇÃO SINALIZAÇÃO DE ADVERTÊNCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO CORES EM DIAGONAL

Unidade: Rolo 50,00 m

UF: PA

Catmat: 444949 - FITA ADESIVA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.459.614/0001-90 * VENCEDOR *	J R ALVES COSTA EIRELI	R\$ 19,00
Descrição: FITA ZEBRADA PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO – COMPOSIÇÃO: FILME DE POLICLORETO DE VINILA (PVC) - ADESIVO - ACRILICO SOLVENTE – CO RES: PRETO COM AMARELO – TAMANHO: 30M X 48MM		
15.579.052/0001-31	EDER JUNIOR G. LOPES	R\$ 20,00
Descrição: FITA ZEBRADA PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO – COMPOSIÇÃO: FILME DE POLICLORETO DE VINILA (PVC) - ADESIVO - ACRILICO SOLVENTE – CO RES: PRETO COM AMARELO – TAMANHO: 30M X 48MM		
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 20,99
Descrição: FITA ZEBRADA PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO – COMPOSIÇÃO: FILME DE POLICLORETO DE VINILA (PVC) - ADESIVO - ACRILICO SOLVENTE – CO RES: PRETO COM AMARELO – TAMANHO: 30M X 48MM.		
26.483.292/0001-54	IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 21,60
Descrição: FITA ZEBRADA PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO – COMPOSIÇÃO: FILME DE POLICLORETO DE VINILA (PVC) - ADESIVO - ACRILICO SOLVENTE – CO RES: PRETO COM AMARELO – TAMANHO: 30M X 48MM MARCA:WORKER		
33.762.284/0001-02	SITE MEDICA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS HOSPITALAR LTDA	R\$ 21,60
Descrição: FITA ZEBRADA PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO – COMPOSIÇÃO: FILME DE POLICLORETO DE VINILA (PVC) - ADESIVO - ACRILICO SOLVENTE – CO RES: PRETO COM AMARELO – TAMANHO: 30M X 48MM		
31.411.095/0001-60	ATY COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA	R\$ 21,60
Descrição: FITA ZEBRADA PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO – COMPOSIÇÃO: FILME DE POLICLORETO DE VINILA (PVC) - ADESIVO - ACRILICO SOLVENTE – CO RES: PRETO COM AMARELO – TAMANHO: 30M X 48MM . Validade da proposta: 90(noventa dias). Entrega: Entrega com prazo de 20 (vinte) dias corridos. Declaração: Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos;		
36.327.259/0001-99	E G DE MELO DE SOUZA LTDA	R\$ 32,00
Descrição: FITA ZEBRADA PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO – COMPOSIÇÃO: FILME DE POLICLORETO DE VINILA (PVC) - ADESIVO - ACRILICO SOLVENTE – CO RES: PRETO COM AMARELO – TAMANHO: 30M X 48MM		
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 40,00
Descrição: FITA ZEBRADA PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO COMPOSIÇÃO: FILME DE POLICLORETO DE VINILA (PVC) - ADESIVO - ACRILICO SOLVENTE CORES: PRETO COM AMARELO TAMANHO: 30M X 48MM		
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 100,00
Descrição: FITA ZEBRADA PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO – COMPOSIÇÃO: FILME DE POLICLORETO DE VINILA (PVC) - ADESIVO - ACRILICO SOLVENTE – CO RES: PRETO COM AMARELO – TAMANHO: 30M X 48MM		
25.235.133/0001-78	SMS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 330,00
Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ZEBRADA, LARGURA 100 MM, COMPRIMENTO 50 M, ESPESSURA 0,15 MM, COR PRETA E AMARELA, APLICAÇÃO SINALIZAÇÃO DE ADVERTÊNCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO CORES EM DIAGONAL		

Preço (Compras Governamentais) 3: mediana das Propostas Finais

R\$ 24,83

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA/MA

Objeto: Registro de preços visando a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de materiais de construção em geral (mineral, elétrico, hidráulico, pintura, acabamentos, etc.) destinados a pequenos reparos, de interesse desta administração pública..

Descrição: FITA SINALIZAÇÃO - FITA SINALIZAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 185 M, LARGURA 70 MM, COR PRETA E AMARELA, APLICAÇÃO SINALIZAÇÃO DE ADVERTÊNCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO CORES EM DIAGONAL, ZEBRADA

Catmat: 354650 - FITA SINALIZAÇÃO

Data: 05/11/2020 09:12

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:462020 / UASG:980961

Lote/Item: /104

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 265

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.851.495/0001-41	L. L. SANTOS COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 15,62
Descrição: Fita Zebrada 100		
21.920.389/0001-63	LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 15,63
Descrição: Fita Zebrada 100		
09.581.080/0001-90	F. DA C. ROCHA E CIA LTDA	R\$ 21,56
* VENCEDOR *		
Descrição: FITA ZEBRADA 100		
03.341.917/0001-48	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 22,00
Descrição: FitaZebrada 100		
07.387.413/0001-10	MOURAO E SANTOS COMERCIAL LTDA	R\$ 23,90
Descrição: FITA SINALIZAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 185 M, LARGURA 70 MM, COR PRETA E AMARELA, APLICAÇÃO SINALIZAÇÃO DE ADVERTÊNCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO CORES EM DIAGONAL, ZEBRADA		
17.043.520/0001-84	C. R. DE OLIVEIRA CONSTRUÇOES EIRELI	R\$ 24,83
Descrição: Fita Zebrada 100		
38.229.665/0001-44	ANCHIETA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 24,83
Descrição: Fita Zebrada 100		
41.488.339/0001-66	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 24,83
Descrição: FITA SINALIZAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 185 M, LARGURA 70 MM, COR PRETA E AMARELA, APLICAÇÃO SINALIZAÇÃO DE ADVERTÊNCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO CORES EM DIAGONAL, ZEBRADA		
04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	R\$ 24,83
Descrição: FITA SINALIZAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 185 M, LARGURA 70 MM, COR PRETA E AMARELA, APLICAÇÃO SINALIZAÇÃO DE ADVERTÊNCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO CORES EM DIAGONAL, ZEBRADA		
04.370.751/0001-50	PLANALTO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 24,83
Descrição: Fita Zebrada 100		
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 30,00
Descrição: FITA SINALIZAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 185 M, LARGURA 70 MM, COR PRETA E AMARELA, APLICAÇÃO SINALIZAÇÃO DE ADVERTÊNCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO CORES EM DIAGONAL, ZEBRADA		